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 بیندیشید و ثروتمند شوید

 ناپلئون هیل

 شگفتاریپ

ی ماست که های زمانهن کتابین و نافذتریدترید از جمله مفید و ثروتمند شویشیندیب
دن یت در کسب مال و ثروت و رسیت را نشان داده است. موفقییابی به موفقراه دست
 ت.سیگیری ناندازهبا پول قابل یکین یکه ا یو روان یروح یبه تعال

د هم بتوان گفت که نوشته نخواهد ین کتاب نوشته نشده است و شایر ایتاکنون نظ
ل یناپلئون ه یت خود را برایها پیش رمز موفقکه سال یشد. با الهام از اندرو کارنگ

اردر بود بلکه یلیک می شخصا  نه تنها  یر درآمد. کارنگین کتاب به رشته تحریشرح داد ا
 یکارنگ یکمک کرد. سوا یار یونر شدن بسیلین خود به مرمز ثروتمند شد یبا افشا
ان گذاشتند. یل در میت خود را با ناپلئون هیجهان رمز موفق یاینفر از اغن ٥٠٠حدود 

ام اشخاص موفق را به گوش یگذراند تا پ یق و بررسیرا به تحق یل عمر یناپلئون ه
دن به غنا و ثروت در یسر ین کتاب را برایگران برساند. هزاران نفر فلسفه مشهور اید

د آمده ید و ثروتمند شویشیندیکه در کتاب ب یت به شکلیخدمت گرفتند. رمز موفق
ن کتاب یکه از ا یترین چاپاست. در تازه یشگیشناسد. اعتبارش همزمان و مکان نمی

کسانی که خواهان ثروت همه یت برایهای اسباب موفقخوانید، فلسفه و فرمولمی
 ح شده است.یراغب هستند تشر یو روان یروح یکسانی که به غنامهه یهستند و برا

ح یبه هدف را توض یابیدست یراهنماست که چگونگ ید کتابید و ثروتمند شویشیندیب
ریزی شتن، برنامهیت خوین کتاب با اعجاز هدایار است. در ایخود یدهد. کتابمی

 یشتن و سرانجام برنامه برایل خوین به خود، نقش همکاران و تحلییافته، تلقسازمان
های که با استعانت از توصیه یی مردان نام، با توجه به تجربهیارائه خدمات شخص

 شوید.اند آشنا مین کتاب به ثروت و مکنت رسیدهیا

 ست.یگیری ناندازهار پوب قابلیتنها با مع ید که توانگر یتوجه داشته باش
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ان یموزون و احساس درک همدلانه م یدار، مناسبات خانوادگهای ادامهدوستی
های وسیله ارزششود و جز بهاست که اسباب آرامش ذهن می یهمکاران نعمت بزرگ

 ست.یگیری ناندازهقابل یو روان یمعنو

سازد. تنها ات آماده میین معنویدن به ایرس ین کتاب شما را برایفلسفه مندرج در ا
 برخوردار باشند. یکاف یآمادگن مهم برسند که از یتوانند به امی یکسان

شما را متحول  ید زندگید و ثروتمند شویشیندید. استفاده از فلسفه بیآماده باش
 یکاهد، بلکه شما را براشما می یو مشقات زندگ یروان یسازد. نه تنها از فشارهامی
 سازد.به تنعم و انباشت ثروت آماده می یابیدست
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 با خوانندگان یسخن

اشاره شده است که من  ین کتاب به رمز ثروتمند شدن کسانیک از فصول ایر هرد
 ل کردم.یشان را تحلها، به دقت تمام با گفتگو و مصاحبه زندگیسال

ن مرد ی، ایم باز گفت. اندرو کارنگیش برایقرن پش از نیمیب ین راز را اندرو کارنگیا
ر یش نبودم به ذهنم سرازیای بپسربچه ی، موضوع را وقتیاسکاتلند یدوست داشتن

زد و منتظر ماند تا بداند  یمهر چشمک یاش نشست، از روصندلی یساخت. آنگاه رو
ه او را به عمل یافته دارم که توصیقدر رشد آن یا مغز یام. آا جان کلامش را درک کردهیآ

 درآورم.

شتر، یب یال و حتس ٢٠شنهاد کرد که یام، پنظر او را درک کردهمطمئن شد که نقطه یوقت
د در یبرسانم که بدون آن شا یان و به گوش مردان و زنانیکلامش را به گوش جهان

ن یتا بر ا یکارنگ یرفتم و با همکار یشنهاد او را پذیگرفتند. پها قرار میی ناکامزمره
 ام.قول ایستاده

از  یف زندگهای مختلخوانید که هزاران نفر در زمینهرا می یتین کتاب رمز موفقیدر ا
که او  یمعتقد بود که فرمول اعجاز  یکارنگ یاند. آقاای مؤثر استفاده کردهگونهآن به

که فرصت آن را ندارند تا خود در  ید به اطلاع کسانیرا به سعادت و ثروت برساند با
کرد که  یدوار یاظهار ام یکارنگ یده شود. آقایکنند رسان یشت بررسینه کسب معیزم

وگو ها گفتکه با آن یی زنان و مردان موفقد او را به استناد تجربهیعقا یبتوانم درست
ها د در تمام مدارس و دانشگاهین فرمول را بایکردم آزمون کنم. او معتقد بود که ا

م در یعظ یدرستی آموزش داد انقلابن موضوع را بهیگفت اگر بتوان اس کرد. مییتدر
ل در مدارس یهای تحصتوان سالتقد بود که میشود، او معجاد مییما ا ینظام آموزش

 را به نصف آنچه امروز دارد کاهش داد.

شوید. کا آشنا مییانگیز شرکت معظم فولاد آمرمان( با سرگذشت حیرتیدر فصل )ا
به توسط او ثابت  یحاصل شد که کارنگ ین شرکت به دست مرد جوانیت ایتمام موفق

 مند شود.آن بهره یایتواند از مزاد میلازم را داشته باش یکرد هرکس آمادگ
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 یمیعظ یروز یبه چارلز شواب امکان داد که به پ یت اندرو کارنگیاستفاده از رمز موفق
 هم انباشت. یون دلار ثروت به رویلیم ٦٠٠ن فرمول یابد. استفاده از ایدست 

هستند، به شناسند با آن آشنا را می یکسانی که کارنگها که تقریبا  همهن واقعیتیا
 ین البته به شرطیشود و اب شما میین کتاب چه نصیآموزند که با خواندن اشما می

 د.یچه هست یخواهید و در پد چه مییاست که بدان

به همان  یسود شخص یکه از آن برا یرمز سعادت مورد اشاره به هزاران زن و مرد
ها ها از آن بهرهیلیخواست استفاده کردند انتقال داده شد. خمی یشکل که کارنگ

 اند.برده

 یدر زندگ یجاد هماهنگیا یگر از آن براید یار یاند، بسبه ثروت رسیده یار یبس
چنان استفاده مؤثر کرد که به درآمد کلان از آن یک روحانیاستفاده کردند.  یخانوادگ

 د.یرس

 یهادشنیت پیتوانست با استفاده از فرمول موفق ینانینسیاط اهل سیآرتور ناش، خ
موفق  یای ورشکسته سازماناش را متحول سازد. او از موسسهحرفه یکارنگ یآقا

ناش وجود  یب کرد. امروزه با آنکه آقایکلان نص یساخت و به صاحبان شرکت سود
ها ل در روزنامهین شده است. تجربه او به تفصیت سازمان او همچنان تضمیندارد موفق

 فرسایی کردند.اش قلمهو مجلات به بحث گذاشته شد و دربار

 یشنهادیبود که از فرمول پ یر، اهل دالاس تگزاس از جمله کسانین وایاستوارت آست
قدر آماده بود که دست از کار داشت، آن ین مهم آمادگیا یاستفاده کرد. او برا یکارنگ
ز یاو را ن یا او موفق شد؟ داستان زندگیآورد. آ یل در رشته حقوق روید و به تحصیکش
 دهیم.تان شرح مییبرا

دم که یکردم با کمال مسرت دغات کار مییر تبلیدر سمت مد یدر دانشگاه لاسال، وقت
، دانشگاه لاسال را به یت کارنگین با استفاده مؤثر از فرمول موفقیچاپل یچگونه آقا

 ل نمود.یهای بزرگ و معتبر کشور تبداز دانشگاه یکی
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ن کتاب مورد استفاده قرار گرفته است. یدر صفحات اصد بار ش از یکیرمز مورد اشاره ب
با آن سربسته برخورد  یرسد وقترا به نظر مییایم زآن انتخاب نکرده یبرا یاسم خاص

لازم  یکه از آمادگ یکند. تنها مترصدان آن و کساندا مییپ یشتر یکنیم کاربرد بمی
مرا با  یکارنگ یل بود که آقایلن دیتوانند از آن استفاده کنند. به هممند باشند میبهره

 را در نظر نگرفت. ین فرمول نامیا یمفهوم آن آشنا ساخت، اما برا

ما را  یشنهادیبار رمز پد تقریبا  در هر فصل یکیاستفاده از آن را دار یاگر شما آمادگ
دن به آمادگی لازم از ین ید کرد. هرکس به سبک و طرز خود پس از رسیدرک خواه

 کند.ه میفرمول استفاد

روح و روانتان را آزار  یاید، اگر تاکنون تحت تأثیر مشکلاگر شما تاکنون مأیوس شده
اید، استفاده از مار و معلول بودهیاید، اگر باید و شکست خوردهکرده یاید، اگر سعداده

خود  ید و از آن در زندگید آن را درک کنیاست که با یز یدقیقا  همان چ یفرمول کارنگ
 د.ییده نمااستفا

ات یین رمز استفاده فراوان کرد. او جزیاز ا یلسون در جنگ نخست جهانیدنت ویپرز
ت را به فرد فرد سربازانش در جنگ انتقال داد و آن را قبل از اعزام سربازان یرمز موفق

لسون به من گفت که به کمک یدنت ویمؤثر به آنان آموزش داد. پرز یبه جبهه به شکل
 م.یرا تأمین کن یهای جنگاز هزینه یم بخش مهمیتن فرمول توانسیا

کند و آن را دا مییبه آن احاطه پ یکس ین است که وقتین رمز ایهای ااز ویژگی یکی
بیند. اگر به اراده در حرکت میت بییدن به موفقیر رسیگیرد خود را در مسبه کار می

 د.یاند مطالعه کنده کردهن فرمول استفایرا که از ا یکسان ید اسامین گفته شک داریا

 یشود. براد نمییچیزی عاهیچ ید که هرگز بدون زحمت و در ازایتوجه داشته باش
سه با آنچه به ینه در مقاین هزید، هرچند ایآن را بپرداز ید بهایت بایدن به موفقیرس

 یراستی خواستار آن نباشند در ازاکه به یز است اما کسانیآورید بس ناچدست می
ن یرا ایست. زیخرید نن فرمول با پول قابلیابند. ایتوانند به آن دست نمی یبلغچ میه
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داشتنش را دارند  یکه آمادگ یشود، بخش اول را کسانل مییفرمول از دو بخش تشک
 اند.ش تصاحب کردهیاز پ

کند. داشته باشند خدمت می یآن آمادگ یکسانی که برات مورد اشاره به همهیرمز موفق
ن رمز یسون از ایها قبل از تولد من، توماس ادندارد. مدت یبه آموزش رسم یارتباط
د که یل شد. فراموش نکنیترین مخترع جهان تبداستفاده کرد و به بزرگ یعال یبه طرز 

 ش از سه ماه به مدرسه نرفت.یسون بیتوماس اد

چنان مؤثر  سون بود ویاد یآقا یافت. او همکار تجار ین بارنس انتقال ین رمز به ادویا
دلار درآمد نداشت  ١٢٠٠٠ش از یب ین رمز استفاده کرد که با آنکه در آن زمان سالیاز ا

او را  یزندگ یخود را بازنشسته کند. ماجرا یندوزد و در جوانیب یتوانست ثروت کلان
دن به ثروت دور از دسترس ید که رسید بدانیایم. بادر فصل نخست کتاب درج کرده

د. ثروت، شهرت، شناخت یخواهید به دست آورانید آنچه را که میتوست. مییشما ن
اند به آن م گرفتهیراسخ تصم یباشد که با عزم یتواند از آن هم کسانمی یو خوشبخت

 ابند.یدست 

به  یکندن کتاب را تمام مییکه ادانم. وقتیها را از کجا مید که اینیممکن است بپرس
ن ید هم در آخرید هم در همان فصل نخست و شایبرید. شامی ین سؤال پیجواب ا

 د.یابیصفحه کتاب جواب خود را ب

ل یرا تحل یصدها مرد نام یکردم، زندگپژوهش می یسالی که به درخواست کارنگ ٢٠در 
ت یون رمز موفقیهای خود را مدها اذعان داشتند که موفقیتاز آن یار ینمودم. بس

 ین رمز بود و موفق نشد. هرگز کسیملهم از ا افتم کهیرا ن یهستند. هرگز کس یکارنگ
 ت برسد.یز باشد به موفقین رمز تجهیآنکه به اافتم بییرا ن

ک یو کلاس یهای رسمن رمز را با آموزشیدم که ایجه رسین نتیهایم به امن در بررسی
 کنیم.دا نمییپ
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 طور مفصل پاسخ داده شده است.ن سؤال بهیست؟ ایآموزش چ یراست

آید؛ اما رون مییخوانید رمز مورد اشاره من از درون کلمات بن کتاب را مییکه ادرحالی
د یبرس یبه آمادگ ید. وقتیآن را داشته باش یافتد که شما آمادگاتفاق می ین زمانیا

ن هنگام یخوانید. در اا فصل آخر کدام را مییست که فصل اول ییابید. مهم نآن را می
از ارزشمندترین  یکید که ید و بدانیت را در آغوش بکشیوفقد. رمز میای مکث کنلحظه
 های شماست.دارایی

ق اشاره ینکه ما به حقاید و آن ایتوجه داشته باش یگر یهنگام مطالعه کتاب به نکته د
لازم برخوردار باشند  یکه از آمادگ یی کسانست. همهیافسانه ن یبرا ییایم، جاکرده
 یزه لازم براین اشخاص از انگیود خود استفاده کنند. ادانند که چگونه از آن به سمی

 شروع کار خود برخوردار خواهند بود.

ی ها و همهی موفقیتد که شروع همهیو سرانجام، قبل از خواندن مطالب کتاب بدان
د ین رمز، آماده باشیا یک ایدئال بوده است. اگر برایهای به دست آمده، ثروت

گر را یمه دین نیاید. بنابرات را پیمودهیاز راه موفق یمین د،یک دوم را داریش یشاپیپ
 د کرد.یبه محض آنکه به ذهن شما برسد درک خواه
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 ١فصل 

 شه ثروت استیاند

 ک شد.یسون شریشه با توماس ادیکه با اند ی* مرد

با هدف مشخص،  یکه وقت یقدرتمند ییاست؛ دارا ییشه ثروت و دارایکه اند یبه راست
ها را به ر دارایییدن به ثروت و سایشود، راه رسب مییاق سوزان ترکیاسخ و اشتعزم ر

 گشاید.شما می یرو

دن ثروتمند شود. یشیتواند با اندن بارنس ثابت شد که انسان مییدر چند سال به ادو
د. یرس ین آگاهیاندک به احاصل نشد. بارنس اندک یمقدمه و ناگهانکشف او بی

سون یاد یک تجار یخواست شرسوزان در او بود که می یاقیشتن فراست ایشروع ا
 ر شود.یکب

داشت.  یمشخص و قطع ین بود که او هدفیاق بارنس ایهای بزرگ اشتاز ویژگی یکی
دن او را به یرس یاو، کار کند. ماجرا یسون، اما نه برایخواست با ادساده می یلیاو خ

 کنید.غنا و ثروت را بهتر درک می به ید. مسلما  اصول منتهیهدفش دقیقا  بخوان

نبود که نسبت  یطید هرگز در شرایشه به ذهنش رسین اندیا ایاق و ین اشتیا یوقت
سون را یصورت دهد. او دو مشکل بر سر راه خود داشت، نخست آنکه اد یبه آن کار 

 یوجرسیپول نداشت که با قطار به شهر ارنج ن یشناخت و دوم آنکه به قدر کافنمی
 .برود

ندازد، اما یاز اشخاص را دلسرد کند و از صرافت ب یار یبودند که بس ین مشکلات کافیا
 نبود. یاق بارنس هرگز عادیاشت

 دوشبهپول خانه* مخترع بزرگ و بی

کرد. گفت آمده تا با او روابط  یسون خود را به مخترع بزرگ معرفیشگاه ادیاو در آزما
بارنس  یای که با آقان جلسهیها بعد، از نخستسون سالیاد یداشته باشد. آقا یتجار 

 داشت سخن گفت:
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بود که از  یاش حالتبود اما در چهره یهای معمولپولمانند بی؛ ستادیمن ا یروبرو»
آن به نزد من آمده است برسد. من به  یخواندی مصمم است به آنچه براآن می یرو

خواهد به خواسته عمیقا  می یکس یدانستم وقتها تجربه با اشخاص میاستناد سال
خواست یابد. من به او فرصت آنچه را که میخود برسد مطمئنا  به هدفش دست می

ت تلاش کند یدن به موفقیرس یاش خواندم که مصمم است تا برارا در چهرهیدادم. ز
 «نشان داد که هرگز اشتباه نکرده بودم. یو حوادث بعد

سون به برداشتن قدم نخست امکان داد یدفتر اد ن ظاهر مرد جوان نبود که او را دریا
ن مرد را در قدم نخست موفق یرا وضع ظاهر او قطعا  در جهت مخالف او بود. آنچه ایز

 ای بود که در سر داشت.ساخت اندیشه

داد که  یسون به او فرصتیک نشد. ادیسون شریبارنس در همان جلسه نخست با اد
 کند. ز در دفترش کاریناچ یمبلغ یدر ازا

تر کند که بارنس را به هدفش نزدیک یچ اتفاقین وضع گذشت. ظاهرا  هیها به همماه
 یاق شراکت با آقایان بود. آتش اشتیدر جر یاما در ذهن او اتفاق مهم؛ نداد یرو
درستی گرفت. روانشناسان بهتری میهای سرکشسون هرلحظه در وجود او شعلهیاد

 یرسد. بارنس براشود به آن میآماده می یز یچ یبرا واقعبه یکس یاند که وقتگفته
ت را ین موقعیسون آماده بود و از آن گذشته مصمم بود ایمان شراکت با ادیبستن پ
 ده حفظ کند.یاش نرسکه به خواسته یتا زمان

ر دهم و یید بهتر باشد نظرم را تغیای دارد، شاخوب چه فایده»او هرگز به خود نگفت 
ام نجا آمدهیمن به ا»ن جمله او به خود گفت یا یبه جا« ا انتخاب کنم.ر یکار فروشندگ

او «. ن هدفم برسمید به ایک شوم و اگر تا آخر عمرم طول بکشد بایسون شریتا با اد
ها درستی که اگر انسانکرد. به ین خواسته خود پافشار یدن به ایرس یبرا یبه راست

قدر مداومت کنند تا خواسته بند و آنده خود بایستند و به هدف خود بچسیعق یپا
 افتد.ها که نمیدائمی مبدل گردد چه اتفاق یها به وسواسآن
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 یاما عزم راسخ او و پافشاری و ابرام؛ دانستن را نمیید بارنس جوان در آن زمان ایشا
د و مشکلات، یی شدابود تا او را در برابر همه ین مهم داشت کافیدن به ایرس یکه برا
 که مترصد آن بود برسد. یو استوار نگه دارد تا به فرصت مناسب مقاوم

 ی مبدل* فرصت در جامه

خلاف آنچه بارنس  یر یی مبدل بود و از مسد در جامهیو سرانجام چون فرصت از راه رس
فرصت است. فرصت پشت  یاز ترفندها یکین ید که ایبینی کرده بود آمد و بدانپیش

شود گاه شکل ظاهر می یار یصورت بدبکند، گاه بهن مییخلوت شما کمدر حیاط
توانند فرصت مناسب را ها نمیل است که خیلیین دلیگیرد. به هممی یشکست موقت

 ز دهند.یتم

کته ین دیماش»له ین وسیاختراع کرده بود. آن روزها به ا یدیسون دستگاه جدیاد یآقا
گفتند که علاقه بودند و میین دستگاه بیسون به ایگفتند. فروشندگان ادمی« سونیاد

 ید فرصتین دستگاه جدیاما بارنس در ا؛ توانند آن را بفروشندنمی ین سادگیبه ا
ن دستگاه نظر خوش ینسبت به ا یافت. جز بارنس و خود مخترع کسیمناسب 
 نداشت.

سون ید را بفروشد. او موضوع را با ادین دستگاه جدیتواند ادانست که میبارنس می
ن فرصت به او داده شد. بارنس دستگاه را فروخت و در یدرنگ اگذاشت و بی انیدر م

امضا کرد و فروش  یسون با او قراردادیآمیزی کرد که ادواقع او چنان فروش موفقیت
د، ین قرارداد بارنس به ثروت رسین محصول را در تمام کشور به او واگذار کرد. با ایا

د یشیتوان اندافت. او ثابت کرد که مییاتر دست مراتب فربه یز یثروت به چ یاما سوا
 و ثروتمند شد.

او به ارمغان آورد  یبرا یدن به هدفش چه مبلغیرس یبارنس برا یاق اولینکه اشتیا
ب زد اما یون دلار به جیلیا سه مید بارنس دو یاطلاعم. شااست که از آن بی یمطلب

مقایسه د قابلیکه او به آن رس تریمراتب بزرگسه با دانش بهیدر مقا یین دارایا
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توان با استفاده از اصول مشخص و شناخته شده انگیزه می»ن بود یست و دانش او این
 «ل کرد.یتبد یشه را به ثروت مادیناملموس اند

بزرگ  یتیدن به موفقیشیر شد. او با اندیسون کبیک ادیدن شریشیبارنس عملا  با اند
راسخ  یخواهد. او عزمدانست که چه میا مین ریافت. او در شروع تنها ایدست 

 ستد.یپای خود با یبه هدف رو یابیداشت که به او امکان داد تا زمان دست

 طلا یمتر یسانت ٩٠* در فاصله 

متوقف  ین است که در برخورد با مشکلات موقتیا یاز علل عمده شکست و ناکام یکی
تجربه کرده  ین را زمانید اییورا که بگ یداریم. هرکسشویم و دست از تلاش برمیمی

 است.

شد. « تب طلا»گرفتار  یدارب یاز عموها یکیشه طلا بودند یکه همه در اند یدر روزگار 
ده بود که در مغز انسان ین به ثروت برسد. او هرگز نشنیزم یغرب شد تا با حفار  یراه
نامه ا اخذ اجازهاورد وجود دارد. او بیرون بین بیش از آنکه او از زمیمراتب ببه ییطلا
 ل و کلنگ سرگرم کار شد.یبا ب

از یای ند. اکنون به وسیلهیهای براق طلا رسفرسا به کلوخهها کار طاقتبعد از هفته
 یمتوجه شود رو یآنکه کسرون بکشد. بییها را از دل خاک بن کلوخهیداشت که ا

بستگان  یموضوع را برا لند شد تایالت مریامزبرگ در ایلید و عازم شهر ویمعدن را پوشان
 ید دستگاه حفار یها دورهم جمع شدند و پول خرگان بازگو کند. آنیاز همسا یو بخر 

سرگرم کار  یدند و به محل معدن طلا بردند. عمو و داربیدند، آن را خریرا تدارک د
 شدند.

ها را به کوره ذوب و استخراج طلا فرستادند. معلوم شد که ون کلوخهین کامینخست
شد شتر مییش بیون کمویاند. حمل چند کامترین معادن کلورادو را یافتهاز غنی یکی

ها را پاک کند و نوبت به سود کلان برسد. های آنی بدهیبود تا همه یتلوخه طلا کاف
نکه یشد تا اشتر مییش بیو عمو ید داربیشکافتند. امن را مییزم یهای حفار مته
ده یکمان رسان رنگینیها به پاد شدند. آنیمقدمه ناپدهای طلا بیافتاد. رگه یاتفاق
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خواستند ن ادامه دادند، مأیوسانه میینبود. به کندن زم یگر اثر یبودند. از معدن طلا د
 ابند، اما موفق نشدند.یرگه طلا را از نو ب

 م گرفتند که دست از کار بکشند.یسرانجام تصم

که  یارشان برگشتند. کسیبا قطار به درا به چند صد دلار فروختند و  یدستگاه حفار 
 یبی اندازد و برا یک مهندس معدن خواست تا به معدن نگاهیده بود از یدستگاه خر

معدن  یانجام دهد. مهندس مزبور نظر داد که پروژه حفار  یاو محاسبه کوچک
جهت شکست خورده که صاحبان آن با کار معدن و اصول حاکم بر آن آگاه نبودند. ازآن

که خانواده  یمتری از محلسانتی ٩٠مهندس نشان داد که رگه طلا در فاصله  یان یمساح
ن اتفاق افتاد. یدار خواهد شد و دقیقا  ایکارشان را متوقف کرده بودند از نو پد یدارب
قت یها دلار ثروت انباشت کرد. او به حقده بود میلیونیرا خر یکه دستگاه حفار  یکس
د با یدن بایم شدن و دست از کار کشیکه قبل از تسلاینتوجه کرده بود و آن  یمهم

 متخصص به مشورت نشست.

 «کشمگران دست از کار نمییهرگز به گفته د* »

افت و یها دست ش از اینیب یان خود را کرد. او به ثروتیها بعد، جبران زمدت یدارب
تواند به طلا یاق مید که اشتیبزرگ نائل آمد. او فهم یبود که او به کشف ین زمانیا

 مه عمر مشغول شد.یبه کار فروش ب یدارب یل شود. آقایتبد

متری طلا کارش رها کرده و سود سانتی ٩٠ل آنکه در یدانست به دلکه می یدارب یآقا
متری طلا متوقف سانتی ٩٠من در فاصله »را از دست داده است با خود گفت  یکلان
گیرم می« نه»ها جواب کنم و از آنوع میبه اشخاص رج ین به بعد، وقتیاما از؛ شدم
 «شوم.م نمییتسل

مه عمر یمیلیون دلار بش از یکیقرار گرفت که سالانه ب یدر شمار معدود کسان یدارب
داند که در کار استخراج از معدن طلا می یون شکستیخود را مد یروز یفروشند. او پمی

 یرفت. وقتیرا پذ یهای موقتتد شکسیت بایداند که قبل از موفقمتحمل شد. او می
ترین اقدام دست ظاهر منطقیترین و بهرسند، سادههای شکست از راه میسایه
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نفر، از  ٥٠٠ش از یکنند. باست که اغلب می ین اقدامیت است و ایدن از فعالیکش
ک یها ت آنیترین موفقاند که بزرگترین افراد مملکت در مصاحبه با من گفتهموفق

شکست به  ییبشان شده است. تو گویکه شکست خورده بودند نص ییر از جاقدم فرات
 نماید.ت چهره مییموفق یک قدمیعمد در 

 از مداومت یسنت ٥٠* درس 

کوش به اخذ مدرک نائل آمد و از دانشگاه مردان سخت یدارب یازآنکه آقاپس یکم
گفتن لزوما  « نه»که افت یم گرفت که از تجربه خود در کار معدن استفاده کند، دریتصم

 ست.ینه ن یبه معنا

گندم آرد کند.  یمیاب قدیک آسیکرد تا در ش کمک مییاز روزها به عمو یکیبعدازظهر 
سروصدا کردند. بیمی یزندگ یزارع بوم یداشت که در آن تعداد یش مزرعه بزرگیعمو

بود؛ دخترک  از مستأجرها یکیسالی به درون آمد، دختر کم یدر باز شد و دختربچه بوم
 ک در نشست.ینزد

 «خواهی؟چه می»د یخشن از او پرس یید، با صدایعمو سرش را بلند کرد، دخترک را د

 «ش ببرم.یرم و برایسنت از شما بگ ٥٠مادرم گفت »کودک جواب داد 

 «ات.ندارم، زود برگرد به خانه»عمو جواب داد 

 د.خود تکان نخور یاما از جا« چشم قربان»کودک جواب داد 

قدر سرگرم بود که متوجه نشد کودک سر جای خود عمو به کار خود ادامه داد. آن
ستاده است. بر ید که سر جای خود ایسرش را بلند کرد، کودک را د یستاده. وقتیا

 «رسم.مگر نگفتم برو خانه. زود باش، وگرنه خدمتت می»د که یاد کشیسرش فر

 د تکان نخورد.خو یاما از سر جا« چشم قربان.»دخترک گفت 

ن یزم یزد رویاب بریات آن را به حفره آسیخواست محتورا که می یسه گندمیعمو ک
ن بود ید کنان به دخترک نشان داد. منظور او ایای را برداشت و آن را تهدگذاشت. ترکه

 که اگر نرود به دردسر خواهد افتاد.
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خواهد  یندیشانفسش را حبس کرده بود، مطمئن بود که شاهد صحنه ناخو یدارب
 است. یش تند و عصبانیدانست که عموبود. می

به جلو گذاشت و در چشمان  ید، دخترک قدمیستاده بود رسیکه کودک ا یبه محل یوقت
سنت را  ٥٠مادرم »بلند گفت  یادیلرزید با فرش مییکه صدااو نگاه کرد و درحالی

ن گذاشت، یزم یترکه را رو ای به دختر نگاه کرد، بعدستاد. دقیقهیعمو ا« خواهد.می
 به دخترک داد. یسنت ٥٠ک سکه یب کرد و یدست در ج

که او را  یکه همچنان در چشمان مردکودک پول را گرفت و عقب عقب، درحالی
اب را ترک یسال آسدخترک کم یکرد به سمت در رفت. وقتشکست داده بود نگاه می

ره یرون خیب یقه به فضایدق ١٠ ش ازیب یجعبه نشست و از پنجره مدت یکرد، عمو رو
 شد.

 یبوم یدید کودکن بار بود که میین نخستیکرد. افکر می یز به موضوعین یدارب یآقا
ن مهم یرا شکست دهد. چگونه به ا یدپوست بالغیتواند سفبه لطف اراده خود می
ن یبود که ا یای رام شد؟ چه قدرتش چون برهیافتاد که عمو ینائل شده بود؟ چه اتفاق

ل به ین قبین سؤالات و سؤالاتی از ایط از آن استفاده کرد؟ ایتسلط به شرا یکودک برا
ن هنگام بود که او یافت. در ایها بعد جواب آن را خطور کرد، اما او سال یذهن دارب

 ف کرد.یم تعرین ماجرا بار برایا

ما دقیقا  دم. یاز او شن یمیاب قدین داستان را در همان آسیب باشد من اید عجیشا
 م که عمو ترکه را برداشته بود.یجایی نشسته بودهمان

 ک کودکیب ی* قدرت عج

ن یا یماجرا یدارب یم آقایستاده بودیغبار گرفته ا یمیاب قدیکه در آن آسدرحالی
ن کودک از چه یست؟ اینظرتان چ»د یف کرد و پرسیم تعریرمتعارف را برایغ یروز یپ

 «بتش شکست داد؟یمرا با همه ه یواستفاده کرد که عم یبیقدرت عج
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ام. کامل به آن داده ییابید. جوابن کتاب میین سؤال را در اصول مندرج در ایپاسخ به ا
که آن کودک  ییروید و از نیراحتی درک کنتوانید آن را بهبا توجه به مطالب کتاب می

 د.یخود استفاده کن یاز آن استفاده کرد، در زندگ یطور تصادفبه

کنید. را که کودک را نجات داد احساس می یبیعج یروید نیدقت کن یبه قدر کافاگر 
 ین کتاب به مطالبیاز ا یگر ید یام. در جارو کردهین نیای به انده اشارهیدر فصل آ

ن ید. اطلاع از ایصورت ده یتوانید به کمک آن به سود خود کار خورید که میبرمی
ک یک برنامه یا یتواند به شکل شود، می یجلساده مت یممکن است به شکل یتوانمند

ها و هدف باشد. ممکن است شما را مجبور کند که به تجارب گذشته و به شکست
د ید که به کمک آن بتوانیاموزیها درس بد. از آنیاید رجوع کنهایی که داشتهناکامی

 د.یشکست گذشته را جبران کن

ن کودک از آن استفاده کرد حرف زدم او به که آ ییرویاز ن یدارب یازآنکه من با آقاپس
قرار داد  یمه مورد بازرسیک فروشنده اوراق بیعنوان ی خود را بهساله ٣٠سرعت تجربه 

 یبه درس یبستگ یادینه تا حدود زین زمیت او در ایق کرد که موفقیو صادقانه تصد
 داشت که او از آن کودک آموخت.

مه ید اوراق بیبه خر یکرد، هر بار مشتر د میشامیپ یهر بار مشکل»گفت  یدارب یآقا
دیدم. چشمان براقش را داد، آن کودک را در برابر چشمانم میت نمییاز من رضا

ن فروش را انجام دهم. درواقع من ید ایگفتم هر طور شده بادیدم و به خود میمی
 «ادند.دداران بالقوه به من جواب نه مییکردم که خر ین فروش خود را زمانیشتریب

گفت طلا مرتکب شده بود. او می یمتر یسانت ٩٠بود که در فاصله  یاد اشتباهیاو به 
د به جدوجهد یی مبدل بود. ا آن حادثه آموختم که بان تجربه لطف خداوند در جامهیا»

ن یفرسا بود. ان تلاش تا چه اندازه سخت و طاقتیست که ایخود ادامه دهم. مهم ن
 «اج داشتم.یبه آن احت یت در هر کار یموفق بود که من قبل از یدرس

 یاو، کودک و معدن طلا، را بدون شک صدها نفر که زندگ یو عمو یدارب یآقا یماجرا
ن اشخاص یه من به همه ایخوانند. توصگذرانند میمه مییخود را از فروش اوراق ب
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میلیون ک فروشنده یکیتوانسته به  یدارب یرند که اگر آقاین است که از من بپذیا
 ل شود، به سبب تجربه او در گذشته بوده است.یدر سال تبد یدلار 

او را  یحال مقصد زندگساده بود و بااین یو به قدر کاف یار عادیبس یدارب یتجربه آقا
اما ؛ م انباشت کردیعظ ین تجربه بزرگ ثروتیمن ایبه  یدارب یمشخص ساخت. آقا

توان گفت؟ ها چه میبه مطالعه شکست یلیکه نه وقت دارد و نه تما یی کسدرباره
به  یهای منتهل شکست به پلهید هنر تبدیتواند موفق شود؟ او چگونه بااو چگونه می

 ام.ن عده نوشتهیا ین کتاب را برایاموزد؟ ایرا ب یروز یپ

 دیاز داریاست که به آن ن یز یه درست تنها چی* نظر

ن یاما هنگام مطالعه ا؛ مهم بحث کنم اصل ١٣ی د دربارهین گروه بایپاسخ به ا یبرا
د ممکن است یآن هست ید، سؤالی که احتمالا  شما در جستجویکتاب توجه داشته باش

باشد که  ینظر، برنامه یا هدفبت نقطهیدر ذهن خود شما باشد، ممکن است در ه
 کند.ن کتاب به ذهنتان خطور مییهنگام مطالعه ا

د. اصول مندرج یاز داریت به آن نیدن به موفقیرس یاست که برا یز یه سالم تنها چینظر
 آورد.د فراهم مییات مفیجاد نظریا یبرا ین کتاب راه و روشیدر ا

را  یام مهمین حق شماست که پیم که اییگویم مین اصول بپردازیقبل از آنکه به ا
 د.یبشنو

است، ع دارد، با تنعم همراه یبس سر یشود، حرکتمی یشما جار  یثروت به سو یوقت
 ن چند سال کجا پنهان بوده است.یکنید که در اگونه که تعجب میآن

شود می یب کسانید که ثروت نصین را هم بدانیاست. ا ین موضوع مهمید که ایبدان
کنید و دن را شروع مییشیاند یکه سخت کوشند و از مداومت لازم برخوردارند. وقت

د هدف یشود، باآغاز می یحالت ذهنک ییابید که ثروت با شوید در میثروتمند می
 د.یداشته باش یمشخص
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کردم تا بدانم که چگونه ثروتمندان  یسال بررس ٢٥د. من یت مثبت برسید به ذهنیبا
ن ید که این فلسفه، بکوشید و به محض احاطه بر اصول ایق شویشوند. دقثروتمند می

 یید دارایا هرچه را لمس بکنریکنید زدا مییپ یبهتر  یت مالید. موقعیاصول را به کار بر
 ست.یرممکن است؟ نه هرگز غیرممکن نیشود. غشما می

 ییزهایزنند. همه آن چرممکن حرف میین است که از غیاز نقاط ضعف اشخاص ا یکی
 ین کتاب برایزنند. اها حرف میدانند، همه از نشدنیرسند میجه نمییرا که به نت

 از اقدامات اشخاص موفق استفاده کنند.خواهند نوشته شده است که می یکسان

 ت موفق دارند.یاست که ذهن یت از آن کسانیموفق

ها نفوذ ت شکست در آنیدهند ذهنتفاوت اجازه میاست که بی یشکست از آن کسان
 کند.

ت یت شکست به ذهنیخواهند از ذهناست که می ین کتاب کمک به کسانیهدف ا
 ت برسند.یموفق

کس را با توجه چیز و همهن است که همهیاز اشخاص ا یار یسی نقاط ضعف بازجمله
رسند که جه میین نتین کتاب به ایاز خوانندگان ا یسنجند. برخبه برداشت خود می

و در  یها، در فقر، در ندار آن یرا عادات فکر یشند و ثروتمند شوند زیندیتوانند بنمی
 افته است.یفلاکت پرورش 

کا آمد تا به سبک یاندازند که به آمرمشهور می ینیک چیاد یها مرا به بختن نگونیا
از روزها  یکیل شد. یکاگو سرگرم تحصیند. او در دانشگاه شیان آموزش ببییکایآمر
 یقیستاد تا با او دقایان ملاقات کرد، این جوان را در خوابگاه دانشجویدنت هارپر ایپرز

د و یکش یدانشجو آه« ست؟یها چیآمریکای یژگیترین ومهم»د یحرف بزند. از او پرس
 «ندارند. یهای شما حالت عادها. چشمهای آنب چشمیحالت عج»گفت، 

م. ما از یفهمیم باور کنخواهیم آنچه را که نمیم؟ ما نمیییگویها چه مما در مورد چینی
ار سنجش هستند. به نظر ما یهای ما معکنیم که محدودیتال مییحماقت خ یرو
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راد یب و ایل که به چشمان ما شباهت ندارد عیگران به آن دلیمان درسد که چشمی
 دارد.

 فورد« هشت - یو»موتور مشهور  ی* ماجرا

خواست د کند، مییهشت را تول- یم گرفت موتور مشهور ویفورد تصم یهنر  یوقت
ف قرار داشته باشد. فورد به یک ردیلندر آن در یبسازد که هر هشت س یموتور 
 یکنند. طرح رو ین مشخصات طراحیبا ا یاو موتور  یتور داد بران خود دسیمهندس

کپارچه یلندر یک موتور هشت سید ین معتقد بودند که تولیکاغذ آمد اما مهندس
 رممکن است.یغ

 «د.ید کنیبه هر شکل آن را تول»فورد گفت: 

 «ن غیرممکن است.یاما ا»ها جواب دادند و آن

 «د.یهرقدر وقت لازم است صرف کن د.یم بکنیگویهرچه م»فورد دستور داد 

خواستند در ها ساخته نبود اگر میاز آن یگر ین به کارشان ادامه دادند. کار دیمهندس
 یشرفتیکردند. شش ماه گذشت، پن کار اقدام میید به ایشمار کارکنان فورد باشند با
 که به ین از هر طرحین منوال گذشت. مهندسیگر هم به همیحاصل نشد. شش ماه د

ن توقع فورد غیرممکن یمعتقد بودند که ا یرسید استفاده کردند، اما جملگذهنشان می
 بود.

د. به او جواب یشرفتشان پرسین خود را فرا خواند و از پیان سال فورد مهندسیاپدر 
 دستور او وجود ندارد. یاجرا یبرا یدادند که امکان

ن موتور یخواهم و به اوتور را مین مید. من ایبه کارتان ادامه ده»ها گفت فورد به آن
 «رسم.می

 د.یکشف گرد یداد. رمز  یرو ین به کارشان ادامه دادند و آنگاه، انگار اعجاز یمهندس

 د.یرس یروز یم فورد به پیگر عزم و تصمیبار دیک
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اما جوهر و جان کلام ؛ ییاتش بگوییی جزت همهیم با رعاید نتوانین ماجرا را شایا
د به ید باید و ثروتمند شویشیندیخواهید با گفتم. شما که مین است که به شمیهم

 د.یازاندازه به دورترها چشم بدوزد که بیشیستید. مجبور نیکار فورد توجه داشته باش

ت را درک کرد و آن را به کار گرفت. از جمله رموز یرا اصول موفقیفورد موفق شد ز
فورد  ین کتاب ماجرایگام خواندن اخواهید. هند که چه میین بود: بدانیت او ایموفق

توانید به د مییفورد توجه کن ید. اگر شما به اصول اعتقادیبا به خاطر داشته باش
 د.یهای خود برسخواسته

 د؟ی* چرا شما حاکم بر سرنوشت خود هست

« تان روح خود هستمیمن مسلط بر سرنوشت خود هستم. من کاپ»نوشت  یهنل یوقت
م یتان روح خود هستیم، ما کاپیما حاکم بر سرنوشت خود هستد که یخواست به ما بگو

 م.یم که افکار خود را کنترل کنین قدرت را داریرا ایز

شود و در ن مییم عجیکه در ذهن خود دار یگفت مغز ما با افکار د به ما مییاو با
ط افکار ما یرا که با شرا یت زندگیها و وضعانسان یرویگیرد که نقرار می یطیشرا

 کند.دارند هماهنگ می یسازگار 

اق به ثروت ید اذهان خود را از اشتیگفت قبل از اندوختن ثروت کلان باد به ما مییاو با
اق به ثروت یم تا اشتیت پول داشته باشید ذهنیم بایم. اگر طالب پول هستیانباشته کن

ود، او لسوف نبیف یاما هنل؛ به آن مجبور کند یابیدست یمشخص برا یما را به طرح
گفت و ها را در قالب شعر میشاعر بود، او به سرودن شعر علاقه داشت، واقعیت

ر یخواهند تفسطور که میاشعارش را آن یگذاشت تا معانمشتاقان خود را تنها می
 کنند.

م که یدانیگونه که در حال حاضر مت خود را نشان داده است آنیتدریج واقعاما به
ما را مقدر  یرا از احاطه و تسلط بر سرنوشت اقتصاد ن کتابیاصول مندرج در ا

 سازد.می
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 ر دهد.ییتواند سرنوشت شما را تغکه می ی* اصول

د و ییم. ذهن خود را بگشایکن ین اصل را بررسیم که نخستیهست یطیاکنون در شرا
ن یست. این ید که مطالب ما اختراع بخصوصیخوانید بدانن کتاب را مییکه ادرحالی
ها به توانید از آناند. شما هم میاز اشخاص مؤثر واقع شده یر یجمع کث یبرااصول 

 د.یسود خود استفاده کن

 ست که سهل و ممتنع است.ین کار نه تنها دشوار نییابید که انجام ادر می

به  یکردم. در آن سخنرانمی یا سخنرانینیرجیچند سال قبل در کالج سالم در وست و
 یاز اعضا یکیبا تأکید حرف زدم که  ین کتاب آمده به قدر یا که در فصل بعد یاصول

ن مرد جوان به یاز فلسفه خود کرد. ا یرفت و بخشیها را پذالتحصیلان آنگروه فارغ
ن روزولت قرار گرفت. او در یاز عوامل مهم فرانکل یکیت کنگره درآمد و در شمار یعضو
ان داشت. یام برا در فصل بعد آورده که من آن یی اصولای به من نظرش را دربارهنامه
 ام.فصل بعد انتخاب کرده یای براعنوان مقدمهن نامه را بهیمن ا

 ز:یناپلئون عز

ام. من به دا کردهیها و مردها پی زندرباره ینشیکنگره ب یاز اعضا یکیمن به عنان 
ران انسان هزا ینمایم که ممکن است براشنهاد مییکنم و آن را پای اشاره مینکته

 د باشد.یارزشمند مف

راد یرا در کالج سالم ا یلیی شروع سال تحصافتتاحیه یشما سخنران ١٩٢٢در سال 
شما در ذهن من  یآن دانشگاه بودم. در آن سخنران ید. در آن زمان من دانشجویکرد

ام که خدمت به مردم است سرگرم د که تحت تأثیر آن به کار امروزییای را کاشتنظریه
ن به بعد داشته باشم متأثر یکه از ا یشرفتیدانم که هر پین را هم خوب میباشم. امی

 د.یخود به آن اشاره گرد یاست که شما در سخنران یاز اصول

 یروز بود. شما از روش عالین دیاد دارم. انگار که همیبه  یشما را به خوب یسخنران
، بدون داشتن یهای رسمد که بدون آموزشیحرف زد ید، از کسیفورد حرف زد یهنر 

ش یپ ید. در آن زمان حتین مملکت رسیگاه ایترین جادلار و دوستان با نفوذ به رفیع
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ان سرها داشته یم ید، عزم خود را جزم کردم که سر یتان را تمام کناز آنکه سخنرانی
جوان  یرد مبارزه کنم. هزاران دانشجویکه بر سر راهم قرار گ یباشم و با هر مشکل

ه آنچه یشب یامیها به پی آنشوند. همهالتحصیل مینده فارغیهای آو در سال امسال
خواهند بکنند، به خواهند بدانند که چه میها میاج دارند. آنیافت کردم احتیمن در
ها ن را به آنیتوانید اشان را شروع کنند. شما میخواهند بروند، از کجا زندگیکجا می

 اید.ها کمک کردهاز مسائل آن یار یسرا شما به حل بید زییبگو

ها فرمول ثروتمند شدن هستند. اغلب آن یکا هزاران نفر در جستجویامروزه در آمر
ن شخص یها کمک کند ان مملکت بتواند به آنیدر ا یای ندارند، اگر کسپول و سرمایه

 د.یشما هست

 خرم.ه آن را میباشم ک ین کسیلم نخستید، مایسینه بنوین زمیدر ا یاگر شما کتاب

 هام بهترینیبا تقد

 دوست شما

 نگز راندولفیجن

به دانشگاه سالم رفتم و  ١٩٥٧در سال  ی، با کمال خوشبختیسال بعدازآن سخنران ٣٥
ات دانشگاه سالم یادب یافتخار  یافت دکترایراد کردم. آن زمان به دریا یگر ید یسخنران

 نائل آمدم.

ترین از بزرگ یکینگز راندولف به یام که جنبودهن زمان شاهد یتا به ا ١٩٢٢از سال 
الات یبخش بزرگ و سناتور مجلس آمریکا از اک سخنران الهامی، به یمقامات هوانورد

 ل شده است.یتبد یغرب یاینیرجیو
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 ٢فصل 

 هااق نقطه شروع همه موفقیتیاشت

 رسدآنچه را مغز انسان تصور و باور کند به آن می

 ثروت ی* گام نخست به سو

اده شد، به یدر ارنج پ ین بارنس از قطار بار یش ادویسال پ ٥٠ش از یب یوقت
 ن گونه بود.یشتر شباهت داشت، اما افکارش سلاطیها بدوشبهخانه

دید کرد. خود را میسون رفت، ذهنش کار مییدفتر توماس اد یآهن به سواز راه یوقت
خواهد سون مییاد یشنید که از آقاخود را می یستاده، صدایسون ایکه در حضور اد

که وجودش را در بر گرفته بود برسد. او  یاق سوزانیدهد تا به اشت یبه او فرصت
 ر شود.یخواست همکار مخترع کبمی

ال یبود که به همه ام یلین و مشخص بود، میمع یلید و آرزو نبود. میاق بارنس امیاشت
 بود. یاقش قطعیگر تفوق داشت، اشتید

سون را ملاقات کرده ین بار ادینخست یکه برا یبعد، بارنس در همان دفتر چند سال 
سون معامله یقت مبدل شده بود. او با ادیستاد. رؤیایش به حقیبود، در حضور او ا

 وسته بود.یاو به واقعیت پ یکرد. رؤیای بزرگ زندگمی

ن و رو و توایدر نظر گرفت. تمام ن یخود هدف مشخص یرا برایبارنس موفق شد ز
 دن به آن هدف صرف کرد.یرس یتلاش خود را برا

 ران کردیهای پشت سرش را وکه پل ی* مرد

چ ید تا به خواست خود برسد. در نظر همه به جز خودش، او جز پیپنج سال طول کش
ن باور از یا ؛ ودیدسون مییک ادیاما بارنس خود را شر؛ سون نبودیای در کار ادو مهره

اق یاشت یرویدرستی که نای او را ترک نکرد. بهسون رفت لحظهیر اددایهمان روز که به د
 یک تجار یخواست شررا میید زیالعاده است. بارنس به هدفش رسمشخص چه خارق

داد. بها می یگر یز دیش از هر چیای بود که او به آن بن خواستهیسون شود و ایاد یآقا
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های پشت سرش را ی پلا همهد، امیای تدارک ددن به هدفش برنامهیرس یاو برا
خود  یبزرگ در زندگ یستاد تا آن را به وسواسیاق خود ایاشت یخراب کرد. او به پا

اق سوزان او به ید. اشتیکشید رسکه انتظارش را می یتیل کند و سرانجام به موفقیتبد
 وست.یواقعیت پ

ب یبه هر ترتکنم که  یسون را راضیکنم ادمی یسع»به ارنج رفت به خود نگفت  یوقت
ام تا م از راه دور آمدهیگویسون میمن به اد»آن گفت  یبه جا«. به من بدهد یشغل
 «.شما شوم یک تجار یشر

کنم تا در صورت شکست در می یهای احتمالاو نگفت چشمانم را مترصد فرصت
ک ین است که شریتنها هدف من ا»آن گفت  یسون به آن بپردازم. به جایسازمان اد

دن به یرس یکنم و براهای پشت سرم را خراب میسون شوم. من تمام پلیاد یتجار 
 «شوم.ج مییکه در سر دارم بس یهدف

 رفت.ن مییا از بیشد و روز میید پیا باینگذاشت.  یباق یخود راه بازگشت یاو برا

 ت بارنس بود.ین رمز موفقیا

 دن به ثروتی* راه رس

گرفت می یمید تصمیروبرو شد که با یتیقعان بزرگ با مویاز جنگجو یکیش یها پمدت
خواست سربازانش را به جنگ ن کند. او مییی نبرد تضمت او را در جبههیتا موفق
شتر بود. او یمراتب از سربازان او بل دارد که شمار سربازانش بهیقدرتمند گس یدشمن

آنگاه  ؛ وه شدندادیها پن خصم برد. سربازان از قایقیق به سرزمیسربازانش را سوار بر قا
ها کشتی»ن رهبر خطاب به سربازانش گفت یها را آتش زدند. ادستور داد که کشتی

م. یندار یگر یم، انتخاب دیندار یروز یسوزند. ما راهی جز پبینید که در آتش میرا می
 «شویم.ا هلاک مییآییم دان به در مییروز از میا پی

 روز شدند.یها پآن
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های پشت سرش را در آتش بسوزاند ها و پلد کشتییاست با یروز یهرکس که طالب پ
ط یتوان ذهن را در شراگونه است که مینشینی را بر خود ببندد اینهای عقبو راه
ت است. صبح روز یموفق ین شرط لازم برایقرار داد و ا یروز یپ یاق سوزان برایاشت

ستادند و به دود یت ایتابان اسیاز کسبه در خ یکاگو گروهیسوزی بزرگ شبعد از آتش
 یی بازساز ن کسبه جلسه کردند تا دربارهیکردند. اهای سوخته خود نگاه میفروشگاه
ا بهتر است یخواستند بدانند که آرند. مییم بگیهای خود تصمفروشگاه
به کار و  یگر ید یکاگو را ترک کنند و در جایا شیهایشان را از نو بسازند فروشگاه

 کاگو گرفتند.یم به ترک شیتصم یک نفر جملگید. به جز ت سرگرم شونیفعال

های که به ویرانهم گرفت بماند و فروشگاهش را از نو بسازد، درحالییکه تصم یکاسب
ا را بنا یترین فروشگاه دننجا بزرگیان من در ایآقا»کرد گفت فروشگاهش اشاره می

 «م.کنن کار را تکرار مییرد ایکنم. اگر صدبار هم آتش بگمی

 ین فروشگاه در جایگذرد. فروشگاه بنا شد. امروز هم اک قرن مییخ حدود ین تاریاز ا
اق سوزان یبرج گونه است که در اثر اشت ین فروشگاه امروزه ساختمانیست. ایخود باق
گران با موضوع ید یتوانست به همان سادگلد هم مییجاد شد. مارشال فیآن مرد ا

گران بساط یرسید دناسب بود و اوضاع مبهم به نظر میط نامیشرا یبرخورد کند. وقت
گران یلد و دیان مارشال فیتر رفتند. تفاوت مای سادهخود را جمع کردند و به نقطه

 سازد.ز مییت را از شکست متمایاست که اغلب موفق یز یهمان چ

شوند. توجه داشته رسند که از نقش پول آگاه میمی یبه سن یها، وقتهمه انسان
 یتیاما مشتاق ثروت بودن، با ذهن؛ انجامدد که خواستن تنها به ثروت نمییاشب

دن به هدف و در کنار همه یهای رسق و تدارک راهیریزی دقوسواس گونه و آنگاه برنامه
 گردد.د و مشکلات اسباب غنا مییدر برابر شدا یدار یها مداومت در پااین

 اق به طلایل اشتیتبد ی* شش راه برا

شود ل مییتشک یی مشخص و عملاق به ثروت باز شش مرحلهیل و اشتیل میتبدراه 
 اند از:که عبارت
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 یکاف« خواهممن پول می»نکه ید. گفتن ای. مبلغ موردنیاز خود را دقیقا  مشخص ساز١
 یل روانیدلا یگیری قطعن تصمیمیا ید. براید رقم آن را مشخص سازیست. باین

 ام.ل بعد به آن اشاره کردهوجود دارد که در فص یمتعدد

گذارید. ه مییسرما ین پول چه مبلغیبه ا یابیدست ی. دقیقا  مشخص کنید که برا٢
 د.یرا از دست بده یز ید چیز بایدن به هر چیرس ید که برایتوجه داشته باش

 د.یریبه هدف خود در نظر بگ یابیدست یبرا یخ مشخصی. تار٣

د یاید. بیکار شوبهدرنگ دستد و بییزیمه خود بربرنا یاجرا یبرا یای قطع. برنامه٤
 د.یی اجرا بگذارن برنامه را به مرحلهیدرنگ ابی

د. درباره یبه آن را مشخص ساز یابید و زمان دستیسی. رقم پول موردنیاز را بنو٥
دن به یرس یخواهید براای را که مید، آنگاه برنامهیریم بگیازخودگذشتگی خود تصم

 د.یرید در نظر بگیجرا بگذارن پول به ایا

دار شدن یدو بار، قبل از خواب و به هنگام ب یبلند، روز  یادداشت خود را به صدای. ٦
 اید.شده یین داراین پول و اید که صاحب اید و باور کنینید. در حال خواندن ببیبخوان

ن ید. چه بهتر که ایای را دقیقا  اجرا کنن دستورالعمل شش مرحلهیمهم است که ا
د یید. ممکن است بگویت کنید و آن را رعایسیپاراگراف جداگانه بنو ٦دستورالعمل را در 

د. ینید خود را صاحب پول و ثروت ببیار داشته باشیدر اخت یتوان بدون آنکه پولکه نمی
ن پول یخواهان ا یشتابد. اگر به راستاق سوزان به کمک شما میینجاست که اشتیا

توانید خود را ل شده است مییسوزان در شما تبد یاقیبه اشتل ین مید و اگر ایهست
آورید. هدف خواستن پول است. ن پول را به دست میید که ایراحتی متقاعد سازبه
 د.ید رسید که به آن خواهید خود را مجاب سازید که بتوانیمصمم باش ید به قدر یبا

 د؟ینیتوانید خود را یک میلیونر ببا میی* آ

ن دستورالعمل به نظر یستند ایبرخوردار ن یکه از تجربه کاف یکسان یاممکن است بر
ن شش یتوانند از نقش مهم اکه نمی یکسانهمه یغیرممکن برسد. ممکن است برا
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که به شما ارائه کردم آن را از اندرو  ید باشد که بدانند اطلاعاتیمرحله آگاه شوند مف
کرد اما کار می یک کارگاه فولادساز یدر  ید که کارنگیام و فراموش نکنگرفته یکارنگ

 ه انباشت کند.یون دلار سرمایلیصد من اصول یکیتوانست به کمک هم

ی من به دقت به ی توصیهتان جالب باشد که شش مرحلهین نکته براید دانستن ایشا
ن شش اصل را تائید کرد، نه تنها معتقد یشد. او نه تنها ا یسون بررسیله توماس ادیوس
دن به هر یرس یانباشت ثروت لازم هستند، بلکه معتقد بود برا یها براکه اینبود 
 مرحله استفاده نمود. ٦ن یتوان از امی یهدف

ستند. یستند، مستلزم ازخودگذشتگی نیفرسا نمستلزم کار طاقت یشنهادیمراحل پ
 تیها قرار دهد. شرط موفقخود را در شمار مسخره یست کسیآن لازم ن یاجرا یبرا

ن شش اصل یست اما شرط لازم کاربرد موفق ایاد نیز یلات رسمیآموزش و تحص
ن مطلب را یمثبت است که به شخص امکان درک ا یر ذهنیو تصو یداشتن تصور کاف

ل واگذار ین قبیاز ا ییزهایتوان به بخت خوش و چدهد که انباشت ثروت را نمیمی
د، آرزو و یاند قبل از آن رؤیا، امتهکه ثروت کلان اندوخ یکساند دانست همهیکرد. با
 افتند.یه دست ین سرمایهایی در سر داشتند و بعد به ابرنامه

سوزان  یاقید مگر آنکه در سر اشتیابیم ثروت دست یتوانید بر مبالغ عظد نمیید بدانیبا
 د.یتوانید به آن برسد که میید و باور کنیآن داشته باش یبرا

 * قدرت رؤیاهای بزرگ

 یکه در آن زندگ ییایم در دنید بدانیایم بادن به ثروت شرکت کردهیه در مسابقه رسما ک
های ن و روشیع، رهبران و مخترعیهای بدد، روشیجد ینظرهاکنیم به نقطهمی

های د، به برنامهیات جدی، به کتب و ادبیابیع بازاریهای بدد، به روشیآموزش جد
حال توجه داشته م. بااینیاج دارید احتیجد یینمایهای سو فیلم یونیزیمتحول تلو

ن را ید ایاست. با یتر داشتن هدف مشخص و قطعها مهمد که از همه اینیباش
خواهیم ثروت حال ما که میل نمود. درعینیوسواس گونه تبد یلیخواست و آن را به م

 یرویناند از ا توانستهیدن یقیم که رهبران حقید توجه داشته باشیم بایانباشت کن
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ا تکانش یروها ین نیاستفاده کنند و ا یشامد کرده به خوبیشان پیکه برا یفرصت مناسب
ها و هرجایی که ماها، اتومبیلیها، هواپها، کارخانهخراشرا در شهرها، آسمان یفکر 
 ل کنند.یتر کند تبدرا ساده یزندگ

ن ییای شما را از بد که رؤیاجازه نده یثروتمند شدن به کس یریزی برادر کار برنامه
 یکسان ید با زندگید. بایهای روزگار و دوران گذشته خود آشنا شود با موفقیببرد. با
داشته است؛ به من  یما ارزان یاید که رؤیای آنچه را که ارزشمند است به دنیآشنا شو

 م.یخود را بروز ده یو شما امکان داده است تا استعدادها

د، ید درنگ نکنیدرست باشد و به آن باور داشته باشد یخواهید بکنکه می یاگر کار 
های د. هرگز به گفتهیی عمل بپوشاند و رؤیای خود را جامهیش بگذاریبه پ یقدم
د یرا شاید زید که ممکن است موقتا  شکست بخورید. توجه نکنیگران توجه نکنید
 اه دارد.به همر یروز یت و پیاز موفق ییگران ندانند که هر شکست با خود بذرهاید

بسازد که با  یخواست لامپسون ساختن لامپ را در رؤیای خود داشت. مییتوماس اد
ش از یی عمل بپوشاند و با آنکه ببرق روشن شود. او مصمم شد که به رؤیایش جامه

 د.یستاد تا موفق گردیقدر اهزار بار شکست خورد، آن

ی عمل ز رؤیایش را جامهیو نای بود. اهای زنجیرهجاد سیگارفروشییولان در رؤیای ا
ن مناطق یاز بهتر یبرخ« گار متحدیهای سفروشگاه»که امروزه طوریپوشاند به
 کا را به خود اختصاص داده است.یآمر یفروشگاه

بودند که در هوا پرواز کند. حالا هرکس در هر  ینیت در رؤیای ساختن ماشیبرادران را
 وند دادند.یقت پیبه حق شان رایایها رؤداند که آنا مییدن یجا

 ییویهای رادم و به کمک امواج پیامیبود که بدون س یجاد نظامیدر رؤیای ا یمارکون
و یهای فروش رادتوانید در فروشگاهافتن رؤیای او را مییمخابره کند. امروزه مصداق 

به  ید دوستان مارکونیتان جالب باشد اگر بدانید براید. شایون مشاهده کنیزیو تلو
را او معتقد بود به یفرستادند. ز یمارستان روانید کردند، او را به بیاو ترد یلامت فکر س
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م، به شکل یها را بدون استفاده از ستواند به کمک آن پیامافته که مییدست  یاصل
 امواج مخابره کند.

 یهای مناسبا پر از فرصتیها ندارند. دنکمتر از این یز یصاحبان رؤیا در روزگار ما چ
 است که رؤیا گران گذشته هرگز از آن اطلاع نداشتند.

 م؟یی عمل بپوشان* چگونه به رؤیای خود جامه

د صاحب رؤیا از آن یاست که با یبودن و انجام دادن نقطه شروع یاق سوزان برایاشت
 شود.نمی یا نداشتن الهام و آرزو ناشی، یتفاوتی، تنبلاغازد. رؤیا از بییب

شوند، ممکن است در شروع با موفق می یکه در زندگ یکسانمهد هیتوجه داشته باش
د کننده دست بزنند، ینوم یروبرو باشند. ممکن است مجبور باشند به تلاش یدشوار 

 د و مشکلات را هموار کنند تا به هدف خود برسند.ید شدایبا

 شود.ت از لحظات بحران شروع میینقطه عطف موفق

 ینوشت که او را به جرم باورها یرا وقت« شرفت زائریپ» یمذهب یان، قطعه ادبیجان بان
 اش به زندان انداختند و مجازات کردند.مذهبی

و به یخود آگاه شد که در سلول زندان شهر کلمبوس اوها یاز نبوغ ذهن یوقت یاو هنر 
ن زندان بود که به یل خود استفاده کند. در ایی تخبد. او مجبور بود که از قوهیسر م
 افت.یای بزرگ ند، نویسندهیبخت ببنگون یخود را مجرم آنکه یجا

از آن  یخود بود که تألم ناش ین عشق زندگینخست یکنس، تحت تأثیر تراژدیچارلز د
سندگان یترین نواز بزرگ یکیننده یت آفرین ذهنیاما ا؛ تا اعماق وجودش نفوذ کرده بود

را نوشت و آنگاه به نگارش  «لدید کاپرفیوید» ین تراژدین شد. تحت تأثیر ایزم یرو
 ابند.یب یبهتر  یایپرداخت تا خوانندگان آثارش خود را در دن یگر یآثار د

او در  یار یهمه بدبرغم ایننا و لال شد. بهیهلن کلر، چند روز پس از تولد ناشنوا، ناب
خود را  یداد. هلن کلر ثابت کرد اگر کس یر جایخ نام ود را در جمع اشخاص شهیتار

 گیرد.خوردگان قرار نمیورده نپندارد، در شمار شکستشکست خ
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ها در کرد. اغلب اوقات خود را در میکدهمی یسواد بود و در فقر زندگرابرت برنز بی
با داشت. یز یافکار  یرا در شعر و شاعر ید زیرس یبهتر  یایگذراند، اما او به دنمی یمست
 سرخی کاشت.آن را گل یرا کند و جا یگونه خار این

ست یا باقیکه دن ین اشخاص تا زمانینا بود، اما نام ایلتون نابیبتهوون ناشنوا بود، م
ی دند و آن را جامهیها در ذهن خود رؤیایی درا آنیخواهد ماند ز یها باقبر زبان

 قت پوشاندند.یحق

وجود دارد.  یافت آن بودن تفاوتیان خواستن و آماده درید که میتوجه داشته باش
تواند ست، مگر باور داشته باشد که مییدن به آن آماده نیرس یکسی براچم هییبدان

ست. ین یتنها کاف ید و آرزویط باور باشد. امید در شرایآن را به دست آورد. ذهن با
قت، یبندند با حقکه ذهن خود را می یت باز شرط لازم باور است. کسانیداشتن ذهن

 مانند.به مییشجاعت و باور غر

ش از قبول فقر و یت و تنعم به تلاش بیدن به موفقیرس ید که برایه باشتوجه داشت
م همان اندازه به دست یم و توقع داشته باشیبخواه یم. هرقدر در زندگیاز نداریفلاکت ن

 کند.جاد نمییا یچندان یا کم داشتن تفاوت فکر یاد یآوریم. توقع زمی

 دهدب مییعت را فریاق طبیل و اشتی* م

هایی که ترین انساناز عجیب یکیلم که شما را با ین فصل مایین بخش اتردر حساس
دم. او از یقه بعد از تولدش دین بار او را چند دقینخست یام آشنا کنم. براحال دیدهتابه

 گوش محروم بود. یرونیبدو تولد از لاله و بخش ب

د. من نظر او را خواهد کر یرا ناشنوا و لال زندگ یگفت که او احتمالا  عمر پزشک می
داشتم اما  یگر ین کودک بودم. من نظر دیرا من پدر این حق من بود، زیرفتم. اینپذ

 راد کردم.یبلند نگفتم؛ آن را به سکوت در قلبم ا یآن را به صدا

پرسید زند. لابد مییشنود و حرف مم قلب خود مطمئن بودم که پسرم مییمن از صم
ن یتوانم اجود داشته باشد و مطمئن بودم که میو ید راهیچگونه؟ مطمئن بودم که با

مان یاز ا ید درسیبه هرچه بنگر»ر افتادم: یهای امرسون کباد حرفیابم. به یراه را ب
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وجود دارد،  یهرکدام از ما راه یم اطاعت است. برایاز داریهست. به تنها چیزی که ن
 «.شنویمم کلمات مناسب خود را مییاگر خوب گوش ده

تر است. من آرزو کردم که پسرم ناشنوا مهم یز یاق از هر چیل و اشتیسب؟ مکلمات منا
 ید راهیکاری از من ساخته بود؟ بااق غافل نماندم. چهین اشتیای ازو لال نماند. لحظه

م را بدون ید صدایگشودم. بااق خود مییاشت ییافتم تا ذهن کودک را به رومی
 رساندم.او به ذهنش می یرونیهای بگوش

 یاقیکنم ذهنش را از اشت یشد تا با من همکار بزرگ می یفرزندم به قدر کاف ید وقتیبا
اق را ین اشتیهای خود بتواند اعت با روشیچنان سوزان که طبکردم، آنسوزان پر می

 مبدل سازد. یجسمان یقتیبه حق

 را متحول کرد یک زندگیای که * حادثه

را  یقیموس ین بار صداینخست یرزندم براف یم. وقتیدیصوت خرک دستگاه ضبطیما 
ستاد، یصوت ارا به تکرار گوش داد. در برابر ضبط یک مورد نوار ید به وجد آمد. در یشن

ها اوردم سالین کار او سر در نیصوت نگاه داشت. از ای ضبطهایش را به لبهدندان
 ها منتقل سازند.ای به انسانتوانند صدا را به گونهها میدم استخوانیگذشت تا فهم

افتم اگر با لبانم استخوان پشت یخود برداشت در یصوت را برابعدازآنکه او ضبط یکم
 شود.هایم میراحتی متوجه حرفگوش او را لمس کنم و با او حرف بزنم به

دن و یل به شنیدرنگ مبشنود، بی یمرا به خوب یتواند صدامشخص شد او می یوقت
ها قبل از خواب نکه شبیافتم که فرزندم از ایدر یدادم. به زود حرف زدن را به او انتقال

کردم سرایی میاو داستان یل براین دلیبرد. به همف کنم لذت مییش داستان تعریبرا
 بودن او کمک کند. یعیدن و طبیل شنینفس، به تصور و به متا به اعتمادبه

کردم. ف مییش تعریبرا یها را هر بار به شکلن داستانیاز ا یکیخصوص به
بزرگ  ییک دارایاو  یجسمان یشه را بکارم که ناراحتین اندیخواستم در ذهنش امی

کرده  یای که من بررسقت که تمام فلسفهین حقیرغم ابود که ارزش فراوان داشت به
به همان  یاز یت با خود امتیو هر معلول یداد که هر ناراحتدرستی نشان میبودم به
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او  ینه که چگونه ناراحتین زمیدر ا ین اطلاعیه دارد شاید اقرار کنم کمتراندازه به همرا
 شود نداشتم. ییک دارایل به یتواند تبدمی

 سنت ٦بزرگ با  یروز ی* پ

انگیزی ج حیرتیمان پسرم به من نتایبینم که اکنم میمی ین تجربه را بررسیکه ااکنون
از خود را به اشکال ین امتیاو گفتم که ا رفت. من بهیرا که به او گفتم پذ یداشت. مطالب

بینند به او را بدون گوش می یگوناگون نشان خواهد داد. مثلا  آموزگاران مدرسه وقت
کنند و گران برخورد مییش از دیب یدارند و با او به مهربانمبذول می یاو توجه خاص

بزرگ  یدازه کافانبه یچنین به او گفتم وقتشه کردند. من همیبود که هم ین کار یا
از یسه با او از امتیفروخت( در مقایشود و روزنامه بفروشد )برادر بزرگش قبلا  روزنامه م

رغم نداشتن گوش باهوش بینند که او بهمی یرا مردم وقتیبرخوردار خواهد بود ز یبزرگ
 کنند.پرداخت می یشتر یو فعال است به او پول ب

خواهد  یدر پ یدیش فوایط خاص او برایه شراساله بود معلوم شد کحدودا  هفت یوقت
م روزنامه بفروشد اما مادرش یخواست به او اجازه بدهها او به التماس میداشت. ماه

 ن کار موافق نبود.یبا ا

از روزها که با خدمتکارمان در منزل  یکید. بعدازظهر یبه مراد خود رس ینکه روز یتا ا
ه یای را که در سر داشت اجرا کند. همساا برنامهد تیاط پریبود از پنجره آشپزخانه به ح

د، روزنامه را یای خرن پول روزنامهیسنت قرض گرفت. با ا ٦م، از او یداشت یکفاش
ن کار را تا غروب آن روز ید و ایخر یشتر یهای بفروخت و با پول آن مجددا  روزنامه

ب یسنت در ج ٤٢ست قرض خود را پرداخت، اما  ٦کارش تمام شد  یادامه داد. وقت
سنت پول را در مشت خود نگه  ٤٢که م، درحالییآن شب به منزل برگشت یداشت. وقت

ها را برداشت ده بود. مادرش دست او را باز کرد. سکهیداشته بود در رختخوابش خواب
تناسب بود. واکنش من عکس او فرزندش بی یروز ین پینخست یه برایست. گریو گر

د به یآنکه در ذهن فرزندم ام یدم؛ دانستم تلاش من برایم قلب خندیبود. من از صم
 ده است.یجه رسیرا بکارم به نت یروز یت و پیموفق
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ها رفته و سلامت سال و ناشنوا به خیابانکم یدید که کودکن مییمادرش مشکل را در ا
به  یشجاع و متک یاما در نظر من او کاسب؛ خود را به خاطر پول به خطر انداخته است

 یروز شده بود. از کارش راضیشجاعانه کرده و پ یبود که به ابتکار خود اقدام نفس
افته که در تمام مدت عمر از آن به سود خود یدست  یطیدانستم او به شرابودم. می

 استفاده خواهد کرد.

 دن را آموختیکه شن یی* کودک ناشنوا

 یآنکه بتواند صدایرستان و دانشگاه را بیتدریج بزرگ شد، دبمن به یپسر ناشنوا
ک با یبلند و از نزد یها با صداآن یآموزگارانش را بشنود پشت سر گذاشت. تنها وقت

 داد.ص مییشان را تشخیزدند صدایاو حرف م

م که یم. مصمم بودین اجازه را به او ندادیان نرفت. ما ایاو به مدرسه مخصوص ناشنوا
ن یا یوآمد کند. ما پارفت یعیو طب های سالمداشته باشد، با بچه یعیطب یاو زندگ
های ل با مقامات مدرسه بحثین دلیم که به ایم هرچند مجبور شدیستادیم خود ایتصم

 م.یتند داشته باش

 ن سمعک به او کمک نکرد.یسمعک استفاده کند، اما ا یکرد از نوع یدر مدرسه سع

اش به وجود آورد. او در زندگی یافتاد که تحول ین هفته اقامت در کالج اتفاقیدر آخر
او فرستاده  یبرا یشیصورت آزماافت که بهیدست  یدیتصادف به سمعک جدبرحسب

ن سمعک را امتحان کرده بود، یر ایش کرد. قبلا  هم نظایبودند. او با اکراه آن را آزما
و  یرا برداشت و با خونسرد یله ارسالیای حاصل نشده بود. سرانجام وساما نتیجه

انتظار به  یهایش را وصل کرد و ناگهان عمر سر گذاشت. باطری ین را روتوجهی آبی
 ن مطالب را بشنود.یریتوانست مثل سامی ین بار در زندگینخست ید. برایسر رس

طور کامل او را به یتلفن رفت. به مادرش زنگ زد و صدا یبا شور و وجد فراوان به سو
و  ید دانشکده را به خوبیاسات یت صداتوانسبود که می یطید. روز بعد او در شرایشن
 یکرد. برارا تجربه می یز ین چین بار بود که چنین نخستیوکاست بشنود و اکمبی



[34] 
 

 یگران هم مجبور نبودند با او به صدایگران حرف بزند و دین بار توانست با دینخست
 افته بود.یای که او تولد تازه یبلند حرف بزنند. به راست

 یقطع ید راهیاش هنوز کامل نبود. او هنوز باثمر داده بود اما پیروزیاق او یل و اشتیم
 ل کند.یارز آن تبدای همت خود را به سرمایهییافت تا معلولو مشخص می

 شهی* اعجاز اند

 یصدایی که برا یایبش شده بود و تحت تأثیر دنیکه نص یتیت موفقیاو با علم به اهم
اق ید کنند آن سمعک نوشت و با اشتیای به تولنشست، نامهن بار به گوشش میینخست

ی او سبب شد که به ای در نامهان گذاشت. نکتهیی خود را با او در متمام تجربه
وگو با ورک تا کارخانه او را اسکورت کردند. در حال گفتیویورک دعوت شود. در نیوین
د به ذهنش یاب کنای را که شما انتخا هر کلمهیه، فکر، الهام ین، نظریس مهندسیرئ
ش پول و یل کرد که برایه تبدیک سرمایت، معلولیت او را به ین ذهنید. ایرس

 به ارمغان آورد. یخوشبخت

د ماجرا و تجربه یها انسان ناشنوا کمک کند. باتواند به میلیوند که مییبه ذهنش رس
 داد.شان شرح مییخود را برا

 یل و بررسیسازنده سمعک تحل یابیازارگسترده درباره نظام ب یمدت یک ماه با اقدام
گران در میان بگذارد. آنگاه ید خود را با دیجد یایافت تا دنی یلیها و وساکرد و راه

درنگ به او طرح خود را به شرکت ارائه داد بی ید. وقتیای دو ساله تدارک دبرنامه
ت مصمم بود سرکار رف یی عمل بپوشاند. وقتن رؤیای خود جامهیدادند تا به ا یشغل
ی همه یبرساند که بدون کمک او برا ییرا به هزاران ناشنوا یش فکر ید و آسایکه ام

 بودند. ییعمر محکوم به ناشنوا

م یخواستیم پرورش نداده بودطور که میمطمئن هستم اگر من و مادرش ذهن بو را آن
 ماند.می یی عمر ناشنوا و لال باقهمه یر، برایبل ا
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دن یر به شنیگذارد. بل امی یبرانگیزی برجااق سوزان چه آثار اعجابیکه اشت یبه راست
از  یار یی بسد او هم در زمرهیده است. شایمند بود. حالا به آن رسعلاقه یعیطب یصدا
 انجامید.ابان مییآمد که کارشان به فروش مداد و کاغذ در کنار خدر می یکسان

 ییش دارایت او برایجاد کردم که معلولیا ن باور رایش نبود در ذهنش ایب یکودک یوقت
د که باور یگذاری کند. توجه داشته باشآن سرمایه یتواند روخواهد شد که می یبزرگ

توانند همه داشته باشند و از آن به سود خود استفاده اق سوزان را مییهمراه با اشت
 کنند.

 * اعجاز ذهن

تان نقل یدر چند عبارت کوتاه برا را ینک خواننده نامیشومان ه ید ماجرایاجازه ده
ر یاما مد؛ ش کندیش را آزماین رجوع کرد تا صدایو یر اپراینک به مدیکنم. شومان ه

د و گفت یکش ین کار را نکرد. او به لباس مندرس دختر نگاه کرد، با تأسف آهیاپرا ا
 که یتوانی انتظار داشته باشت چگونه مییخت و شخصین رین سرووضع، با ایبا ا»

خیاطی بخر و ک چرخی. دختر خوب من خواندن را فراموش کن، یدر اپرا موفق شو
 «.یتوانی خواننده شوکن. تو هرگز نمی یاطیخ

ک خواندن اطلاع فراوان داشت ین از تکنیول یر اپرایاست. مد یار بلندیهرگز زمان بس
داشت می نداشت؛ اگر یرسد اطلاع چنداناق که به حالت وسواس مییاما از قدرت اشت

 گرفت.د به اشتباه نمییازمایآنکه او را بن دختر را بییهرگز نبوغ ا

شد. تر میگذشت، حالش وخیممار شد. هرچه مییاز همکاران من ب یکیچند سال قبل 
 یمارستان بردند. پزشک گفت که شانس چندانیبه ب یعمل جراح یسرانجام او را برا

بود. درست قبل از  یگر یز دیمار چیود، نظر بن نظر دکتر بیاما ا؛ ستیبه نجات او ن
س، ظرف چند ید رئیناراحت نباش»نکه او را به اتاق عمل ببرند به نجوا به من گفت یا

ت یناراحت به من نگاه کرد اما واقع یسرپرستار با نگاه«. آیمرون میینجا بیروز از ا
چیز تمام شد پزشک همه یرون آمد. وقتیمارستان بیمار به سلامت از بین بود که بیا
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ل به زنده ماندن او را نجات داد. اگر او به مرگ دهن کج نکرده بود یتنها م»به او گفت 
 «توانست زنده بماند.فکر آن را به ذهن راه نداده بود، هرگز نمی یو حت

رو اشخاص یام که چگونه این نرا دیدهیمان، اعتقاد دارم زیاق توأم با ایمن به قدرت اشت
ام که چگونه این اشخاص به کمک آن در رساند. دیدهبه قدرت و ثروت می را از ذلت

ک یام که چگونه پسر خود مرا به اند. دیدهت رسیدهیبه موفق یاپیهای پشکست یپ
ا یعت او را بدون گوش به دنیآنکه طبت کرد و حالی، شاد و موفق هدایعیطب یزندگ

 فرستاده بود.

های بعد، به ن فصل و در فصلیاستفاده کرد. در ا اقیاشت یرویتوان از نچگونه می
جاد یعت با این است که طبیام. جان کلام ان موضوع بحث کردهیل درباره ایتفص
را به « غیرممکن»سازد تا مفهوم اق سوزان ذهن انسان را جنان دگرگون مییاشت
 رد.یعنوان شکست نپذرا به یز یت نشناسد و چیرسم
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 ٣فصل 

 مانیا

گیریم. فقر و آن در نظر می یاست که ما برا یتیت ذهن ما همان محدودیمحدود
 تنعم، هردو نشأت گرفته از ذهن ما هستند.

 ثروت ی* گام دوم به سو

مه یآمیزد ذهن نشه در هم مییمان با اندیا یترین عنصر ذهن است. وقتمان مهمیا
 نماید.ل مییتبد یتناهیراست لاکند و آن را به فدرنگ ارتعاش آن را درک میار بییهوش

ن سه یا ین احساسات ما هستند، وقتیرومندتریاز جمله ن یل جنسیمان، عشق و میا
مه یدرنگ ذهن نگذارند که بیشه انسان چنان تأثیری مییآمیزند بر انددر هم می

کنند تا به دا مییپ یمعنو یسازند، در آنجا معنا و مفهومار انسان را متحول مییهوش
 شوند. یراست نامحدود منتهف

 میجاد کنی* چگونه ایمان را در خود ا

د. یل کنیآن تبد یا پلی یکیزیاق را به معادل فین به خود، اشتیتوانید به کمک تلقمی
 یبرا یهای تکرار ا آموزشیتوان آن را به کمک تائید از ذهن است که می یمان حالتیا

 جاد نمود.یود ان به خیار و به کمک اصل تلقیمه هوشیذهن ن

، یک تکانش فکر ید ین است که بتوانیخوانید؟ طبیعتا  هدف شما ان کتاب را چرا مییا
د. با استفاده از یل کنیپول تبد یعنی یکیزیاق را به معادل فیناملموس اشت

ار آمده یمه هوشین به خود و ذهن نیهای مربوط به تلقهایی که در فصلراهنمایی
خواهید و د که آنچه را مییار خود را متقاعد سازیه هوشمیتوانید ذهن ناست، می

ن باور اقدام یار شما با توجه به ایمه هوشید. ذهن نید به دست آوریمترصد آن هست
 یهای قطعدهد تا به کمک برنامهمی یمان و باور یار به شما ایمه هوشیکند. ذهن نمی

 د.یابیخواهید دست به آنچه می یو شخص



[38] 
 

اصل مورد اشاره  ١٣ازآنکه به ی خود و پسذهن است که آن را به ارادهاز  یمان حالتیا
خود و به صورت خودبهاز ذهن است که به ین حالتیرا ایکنید زجاد میید ایمسلط شد

ار یمه هوشیشود. تکرار تائید سفارش که به ذهن نجاد میین اصول ایکمک استفاده از ا
جاد یمان را در شما ایتواند باور ات که میای اسدهید تنها روش شناخته شدهخود می

 کند.

د که انسان چگونه ینیکند. ببر به روشن شدن مطلب کمک مییح زیاحتمالا  توض
 شود.تکار مییجنا

مرتکب  ین بار جرمینخست یبرا یکس یوقت»گوید می ین جرم شناسیاز متخصص یکی
خود را با جرم حفظ کند  تماس یاما اگر مدت؛ کنددا مییپ یار بدیشود احساس بسمی

با آن بماند آن را  یبخشد، اگر به قدر کافکند و آن را در خود تداوم میبه آن عادت می
 «.گیردکشد و تحت تأثیر آن قرار میدر آغوش می

شود ار برسد جذب آن مییمه هوشیای که به تکرار به ذهن نتوان گفت هر اندیشهمی
 یکه حالت احساس یگر افکار یدعبارت. بهگیردمی یکیزیت حالت فین ذهنیتدریج او به
 گردند.مبدل می یکیزیک عنصر فیدرنگ به شوند بیمان همراه مییکنند و با ادا مییپ

 ندارد ی* محکوم به شانس بد وجود خارج

ا ی یهای منفار اندیشهیمه هوشیبا توجه به آنچه گذشت مشخص است که ذهن ن
ن همان یکند. ال مییهای سازنده به عمل تبدندیشهمخرب را درست به همان شکل ا

ا ی یار یآن را بدب یار یاند و بسها نفر آن را تجربه کردهاست که میلیون یبیی غرپدیده
 دانند.بدشانسی می

 یکنند محکوم به فقر و شکست و ناکامن گمان مییزم یها نفر از مردم رومیلیون
 توانند بکنند.نمی یحاکم است که با آن کار  هابر آن ییرویکنند نهستند. احساس می

مه یقرار دارند که ذهن ن یرا تحت تأثیر باور منفیخود هستند ز یار یها عامل بدباین
 ل کرده است.یارز و متعادل تبدهم یار آن را گرفته به عملیهوش
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های خود توانید با انتقال خواستهم. مییین را بگویاست که مجددا  ا یفرصت مناسب
توان ها مین خواستهید و از جمله ایهای خود برسبه خواسته نا هوشیارتانه ذهن ب

است که عمل  یمان شما همان عنصر یا یبه ثروت و تنعم اشاره کرد. باور و به عبارت
 نا هوشیارتانن به خود ذهن یتوانید با تلقسازد. میار را مشخص مییمه هوشیذهن ن
 ار پسرم کرد.یمه هوشیبود که با ذهن ن ین همان کار یا ؛ ودیب دهیرا فر

د ینید، خود را چنان ببیی عمل بپوشانآنکه به آن جامه ین مهم و برایدن به ایرس یبرا
 اید.ی خود رسیدهکه انگار به خواسته

بخشد. مطمئنا  ن خواسته شما را تحقق مییار به کمک نظام خود ایمه هوشیذهن ن
ارتان یمه هوشیکه به ذهن ن یمان را با دستور یودن اتوانید با تجربه کردن و عمل نممی
رسید. توجه د مییآن هست ید. با عمل کردن به آنچه در جستجویزیدهید در هم آممی

های کتاب به ت است و خواندن راهنمایییموفق ید که عمل شرط لازم برایداشته باش
و احساسات  قیست. لازم است که احساسات مثبت ذهن خود را تشوین یکاف ییتنها
مان اعجاز یتواند به کمک اات مثبت مییاید. ذهن تحت تأثیر احیرا کنار بگذار یمنف

دهد که می یار دستوراتیمه هوشیز شده است به ذهن نین گونه تجهیکه ا یکند. ذهن
 کند.پذیرد و بر اساس آن عمل میآن را می

 ب کرد.ین به خود ترغیتلقتوان آن را به کمک از ذهن است که می یمان و باور حالتیا

ق کنند. یمان آوردن تشویاند که انسان را به اون تلاش کردهیدر تمام اعصار مذهب
اند. مان آوردن کمتر حرف زدهیحال از راه ااند باایندعوت کرده ینییهرکدام مردم را به آ

جاد یود ان به خیتوان آن را با تلقاز ذهن است که می یمان حالتیاند که امثلا  نگفته
 کرد.

ش وجود نداشته تلاش یشاپیمان و کاشتن آن درجایی که پیجاد ایا یساده برا یبه زبان
 د.یمان داشته باشید، به خداوند ایمان داشته باشیم کرد. به خود ایخواه

 بخشد.ات، قدرت و عمل مییاست که به شما ح یز یمان آن چید که ایقبل از شروع بدان
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د. یبلند بخوان ید. ارزش آن را دارد که آن را به صدایندباره بخوانن جمله را دوباره و چیا
 مان نقطه شروع انباشت ثروت است.یا

است که آن را به کمک قانون علم  یی اسرار همه یهمه اعجازهاست، مبنا یمان مبنایا
 ل نمود.یتوان تحلنمی

 مان تنها پادزهر شکست است.یا

 یراه شود انسان را در ارتباط با فراست الهش همیایبا ن یاست که وقت یمان عنصر یا
 دهد.قرار می

شه ساخته و پرداخته یمان اندیسازد. اشه را متحول مییاست که اند یمان عنصر یا
 کند.ل مییآن تبد یو معنو یذهن انسان را به معادل روحان

 را در خدمت انسان یفراست اله یرویتوان ناست که به کمک آن می یمان تنها عاملیا
 گرفت.

 ن به خودی* اعجاز تلق

توان در اصل توان آن را ارائه داد. جان کلام را میم ساده است، مییاثبات آنچه گفت
ن به ید توجه خود را به موضوع تلقییاین حساب بین به خود جستجو نمود. با ایتلق

 کاری از آن ساخته است.م که چه هست و چهینیم. ببیخود جلب کن

 ین کند، خواه مطلبیای است که انسان هرچه را به خود تلققت شناخته شدهیحق
ک دروغ را بارها و بارها به خود ی یکند. اگر کسباشد آن را باور می یقیا حقین یدروغ
کند که آن پذیرد، از آن گذشته باور میک باور مییعنوان ن کند، سرانجام آن را بهیتلق
که  یگذرد، افکار که بر ذهن او می است یقت دارد. هر انسان تحت تأثیر افکار یحق

کند و آن ق مییتشو یو همدرد یکارد و آن را با همدلآن را به عمد در ذهن خود می
آورد که را به وجود می یزه بخشیانگ یرویکند نب مییجان و احساس ترکیرا با ه
 د که:یسازد. توجه داشته باشی اعمال و رفتار او را مشخص میکلیه
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کند که جاد مییا یسیمغناط ییرویشوند نجان همراه مییاحساس و ه که با یافکار 
 نماید.گر را به خود جذب مییهای مشابه داندیشه

در خاک  یسه کرد که وقتیمقا یتوان با بذر وند خورده با احساس را مییشه پیاند
گونه که کند آنر مییکند و خود را تکثروید، رشد میمناسب کشت شود، از خاک می

 شود.ل مییها بذر از نوع خود تبدک بذر به میلیونی

کند تا با آنچه بر ذهن مسلط است را جذب می یوسته ارتعاشاتیذهن انسان پ
که انسان در ذهن خود دارد، نظرات  یشه، نظر، برنامه یا هدفید. هر اندینما یهماهنگ

کنند د رشد میخورند و آنقوند مییات به هم پین نظریکند. امشابه خود را جذب می
 ابند.یغالب ب یتا در ذهن حالت

توان در ذهن کاشت. ه، برنامه یا هدف را مییک نظریه یم که چگونه بذر اولینیحال بب
شه در ذهن کاشته یه، برنامه یا هدف با تکرار اندیار ساده است. هر نظریموضوع بس

خود  یف اصلی هددرباره یکنیم جملاته مییل است که توصین دلیشود. به هممی
ات آن یید. جزید و آن را به حافظه بسپاریخود را مشخص ساز ید. هدف اصلیسیبنو

ار یمه هوشید تا ارتعاش صدا به ذهن نییخود بگو یقدر براروز آنرا کلمه به کلمه و روزبه
 شما برسد.

 ید. برایط را از ذهن خود دور نگه داریط و شرایند محید که عوامل ناخوشایمصمم شو
د ید. شایکن یت خود صورت بردار ید. از ذهنیتان را سفارش دهموردعلاقه یزندگ خود
توانید نفس است. میاعتمادبه یترین نقطه ضعف شما کمد که بزرگیجه برسین نتیبه ا
د. یل کنیتوانید جبن و فقدان جسارت را به شجاعت تبدد. مییره شوین کمبود چیبر ا

شه مثبت را یست اندین به خود است. کافیاصل تلق ن مهم استفاده ازیدن به ایراه رس
ت شما یاز ذهن ید تا بخشیقدر به تکرار بخواند و آن را آنیسیبنو یبرگه کاغذ یرو

 شود.
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 نفس* فرمول اعتمادبه

دارم برسم. من از خود انتظار  یکه در زندگ یتوانم به هدف. من مطمئن هستم که می١
 ن خواسته حرکت کنم.یا یدارم که با مداومت در راستا

 یای براکنند. وسیلهد مییهای غالب ذهن من خود را باز تولدانم که اندیشهی. من م٢
رو، هرروز ل گردند. ازاینیتبد یکیزیت فیک واقعیتدریج به شوند و بهعمل و اقدام می

ت ین شخصیاز ا یمناسب یر ذهنیکنم تا تصوت دلخواهم فکر مییقه به شخصیدق ٣٠
 جاد شود.یدر من ادلخواه 

ای آن را در ذهن که من به گونه یلیدانم هر مین به خود می. من به استناد اصل تلق٣
ل ین دلیکند. به همت مییهدفم هدا یل عمل مرا در راستایجاد میداشته باشم، با ا

 دهم.نفس در خودم اختصاص میجاد اعتمادبهیقه از وقتم را به ایدق ١٠ یروز 

ام. هرگز دست از تلاش نوشته یبرگه کاغذ یو مشخصم را رو یعهای قط. من هدف٤
 برخوردار شوم. ینفس کافدن به خواسته خود از اعتمادبهیرس یدارم تا برابرنمی

 یها نباشد و اگر راعاگر بر اساس واقعیت یا مقامیچ ثروت یدانم که هی. من خوب م٥
 یر سودیکه به همه افراد درگ یامکنم اقدمی ین سعیست. بنابرایعدالت نباشد با دوام ن

کنم ق مییگران را تشویکنم. دگران استفاده میید یروید نکند انجام ندهم. من از نیعا
شوم. من از تنفر، قدم میگران پیشیکه به من کمک کنند. خود من هم در کمک به د

آن عشق و محبت در  یهستم. به جا یبر  ی، خودپرستیحسادت، رشک، خودخواه
گران هرگز ینسبت به د یت منفیدانم که ذهنیرا میام زگران را انتخاب کردهیقبال د
ها و به را به آنیگران مرا باور کنند زیکنم که دمی یت شود. کار یتواند اسباب موفقنمی

 مان دارم.یخودم ا

 یسپارم. نوشته خود را روز کنم و آن را به حافظه خود مین فرمول را امضا مییر ایمن ز
شه و اعمال یمان راسخ دارم که سرانجام بر اندیخوانم. من ابلند می یر به صدابایک

 به نفس و موفق گردم. یگذارند تا متکمن تأثیر می
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ح نداده است. یتاکنون آن را توض یوجود دارد که کس یعیطب ین فرمول قانونیدر ا
نون در جهت ن قاین است که ایدهیم. مهم امی ین قانون چه اسمیست که به ایمهم ن
اما استفاده نابجا ؛ میی سازنده بکنست از آن استفادهیکند، کافت انسان کار مییموفق

 یخوریم. اشخاصبرمی ینجا به نکته مهمیا ین اندازه مخرب است. دیاز آن هم به هم
هستند  یانجامد کسانمی یشانیو پر یشان به بدبختخورند و زندگیکه شکست می

شه یم که اندیقت را فراموش نکنین حقیکنند. ان مییبه خود تلق را یهای منفکه نکته
 شود.ل مییخود تبد یکیزیبه معادل ف

 یشه منفیبه نام اند یبتی* مص

ست. هرچه به یهای مخرب و سازنده قائل نان اندیشهیم یار تفاوتیمه هوشیذهن ن
ای در سر دیشهن دارد که چه انیبه ا یچیز بستگشود. همهه مییم با آن تغذیاو بده

 د.یمان و باور را در ذهن خود بکاریا ایا شجاعت یشه جبن یتوانید اندم. مییدار

آورد و در صورت های صنعت را به حرکت درمیبرق چرخ یرویکه ن طورهماندرست 
شود و در صورت استفاده نادرست از آن د مییح از آن خدمات ارزنده تولیاستفاده صح

ت و یتواند اگر حساب شده باشد به موفقن به خود میی، تلقکندرا تباه می یزندگ
به درک  یچیز بستگمنجر شود. همه یستیآرامش و اگر نباشد به فلاکت و شکست و ن

 کنید.ن دارد که از آن چگونه استفاده مییبه ا یو برداشت شما دارد. بستگ

د در استفاده از خو ییایبه توان ید و ناباور یاگر ذهن خود را با ترس، شکست و ترد
شما را جذب  ین ناباور ین به خود اید، قانون تلقیه کنیتغذ یانتهای الهفراست بی

جه یگیرد و نتار شما تحت تأثیر آن قرار مییمه هوشین ذهن نیکند و بنابرامی
 گذارد.می یبر جا یندیناخوشا

ن به یتلق راند، اصلیگر را به غرب مید یرا به شرق و کشت یک کشتیکه  یمانند باد
ن دارد یبه ا یچیز بستگا ذلت سوق دهد. همهی یتواند شما را به سمت تعالخود می
 دهید.شه خود را چگونه شکل مییکه اند
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ت برسد در قالب یتواند به اوج موفقن به خود که به کمک آن هرکس مییاصل تلق
 ح داده شده است.یتوض یر به خوبیجملات ز

 «خورید.د شکست مییداراگر خود را شکست خورده بپن»

 «د.یروزید، پیاگر خود را شکست خورده نپندار»

 «د شد.ید، موفق نخواهیآن را ندار ییکنید تواناد اما فکر مییهست یروز یاگر طالب پ»

 «شوید.بازید، حتما  بازنده مید که مییاگر فکر کن»

 یذهن شما بستگ چیز بهم دارد. همهیت با اراده انسان رابطه مستقید که موفقیبدان»
 «دارد.

 «د.ید، مفلوک و عاجز هستیدانیعاجز و مفلوک م یاگر خود را انسان»

 «د.یرید اوج بگیرشد کردن با یبرا»

 «د.ید به خود مطمئن باشیزه بایافت جایو در یروز یپ یبرا»

است که فکر  یروز کسیشوند؛ پیروز نمیها پترینها و سریعترینشه قوییلزوما  هم»
 «روز شود.یتواند پمیکند می

 شوید.ن کلمات مطلع مییا یواقع ید احتمالا  از مفهوم و معناین عبارات توجه کنیبه ا

 گذرد؟* در ذهن شما چه می

د ین بذرها را فعال کنیآنکه اگر ااند و حالت خفتهیموفق یدر مغز شما بذرها ییجا
 کنید.ز فکرش را هم نمیرسانند که هرگجایی میرسانند، شما بهشما با به اوج می

ن یباتریولون زیهای وتواند با سیممی یقیدرست به همان شکل که استاد موس
د یدار کنیرا که در ذهن شما خفته است ب یتوانید نبوغد شما هم مییها را بسراآهنگ

 د.ییاستفاده نما یکه دار  یدن به هر هدفیرس یو از آن برا

نکه سنش از چهل گذشت. تا یشکست خورد تا ا نکلن، در اغلب اقداماتشیآبراهام ل
دست زد. نبوغ خفته ذهنش  ینکه به تجربه بزرگیمعنا بود تا اتمامچ بهین زمان او هیا
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ن تجربه یل شد. ایخ جهان تبدیهای تارترین شخصیتاز برجسته یکیدار کرد و به یرا ب
که او را به  یها زنای با احساس اندوه و عشق بود و آن را از آن روت لج تنآمیخته
 ب برد.یدوست داشت نص یرواست

مان یاست که ا یز یک با آن چیاست که احساس عشق در ارتباط نزد یقت مسلمیحق
تمام افراد  یروز یدم که در پیجه رسین نتیهایم به اشود. من در بررسیده میینام

 وجود داشته است. یعشق یا نفوذیبرجسته و موفق دن

را که از  یت مردان و زنانیخواهید داستان موفقمان مییدرت ای قدرباره یاگر مدرک
 د.ین مهم استفاده کردند مطالعه کنیا

مان نبود. اگر قرار یا کمتر از ایشتر یب یز یح، چیمس یسیهای عم و موفقیتیجوهر تعال
از ذهن که آن را  یق احساسیای به نام اعجاز وجود داشته باشد از طرباشد پدیده

 شود.جاد مییاسیم اشنمان مییا

از  یماهاتما گاند یعنیخ یترین نوابغ تاراز بزرگ یکیکه  یمانید از قدرت ایاجازه بده
در حد اعجاز صورت داد. او در  یکار  یمان در گاندیم. ایآن برخوردار بود حرف بزن

 یطین در شرایبرخوردار بود و ا یشتر یعصران خود از قدرت بالقوه بسه با همه همیمقا
ای افزار بهره، سرباز و جنگیقدرت مانند، پول، ابزار جنگ یظاهر  یکه او از مبان بود

ن قدرت ینداشت. او نه پول داشت نه خانه و نه لباس، اما قدرت داشت. چگونه به ا
 ٢٠٠مان را در ذهن یمان به دست آورد. او توانست این قدرت را با اصل اید؟ او ایرس
 ج کند.یون انسان را بسیلیم ٢٠٠ت ون انسان بکارد. او توانسیلیم

 صورت دهد؟ ین کار یتوانست چنمی یگر ید یرویکدام ن

 دیت انجامیکه به عاف ینظر * نقطه

وکار صنعت جالب است که تأثیر آن ی کسبدر زمینه یمان و همکار یاز به ایل نیبه دل
م. یکن یاند بررسهای بزرگ دست یافتهکه به موفقیت یان صنعتگران و کسانیرا در م

 یاست، زمان ١٩٠٠و مربوط به سال  یمیقد ییف کنم ماجرایتان تعریخواهم براآنچه می
ات مهم ین سرگذشت واقعیمتحده شکل گرفت. هنگام مطالعه اکه شرکت فولاد ایالات
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 یم منتهیهای عظد به موقعیتینظرها و عقاد چگونه نقطهینید ببیریرا در نظر بگ
 اند.شده

ایجاد های بزرگ چگونهدانید موفقیتد که نمییهست یمله کساناگر شما هم از ج
دهد. اگر به از سؤالات شما جواب می یار یکا به بسیت شرکت فولاد آمریشوند حکامی

را  یهرگونه ابهام یت جاین حکاید، اید داریترد« دید و ثروتمند شویشیندیب»موضوع 
از اصول  یار یکا بسیشرکت فولاد آمرگیری ت شکلیتوانید در حکارا مییبرد زن مییاز ب

 د.یابین کتاب را بیمندرج در ا

شرح داده است که « ورک ورلد تلگرافیوین»ن ماجرا را جان لوول در یاز ا یبخش مهم
 کنم.ای از آن اشاره میبا اجازه او در اینجا به شمه

 ارد دلاریلیک می یشام برا ی* سخنران

از  یکیکا در تالار ینفر از ثروتمندان آمر ٨٠حدود  ١٩٠٠دسامبر  ١٢در شب  یوقت
ه یکه از ناح یورک دورهم جمع شدند تا به سخنان مردیویابان پنجم نیها در خدانشگاه

کرد که شاهد ن در جلسه گمان مییاز حاضر یغرب آمده بود گوش فرا دهند، کمتر کس
 کا خواهد بود.یترین اعجاز صنعت در آمربزرگ

چارلز  یهمان نواز یت که به شدت تحت تأثیر میاستوارت اسممونز و چالز یادوارد س
ن یب داده بودند تا ایترت یافت شامیتسبورگ بودند، ضید از پیشواب در خلال بازد

؛ کنند یساله در صنعت فولاد را به انجمن بانکداران شرق معرف ٣٨ت برجسته یشخص
ها به چارلز شواب در واقع آنزد. یرا به هم بر ییها انتظار نداشتند که او گردهمااما آن

او استقبال نکنند  یاز سخنران قدرهاآن یورکیویگفته بودند که ممکن است ثروتمندان ن
خواهد حوصله فولاد مردان و صاحبان ثروت منطقه شرق را سر نبرد بهتر است و اگر می

را ن حرف بزند و حرفش ین و متیای اکتفا کند، سنگدقیقه ٢٠تا  ١٥ یک سخنرانیبه 
 تمام کند.

 یقیرپونت مورگان که در سمت راست شواب نشسته بود قصد داشت دقایجان پ یحت
د در ید و مجلس را ترک کند. جرایای بگونشان داده باشد، چند کلمه یند که خودیبنش
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نه ین زمیای در اموضوع را دست کم گرفتند که کلمه یهم به قدر  یهای گروهرسانه
 ننوشتند.

ها به صرف شام مشغول شدند. مقام آنهمانان عالییزبان و میو مط دین شرایدر ا
ان نبود و اگر بود خلاصه و اجمال گونه بود. تنها یدر جر یجندان یوگوبحث و گفت

از بانکداران و صاحبان ثروت قبلا  شواب را ملاقات کرده بودند. در واقع  یمعدود
از جمع حضار او  یبود و کس شواب مربوط به سواحل موننو گاهلا یهای شغلموفقیت
ها ارباب کنندگان و از جمله آناما قبل از اتمام برنامه شرکت؛ شناختنمی یرا به خوب

میلیاردی ک کودک یکیر کرده بود. نطفه ییمورگان نظرشان تغ یکا آقایپول و ثروت آمر
 بسته شده بود.« کایشرکت فولاد آمر»به نام 

ضبط نکرد اما  یشواب را کس یرف شام چارلتأسف است که سخنران پس از ص یجا
بهره او لحن دوستانه داشت، از دستور زبان بی ین احتمال هم وجود دارد که سخنرانیا

اعتنا ت کند بیینکه در صحبت قواعد دستور زبان را رعایشواب به ا یبود. اصولا  چارل
 یاشخاص یزد روتوان حدس فه و مزاح همراه بود اما مییبود. سخنان او اغلب با لط

به  یافت حضور داشتند، اثر یارد دلار ثروت بودند و در ضیلیهم صاحب پنج م یکه رو
 یتمام شد حضار هنوز تحت تأثیر آن بودند. با آنکا آقا یسخنران یسزا داشت. وقت

د تا در یای کشمورگان سخنران جلسه را به گوشه یقه حرف زده بود آقایدق ٩٠شواب 
آن نشسته بود، مدت یک  یرو یطولان یهایی که مدتاز صندلی دورتر یای کمفاصله

 حرف بزند. یگر با او خصوصیساعت د

تر در اما نکته مهم؛ خکوب کرده بودیشواب اعجاز گونه همه را م یت آقایشخص
شتر فولاد ارائه یهرچه ب یاعتلا یبود که او برا یار یاو برنامه کامل و تمام ع یسخنران

جاد یمورگان را به ا یکرده بودند نظر آقا یها سعشواب خیلی یقاداده بود. قبل از آ
های مختلف در زمینه یمتعدد یهاک تراست فولاد جلب کنند. قبل از آن تراستی

ک، یت، کابل، شکر، لاستیسکویهای بتوان به تراستشکل گرفته بودند که از جمله می
ده بود اما ینه اصرار ورزین زمیاتز قمار باز بارها در ی، نفت اشاره کرد. جان گیسکیو

 یم مور صاحبان نام در بازار اوراق بهادار به آقایل و جینان نداشت. بیمورگان به او اطم
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 یل مقدس نمایوک ینه اصرار کرده و ناموفق مانده بودند. البرت گر ین زمیمورگان در ا
شواب موضوع  یآقا یاما سخنران؛ ده بودینرس ییکرده و او هم به جا یانیکشور پادر م

آمیز گذاری جسارتشه سرمایهیمورگان را تکان داد. مورگان در اند یبود که آقا یمتفاوت
 در امر فولاد فرو رفت.

کا و با یداران کوچک و بزرگ آمراز سرمایه یار یتز بسیقبلا  تحت تأثیر اقدامات جان گ
 کا تأسیس شده بود.یمورگان شرکت فولاد آمر یهمراه

تن از  ٥٣که صاحبان آن را  ی، تراستیپیکر اندرو کارنگراست غولاما در جوار ت
گفتن نداشتند.  یبرا یحرف هاشرکتر یدادند، سال مییکا تشکیثروتمندان به نام آمر

؛ ندازندیم به راه بیعظ یلاتیبخواهند تشک ییکایاز ثروتمندان آمر یار یممکن بود که بس
رسید نمی یلات اندرو کارنگیتشک یگز به پاشد هر لات هر اندازه بزرگ میین تشکیاما ا
 ش از همه از آن اطلاع داشت.یبود که مورگان ب ین مطلبیو ا

ها، ابتدا با مسرت و بعد با دانست. او مدتمی ین را به خوبیهم ا ییاسکات استثنا
وتاز تر مورگان بازار او را مورد تاختهای کوچکشاهد و ناظر آن بود که شرکت یدلخور 
به خشم  یآمیز شدند، مشرب کارنگجسارت ازحدبیشها فعالیت یدهند. وقتمی قرار

و ذوب فلز  یفولادساز  یهاجویانه برآمد. از کارخانهاقدام تلافی درصددمبدل شد و 
های آهن علاقه ا ورقهید کابل، لوله، ین زمان او به تولیبرداری کرد. تا اش نسخهیرقبا

ها فولاد خام ن فراوردهید کننده ایهای توله شرکتآن ب ینشان نداده بود. به جا
خواهند استفاده کنند. حالا در که می ین فولاد به هر شکلیها از افروخت تا آنیم

 وار قرار دهد.ینه دیخود را در س یم گرفت که رقبایشنهادات شواب او تصمیط پیشرا

دا یمجهول خود پ نظرات یبرا یچارلز شواب، پاسخ یدن سخنرانیمورگان با شن یآقا
 کا، اصولا  تراست نبود.ین مرد اقتصاد آمریترن غولی، ایجاد تراست بدون کارنگیکرد. ا

 ید بتوان کارنگیداد که شاد آن را میینو ١٩٠٠دسامبر  ١٢چارلز شواب در شب  یسخنران
 یبرا بندی دوبارهنده فولاد حرف زد از سازمانیی آر چتر مورگان کشاند. او دربارهیرا به ز
 یهاشتر سخن گفت. از تخصص حرف زد. گفت که کارخانهیب ییدن به کارایرس
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جویی جاد واحدهای کارآمد بپردازند. از صرفهیرا رها کنند و به ا ییفولادسازی فاقد کارا
های در هزینه یها در صنعت فولاد حرف زد، به صرفه جور کردن فعالیت یو اقتصاد

 سخن گفت. یخارج یبازارها اشاره کرد، از تصرف یسر  یبالا

 یاشاره کرد که قصد دارند با انحصار  ین و راهزنانیتر او به سارقها مهماز همه این
ب بزنند. یکلان به ج ین رهگذر سودیش دهند و از ایها را افزاها قیمتکردن فعالیت

ان محدود یی کار سودجوها را محکوم کرد. گفت که نتیجهن فعالیتیشواب ا یآقا
نه یاز دارند. او گفت با کاهش هزیاست که همه به توسعه و گسترش آن ن ین بازار کرد
تری ار بزرگیشود. فولاد باز را مصرف بسجاد مییم در بازار ایش عظید فولاد گشایتول

را به خود اختصاص دهد.  یاز باز را و تجارت جهان یتواند بخش مهمدارد، فولاد می
 د به مقدار انبوه بود.یتول یایان مزایاز بان یکیآنکه بداند شواب بی یآقا

د. مورگان به منزلش یان رسیافت شام در تالار باشگاه دانشگاه به پاین حساب ضیبا ا
تسبورگ بازگشت تا یشواب فکر کند. شواب هم به پ یشنهادات جالب آقایرفت تا به پ

ار خود رفتند و یگران هم به دیو د یرا اداره کند. گر  یصنعت فولاد متعلق به کارنگ
 ماندند. یباق یچشم انتظار تحولات بعد

ات شواب را ینظر یک هفته بررسیمورگان بعد از  ید. آقایینپا یر یاما انتظارشان د
شواب  یست با آقایمتوجه او ن ین تحول ضرر یان اید که در جریفهم یهضم کرد. وقت

اب به مورگان اطلاع شو یکشید. آقاشواب را می ید ناز آقایتماس گرفت. حالا او با
استریت وارد مذاکره شود. هرگز حاضر نشود با سلطان وال یداد که ممکن است کارنگ

در « بلوو»شواب گفت که او برحسب اتفاق به هتل  یکرد و به آقا پادرمیانیتز یگ یآقا
 یاما وقت؛ مورگان هم ممکن است بر حسب اتفاق آنجا باشد یا برود و آقایلادلفیف
بود.  یمار یورک در بستر بیویمورگان در منزلش در ن یوارد هتل شد، آقاشواب  یآقا
 مورگان شد. یورک رفت و روانه منزل آقایویشواب به ن یآقا

 یها اندرو کارنگن صحنهیساز همه انظران معتقدند که زمینهاز صاحب یار یاکنون بس
 یان آقایشب مکشنبه یش یپرشور، آن هما یشام، آن سخنران یهمانیبوده است. آن م
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ت دقیقا  یب داده بود اما واقعیاسکات ترت یشواب و سلطان پول و ثروت، همه را آقا
 ن است.یبرعکس ا

مورگان  یس گروه البته آقایکردند. رئ ینه بررسین زمیچهار مرد تمام مدت شب را در ا
رگان او را تز بود که مویکون نام برد. نفر سوم جان گیتوان از رابرت ببود. در کنار او می

شواب  یسرانجام نفر چهار آقا ؛ وکرددانست و از او چون ابزار استفاده میقمار باز می
د و فروش فولاد علم و اطلاع داشت. جلسه یی توله دربارهیاندازه مجموع بقبود که به

راست کرد.  یبرخاست و کمر  ید، مورگان از جایده دمیسپ ید وقتیتا صبح طول کش
 بود. ماندهاقیبک سؤال یتنها 

 «؟یرا به مشارکت دعوت کن یاندرو کارنگ یکنی بتوانفکر می»د یاو پرس

 «کنم.می یسع»و آقای شواب جواب داد 

 «ندارم. یمن حرف یبه فروش کن یاگر او را راض»مورگان گفت 

حاضر به فروش بود؟  یا کارنگیاما آ؛ ش رفته بودیچیز به خیروخوشی پتا اینجا همه
دلار بود( پولش را چگونه  000/000/320خواست؟ )به نظر شواب یم یچه مبلغ

میلیون دلار توانست ثلث یکمی یا سهام؟ چه کسیخواست، نقد؟ اوراق بهادار؟ می
 ند.ینقد تدارک بب

ان بود اندرو یدر جر یگلف یهای سن اندروز، وست چستر، باز ه، در جنگلیدر ماه ژانو
شواب هم طبق معمول  یده بود و چارلیس گرم پوشمحافظت از سرما لبا یبرا یکارنگ

ی گرم ن دو در کلبهیش از آنکه ایاما پ؛ را شاداب نگه دارد یه کارنگیزد تا روححرف می
ای درباره کار و نند، کلمهینداشت بنش یفاصله چندان یکه از محل باز  یو راحت کارنگ

ونر را در مجلس یلیم ٨٠که  یشغل و حرفه رد و بدل نشد. بعد شواب با همان لحن
 یبعد، کارنگ یسخن گفت. لحظات یفته خود کرده بود با کارنگیافت شام دانشگاه شیض
که شواب از قبل  یدلار  000/000/320دلار را نوشت.  000/000/400کاغذ رقم  یرو

در مدت دو  یهای کارنگکه به دارایی یارزش یون دلار هم برایلیم ٨٠خواسته بود و 
 ه شده بود.سال گذشته اضاف
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اندوهناک خطاب به  یبا لحن یانوس اطلس، کارنگیبر فراز اق ییمایرتر در هواپید یکم
 شتر مطالبه کرده بودم.یدلار ب 000/000/100کاش  یا»مورگان گفت: 

جهان را به اکناف عالم مخابره  یترین خبر اقتصادبزرگ یسینگار انگلک روزنامهیحالا 
ی فولاد جهان را به همه اطلاع داد. رئیس دانشگاه هاکرد و به هم ملحق شدن غول

ها وضع نشود در مدت کنترل تراست یبرا یای اعلام داشت اگر قانونل در مصاحبهی
 م بود.یخواه یدیامپراتوری جد ییسال در واشنگتن شاهد برپا ٢٥

ساله پاداش خود را گرفت. او مدیرعامل شرکت جدیدالتأسیس  ٣٨ان شواب ین میدر ا
 حفظ کرد. ١٩٣٠ن سمت را تا سال یا شد و

 شوددن جمع مییشی* ثروت با اند

توان به معادل ل را مییدهد ماست که نشان می ید نمونه روشنیکه خواند یتیحکا
 ل نمود.یآن تبد یکیزیف

 ک مرد شکل گرفت.یکا در ذهن یم شرکت فولاد آمریلات عظیتشک

ن یز در ذهن همیموردنیاز ن یوه مالن شرکت و تأمین وجیی سازمان دادن به ابرنامه
اق، تصور و مداومت او بود که به شرکت یل، اشتیمان، میگرفت. ا یمرد صورت خارج

گیری که پس از شکل یکیزات مکانیهای فولاد و تجهد. کورهیگرد یکا منتهیفولاد آمر
م یق بکنیدق یلیم تحلیداشتند اما اگر بخواه یتصادف یمه آن شد، شکلین شرکت ضمیا

ل شدند، یاین شرکت تحصوسیله هایی که بهرسیم که ارزش داراییجه میین نتیبه ا
 افتند.یش یون دلار افزایلیم ٦٠٠اندازه به

گران یکه او در اذهان مورگان و د یمانیعلاوه اگر، نظر چارلز شواب، بهیبه عبارت د
ه صرف رقم یظرک نی ین برایگذاشتند و ا یون دلار برجایلیم ٦٠٠حدود  یکاشت سود

 ست.ین یبد
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د. یل گردیکا تبدیهای آمرترین شرکتترین و موفقاز معظم یکیکا به یشرکت فولاد آمر
ون یلیم ٦٠٠معادل  یجاد کرد و سودیا یدیجد یهزاران نفر را استخدام کرد، بازارها

 دلار به دست داد.

 گیرد.دن شکل مییشیثروت با اند

مان یشود. اگذرد محدود میدر ذهن شخص مین ثروت با توجه به آنچه یزان ایم
خود فراموش  یمسائل زندگ ین را در برخورد با تمامیسازد. اها را برطرف میمحدودیت

 د.ینکن
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 ٤فصل 

 اریمه هوشین به خود راه نفوذ بر ذهن نیتلق

 ثروت ی* گام سوم به سو

ار برقرار یمه هوشیر و نایان ذهن هوشیم یاست که ارتباط ین به خود مفهومیتلق
ن به خود، یار است. تلقیمه هوشیار و نیان ذهن هوشیم یسازد. در واقع ارتباطمی

 دهد.رسد و آن را تحت تأثیر افکار قرار میار مییمه هوشیخود به ذهن نخودبه

مه یذهن ن یافتیخود در گانهپنجتواند به کمک حواس ساخته شده که می یانسان طر 
کند. ن کار را مییشه ایست که همین معنا نین هرگز بدیترل کند. البته اار را کنیهوش

 یر یبینیم جمع کثل است که میین دلیکند، به همدر واقع اغلب مواقع آن را اعمال نمی
 کنند.می یاز مردم در فقر و فلاکت زندگ

اگر  م کهیه کردیز تشبین حاصلخیار را به زمیمه هوشید که ذهن نیحتما  به خاطر دار
وفور رشد های هرز در آن بهم، علفیم و از آن مراقبت نکنینامطلوب بکار یدر آن بذرها

تواند کنترل کننده است که انسان به کمک آن می ین به خود عاملیکنند. تلقمی
با  یتواند افکار که می طورهمانه کند، یخلاق تغذ یداوطلبانه ذهن خود را با افکار 

 د.یز خود کشت نمایحاصلخ نیعت مخرب را در زمیطب

 دید و آن را احساس کنینیهای خود بب* پول را در دست

م یاق شرح دادیای که در فصل مربوط به اشتگانهن مرحله از اقدامات ششیدر آخر
د و یل پول بخوانیتحص یبلند، قصد خود را برا یم که همه روزه دو بار به صدایگفت

ل خود را ین دستورالعمل شما میت از ایاید. با تبعن پول رسیدهید که به اینیخود را بب
گونه در خود کنید. اینراسخ مخابره می یمانیارتان با ایهوش مستقیما  به ذهن نا

ل یآن تبد یاق را به معادل پولیل و اشتیتواند مکنید که میجاد مییا یفکر  یعادات
 کند.
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د. یمطالعه کن چندبارها دوباره و د. آن ریم بخوانیح دادیتوض ٢ای را که در فصل مرحله ٦
دا یپ ید به آن احاطه کافید و قبل از آنکه به ادامه مطالب بپردازیدقت به خرج ده

روز همکاران خود را ید آنگاه به دقت تمام چهار دستورالعمل سازمان دادن به نیکن
صاص افته اختیریزی سازمان ی برنامهکه به زمینه ینه، در فصلین زمید. در ایبخوان

ن هر ییابید که ان دو دستورالعمل، درمییسه ایایم. با مقال بحث کردهیافته به تفصی
 شود.شتن را شامل میین به خویدو کاربرد اصل تلق

خوانید بلند می ینوشته به صدا یل خود را از رویم ید وقتین به خاطر داشته باشیبنابرا
د که خواندن ید به خاطر داشته باشیجاد کنیدر مورد پول در خود ا یتید که ذهنیو برآن

جان خود را با کلماتتان درهم یا هیفایده است، مگر آنکه شما احساس کلمات تنها بی
دهد که با واکنش نشان می یار شما تنها نسبت به افکار یمه هوشید. ذهن نیزیامیب

 خته باشد.یجان در هم آمیاحساس و ه

است  یلیایم. درک نکردن آن تنها دلکردهها تکرار ی فصلقت مهم را در همهین حقیا
کنند ن به خود استفاده مییکه از روش تلق یاز کسان یار یدهد چرا بسح مییکه توض
ار یمه هوشیاز احساس بر ذهن ن ید که کلمات عار یرسند. بدانهای خود نمیبه هدف

افکار و د ید، اگر نتوانیار خود نفوذ نکنیمه هوشیگذارند. اگر به ذهن نتأثیر نمی
 گیرید.جه مطلوب نمیید نتیارتان برسانیمه هوشیاحساسات مورد باور خود را به ذهن ن

د. به خاطر داشته ید نشوید، نومید احساسات خود را کنترل کنیاگر در شروع کار نتوان
 یست. حتیچ است، امکان تقلب در کار نیب شما همان هیچ نصید که در قبال هیباش

د یار خود تأثیر بگذاریمه هوشیآنکه بر ذهن ن یرسید. برانمی د به آنیاگر هم بخواه
 یمطلوب ییتوانید تواناد. نمییکن یر یگیت پید اصول مطرح شده در کتاب را با جدیبا

ا پاداش ید که آیریم بگید تصمید. شما و تنها شما بایبه دست آور یز یناچ یرا به بها
 ا نه.یارزد ل( به زحمتش میت کسب پویکنید )ذهنش تلاش مییآنچه را که برا

تمرکز کردن روز  ییبه توانا یاد بستگین به خود تا حدود زیاستفاده از اصل تلق ییتوانا
ل یاق به وسواس سوزان در شما تبدیل و اشتین میگونه که ادارد؛ آن یل شخصیک می

 گردد.
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 ت تمرکزی* تقو

د. یتمرکز استفاده کنلازم است که از اصل  ٢مرحله مندرج در فصل  ٦ت یهنگام رعا
 ارائه کنم. یشنهاداتیی تمرکز پد در زمینهیاجازه بده

مورد نظرتان را مشخص  یشوید که رقم پولدارید و بر آن مین گام را برمیینخست یوقت
ت ید که ظاهر ذهنید و بکوشیهایتان را ببندد. چشمیشیندین رقم بیبه ا ید لحظاتیساز

د. ین عمل را تکرار کنیبار ایک ید. دست کم روز ینیپول مورد نظر را در ذهن خود بب
های ارائه شده در فصل مربوط به دهید، دستورالعملنات را انجام میین تمریا یوقت
 اید.د که پول مورد نظر را به دست آوردهینید. خود را ببیمان و باور را به کار بریا

را که همراه با  یدستور  ار هریمه هوشیشویم. ذهن نروبرو می یقتینجا با حقیدر ا
ن دستورات بارها یاما لازم است که ا؛ پذیردشود میمان و باور و عمل به او داده مییا

رند. اکنون زمان آن یبگ یار جایمه هوشیو بارها به شکل تکرار ارائه شوند تا در ذهن ن
تان د که ذهنیکن ید. کار یب دهیار خود را فریمه هشیذهن ن یطور قانونده که بهیرس

ن ید اید که گمان کنیکن یتواند پول مورد نظر شما را به دست آورد. کار باور کند که می
های د با برنامهیار شما بایمه هوشینکه ذهن نیکشد و اش انتظار شما را مییشاپیپول پ
 که از آن شماست اقدام کند. یل پولیتحص یبرا یعمل

د ینید و ببید به تصور خود منتقل سازیدای را که در پاراگراف گذشته خواناکنون اندیشه
فراهم آوردن پول، از  یبرا یهای عملتوانید برنامهر میین تصویکه چگونه به کمک ا

و صددرصد مشخص  یک برنامه قطعید. منتظر یجاد کنیل خود به آن ایل میق تبدیطر
د به ل خویل میتبد یای مشخص برادرنگ به برنامهد که بیید. مترصد آن نباشینباش

مه ید که ذهن نید و مطمئن باشینیآن خود را صاحب آن پول بب ید. به جایپول برس
ن یخواهد کرد. مترصد ا یهای موردنیاز شما را طراحار شما برنامه یا برنامهیهوش
د. یی اجرا بگذارها را به مرحلهدرنگ آند بییافتیها را د و چون آنیها باشبرنامه

بخش الهام یکنند. حالتمک حس ششم به ذهن شما خطور میها به کاحتمالا  برنامه
 یافت روید و به محض دریز داشته باشیاحرام آم یبرخورد ین الهام رفتار یدارند. با ا
 د.یآن عمل کن
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به اجرا  یبرا یای قطعم برنامهیگانه از شما خواستن بخش از اقدامات ششیدر چهارم
د به همان ید. بایی اجرا بگذارن را به مرحلهدرنگ آد و بییکن یل خود طراحیگذاشتن م

ی انباشت پول به ه برنامهید. زمان تهیم عمل کنیح دادیروش که در پاراگراف قبل توض
شما تنبل باشد و اگر قرار باشد که  ید. ممکن است ذهن استدلالیاستدلال اعتماد نکن

 د ممکن است شما را مأیوس کند.ین اعتماد کنیتنها به ا

کنید و آن را با چشمان بسته در ذهن خود ر مییل مورد نظر را در ذهن تصوپو یوقت
 یین پول چه بهایل ایتحص یخواهید در ازاد که میین نکته توجه کنیبینید، به امی

 است. یار مهمین نکته بسیا ؛ ودیبپرداز

 اریمه هوشیک ذهن نیتحر یاقدام برا ٦* 

کنیم. اول، به ارائه شده را اکنون خلاصه می ٢اقدام در فصل  ٦های مرتبط با راهنمایی
توانید رختخواب به هنگام شب ن مهم مییا یبرا یمناسب ید، جایبرو یمکان آرام
د و یمزاحم شما نشود. چشمان خود را ببند ید که کسیریقرار گ یطید در شرایباشد. با
 یشده برا نییتع ید و محدوده زمانیرا به زبان آور یبلند مبلغ درخواست یبه صدا
خواهید از چه می یین دارایکسب ا ید که براینید. ببین پول را مشخص سازیل ایتحص
ن پول را به ید که اینیبرید خود را ببن دستورالعمل را به کار مییا ید. وقتیه بگذاریما

 اید.دست آورده

ر دلا 000/50گر، صاحب یسال د ٥ه یخواهید تا روز اول ژانود که مییمثلا  فرض کن
به دست  یو با کار فروشندگ یخدمات شخص ین مبلغ را در ازاید اید و قصد داریشو
 د.یآور

 ر باشد:یبه قرار ز یز ید چین منظور بایدن به ایرس ینوشته شما برا

ن پول در یار خواهم داشت. ایدلار در اخت 000/50من  ١٩٩٠ه سال یتا اول ژانو»
 د.ید رستدریج به دست من خواههای مختلف و بهزمان

ن یمکنم بهتر یگذارم. سعه میین پول هرچه بتوانم از خود مایبه ا یابیدست یبرا
 مه( ارائه دهم.یخدمات ممکنه را در کار فروش )مثلا  فروش اوراق ب
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 یای قواندازهمان من بهیآورم. ان مبلغ پول را به دست مییمان کامل دارم که ایمن ا
هایم توانم آن را با دستبینم. میابر چشمانم مین پول را در بریاکنون ااست که هم
ن پول خدمات یل ایتحص یاست. برایانتقال به من مه ین پول برایلمس کنم. ا

ن پول را به من یای هستم که راه انباشت ادهم. من مترصد برنامهارائه می یمتقابل
 «کنم.ن برنامه را به دست آوردم بر اساس آن رفتار مییا یدهد. وقتنشان می

را که قصد  ید در ذهن پولید تا بتوانین برنامه را آنقد در ذهن خود مجسم کنیدوم؛ ا
 د.ینید ببیانباشت آن را دار

د. ینید آن را در شب و صبح ببید که بتوانیبگذار ییسوم، هدف نوشته شده خود را جا
اطره شما سپرده گونه که در خد؛ آنینیدار شدن از خواب ببیآن را قبل از خواب و بعد از ب

 شود.

ن به خود استفاده ید که از اصل تلقین دستورالعمل به خاطر داشته باشیا یهنگام اجرا
د که ذهن یدهید. به خاطر داشته باشار خود دستور مییمه هوشیکنید و به ذهن نمی
هایی که با احساس همراه هستند واکنش ار تنها نسبت به دستورالعملیمه هوشین

ار با یمه هوشید که سفارش به ذهن نین حساب دقت کنیدهند؛ با امثبت نشان می
ترین احساسات هستند. مان و باور مؤثرترین و قویید که ایاحساس همراه باشد. بدان

د. ممکن است در نگاه یمان و باور استفاده کنیهای ارائه شده در فصل ااز دستورالعمل
 یید. از راهنمایبرسد. نگران آن نشو یعها به نظر مجرد و انتزان دستورالعملینخست ا

رسند؛ مهم ن مرحله تا چه اندازه غیرعملی به نظر مییست که در اید. مهم نیاستفاده کن
شما  یبه رو یثروت و توانگر  یاید، دنیت کنیها را رعان توصیهین است که اگر ایا

 زند.یلبخند م

 ی* سر قدرت ذهن

ت یاما با رعا؛ کنندد مییتردد یهای جدعادت به نظریه یاشخاص از رو
مان یشود که به شکل ال میید شما به باور تبدیهای ارائه شده، شک و ترددستورالعمل

 گردد.مطلق متبلور می
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ن یسازد اما، ااز فلاسفه انسان سرنوشت دنیوی خود را مقدر می یار یبه اعتقاد بس
ل یبرخوردار است. دل یمندن توانیاند که چرا انسان از اح دادهیفلاسفه به ندرت توض

خود را  یت مالیتواند موقعژه مییابد و به وین مهم دست یتواند به انکه انسان مییا
تواند ارباب ح داده شده است. انسان مییطور کامل توضن فصل بهیمشخص سازد در ا

ار خود تأثیر یمه هوشیتواند بر ذهن نرا مییط خود گردد؛ زیشتن و مسلط بر محیخو
ن به خود و تحت تأثیر قرار دادن یاق به پول مستلزم استفاده از تلقیل اشتیرد. تبدبگذا

توان به کمک آن هستند که می یت ابزار یر اصول در نهایار است. سایمه هوشیذهن ن
گونه از نقش مهم د. اینین نکته را به ذهن خود بسپارین به خود را به کار برد. ایتلق

 شوید.دن به هدف خود مطلع مییرس ین به خود برایاصل تلق

ن ید و در ذهن و در عمل این فصل برگردیپس از خواندن همه کتاب مجددا  به ا
 د.یت کنیدستورالعمل را رعا

ن به خود اصل ید که تلقید، متقاعد شویبلند بخوان ین فصل را همه شب به صدایا
ر ین فصل از کتاب، زیاتواند انتظارتان را برآورده سازد. هنگام خواندن سالم است و می

کند ن اقدام به درک بهتر مطالب کتاب کمک میید. ایکلمات و جملات مهم را خط بکش
ن شکل خود یت به کاراتریگیرید که از اصول مربوط به موفققرار می یطیو شما در شرا
 د.یاستفاده کن
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 ٥فصل 

 یدانش تخصص

 یاز یشتر امتیا بیهمان اندازه با خود به  شکستگیدل، هر شکست و هر یار یهر بدب
 مثبت دارد

 ثروت ی* گام چهارم به سو

، بدون توجه یم. دانش عمومیروبرو هست یو تخصص یما با دو نوع دانش عموم
ها در کند. دانشکدهنمی یل ثروت باز یدر تحص یاندازه و تنوع آن نقش چندانبه

کنند می یود نگاهدار را در خ یهای بشر ی دانشهای بزرگ در مجموع همهدانشگاه
 ستند.یبرخوردار ن یخوب یها از بضاعت مالد دانشگاهیحال اغلب اساتبااین

مشخص  یهای عملشود مگر آنکه به کمک برنامهاسباب تنعم نمی خودخودیبهدانش 
توجهی ت شود. بییکسب درآمد هدا یرد و به سمت هدف قطعین دانش سازمان بگیا

کنند بوده است که گمان می یها نفر انسانمیلیون یقت علت سردرگمین حقیبه ا
بالقوه است  یت قدرتیست. دانش در نهاین یز ین چیهرگز چن«. دانش قدرت است»

در  یای قطعشود که آن را به شکل برنامهل مییبه قدرت بالفعل تبد یو تنها زمان
 م.یت کنین هدایمع یهدف یراستا

یابیم و آن را می یدر تمام نظامات آموزشن همان حلقه گم شده است که یدر واقع ا
رند یباره که چگونه سازمان بگهای خود درایندر آموزش یبینیم که مؤسسات آموزشمی

 مانند.و از دانش خود استفاده کنند ناکام می

ده بود یند یچندان یفورد آموزش رسم یکنند که چون هنر به اشتباه گمان می یار یبس
آموزش  یکنند متوجه معنان اشتباه را مییکه ا ی. کساننداشت یبه آموزش اعتقاد

ن اقتباس شده که مفهوم اعتلا یک کلمه لاتیاز  یسیستند. کلمه آموزش در زبان انگلین
 کند.می یاز درون را تداع
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اد دارد. انسان یز یو تخصص یست که دانش عمومین یل کرده لزوما  کسیانسان تحص
توان به ده و به کمک آن مییوسعت بخشاست که ذهنش را  یل کرده کسیتحص

خواهد ر پا بگذارد به آنچه مییگران را زیآنکه حقوق دتواند بیخواسته خود برسد؛ می
 ابد.یدست 

 که موفق شد ی* جاهل

فورد را  یهنر  یآقا یکاگو ضمن چاپ مقالاتیاول روزنامه ش یهای جنگ جهاندر سال
کاگو را به یض کرد و سرانجام روزنامه شفورد اعترا یکرد. آقا یجاهل معرف یانسان

کاگو یل مدافع روزنامه شیقرار داد. در دادگاه، وک یگرد قانونین افترا مورد پیخاطر ا
ل مدافع از یسواد بودن او را ثابت کند. وکگاه شهود فراخواند تا بییفورد را به جا یآقا
ود که ثابت کند که با ن بیموارد ا یکرد. هدف او در تمام یفورد سؤالات متعدد یآقا

سواد بی یفراوان دارد، مرد یل اطلاعات تخصصید اتومبیی تولفورد در زمینه یآنکه آقا
 و جاهل است.

سرکوب شورش  یها برابود؟ انگلیسی یکت آرنولد کید بندیفورد پرس یاز جمله از آقا
ن سؤال یرن آخیفورد در پاسخ به ا یکا فرستادند؟ هنر ی, چند سرباز به آمر١٨٧٦سال 

ش از یمراتب بدم شمارشان بهیها خبر ندارم، اما شنق آنیاز تعداد دق»جواب داد 
 «بود که جان سالم به در بردند و به انگلستان برگشتند. یکسان

ک یها خسته شده بود در پاسخ به ن طرز سؤال کردن آنیفورد که از ا یو سرانجام آقا
ن سؤال را کرده بود یکه ا یلیبه جانب وککه انگشتش را آمیز، درحالیسؤال توهین

پرسید ر سؤالاتی که از من میین سؤال احمقانه و سایاگر بخواهم به ا»اشاره رفت گفت 
دارم و  یمتعدد یهای برقز کارم دکمهیم یم که من روید به شما بگویجواب دهم، با

از دارم مخابره یآن ن ها، هر سؤالی را که در ارتباط با شغلم بهتوانم با فشار دادن آنمی
ند. یی سؤالات من پاسخ بگوتوانند به همهرا در استخدام دارم که می یکنم. من کسان

آنکه شوم و حال یو عموم ید مترصد اطلاعات کلید چرا باییممکن است به من بگو
 «دهند؟ یار یتوانند مرا در پاسخ دادن به سؤالات درباره کارم را دارم که می یکسان
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ن در یی حاضرل را خلع سلاح کرد. همهین پاسخ وکیبود. ا یپاسخ فورد منطقمسلما  
است  یست، بلکه پاسخ کسیک انسان جاهل نین جواب پاسخ یدند که ایدادگاه فهم

است که  یل کرده است. با سواد کسیکه علم و اطلاع فراوان دارد و به حساب تحص
داند چگونه علم و اطلاع ست که میا ید. باسواد کسیهایش را از کجا بگداند جوابمی

ی اطلاعات فورد به همه ید. هنر یل نمایتبد یهای مشخص عملخود را به برنامه
ن یاز ثروتمندتر یکیگونه بود که او به داشت. این یموردنیازش دسترس یتخصص

فورد همه اطلاعات را داشته  ین نبود که خود آقایبه ا یکا مبدل شد. لزومیمردان آمر
 باشد.

 دیموردنیاز خود را فراهم آور یی اطلاعات تخصصتوانید همه* می

ل یآن تبد یاق را به معادل پولیل و اشتیتوانید منکه میینان از ایقبل از حصول اطم
د. ممکن است به دانش یداشته باش یکاف ینه کارتان اطلاعات تخصصید در زمید، بایکن

ن صورت ید، در ایاج داشته باشیاحت دیتوانید داشته باشکه خود می یشتر یب یتخصص
 د.یشمندان جبران کنینظران و اندخود را با گروه صاحب ید کمبود اطلاعاتیبا

افته حاصل یسازمان  یانباشت ثروت مستلزم قدرت است و قدرت از دانش تخصص
ن یخواهد به اکه می یکس یی ذهند در محدودهین دانش لزوما  نبایاما ا؛ شودمی

 بت شده باشد.هدف برسد ثا

ل به کسب درآمد و ثروت هستند، اما خود از دانش یکه ما یبینید کسانجه مییدر نت
ی حقارت م که گاه اشخاص از عقدهید مأیوس شوند. بدانیاند نبابهرهلازم بی یتخصص
که بتواند گروه  یپندارند. کسده نمییل کرده و آموزش دیرا خود را تحصیبرند زرنج می
آموزش  یها را سازمان دهد، خود انساندنیاز را دور هم گردآورد و آنن موریمتخصص

 ل کرده است.یده و تحصید

سواد نبود اما در سون تنها سه ماه به مدرسه رفت. او بییم که توماس ادیفراموش نکن
 فقر نمرد.
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د. اطلاعات یل گردیثروتمند تبد یسال به مدرسه نرفت اما به مرد ٦ش از یفورد ب یهنر 
توانید به آن دست هستند که می یترین خدماتترین و ارزاناز جمله فراوان یصتخص

 د.یها را مطالعه کند دانشگاهیزان حقوق اساتید مین گفته شک دارید. اگر به ایابی

 دیاموزید دانش را بی* راه خر

د خواهید. تا حدود و چرا آن را مییاز دارین ید به چه دانشیریم بگیز تصمیقبل از هر چ
کنید نوع دانش موردنیاز شما را آن حرکت می یکه در راستا یاد هدف شما در زندگیز

ی منابع درباره یقید اطلاعات دقید باین را مشخص کردیازآنکه اسازد پسمشخص می
 اند از:ها عبارتترین ایند از جمله مهمیدانش به دست آور

 ی. تجربه و آموزش شخص١

 گرانید . تجربه و آموزش موجود در٢

 هاها و دانشگاه. کالج٣

 ها. کتابخانه٤

ها مندرج جاد شده در کتابیکه تاکنون در جهان ا یه دانشید کلیر بدانیدر مورد اخ
 هستند.

 یهای آموزش تخصص. دوره٥

دن به هدف یرس ید از دانش براید، باید و آن را استفاده کندهی سازماند دانش را یبا
 کمک گرفت. یهای عملرنامهمشخص استفاده کرد و از ب

 ارزش است.ت نشود بییارزشمند هدا یهدف یدانش اگر به سو

ن ید که اید قبلا  مشخص سازیها درس بخوانخواهید در مدارس و دانشگاهاگر می
ن ید که اینید. آنگاه ببین دانش هستیچه مترصد ا یخواهید. براچه می یدانش را برا

 د.یدا کنید منابع قابل اعتماد پید. بایست آورتوانید به ددانش را از کجا می
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در ارتباط با هدف خاصشان متوقف  یل دانش تخصصیهای موفق هرگز در تحصانسان
کنند که کسب دانش ستند اغلب به اشتباه گمان مییکه موفق ن ی. اشخاصشوندنمی

ان یپاها به آموزش در مدارس و دانشگاه یهای رسمافتن دورهیان یو اطلاعات با پا
کسب اطلاعات  ین است که رفتن به مدرسه و درس خواندن برایقت ایرسد. حقمی
 دهد.صورت نمی یکار چندان یعمل

ای است که آن را روبرت مر ن نکتهیم که قانون روزگار ما داشتن تخصص است و ایبدان
 کند.ا به آن اشاره مییر سابق دانشگاه کلمبیمد

 نیاز به متخصصی* ن

هایی متخصص باشند: هستند که در زمینه یکسان یدر جستجو اهشرکتاغلب 
در  ی، داشتن اطلاعات تخصصیت بازرگانیریهای مدالتحصیلان دانشکدهفارغ

ز یها و ندانها، شیمینگاران، آرشیتکتن، روزنامهیو آمار، انواع مهندس یحسابدار 
 طبقات بالا. یایران برجسته و اشخاص پویمد

تواند با اشخاص مختلف داشته که می یتیاه فعال بوده که شخصط دانشگیدر مح یکس
خوانی که درس یسه با دانشجویرا انجام دهد، در مقا یمختلف ید و کارهایایکنار ب
از افرادی  یار یدارد. بس یشتر یدر درس خواندن موفق بوده است هواخواهان ب صرفا  
ترین از بزرگ یکیصاحب اند. ن مشخصات به مدارج و مشاغل سطح بالا رسیدهیبا ا

ن یی افراد موردنیازش چنمور نوشت درباره یای که به آقانامه یکا طیهای آمرشرکت
 گوید:می

داشته  ییهای استثنات پیشرفتیریمندیم که بتوانند در کار مدعلاقه یما به کسان»
ش از یت، ذکاوت و فراست بیمانند منش، شخص یاتیفیل به کین دلیباشند. به هم

 «دهیم.ی آموزش بها میینهزم

 یشنهاد کارورز ی* پ

ع یها و صناان در ادارات، فروشگاهیشنهاد کرد که دانشجویط پیمور با توجه به شرا یآقا
ک از یمور معتقد بود هر یکنند. آقا یخود کارورز  یلات تابستانیدر مدت تعط
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را انتخاب  نده خودیآ یل حرفه قطعیسال تحص ٣ا ی ٢د پس از یان کالج بایدانشجو
اند در کار کرده یهای غیرتخصصی را طهدف و سرگردان رشتهکنند و اگر تاکنون بی

 های نامناسب دست بکشند.ل در رشتهیکنند و از ادامه تحص تجدیدنظرخود 

ها و مشاغل موجود حرفه یتخصص یازهاید نیها باها و دانشگاهاو معتقد بود که کالج
های ی راهنماییدر زمینه یمیت مستقیمسئول یآموزشرا برآورده سازند و مؤسسات 

 رند.یای بر عهده گحرفه

 یهای تخصصازمند به آموزشیاشخاص ن یترین منابع کسب دانش برااز مطمئن یکی
بزرگ وجود دارد. در  یشبانه است که در اغلب شهرها یهاشرکت در مدارس و کالج

اند ار گسترش یافتهیای بسی مکاتبههاگر آموزشید یاز کشورها یار یکا و در بسیآمر
تری ت گستردهیای فراهم است فعالهایی که امکان آموزش مکاتبهژه در زمینهیو به و

ن یپذیری اهای آموزش در منزل انعطافدوره یط یایاز مزا یکیشود. مشاهده می
دهد که در ساعات هاست. وجود انعطاف در زمان مطالعه به شخص امکان میبرنامه

 راغت خود مطالعه کند.ف

 کو دادیجه نیکه نت ینظر جالب* نقطه

 م:یبزن ید مثالیاکنون اگر موافق

کرد شغلش را از دست داد. او که در ک خواروبارفروشی کار مییای که در فروشنده
کوتاه  یک دوره حسابدار یداشت در  یاطلاعات اندک یو حسابدار  یی دفتردار زمینه

ت ین حرفه آشنا شود. شخصین علم و اطلاع موجود در ایمدت شرکت کرد تا با آخر
خودش کار کند. او قبل از هر کس به سراغ  یم گرفت که برایمورد اشاره ما تصم

ش یقرارداد با او، با ب یکرد. بعد از امضااو کار می یخواروبارفروشی رفت که سابقا  برا
ای اندازهامضا کرد. نظر او به یها قراردادآن یبه دفاتر مال یدگیرس یصد کسبه برااز یک
د و آن یه دیته یار کرد. وانت بار یس یحسابرس یجاد واحدهایبود که اقدام به ا یعمل

 ییهااز وان یشخص در حال حاضر ناوگان نیشرفته مجهز کرد. ایهای پرا به دستگاه
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او دهد. را انجام می یتجار  یاز واحدها یار یات دفترداری بسیآن عمل یدارد که رو
 کند.افت مییدر یز یخدمات خود پول ناچ یرا استخدام کرده است و در ازا یر یجمع کث

ن شخص را موفق یبودند که ا ییزهایل تنها چیی تخدر کنار قوه یدانش تخصص
بود که  یاتین شخص در برابر مالیا یات بر درآمد پرداختیساختند. در سال گذشته، مال

 کرد پرداخت نمود.کار می شیبرا یکه او زمان یصاحب فروشگاه

د. اشاره ین منجر گردیش از ایب یاشاره کنم که به درآمد یگر ینظر دتوانم به نقطهمی
د و به دفترداری مشغول شد. یکش یای است که دست از فروشندگمن به فروشنده

است اما چگونه آن را  ینظر جالب»د و گفت یکش یشنهاد را به او کردم آهین پیا یوقت
دانست که چگونه دانش دفترداری خود را گر او نمییبه عبارت د« ل کنم؟یتبد به پول

کردیم. د آن را حل مییجاد شده بود که بایا یگر یبه بازار ارائه کند. حالا مسئله د
ل یبه تفص ید دفتردار یاز نظام جدیم که در آن درباره امتیدیتدارک د یدفترچه جالب

ن کتاب با اطلاعات یپ کردند. ارائه ایدقت تابحث شده بود. صفحات دفترچه را به 
 ییش از حد تواناینگذشت که دفتردار ما ب یر یای جالب بود که داندازهموجود در آن به

 جلب کرده بود. یخود مشتر 

 دن به شغل ایدئالی* برنامه رس

ک متخصص در امور تجارت یکنند که به خدمات می یدر سرتاسر کشور هزاران نفر زندگ
 اج دارند.یمؤثر واقع شود احت یخدمات شخص یابیاند در کار بازارکه بتو

جاد شد اما کار تنها به ارائه خدمت یک ضرورت ایل یدهم به دلکه شرح می ییماجرا
ن یداشت. او در ا یی تخیلی قون کار همت کرد قوهیکه به ا یک نفر تمام نشد. زنیبه 

که به  ید که به هزاران نفر کساندیرا می یدیساخته و پرداخته ذهن خود حرفه جد
 اج داشتند خدمت کند.یخود احت یخدمات شخص یبرا یعمل یابیبازار

به  یخدمات شخص بازاریابی ین برنامه برایدر نخست یت فور یموفق ین خانم در پیا
التحصیلش با آن روبرو بود که پسر تازه فارغ یمشکل مشابه یحلی براه راهیته

 یبرا یدار یتوانست خرهای خود نمیی تلاشرغم همهبهن خانم یپرداخت. پسر ا
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ترین از جالب یکید یپسرش تدارک د ین مادر برایای که اابد. برنامهیخدمات خود ب
پ یتمام تا ییبایصفحه به ز ٥٠ن دفترچه از یام. احال دیدههایی است که تابهبرنامه

لات یها، تحصرباره تواناییای دبندی شدهشد که در آن اطلاعات طبقهل مییشده تشک
ن ارتباط فراهم یز در همین یگر یو تجارب پسرش درج شده بود. اطلاعات گسترده د

را که پسرش طالب آن بود ارائه داد.  یاز شغل ین کتاب شرح کاملیآمده بود. او در ا
ت در نظر داشت ین موقعیدن به ایرس یای که او برابا از برنامهیز یر یدر کنار آن تصو

 م شده بود.یستر

ن مدت تقریبا  همه روزه مادر پسرش یها وقت گرفت. در تمام ان دفترچه هفتهیه ایته
ن یه کند. او همچنیدر مورد فروش خدماتش ته یفرستاد تا اطلاعاتها میرا به کتابخانه

 یها اطلاعاتفرستاد تا از آناو می یاحتمال یکارفرما یپسرش را به سراغ تمام رقبا
ت فراوان برخوردار ین برنامه از اهمیی اتهیه یکه برا یهای کار ی روشبارهدر یاتیح

استفاده و  یبرا یار جالبیشنهادات بسیپ یه شد حاویکتابچه ته یه کند. وقتیبود ته
 در برداشت. یاحتمال یسود کارفرما

 د.ید که از صفر شروع کنیستیمجبور ن

همه زحمت ک شغل و حفظ آن اینیافتن ی ید برایبپرسد که چرا با یممکن است کس
 د.یکش

ای برنامه« کندجاد نمییا یدرست انجام دادن کارها هرگز مشکل»ای دارد جواب ساده
ه کرد به او کمک نمود تا او به شغل مورد نظرش برسد. یفرزندش ته ین مادر برایکه ا

 خود به کار دعوت شد. ین مصاحبه استخدامین پسر در همان نخستیدر واقع ا

ن بود که پسر مجبور نشد که از یت دارد ایش از حد اهمیکه ب یز آن گذشته مطلبا
ت یریشروع کند از سطح مد یترین رده سازماننکه از پایینیا یصفر شروع کند. او به جا

 ران شروع کرد.یانه و با حقوق در سطح مدیم

 همه زحمت را به خود هموار نمود؟د اینیپرسید که چرا باا هنوز مییآ
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ن سلسله مراتب به نظر ساده یترین رده سازمان و صعود در اشروع کردن از پایین
ترین رده سازمان شروع که از پایین یاز کسان یار ینجاست که بسیاما مسئله ا؛ رسدمی
ن یببرند و به هم یها پت آنیگران به هنر و درایکنند که دکنند هرگز آنقد رشد نمیمی
 یانداز شغلد که چشمیگر بدانیمانند. از طرف دمی یان باقن سازمییی پال در ردهیدل

اق را در شخص یست. اشتیدلگرم کننده و روشن ن قدرهاآن ین سازمانییهای پادر رده
 یر کارهایکنیم چنان اسشروع می یهای سازمانترین ردهاز پایین یکشد. وقتمی
ن یم. به همیآن را کنار بگذارتوانیم رسد میشویم که هرگز به ذهن ما نمیکنواخت میی
، دو پله بالاتر یکیشروع از قعر سازمان از  یم بهتر است به جایگویل است که میدل

بینیم، گران را مییشرفت دیگیریم پبالاتر قرار می یدر ره ها یم. وقتیشروع کن
 نماییم.ها استفاده میکنیم و از آنهای مناسب را درک میفرصت

 دید خود استفاده کنبه سو یی* از نارضا

ن در یهال پ یم. وقتیتوانیم به او اشاره کناست که می ین، نمونه جالبیدان هال پ
 یار مشهور نوتردام بود. او کالج را در زمانیم فوتبال بسیر تیخواند، مدکالج درس می
دا کردن یم پیعظ یط کسادیبود. در شرا ١٩٣٠ی ان رساند. حدود دههینامناسب به پا

ون به کار فروش سمعک یسیافت کمیار دشوار بود. او توانست بر اساس دریشغل بس
 ین به خوبین را هال پیبکند و ا ین کار یتوانست چناقدام کند. هرکس می یکیالکتر
 دانست.می

 او گشود. یفرصت مناسب را به رو یت درهاین موقعیاما هم

 یتین نارضایا ینبود و اگر برا ادامه داد که به آن راغب یتقریبا  دو سال تمام او به کار 
توانست خود را از شر آن خلاص کند. او ابتدا صورت نداده بود هرگز نمی یخود کار 

ن یر فروش شرکتش سرگرم به کار شود. درگرفتن ایار مدیم گرفت که در مقام دستیتصم
ع داد که یای ترفاندازهک قدم حرکت به سمت بالا او را بهین یشغل موفق شد. هم

قرار  ییکه وجود داشتند با خبر گردد. او در جا یگر یهای مناسب دواند از فرصتبت
 ابد.یتوانست او را بگرفت که فرصت مناسب هم می
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اندروز مدیرعامل  یموفق عمل کرد که آقا ین در کار فروش سمعک به قدر یدان هال پ
صدد در کردن در آن کار مییبود که هال پ یب شرکتیکتوگراف که در واقع رقیشرکت د

انش محروم یاز مشتر یار یکتوگراف را از بسیی او که شرکت ددرباره یبرآمد اطلاعات
 ساخته بود به دست آورد.

ن جلسه گفتگو، هال یدعوت کرد و در همان نخست ین را به همکار یاندروز، دان هال پ
ن یپهای هال آزمودن توانایی یاندروز برا یر فروش شرکت او شده بود. آقاین مدیپ

د خود غرق ین فرصت داد تا در کار جدیدا رفت و به هال پیبه مدت سه ماه به فلور
د که به سمت معاون یای موفق گرداندازهن کار بهیاما او غرق نشد. او در ا؛ شود

سال ١٠با تجربه کمتر از  یبود که به ندرت کس ین کار یمدیرعامل شرکت انتخاب شد و ا
ن مهم یماه به ا ٦ش از یب یکم ین در مدتیاما هال پ؛ ابدیتوانست به آن دست می

 نائل آمده بود.

توانیم به م میین است که اگر بخواهیخواهم به آن تأکید کنم اکه می ینکته مهم
توانیم در صورت که می طورهمانم، یهای درخور توجه برسمناصب بالا و مسئولیت

 م.یبمان یل در قعر سازمان خود باقیتما

 همکاران * نقش مهم

از  یت و شکست ناشینکه موفقیاشاره کنم و آن ا یگر یخواهم به نکته دنجا مییدر ا
ترین ن با بزرگیک هال پینزد یندارم که همکار  یدین تردیعادت هستند. من کمتر

 کاشت که او را بلند آوازه کرد. یاقیکا در او اشتیفوتبال آمر یمرب

دارند  یاتیت افراد نقش حیشکست و موفقه که همکاران در ین نظریاعتقاد من به ا
مذاکره  یشغل یتصد ین برایخواست با دان هال پدر مورد پسرم بلر که می یبه خوب

شنهاد کرد که او یرا پ ین در شروع کار به پسرم حقوقیهال پ یشود. آقاکند روشن می
ه یسرم توصآورد. من به پب به دست مییهای رقر شرکتیسا یدو برابر آن را با کار برا

که هرگز با  یک با کسینزد یرا معتقد بودم که همکار یرد زین شغل را بپذیکردم که ا
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له یتوان آن را به وسای است که هرگز نمیآید خود سرمایهها و مصائب کنار نمیسختی
 کرد. یابیپول ارز

 دیتان را شکوفا کنینظرهانقطه ی* با دانش تخصص

ه کرد، اکنون از سرتاسر یپسرش ته یرا برا یصکه برنامه فروش خدمات شخ یخانم
خود  یخواهند خدمات شخصکه می یکسان یهای مشابه برای کتابچهتهیه یکشور برا

ی او د تصور نمود که برنامهیکند. نباافت مییرا به بازار ارائه دهند، سفارشات متعدد در
 یخواهند در ازاه میاست ک یاشخاص ییک برنامه فروش زیرکانه برا شامل تهیه صرفا  
ن خانم نه تنها به یافت کنند. درواقع ایدر یشتر یها ساخته است پول بکه از آن یکار 

ن خدمات یدار ایکه خر یمند است بلکه به منافع کسانان خود علاقهیمنافع مشتر
بیند که تدارک می یهای خود را طور ن برنامهیدهد. بنابرافراوان می یز بهایشوند نمی
 کند.افت مییپردازد دررا که می یما ارزش کامل پول اضافکارفر

به  یشتر یخود درآمد ب یخدمات شخص یخواهید براد و مییدر سر دار یالیاگر شما خ
د. یمحرک استفاده کن یرویک نیعنوان شنهاد بهین پیتوانید از اد مییدست آور

وسط دکترها، وکلا و سه از درآمد متید که در مقایب خود سازینص یتوانید درآمدمی
 شتر است.یاند بها در کلاس درس خواندهکه سال ینیمهندس

 سالم وجود ندارد. ینظرهانقطه یبرا یمت مشخصیق

که  یکسان ینهفته است. متأسفانه برا ینظرها دانش تخصصدر پس همه نقطه
ل است. اگر یسادگی قابل تحصبه یتوانند به تنعم و ثروت برسند، دانش تخصصنمی

داده که  ینظر ن فصل احتمالا  به شما نقطهید، ایل و تصور هستیقوه تخ یشما دارا
د که یست. توجه داشته باشید کافیمند هستکه به آن علاقه یج کسب ثروتیترو یبرا

 افت.یای توان در هر گوشهرا می یاست. دانش تخصص ینظر مسئله اصلنقطه
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 ٦فصل 

 ل: کارگاه ذهنیتخ

 ثروت یسو* گام پنجم به 

. عمل به گیردمیاز انسان شکل  یناش هایبرنامهاست که در آن تمام  یال کارگاهیخ
 .شودمی یل ذهن جار یتخ یقوهکمک 

 د.یجاد نمایند ایال ببیهرچه را که در ذهن تصور کند و در خ تواندمیکه انسان  اندگفته

قبل از  یبشر  یزندگخ یش از تمام طول تاریسال گذشته ب ٥٠ال در یانسان به کمک خ
عت را کشف و از آن به سود خود استفاده کرده است. انسان چنان یطب یروهایآن ن

ر خود درآورده که پرندگان را به احساس ضعف و حقارت مجبور کرده یفضا را در تسخ
به سرعت  ،دینما ید را بررسیخورش یلومتر یک هامیلیوناست. انسان توانسته از فاصله 

لومتر در ساعت سفر یک ١٠٠٠ش از یب یبا سرعت تواندمیکه  گونهآن سفر خود افزوده
 کند.

ل یتخ یقوهمنطق استدلال و استفاده و پرورش  یمحدودهت انسان یتنها محدود
ش دارد. یدراز در پ یال خود راهیخ یقوهن انسان هنوز در استفاده از یاما ا؛ است

شروع کرده  یو استفاده از آن را به تازگ دارد یافته که تصور ین را دریا یانسان به تازگ
 است.

 * دو شکل تصور

 .کندمیعمل  یانسان به دو شکل تصور خلاق و تصور مصنوع یالیذهن خ

 هایبرنامها یها و نظرنقطه ،میت انسان مفاهین ذهنی. به کمک ایتصور مصنوع
 کندنمیلق را خ یز یت چین ذهنی. در واقع ادهدمید ارائه یجد یبیگذشته را با ترک

ن ی. اکندمیگذشته کار  یافتیآموزش و مشاهدات در ،به استناد تجربه صرفا   بلکه
 .کنندمین از آن استفاده یاست که اغلب مخترع یتیذهن
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. انسان شودمیدر ارتباط  یتناهیتصور خلاق. به کمک ذهن خلاق انسان با فراست لا
ت است که یذهن وسیله این. به کندمیافت یت الهامات را درین ذهنیبه کمک ا

ت است که شخص ین ذهنیبه کمک ا شودمید به انسان منتقل یجد یهانظرنقطه
 ن ارتباط برقرار سازد.یریار سایمه هوشیبا ذهن ن تواندمی

 طوربهبعد  هایفصلکه آن را در  موضوعی استدارد.  یتصور خلاق حالت خود به خود
ار به سرعت یکه ذهن هوش کندمیعمل  یزمانت تنها ین ذهنی. اایمدادهح یکامل توض
 ت است.یدر حال فعال

. رهبران بزرگ یابدمیش یذهن خلاق در صورت استفاده از آن افزا یگوش به زنگ
ر یکب جهتازآنره یشعرا و غ ،هادانموسیقی ،هنرمندان ،یاقتصاد و امور مال ،صنعت
 .اندکردهکه از تصور خلاق خود استفاده  اندشده

 ،شودمی ترقوی کنیممیشتر استفاده یب ایعضلهاز  یبه همان شکل که وقت درست
 .کندمی ترقویز آن را ین یت خلاق و مصنوعیاستفاده از ذهن

ارزش ندارد مگر آنکه  خودخودیبهمجرد است و  یموضوع ،زه استیک انگیل تنها یم
ل یان تبدیدر جر یعتصور مصنو کهدرحالیم. یل کنیخود تبد یکیزیآن را به معادل ف

قت توجه داشت ین حقید به ای. باگیردمیل به پول الب مورد استفاده قرار یزه و میانگ
د که به تصور یروبرو گرد هاییموقعیتط و ید که با شرایکه ممکن است مجبور شو

 از داشته باشد.یز نیخلاق ن

 دین دهی* تصور خود را مر

با استفاده  توانیدمیاما ؛ ف شودید ضعیکنممکن است تصور شما اگر از آن استفاده ن
هرچند که ممکن است در صورت  رودنمین یت از بین ذهنید. ایکن یآن را قو ،از آن

 ف شود.یاستفاده نکردن مرتب از آن ضع

است  یتین ذهنیرا اید زیمحدود کن یحاضر توجه خود را به رشد تصور مصنوع در حال
 د کرد.یخواه یشتر یل استفاده بل به پویل میان تبدیکه از آن در جر
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برنامه پول مستلزم داشتن  یعنیت ملموس یک واقعیل به یزه ناملموس میل انگیتبد
 یمصنوع یشتر با قوه ذهنید به کمک تصور و بین برنامه را بایچند برنامه است. ا یا
 نگدربید و ین فصل رجوع کنید و دوباره به ایبخوان باریکد. تمام کتاب را یجاد کنیا

ق یدق یهادستورالعملد. ینیتدارک بب هاییبرنامه برنامه یال خود به پول یل میتبد یبرا
را  ی. دستورالعملاندشدهح داده یدر همه فصول کتاب توض تقریبا  برنامه  یتهیه یبرا

 یبرنامه خود را رو ،د. بعدیانتخاب کن سازدمیاز شما را برآورده یگران نیش از دیکه ب
ل ناملموس خود یبه م دهیدمیرا انجام  این کارنکه ید. به محض ایسینوب یبرگ کاغذ

د. به یبلند و شمرده بخوان یرا به صدا یگر جمله قبلی. بار ددهیدمی یقیحق یشکل
تحقق  یبرا یو طرح کنیدمیل خود را خلاصه ید به محض آنکه میخاطر داشته باش

تحقق  یبرا یو طرح آوریدمیغذ کا یبه محض آنکه خواسته خود را رو ،ریزیدمیآن 
شه شما به یل اندیتبد ین اندازه برای. همایدداشتهنخست را بر هایقدم ،ریزیدمیآن 

 ست.یآن کاف یکیزیمعادل ف

 شوندمیت منجر یکه به موفق ینی* قوان

د یهست یرات تکاملیین حاصل تغیریخود شما و سا ،کنیدمی یآن زندگ یکه رو ینیزم
اردها سلول یلیک از میهر  ،نیع برخوردار است. از آن گذشته زمیبد یبیتکه از نظم و تر
 .اندداشتهناملموس  یاز انرژ  یماده ابتدا شکل هایاتمک از یبدن شما و هر

زه یبا انگ یهستند. وقت یاز انرژ  یاشکال یفکر  هایانگیزهاست.  یزه فکر یک انگیل یم
ن یجاد ایا یعت برایکه طب ینین قواناز هما کنیدمیل به انباشت پول شروع یم یفکر 

استفاده  ناپذیرخدشهن یاز قوان توانیدمی. جوییدمیجهان از آن استفاده کرد سود 
د. یاموزیرا ب هاآند و طرز استفاده از ین آشنا شوین قوانید با ایاما ابتدا با؛ دیکن
که تاکنون به  اییهموفقیتقرار دهم تا زا سر همه  یتیدوارم بتوانم شما را در موقعیام

به مفهوم « سر»ب به نظر برسد اما ین گفته من عجید اید. شایدست آمده با خبر شو
در  ،کنیممی یآن زندگ یکه رو ینیعت آن را در زمیندارد. طب یوجود خارج« سر»

 بینیممیکه آن را  یاز زندگ یغه علف و در هر شکلیو در هر ت هاسیارهو  هایستاره
 غ کرده است.یتبل
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مطلب  ی. وقتکندمیل کمک یشما را به درک تصور و تخ خوانیدمی اکنونهمکه  یاصول
 تروسیع. تصور شما کنیدمیدرک  یکه آن را به خوب بینیدمید یبخوان چندبارهرا دوباره و 

به اصول  ایدخواندهن کتاب را نیکه سه بار ا یتا زمان ترمهم هااین. از همه شودمی
 د.ینکند یمطرح شده ترد

 از تصور ی* استفاده عمل

از تصور  یز ناشین نیاست که ا نظرنقطها یه یک نظریوجود  ،تینقطه شروع هر موفق
د که با مطالعه ین امیم به ایکن یها را بررسنظرنقطهن یاز ا ید برخی. اگر موافقباشدمی
 د.یدرباره نقش تصور در انباشت ثروت به دست آور یقطع یاطلاعات هانمونهن یا

 ییطلا ی* کتر 

به شهر آمد. از کالسکه  کردمی یکه در روستا زندگ ایسالخوردهسال قبل پزشک  ٥٠
رفت و با فروشنده جوان آن سرگرم  ایداروخانهبه  سروصدابیاده شد و آرام و یپ

ک ساعت با هم حرف زدند. آنگاه دکتر از یش از یصحبت شد. پزشک و داروفروش ب
ک همزن یبزرگ و  یمیقد یک کتر یبه سمت کالسکه رفت و از آن  ،رون آمدیداروخانه ب

 برداشت و آن را به داروخانه برد. یچوب

ب برد و از آن یکرد بعد دست در ج یو به دقت وارس یرا به خوب یداروفروش کتر 
دلار بود  ٥٠٠ دقیقا  د و آن را به پزشک داد. دسته اسکناس یرون کشیب یدسته اسکناس

 .دادمیل یطول عمر فروشنده را تشک اندازپسکه همه 

نوشته شده  یسر  یآن فرمول یرا به داروفروش داد که رو کاغذیپزشک پول را گرفت و 
 باکتری یین کلمات جادویپزشک. ا یالبته نه برا ،فراوان داشت ین نوشته ارزشیبود. ا

د یچه عا ین کتر یکه از ا دانستندنمیاما نه پزشک و نه داروفروش ؛ در ارتباط بودند
 خواهد شد.

پرداخته بود اما در  یمیقد یک کتر ی یرا برا اشزندگیطول  اندازپسداروفروش تمام 
 د او خواهد کرد.یعا یچه سود کلان یاو روز  گذاریسرمایهکه  دیدنمیخواب هم 
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 بود. نظرنقطهک ید یآنچه داروفروش خر

 یمنته ییبه کالا رفتههمرویکاغذ  یو فرمول نوشته شده رو یچوب ، همزنیمیقد یکتر 
که اقتصاد منطقه  ی. محصولشناسیدمیشدند که شما امروز آن را به نام کوکاکولا 

ک ی یمیقد یک کتر ینفر را به کار گرفته است.  هامیلیونجنوب را متحول ساخته و 
مردم  یهمه یل کرده که سرنوشت زندگیشره کوچک را به مرکز بزرگ در امر تجارت تبد

 زند.یرقم م ه رایناح

 کردممیدلار داشتم چه  میلیونیک*اگر 

اگر » :کندمیبازگو  یمیقد المثلضربک ی یدربارهرا  یتیواقع خوانیدمیکه  یداستان
 بزرگ فرانک گونزالس است. ین سخن معلم و روحانیا« وجود دارد. یباشد راه ایاراده

را احساس  یاشتباهات فراوانما  یدر نظام آموزش رفتمیدکتر گونزالس به کالج  یوقت
ن مهم یدن به ایرس یرا برطرف سازد. برا هاآن خواستمیبرخورد که  یوبیکرد. به ع

بنا نهد تا  یدیم گرفت کالج جدیرد. او تصمیک کالج را به دست گی ید سرپرستیبا
 اجرا بگذارد. یمرحلهارتدوکس فلج شود به  هایروش تأثیرتحت  آنکهبید خود را یعقا

به  توانستمیاج داشت. چگونه یدلار احت میلیونیکخود به  ینامهبر یاجرا یبرا او
ن واعظ جوان را اشغال کرده بود اما یفکر و ذهن ا سؤالن یابد؟ این پول دست یا

دار شدن از خواب ی. او همه شب قبل از خواب و هنگام بشدنمیحاصل  یشرفتیپ ظاهرا  
شه در ی. آن را همبردمیبا خود  رفتمی هرکجابه ن خواسته را یا ؛اندیشیدمیبه آن 

 ل شد.یتبد ینکه به وسواسیذهن خود داشت تا ا

 شوندمیموفق  یکه در زندگ یکسان یهمهلسوف و واعظ بزرگ مانند یف ،گونزالس
د همه از آن یاست که با ینقطه شروع یافت که داشتن هدف مشخص و قطعیدر
ل سوزان یکه داشتن عزم و اراده راسخ همراه با م دانستمی حالدرعیند. او یازمایب
 آن لازم است. یل به معادل مالیل میتبد یبرا

 تواندمیکه کجا و چگونه  دانستنمی حالبااینباخبر بود.  هاواقعیتن یاو از همه ا
ه من جالب ید نظریم شود و بگویتسل توانستمیدلار را به دست آورد.  میلیونیکن یا
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دلار را  میلیونیکن یا توانمنمیرا هرگز یانجام دهم ز توانمنمی یکار  است اما با آن
اما نظر دکتر گونزالس  کردندمی ین کار یاو بودند چن یجا هاخیلینم. اگر یتدارک بب

به  کنممیمهم هستند که از شما دعوت  یگر بود. آنچه او گفت و کرد به قدر ید یز یچ
 .فرا دهیدسخنان او گوش 

که چگونه  کردممین فکر یدر اتاقم نشسته بودم و به ا بعدازظهریشنبه » :گویدمیاو 
ه کنم. مدت حدود دو سال فکر کرده بودم ین پول را تهیا امبرنامه یاجرا یبرا توانممی

 صورت نداده بودم. یگر یدن کار دیشیاما جز اند

دلار  میلیونیکن یم گرفتم که ایتصم ؛م خود را گرفتمیده بود. تصمیزمان عمل فرارس
ن پول ین بود که ایم مهم نبود. مهم این برای؟ اه کنم. چگونهیک هفته تهیدر مدت را 

ن احساس یم و قوت قلب بر من حاکم شد. ایاز تصم یه کنم. احساسین مدت تهیرا در ا
 تجربه نکرده بودم. قبلا  را 

جاد یخود ان احساس را در یاقبل  هامدتچرا »پرسید میاز درون من  ییانگار ندا
 «ن پول در تمام مدت در انتظار تو بود.ی؟ اینکرد

گفتم که در مراسم  هاآنزنگ زدم و به  هاروزنامهبه سرعت اتفاق افتاد. به  چیزهمه»
 حرف خواهم زد.« کردممیدلار داشتم چه  میلیونیکاگر » یدربارهعبادت فردا 

نبود. در تمام مدت  یر مشکلم که کایشدم اما رک و راست بگو کاربهدست درنگبی
 آماده کرده بودم. ین سخنرانیا یسال خود را برا

ال راحت به رختخواب یرا نوشته بودم. با خ یده مطلب سخنرانینرس شبنیمههنوز به 
 .امآوردهدلار را به دست  میلیونیککه آن  دیدممیرفتم. خود را 

را خواندم و بعد به درگاه  ینرانسخ، دار شدم. دوش گرفتمیصبح زود روز بعد از خواب ب
مرا  موردنیازپول  یرد و کسیمن مورد اجابت قرار گ یش کردم که سخنرانیایخداوند ن
 بپردازد.
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را در  یاما مطلب سخنران؛ آورممین پول را به دست یهنگام دعا مطمئن بودم که ا
 ن را دانستم.یبود که ا یبون سخنرانیگذاشتم و تنها پشت تر یمنزل به جا

را نداشتم و چه خوب بود که  یفرصت مراجعه به منزل و آوردن متن سخنران
ارم گذاشت. در شروع یدر اخت خواستممیار آنچه را که یمه هوشی. ذهن نتوانستمنمی

ن در مجلس یراد خطابه چشمانم را بستم و با تمام وجود حرف زدم. نه تنها با حاضریا
 آنچهبا  داشتممیدلار  میلیونیکم که اگر بلکه با خداوند حرف زدم. گفت ،حرف زدم

ان در آن یر کنم تا دانشجویدا یک موسسه بزرگ آموزشی خواهممی. گفتم که کردممی
 اموزند و ذهن خود را پرورش دهند.یدرس بخوانند و علم ب

خود  یف مانده به آخر سالن نشسته بود از جایکه سه رد یمرد ،یان سخنرانیدر پا
دارد. به نزد من آمد و  یکه چه هدف دانستمنمیز خطابه آمد. یم یبه سو ،برخاست

مطلب به دلم  ،دمیشما را شن یسخنران ،شیکش یآقا»دستش را دراز کرد و گفت 
د یرا که بخواه هر کارید یدلار را داشته باش میلیونیکندارم که اگر  یدینشست. ترد

د تا ییایفردا صبح به دفتر من ب ،من اعتقادم را ثابت کنینکه ایا ید. برایبکن توانیدمی
 «پ آرمور است.یلیدلار را به شما بدهم. اسم من ف میلیونیکن یا

. او با کشیدمیدلار انتظارش را  میلیونیکآرمور رفت.  یگونزالس جوان به دفتر آقا
 یلیا یموسسه تکنولوژ »اد گذاشت که امروزه یآرمور را بن ین پول موسسه تکنولوژ یا
 .شودمیده ینام« زینو

 یلیم نظرنقطهن یبه دست آمد. در پس ا نظرنقطهک یجه یدلار در نت میلیونیکن یا
 بود که گونزالس جوان آن را به مدت دو سال در ذهن خود پرورش داده بود.

م یتصم ازآنکهپسساعت  ٣٦ن پول را در مدت ید. او ایقت مهم توجه کنین حقیبه ا
 د به دست آورد.یتدارک د آن یبرا اینامهگرفت و بر یقطع

 کردندمیمانند او فکر  یهم کسان قبلا  گونزالس نبود.  ین تجربه منحصر به آقایالبته ا
ن پول یبود که ا یقطع یجملهن یز ساخت ذکر ایگران متمایآنچه او را از د احتمالا  اما 

به که دکتر گونزالس  یک هفته به دست خواهد آورد. از آن گذشته اصلیرا در مدت 
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از  توانیدمیون دلار را به دست آورد پابرجا و موجود است. شما هم یلین میکمک آن ا
 ست.ین قاعده امروز هم به قدر سابق خود باقیا ید. درستیآن استفاده کن

 میل کنیها را به نقد تبدنظرنقطهچگونه  *

شتند. مشترک دا یژگیک وید که آسا کاندلر و دکتر فرانک گونزالس یتوجه داشته باش
 ،با عزم راسخ توانمیرا  نظرنقطهقت مهم واقف بودند که ین حقیبه ا هاآنهر دو 

 ل کرد.ین به پول تبدیک برنامه معیهدف مشخص و 

به  یید و صداقت به تنهاید کار و تلاش شدید که معتقدیهست یاگر شما از جمله کسان
قت ندارد. ثروت یهرگز حقن ید. اید که سخت در اشتباهیبدان ،انجامدمیثروت و تنعم 

 یست. اگر قرار باشد ثروتید نیاد هرگز حاصل تنها تلاش شدیآن هم به مقدار ز ،و تنعم
ن ین ثروت حاصل خواسته مشخص بر اساس استفاده از اصول معیا ،باشد در کار
 ست.یو هرگز مسئله شانس و اتفاق مطرح ن باشدمی

ا تکانش یزه یک انگی ،نظرنقطهک یکه  میید بگویم بایحرف بزن ترمشخصم یاگر بخواه
 دانندمیفروشندگان بزرگ  یهمهاست که مستلزم عمل به استناد تصور است.  یفکر 

ن را یا یرا فروخت. فروشندگان معمول نظرنقطه توانمیرا فروخت  ییاگر نتوان کالا
 هستند.«  یمعمول» هاآنل است که ین دلیبه هم دانندنمی

در بر  یادید زیفوا طورکلیبهناشرها  ید برایبرد که با یپ یمطلبن به یاز ناشر یکی
 یمحتوا یداران کتاب به جایاز خر یار ید که بسیجه رسین نتیداشته باشد. او به ا

که فروش  یر عنوان کتابیین ناشر توانست با تغی. اکنندمی یدار ین آن را خریکتاب عناو
ر بالاتر ببرد. محتوا و مضمون کتاب را دلا میلیونیکفروش آن را از حد  ،خوب نداشت

آن  یبرا یدیر داد و اسم جدییعنوان کتاب را تغ هااینهمه  یر نداد. به جاییهرگز تغ
 د آن مشتاق بودند.یداران کتاب به خریکه حالا خر یانتخاب نمود. عنوان

 ک تصور بود.یو  نظرنقطهک یت یز در نهاین تحول نیهم

و اگر  کندمین ییمت را تعیق نظرنقطهوجود ندارد. خالق  ینیمت معیق نظرنقطه یبرا
 .آوردمیباهوش باشد آن را به دست  یکاف اندازهبه
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و  نظرنقطهکه خالق  شودمیشروع  یبزرگ با روز  هایموفقیتهمه  تقریبا  داستان 
 یبا کسان ی. کارنگکنندمیبا هم کار  یو در هماهنگ شوندمیدار آن به دور هم جمع یخر

 ،قادر نبود انجام دهند هاآنرا که او به انجام  ییکارها توانستندمیکه  آمدمیکنار 
ل یرا به عمل تبد نظرهانقطهکه  یمردان ،باشند نظرنقطهخالق  توانستندمیکه  یمردان
 .رساندندمیو خود و همکاران خود را به ثروت و تنعم  کردندمی

د یشا ،روندمی یخوش به استقبال زندگد بخت و اقبال یانسان به ام هامیلیون
 یارتباط هابرنامهن یو بهتر ترینسالمک مورد اسباب تنعم شود اما یبتواند در  بلندبخت

 ٢٥جاد آن یا یب من شد اما براینص باریکبه بخت و اقبال بلند ندارند. بخت بلند 
 کردم. فرساطاقتسال تلاش 

عزم و اراده و هدف مشخص و  یدربارهاما ؛ دبو یبخت بلند من ملاقات با اندرو کارنگ
ل و ین مید؟ اییگویو تلاش چه م یسال ابرام و پافشار  ٢٥دن به هدف و یرس یلیم

 هایشکستد و مشکلات و یپا نگهداشت تا بر شدا ینبود که مرا رو یاق معمولیاشت
روز یپ«  کنیمیوقت خود را تلف »گران که ید وقفهبین گوشزد یو انتقادها و ا یموقت

 جاد شده بود.یبزر ا یدر من وسواس ،زدمیسوزان موج  یاقیشوم. در من اشت

ن بار در من کاشت تلاش کردم تا آن ینخست یرا برا نظرنقطهن یا یاندرو کارنگ یوقت
 یرویل شد و با نیبزرگ تبد یبه غول نظرنقطهن یا تدریجبهرا در خود زنده نگه دارم. 

برخوردارند. ابتدا  یتیفین کیاز چن عموما   هاایده. آوردمیب خود مرا به حرکت دریعج
. کنندمیت یشما را هدا هاآنو بعد  دهیدمیت یات و تحرک و هدایح هاآنشما به 
 .زنندمیرا کنار  هاناراحتیمات و یو همه ناملا گیرندمیقدرت 

ده ید بخشتول هاآنکه به  یش از مغز یناملموس هستند اما ب یروهاین نظرهانقطه
 یوقت یات خود برخوردارند. حتیاز قدرت ادامه دادن به ح هاآنرو و توان دارند. ین

 نظرنقطه ،شودمیده منفعل و بازنشسته یات بخشیح نظرهانقطهن یکه به ا یمغز 
 .دهدمیات خود ادامه یجاد شده به حیا
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 ٧فصل 

 افتهیسازمان  ریزیبرنامه

 ثروت یگام ششم به سو *

ل و یم ،ل و خواسته او شروع شودید با میبا کندمیه شروع هرچه انسان خلق م کیگفت
. به کنندمیدا یپ یو حالت واقع شوندمیاز تجربه شروع  ،اق آغازگر راه هستندیاشت

 شود. دهیسازمانانتقال آن  یبرا اینامهتا بر روندمیل یکارگاه تخ

 هاآند. از جمله یقدم بردار ٦د یبا ل و خواسته به پولیل میتبد یم برای, گفت٢در فصل 
ن تحول کمک یگرفتن ا یخارج صورتبهاست که  یا چند برنامه عملیک یداشتن 

 .کندمی

خود بحث  هایخواستهدن به یرس یبرا یعمل ینامهن برین فصل درباره تدویدر ا
 .کنیممی

 ید. برایکن یر د همکایاز دارین برنامه نیطرح ا یبرا هاآنکه به کمک  یالف( با کسان
گران در ید یرویاستفاده از ن یدربارهکه  یشتر مطلب شما را به مطالعه فصلیح بیتوض
ن ید که توجه به ای. توجه داشته باشکنیممیدعوت  ایمدادهن کتاب اختصاص یهم

 د.یاست. هرگز آن را فراموش نکن یار ضرور یاصل بس

 یازاتیچه امت هاآن یهمکار  یدر ازا متقابلا  د که ینیل گروه همکاران ببیب( قبل از تشک
افت یبدون در ید که کسید. توجه داشته باشیریدر نظر بگ هاآنفرد فرد  یبرا توانیدمی

گران یکه د داندمی باذکاوت. انسان کندنمیشما کار  یاجر و پاداش متقابل تا ابد برا
ن اجر یهرچند که ا ،دهندنمیافت اجر و پاداش به خاطر کار خود تن به کار یبدون در

 شه به شکل پول نباشد.یو پاداش ممکن است هم

د تا به یل جلسه دهیشتر تشکیو اگر لازم شد ب دو بار ایهفتهگروه خود  یاعضا ( باج
 د.ینیانباشت پول را تدارک بب یلازم برا هایبرنامه برنامه یااتفاق 



[80] 
 

اغلب به  یناهماهنگد. یجاد کنیکامل ا یگروه هماهنگ یر اعضایخود و سا انی( مد 
 ییگران به جاید یرویکامل اصل استفاده از ن ی. بدون هماهنگشودمی یشکست منته

 .رسدنمی

 د:یق را به ذهن خود بسپارین حقایا

 یت فراوان برخوردار است. برایتان از اهمیکه برا ایدزده یکار بهدستسما  ،نخست
 د.یاشته باشد وکاستکمبی هایبرنامهد یت باینان از موفقیاطم

د. یبرخوردار باش هاذهنر یو تصور سا ییتوانا ، آموزش،از تجربهید از امتیبا ،دوم
 .اندبودهن مهم برخوردار یاز ا انداندوختهکه ثروت کلان  یانکسهمه

ندارد که با آن به ثروت کلان  یو دانش کاف ییتوانا ،آموزش ،تجربه ییبه تنها کسهیچ
که در تلاش  اینامهست. هر برین پذیرامکانن مهم ین اگراید یبرسد. بدون همکار 

گروه شما  یر اعضایشه شما و ساید حاصل اندید بایکسب ثروت انتخاب کن یخود برا
لازم است که  حالبااین ،ردیبگ منشأاز شما  تواندمیا تمام برنامه یباشد. البته بخش 
 د بزنند.ین برنامه مهر تائیافراد گروه شما بر ا

 دیرا به اجرا بگذار یبرنامه بعد ،صورت شکست هر برنامهدر  *

 یگر یآن را با برنامه د یجا ،همراه نبود ،تیشما با موفق ین برنامه انتخابیاگر نخست
ن جاست یدر هم دقیقا  د. یابید بیو مف مؤثر اینامهد تا بریادامه ده قدرآند و یر دهییتغ

 .شوندمیام با شکست روبرو و ابر یل فقدان پافشار یکه اغلب اشخاص به دل

ن یموفق شوند. ا توانندنمی ین و عملیمع هایبرنامهافراد بدون داشتن  ترینباهوش
د که یبدان شودمی یبه شکست منته اینامهبر ید. وقتیقت مهم را به ذهن بسپاریحق

ن است که یآن ا یاحتمال یست. تنها معناین دائمی یبه مفهوم ناکام ،یشکست موقت
د و از یزیبر یگر ید ینامهشما درست و حساب شده نباشد. بر هایبرنامهاست ممکن 

 د.ینو شروع کن
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شما  ینامهاز بر یینکه جایک معنا داشته باشد و آن ای تواندمیتنها  یشکست موقت
سالم و  ینامهرا بری. زکنندمی یانسان در فقر و فلاکت زندگ هامیلیوننقص دارد. 

 را به مال و مکنت برساند. هاآنندارند که  یمناسب

 .رودنمیبرنامه شما فراتر  یت شما هرگز از اندازه درستید که موفقیتوجه داشته باش

 ست.یشکست خورده ن ،که خود را شکست خورده نپندارد یانسان تا زمان

احداث خط آهن  یه لازم برایفراهم آوردن سرما یل در تلاش نخست خود برایمز هیج
شکست را با  ید جایجد هایبرنامهاما به کمک ؛ ه غرب ناکام مانداز شرق ب یسراسر 
 ت عوض کرد.یموفق

شرفت کرد و به یپ یوقت بعدا  بلکه  ،لید اتومبیت تولیفورد نه تنها در شروع فعال یهنر 
د راه یجد هایبرنامه یاما به کمک طراح؛ موقت شکست خورد طوربهد بارها یاوج رس
 به تنعم هموار کرد.دن یو رس یروز یپ یرا به سو

 یروز یاما تنها پ؛ انداندوختهفراوان  ومنالمالکه ثروت و  کنیممیبرخورد  یبه کسان
را فراموش  یقطع یروز یدن به پیرس یبرا هاآن یموقت هایشکستو  بینیممیرا  هاآن
 .کنیممی

 پذیرامکان تقریبا   یموقت هایشکستبدون پشت سر گذاشتن  یروز یبه پ یابیدست
ن شکست را به حساب آن یا ،خوریدمیبرنامه خود شکست  یدر اجرا یست. وقتین

د و بار یکن یدر برنامه شما وجود داشته است. برنامه خود را بازساز  ید که نقصیبگذار
 د.یگر به تلاش خود ادامه دهید

 ید و کسیستیبرخوردار ن یاز عزم و اراده کاف ،دیم شویدن به هدف تسلیاگر قبل از رس
ک برنده هرگز متوقف ی. گیردنمیبرندگان قرار  یزمرهن مشخصات هرگز در یا اب

د که قبل از خواب و یبگذار یید و آن را جایسیکاغذ بنو ین جمله را روی. اشودنمی
 د.یدار شدن آن را بخوانیهرروز صبح بعد از ب
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 یا جدد که شکست ریرا انتخاب کن یکسان ،گروه همکاران خود یهنگام انتخاب اعضا
 رند.ینگ

قت ین هرگز حقی. اکندمید پول یکه تنها پول تول کنندمیگمان  ینادان یاز رو هابعضی
ل یخود پول تبد یل به معادل پولیم ،ن کتابیت اصول مندرج در ایندارد در صورت رعا

ا حرف یدن یشیاند ست. پول توان حرکتیساخته ن یکار  یی. از پول به تنهاشودمی
 ل کند بشنود.یم او رارا که  یهرکس یصدا تواندمیزدن ندارد اما 

 یفروش خدمات شخص یبرا اینامهبر *

که به  هاییفعالیتاز کارها و  یار یموفق شدن در بس یهوشمندانه برا ریزیبرنامه
ات ییبا جز توانیدمی در اینجالازم است.  گیردمیمنظور انباشت ثروت صورت 

خود به ثروت  یبا فروش خدمات شخص خواهندمیکه  یکسان یبرا هادستورالعمل
 د.یبرسند آشنا شو

 یبرا یافت وجوه جبرانیبزرگ با در هایموفقیتتمام  عملا  د که یجالب است اگر بدان
چه  یده و خدمات شخصی. جز ااندگرفتهشکل  نظرنقطها با فروش ی یخدمات شخص

 انجامد؟یبه ثروت و تنعم ب تواندمی یگر یز دیچ

 اندبودهرو و هوادار یپ قبلا  ران اغلب رهب *

روان و گروه دوم یم. گروه اول را پیا با دو دسته اشخاص روبرو هستیدر دن طورکلیبه
قرار  خواهیدمینکه در کدام گروه ی. از همان آغاز درباره ادهندمیل یرا رهبران تشک

اد یار زیت بسین دو موقعیا ید. تفاوت جبران پرداختیکن گیریتصمیمد ید بایریبگ
رهبران کسب درآمد کند.  اندازهبهانتظار داشته باشد که  تواندنمی منطقا  رو یاست. پ

 دارند. یافتین دریروان به اشتباه انتظار چنیاز پ یار یهرچند بس

ست. ین یکمتر بودن و اسباب شرمسار  یرو بودن هرگز به معناید دانست که پیاما با
رو یپ یدر بر ندارد. اغلب رهبران بزرگ زمان یبار ماندن هم اعت یرو باقیگر پید یاز سو
 یاشخاص ،. با چند استثنااندرسیده یمن هوش و فراست خود به رهبر یاما به  اندبوده
ک رهبر بزرگ یخود  توانندنمیکنند  یرویک رهبر پیبا هوش و ذکاوت از  توانندنمیکه 
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به  توانمیه از جمله آن ازات متعدد دارد کیرو با هوش و با فراست امتیک پیشوند. 
 کسب دانش از رهبر خود اشاره کرد.

 یمهم رهبر  هایویژگی *

 ر خلاصه کرد:یشرح ز به توانمیرا  یعوامل مهم در رهبر 

ست که ین ییرویشتن و از افراد مقابل. پیبر اساس شناخت از خو دارادامهشجاعت  .١
 یرو با هوش و با فراستیپ چیت کند. هیتبع نفساعتمادبهک رهبر فاقد یبخواهد از 

 .گیردنمین رهبر قرار یا تأثیرتحت  یطولان یمدت

گران را ید تواندنمیکه نتواند خود را کنترل کند هرگز  یشتن. کسیتوان کنترل خو .٢
 .شودمیروان خود یبر خود مسلط باشد سرمشق پ تواندمیکه  یکنترل کند. کس

چ یتن احساس انصاف و عدالت هداشتن احساس انصاف و عدالت. بدون داش .٣
 روان خود را جلب کند.یاحترام پ تواندنمی یرهبر 

نشان  ،ت استیفاقد قاطع گیریتصمیمکه در  ی. کسگیریتصمیمت در یقاطع .٤
 ت کندیت هدایگران را با موفقید تواندنمینان ندارد و یکه به خود اطم دهدمی

کند و آن را به  ریزیبرنامهارش را د کیمشخص. رهبر موفق با هایبرنامهداشتن  .٥
 یو عمل یقبل هایبرنامهکه  یرهبر  ،که به حدس و گمان کار کند یاجرا بگذارد. رهبر 

برخورد خواهد  هاصخرها زود به یر یکه د ماندمی یسکان یب یبه کشت ،نداشته باشد
 کرد.

 باشد. ترفعالروان خود ید از پیرهبر با. ٦

 یک رهبر موفق شود. رهبر ی تواندنمی توجهیبینسان چ ایند. هیت خوشایشخص .٧
 یرویستند پیند نیت خوشایشخص یکه دارا یمستلزم احترام است. اشخاص از کس

 .گذارندنمیو به او احترام  کنندنمی

. رهبر موفق کندمی ی. رهبر موفق با همکارانش همدردیو همدرد ی. احساس همدل٨
 .شناسدمیرا  هاآن مسائلروان خود و یاست که پ یکس
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 ات کار خود احاطه داشته باشد.یید بر جزیاحاطه بر امور. رهبر موفق با .٩

ت اشتباهات و نواقص همکارانش ید مسئولیت. رهبر موفق بایل به قبول مسئولیتما. ١٠
نخواهد  یرهبر باق ،ندازدیگران بیرا به گردن د هایشمسئولیترد. اگر بخواهد یرا بپذ

 صلاحیتبی یبت شخصیروان رهبر مرتکب اشتباه شود و در هیز پا یکیماند. اگر 
 او بداند. یظاهر شود رهبر باشد خود را مسئول ناکام

و آن را به  داندمیرا  یتعاون هایفعالیتاست که اصل  ی. رهبر موفق کسیهمکار  .١١
تلزم مس یق کند. رهبر ید بتواند همکارانش را به انجام کار تشوی. رهبر باگیردمیکار 

 است. یقدرت و قدرت مستلزم همکار 

 یدارد رهبر  یشتر یب ییو کارا مؤثرترم. نوع نخست که یروبرو هست یما با دو نوع رهبر 
ن مورد یبر اساس جبر و زور است. در ا یاست. نوع دوم رهبر  همکارانت یبا رضا توأم
 یاشته از حوادثخ انبیوجود ندارد. تار هاآن یوان و همدردیت خاطر پیرضا معمولا  ر یاخ

دوام داشته باشد. سقوط  تواندنمیبر اساس زور  یکه رهبر  دهدمیاست که نشان 
به آن اشاره کرد.  توانمیاست که  توجهیقابلن نمونه یپادشاهان و سلاط یکتاتور ید

را قبول  یکتاتور یبا د توأم یشه رهبر یهم ین است که مردم برایمعنا و نشانه آن ا
 .کنندنمی

به  هاآن یبر اساس زور بودند. دوران رهبر  یتلر نمونه رهبر یو ه ینیلیموس ،ناپلئون
دوام  تواندمیاست که  یتنها نوع رهبر  ،روانیت پیرضا بر اساس ید. رهبر یسر رس

 داشته باشد.

د یبه آن ندارند. طرز جد یلیاما تما پذیرندمی زوربهکتاتورانه را ید یاشخاص رهبر 
گر را در نظر یز چند عامل دیم و نین فصل به آن اشاره کردیر ارا که د یعامل ١١ یرهبر 
 کندمیاستفاده  یرهبر  ین عوامل برایکه از ا ی. کسکندمیت یو آن را رعا گیردمی
 برخوردار باشد. یدر زندگ یمتعدد هایفرصتاز  تواندمی

 یعلت مهم شکست رهبر  ١٠ *
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د به همان اندازه که از ی. بارسیممیرات مهم رهبران شکست خورده یاکنون به تقص
 یاز کارها خوددار  یاز پرداختن به بعض کنیممیسودمند استقبال  یپرداختن به کارها

 م.یینما

کارآمد مستلزم سازمان دادن به امور و احاطه داشتن  ی. رهبر دهیسازماندر  یناتوان .١
د عمل نکند. خو یف رهبر یست که به وظایگرفتار ن قدرهاآن یچ رهبر ی. ههاستآنبر 
 هایبرنامهدر  تواندنمیط یشرا تأثیرکه تحت  کندمیاذعان  یکه در مقام رهبر  یکس

د بر یخود را اذعان کرده است. رهبر موفق با یینداشتن کارا ،کند تجدیدنظرخود 
ن است که ین حرف ایا یالبته معنا ؛ واحاطه داشته باشد اشوظیفهات مرتبط با ییجز
 ق و کاردان بسپارد.یخود را به افراد لا ات کاریید جزیاو با

گران تن به انجام یخدمت به د یکه برا اندراغبل و ی. رهبران بزرگ مایفقدان فروتن .٢
شتر یاست که ب یشما کس ترینبزرگ»که توان انجامش را دارند بدهند. عبارت  هر کاری

ت کرده و به یااست که تمام رهبران موفق آن را رع یتیواقع« گران خدمت کندیبه د
 .گذارندمیآن احترام 

بلکه به خاطر  ،ل علم و اطلاعشانیا به اشخاص نه به دلید که دنیتوجه داشته باش .٣
 .دهدمیگران به کار پاداش یب دیکارشان و به خاطر ترغ

ا یر یرند دیاو را بگ یکه جا ترسدمیروان خود یکه از پ یروا. رهبر یترس از رقابت پ .٤
که بتواند  دهدنمی. رهبر توانا اشخاص را پرورش شودمیبت گرفتار یصن میزود به ا

ک رهبر ین گونه است که یواگذار کند. تنها ا هاآنبه اراده خود هر بخش از کارش را به 
 مؤثرک رهبر ید. یمختلف امور توجه نما هایجنبهر کند و به یکار خود را تکث تواندمی

 ییت خود کارایشخص یسیت مغناطیو خاص یغلبه کمک دانش ش تواندمیو کارآمد 
 ق کند.یرا به ارائه خدمات بهتر تشو هاآن ،ش دادهیگران را افزاید

ط یبا شرا تواندنمیل یال. رهبر بدون داشتن قدرت تصور و تخیفقدان تصور و خ .٥
 ت کند.یهدا مؤثر ایگونهروان خود را به یزد که پیبر اینامهروبرو شود و بر یاضطرار 
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 مطمئنا   نویسدمیخود  یروان را به پایپ هایموفقیتکه همه  ی. رهبر یخودخواه .٦
است  یندارد. رهبر بزرگ کس یین ادعایهرگز چن ی. رهبر واقعکندمیگران را دلخور ید

که اغلب  داندمی یرا به خوبیز دهدمیرا به همکاران خود نسبت  هاموفقیت یهمهکه 
 هستند. مندعلاقهمزد به شناخت و اعتبار خود افت دستیاز در نظرصرفاشخاص 

. از آن گذارندنمیاحترام  داردنمیکه دامن اعتدال را نگه  یبه رهبر  ،روانیافراط. پ .٧
 .کندمیدر انواع و اقسام خود مداومت اشخاص را نابود  ،یاعتدال یگذشته ب

م. یآوردمیع فهرست ر را در شروین مورد اخیبهتر بود که ا احتمالا  ت. یمی. فقدان صم٨
ست ین یمیردست و بالادست خود صمیهمکاران ز ،که نسبت به سازمان یرهبر 
ت انسان یمیو صم یادامه دهد. نداشتن وفادار  یبه کار رهبر  یطولان یمدت تواندنمی

بنده او است تنزل یکه ز یتیو او را به موقع دهدمیرا تا حد ذرات خاک تنزل مقام 
از اشخاص  یار یدر بس یاز علل مهم شکست و ناکام یکی ی. فقدان وفادار دهدمی

 است.

. رهبر موفق هرگز کندمیق یار و اقتدار. رهبر کارآمد همکارانش را تشویبر اخت تأکید. ٩
دارد همکارانش را با  یکه سع ی. رهبر کاردنمیدر دل همکاران خود ترس و هراس 
با زور  توأم یاست که به رهبر  یدر شمار کسان ،مقام و اقتدارش تحت نفوذ قرار دهد

گران یخود را به د یرهبر  تواندنمیجز با عمل و رفتار خود  یهستند. رهبر واقع مندعلاقه
 هاآن ،کندمی یاست که نسبت به همکاران خود همدرد یثابت کند. رهبر خوب کس

 .کندمیت یرا درک و شرط انصاف را رعا

جاد احترام در یا یبه سمت و عنوان خود برا ستهیبر سمت و عنوان. رهبر شا تأکید. ١٠
 یز ین چیجز ا کندمیه یخود تک عنوانبه ازاندازهبیشکه  یاز ندارد. کسیهمکارانش ن
ل به یکه ما یکسان یهمه یبه رو یاتاق رهبر واقع یه کند ندارد. درهایکه به آن تک

 وپادستو  یرسمفات یاز تشر یمبر  یملاقات او هستند باز است. محل کار رهبر واقع
 ر است.یگ

 یرهبر  یز برایحاصلخ هایزمینه *
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جلب  یرهبر  یط مناسب براین فصل توجه شما را به شرایان دادن به ایقبل از پا
 .کنممی

از در حال حاضر ین نیاد است. ایار زید بسیاز به رهبران جدیاست نیس یزمینهدر  .١
 دا کرده است.یپ اضطرار گونه یحالت

 در شرف تحول است. یدار نظام بانک .٢

د یادامه کار خود با ینده در صنعت برایاز دارد. رهبر آید نیصنعت به رهبران جد .٣
ل یرا به کارکنانش تحم یاحساس کند که در طرز اداره شرکتش سخت یتیخود را شخص

 د.یننما

روانش توجه داشته باشد. یپ یاخلاق یازهایاست که به ن مجبورنده یآ ی. رهبر مذهب٤
 کند. وفصلحلرا  هاآن یشخص مسائلد بتواند مشکلات و یاب

 یو تا حدود یاز رهبر  یدیطب و آموزش شکل جد ،حقوق ،وکالت یزمینه. در ٥
. رهبر در شودمیاحساس  وپرورشآموزشژه در ین امر به وید لازم است. ایرهبران جد

نه که چگونه از ین زمیآموزش دادن به اشخاص در ا یبرا هاییراهد ینه باین زمیا
 یشتر به جاینه لازم است که بین زمیابد. در ایکنند ب مؤثراستفاده  یرسم هایآموزش
 .توجه شود یعمل یبه کارها ینظر  یکارها

 از است.ید نیز به رهبران جدین نگاریروزنامه یزمینه در .٦

 یر د رهبیهستند که در آن اشکال جد یهایزمینهد تنها معدود یکه خواند یمطالب
ن است که یآن ا یروبروست و معنا یدیر و تحول شدییا با تغی. دنشودمیاحساس 

 اینجاکه در  یرات آماده نمود. مطالبیین تغیهماهنگ شدن با ا ینه را براید زمیبا
 .سازندمیر تمدن را مشخص یحرکت و مس شوندمیح داده یتوض

 مید شویسمت جد یو چگونه متقاض یک *

تجربه است که در خلال  هاسالحاصل  گذاریممیان یبا شما در م جااینکه در  یاطلاعات
 به بازار عرضه کنند. مؤثر ایگونهخدمات خود را به  اندتوانستهآن هزاران زن و مرد 
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هم قرار  یرو در رو یروش برا مؤثرترینر یت نکات زیم که رعایدانیبه حکم تجربه م
 است. یدار در بخش خدمات شخصیدادن فروشنده و خر

د یم بایرا انتخاب کن نامخوشمحترم و  مؤسساتکرد که  ید سعی. بایابیاراه کار .١
 داشته باشند. یم که سابقه خود و درخشانیرا انتخاب کن هاییسازمان

 بخشرضایتج یشده اغلب نتا بندیطبقه هایآگهی. ید تجار یدر جرا یدرج آگه .٢
د یدرخواست کار با هایآگهیدارند  یندو کارم یادار  ،یان مشاغل دفتر یمتقاض یبرا

ن یه ایکه اقدام به ته ید کسانیه شود. باینه تهین زمیاشخاص مجرب در ا یاز سو
مطلوب به صاحبان مشاغل اطلاع  یرا به شکل یمتقاض هایتوانایی کنندمی هاآگهی
 دهند.

 یبرا مستقیما   هادرخواستن یاحراز مشاغل. ا یبرا یشخص هایدرخواستنوشتن  .٣
شه یپ شوند و همید با دقت و ظرافت تایبا هااین. شوندمیا افراد نوشته ی مؤسسات

 هاتواناییاز  ایشمهد به یبا نامهدرخواست در اینامضا شوند.  یبا دست خط متقاض
 یات شخصیو هم خلاصه تجرب نامهدرخواستاشاره شود. هم  یو مشخصات متقاض

 ود.ه شیک شخص مجرب تهی ید از سویبا

د یشغل با ی. در صورت امکان متقاضیشخص هایآشناییق یدرخواست دادن از طر .٤
ان مشاغل یمتقاض یژه براین امر به ویجاد کند. ایان خود و کارفرما ایم ایواسطهآشنا و 
 د است.یدرخواست کننده باشند مف شخصا   خواهندنمیکه  یسرپرست

 ین باشد که متقاضیممکن است بهتر ا از موارد یکار. در بعض یبرا یشخص یتقاضا .٥
ن مورد لازم است یارائه دهد. در ا یاحتمال یخدمات خود را به کارفرما شخصا  شغل 
را یه و نوشته شود. زیشغل مورد درخواست ته یبرا یشخص هایتواناییات و یفیکه ک

 بارا  یبا متقاض یاحتمال ین احتمال وجود دارد که کارفرما بخواهد موضوع همکار یا
 ان بگذارد.یهمکارانش در م

 نوشته ارائه شوند صورتبهد یکه با یاطلاعات *
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خود  یلیه شود. انگار وکید به دقت تهیبا یشخص هایویژگیات و یفینوشتن خلاصه ک
در  یتجربه کاف شخصا   ی. اگر متقاضسازدمیدفاع از موکلش در دادگاه آماده  یرا برا
 ینه از تجربه کافین زمیکه در ا ید با کسید بان خلاصه نامه نداشته باشیا یتهیه

که با هنر  کنندمیرا استخدام  یبرخوردار است مشورت کند. بازرگانان موفق کسان
 یخود آگاه باشند. کس یات کالایو خصوص هایویژگیارائه  یغ برایو تبل یروانشناس

ر یلاعات زن شکل رفتار کند. اطید به همیز بایفروش دارد ن یبرا یکه خدمات شخص
 ده شود.یخلاصه در تقاضانامه گنجان طوربهد یبا

خود را با ذکر رشته  یلیتحص یسابقهجامع  حالدرعینخلاصه اما  طوربهلات. یتحص .١
 د.یسین رشته بنویل انتخاب ایو دل یلیتحص

کامل درج  صورتبهد آن را یدار یتجارب قبلا   ،نه کار مورد تقاضایتجربه. اگر در زم .٢
د. هر تجربه خاص در ارتباط با یسیخود را بنو یان قبلیو آدرس کارفرما ید. اسامیکن

 د.یشغل مورد درخواست خود را متذکر شو

درباره سوابق شما داشته  یاطلاعات خواهندمی یتجار  مؤسساتاغلب  یعیطب طوربه .٣
 هاینامهتوصیهاز  هایینسخهن رو تا حد امکان یباشند. از ا

 ان سابقیالف( کارفرما

 ایدخواندهدر  هاآنر نظر یکه ز یدیب( اسات

 د.یه کنیته ،ردیممکن است مدنظر قرار گ هاآنه یکه توص یج( اشخاص

 د.یخود الصاق کن نامهدرخواستبه  یدیعکس. عکس جد .٤

بدون  یشغل نامهدرخواستد. از دادن یبده نامهدرخواستپست مشخص  یبرا .٥
نکه ید. از نوشتن ایینما ید خوددار یل داریتما کاریچهد به انجام یح دهینکه توضیا
ن بدان معناست که شما یرا اید. زیبه شدت احتراز کن« ست یم مهم نینوع شغل برا»

 د.یهست یات تخصصیفیفاقد ک
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ل کامل خود را ید. دلایان کنید بیآن هست یکه متقاض یشغل یات خود را برایفیک .٦
بخش  ترینمهمن ید. ایسید بنویدانین شغل میته اسینه که چرا خود را شاین زمیدر ا

 .کندمیگران نسبت به شما را جلب یرا توجه دیز ،شماست یشغل نامهدرخواست

شنهاد ید. ممکن است به نظر پیکار کن یشیآزما صورتبهرا  ید که مدتیشنهاد کنیپ .٧
واقع  ثرمؤاست ین سیبرسد اما تجربه ثابت کرده که اغلب اوقات ا ایگونهافراط 

است  یز یتنها چ یشیآزما صورتبهکار  ،دیات خود مطمئن هستیفی. اگر از کشودمی
 یکه شما برا دهدمین طرز برخورد نشان ید. از آن گذشته ایاج داریکه به آن احت

ار مجاب کننده است ید. بسینان خاطر دارید اطمیآن هست یکه متقاض یشغل یتصد
 د.یذکر کن یلیدلا خود یشیشنهاد کار آزمایپ یکه برا

 د.یاحراز آن شغل اعتماد دار یخود برا ییبه توانا (الف 

 .کندمیشما را استخدام  یشیدوره آزما ید که کارفرما بعد از طیمطمئن هست (ب 

 د.ین شغل را احراز کنید که ایعزم راخس دار (ج

نوع  یارهدرب یشغل نامهدرخواسته ی. قبل از تهیاحتمال یت کارفرمایاطلاع از فعال .٨
به علم و  یاجمال صورتبه نامهدرخواستدر  ؛ ودیکن ید بررسیکه طالب آن هست یکار 

ار موفق واقع ین طرز برخورد بسیا مطمئنا  د. یاطلاع خود درباره آن شغل اشاره کن
به شغل مورد تقاضا  مندعلاقهو  ی تصورقوه یکه شما دارا دهدمیرا نشان یز شودمی
 د.یهست

روز یشتر دارد پیعلم حقوق اطلاع ب یدربارهکه  یلیوک لزوما  د که یباش توجه داشته
 .کندمیآماده  مؤثر طوربهحضور در دادگاه  یاست که خود را برا یلیروز وکی. پشودنمی

را به  یروز یاز پ یح از همان شروع بخش مهمیخود به طرز صح هایویژگیبا ارائه 
 .ایدآوردهدست 

شتر به یان بید که کارفرماید. بدانینشو یشغل نامهدرخواست شدن یطولان ینگران کم
احراز شغل برخوردارند.  یت لازم برایفیل هستند که از کیما ید خدمات کسانیخر
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در انتخاب افراد واجد  هاآن ییاز توانا یان موفق ناشیت اغلب کارفرمایدرواقع موفق
 .از دارندیاطلاعات موجود ن یهمهبر  هاآنط است. یشرا

نشانه دقت  یشغل نامهدرخواسته ید. ظرافت و دقت در تهیتوجه کن یگر یبه نکته د
دقت و ظرافت به خرج  نامهدرخواستن یا یتهیهدر  یبه قدر  هابعضیشماست. گاه 

. کندمیکه کارفرما پس از خواندن آن بدون مصاحبه داوطلب را استخدام  دهندمی
 د.یپ کنیق تایو دقآن را مرتب  نامهدرخواسته یپس از ته

ت فراوان است. هنگام یحائز اهم یشغل نامهدرخواسته یدقت به خرج دادن در ته
از  یکیرا به  ید. عکس ارسالین کاغذ موجود استفاده کنیاز بهتر نامهدرخواستپ یتا

 د.یالصاق کن نامهدرخواستصفحات 

که  تأثیری دانندمی هاآن. اندمطلعوضع ظاهر خود  تأثیرفروشندگان موفق از نقش و 
 یشغل نامهدرخواستاست.  دارادامها و یپا گذارندمیدار یخر یدر ملاقات نخست رو

د که یه کنیته ید. آن را طور یبا بپوشانیز ید به آن لباسیبا ،در حکم فروشنده شماست
د به یبا ،ارزشمند است یاز آن لذت ببرد. اگر شغل مورد تقاضا کار  یاحتمال یکارفرما
د ید. از آن گذشته اگر بتوانینه توجه داشته باشین زمیکتاب در ا هایتوصیه یهمه

 تأثیرآن  یرو ید به قدر کافیاگر بتوان ،دیبفروش یمورد نظر به خوب یخود را به کارفرما
د. اگر به یافت کنیدر یشتر ید از همان شروع حقوق بیممکن است بتوان ،دیبگذار

ه یکه خود شما ته یهایرگهد از بیبخواه هاآن از کنیدمیمراجعه  یابیکار مؤسسات
 است. یابین هم به سود شما و هم به سود بنگاه کاریاستفاده کنند. ا ایدکرده

 میابیچگونه به شغل مورد نظر خود دست  *

. نقاش کار با رنگ را دوست بردمیل او باشد لذت یکه مطابق م یهرکس از انجام کار 
سنده هم مشتاق نوشتن است. ی. نوکندمیستفاده ا هایشدستصنعتگر از  ،دارد
در تجارت و  یبه مشاغل خاص ،کمتر مشخص برخوردارند یکه از استعدادها یکسان

ع مختلف یمشاغل و صنا ،هاحرفهاز  یانواع و اقسام ی. در هر مملکتمندندعلاقهصنعت 
 وجود دارد.
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 ، ممکنن شغل وجود نداردید. اگر ایهست یچه شغل یمتقاض دقیقا  د که یریم بگیتصم .١
 د.یجاد کنید آن را ایاست بتوان

 د.یابید بیاو کار کن یبرا خواهیدمیرا که  یا کسیشرکت  .٢

کار و از امکان  یرویاز ن ،هاسیاستد. از یخود مطالعه کن یاحتمال یکارفرما یدرباره .٣
 د.یشرفت خود در آنجا مطمئن شویپ

د. یارائه ده هاآنبه  توانیدمید که چه ینیخود بب ایهتواناییل استعدادها و یبا تجل .٤
از  یبه خوب توانیدمید که یرا متقاعد کن هاآند تا یابیب هاییراهد و یزیبر اینامهبر

 د.ییبرآ هاآن یعهده

د ینکه بپرسیا یبه جا ،هستم ین شغلید من طالب چنییبگو هاآنآنکه به  یبه جا .٥
 د.یشیندیب ،دیبده هاآنبه  توانیدمیآنچه شما به  ،دیمن دار یبرا یچه شغل

مناسب  یو با انشا ییباید تا خواسته شما را به زیمشورت کن ایتجربهسنده با یبا نو .٦
 اورد.یکاغذ ب یبه رو

د که ید. مطمئن باشیار استخدام دارد ارائه دهیکه اخت یدرخواست خود را به کس .٧
در  یاقتصاد مؤسساتو  هاشرکت یهمه. شودمیانجام  خودخودیبهه کارها یبق

خدمات و ارتباطات  ،نظرهاازنقطههستند که بتوانند  یاشخاص ارزشمند یجستجو
 یمشخص ینامهکه بر یکس یبرا ید که هر شرکتیگردند. مطمئن باش مندبهره هاآن
 .کندمی استقبالده رساندن به آن شرکت را داشته باشد یفا یبرا

که  یرد اما تفاوتیا چند هفته وقت شما را بگیاست چند روز ممکن  یشنهادیروش پ
است که صرف وقت  ازحدیبیش کندمیجاد یدن شما ایو شناسان یرشد شغل ،در درآمد

 .کندمی جوییصرفهدن به هدفتان یک تا پنج سال به شما در رسی. گاه ایدکرده

 از راه است. یمیمودن نیق و منظم پیدق ریزیبرنامه

 خدمات یابیبازار دیراه جد
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روابط  یزمینهد به تحولات در یبا کنندمیکه خدمات خود را در بازار ارائه  یمردان وزنان
 ان کارفرما و استخدام شونده توجه داشته باشند.یم

 مشارکت سه گروه است. تأثیرتحت  ،هاآنان کارفرما و کارمندان یرابطه م

 کارفرما .١

 کارمند .٢

 انیمشتر .٣

د است. کارفرما و یل متعدد جدیبه دلا یخدمات شخص یابید در بازاریجدن نگرش یا
ان و کارکنان یان خود خدمت کنند. در گذشته کارفرماید به مشتریکارمند روزگار ما با

شتر ین بود که از هم هر چه بیا هاآن یدر حال چک و چانه زدن دائم بودند. سع هاآن
ت به زبان گروه سوم یدر نها هاآنه داشتند که ن موضوع توجیرند. کمتر به ایاز بگیامت
 .کنندمیان خود عمل یمشتر یعنی

ش ین کننده تجارب امروز هستند. ارائه خدمات به بازار بییم تعیادب و خدمات مفاه
ت امر کارفرما و کارمندان در استخدام یرا در نهایت دارد زیاز ارائه خدمات به کارفرما اهم

د و یکه شا طورآنان یان خود هستند. اگر نتوانند به مشتریراو هردو در استخدام مشت
 .رسندنمیخود  هایهدفد خدمت کنند هرگز به یبا

با حرارت زنگ  ،ندآوردمیکه قبوض آب و برق و تلفن را به در منازل  یدر سابق کسان
 که انگار خواندیممیشان یبودند و از اخم بر چهره ا اعتنابی. دادندمیدر را فشار 

ر کرده است. امروزه ییتغ هاایناما امروزه همه « د؟یر باز کردیچرا در را د»ند یگویم
است  یک جنتلمن واقعی کندمیصدور قبض مصرف گاز به منازل رجوع  یکه برا یکس

 زند.یبا شما حرف م« دارتان خوشحالم آقایاز د»که با عبارت 

 یدربارها وقت صرف کردم تا یوانلیدر منطقه زغال سنگ پنس ها، ماهیکساد هایسالدر 
 هاراننده ،افتم که کارگران زغال سنگیصنعت زغال سنگ مطالعه کنم. در سقوط و افول

را به  ین چانه زنینه افزوده ایدر جنگ و جدل هستند و هز دائم صورتبهو کارکنان 
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ع یصنا ریسا یبرا یعال یدند که بازار یجه رسین نتیتا به ا کردندمیمت زغال اضافه یق
 .اندکردهجاد یو نفت خام ا یسوخت

 شما چگونه است یفیو ک یت کمیموقع *

را  هااین. اگر اندشدهح داده یتوض یخدمات به قدر کاف یابیت در بازاریل موفقیدلا
خدمات خود  توانیدنمید ید و به کار نبریرا درک نکن هاآناگر  ،دینکن یمطالعه و بررس

د فروشنده خدمات شخص خود ید. هرکس بایارائه ده دارمهاداو  مؤثر ایگونهرا به 
ن کننده ییاد تعیت خدمات ارائه شده و طرز ارائه آن تا حدود زیت و کمیفیباشد. ک

 مت و ادامه اشتغال است.یق

ت کار یفیت و کید به کمیخدمات خود را به بازار عرضه کنند با خواهندمیکه  یاشخاص
د به یست. باین یت هم کافیفیت و کیجه تنها به کماما تو؛ خود توجه داشته باشند

 د.یت عادت کنیفیت و کیکم

 م.یمطلع گرد هاآنق یدق یم تا از معنایل کنیت را تحلیفیت و کید فرمول کمیاگر موافق

ن شکل ممکن ارائه ین معناست که خدمات خود را به کاراتریت خدمت به ایفیک .١
 د.یده

 د.ییمواقع ارائه نما یهمهخدمات خود را در  ن معناست کهیت خدمت به ایکم .٢

که  ایروحیه ؛هماهنگ و موافق است یداشتن رفتار  یه ارائه خدمت به معنایروح .٣
 همکاران شما کمک کند. یهمکار  یروحیهبه بهبود 

ست. یخدمات شما ن یبازار برا دائمین کننده یتضم ،ت خدماتیت و کمیفیت کیکفا
 یکه برا یمتیاست که با ق یار مهمین کننده بسییامل تعه شما عیطرز رفتار و روح
 سروکار دارد. مانیدمی یکه در اشتغال باق یو با طول زمان کنیدمیافت یخدمت خود در

توجه داشت.  یارائه خدمات شخص یزمینهدر  خصوصبهن نکته یبه ا ،یاندرو کارنگ
داشت  تأکیدقت ین حقیا. او بر زدمیضرورت رفتار هماهنگ حرف  یدربارهاو مرتب 
هماهنگ  یروحیهط مطلوب باشند اما یدر شرا یفیو ک یرا که به لحاظ کم یاشخاص
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اصرار داشت که اشخاص تحت نظر او  یکارنگ ی. آقاکندنمینداشته باشند را استخدام 
از  یار یبود. او به بس قائلت فراوان یت اهمیفین کیا ید تن به توافق بدهند. او برایبا

ل شوند. یثروتمند تبد یار برخوردار بودند کمک کرد تا به اشخاصین معیکه از ا یکسان
 یگران خالید یخود را برا ید جایکه از قدرت سازگار شدن محروم بودند با یکسان
 .کردندمی

است  ین عاملیرا ایفراوان قرار گرفته است ز تأکیدند مورد یت خوشایت شخصیاهم
 یمناسب ارائه دهند. اگر کس ایروحیهت خود را با خدما دهدمیکه به اشخاص امکان 

خود را  هایکاستیو  هاکمی تواندمیاغلب  ،برخوردار باشد یاخلاق هایویژگین یاز ا
ن رفتار خوش باشد یگزیرا بتواند جا یز یاما ما چ؛ جبران کند یفیو ک یکم هایزمینهدر 
 .شناسیمنمی

 خدمات شما ایسرمایهارزش  *

 فروشدمی ییکه کالا یاز کس ،کندمیکسب درآمد  یروش خدمات شخصکه با ف یکس
خود را به  یاست که کالا یط کسیت و شرایدر موقع دقیقا  ز یکم ندارد. او ن یز یچ

که  یرا اغلب کسانیفراوان قرار گرفته است ز تائیدن موضوع مورد ی. ارساندمیفروش 
 ین اخلاقیخود را معاف از قوان به اشتباه کنندمی امرارمعاش یاز فروش خدمات شخص

؛ باشندمیکه به فروش کالا مشغولند معاف  یت کسانیو معتقدند که از مسئول دانندمی
 ده است.یت هم به سر رسین ذهنید که دوران ایاما توجه داشته باش

به بازار ارائه  مؤثر ایگونهت اگر به یسته و با صلاحیشا ید که مغزهایتوجه داشته باش
را مغز چنان یهستند. ز تریمطلوب هایسرمایهسه با فروش کالا یمقا شوند در
د یآن را دزد توانمی. نه شودنمیش روبرو یبا فرسا یاست که در اثر کساد ایسرمایه

که با مغز کارآمد  یک کار تا زمانیاداره  یو نه آن را اخراج کرد. از آن گذشته پول لازم برا
 رد.ندا ین ارزشیکمتر ،ب نشودیترک

 یل عمده شکست و ناکامیدل ٣١ *
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و  کنندمیمانه تلاش یاست که صم یوجود زنان و مردان یزندگ یتراژد ترینبزرگ
 شتر است.یار بیسه با افراد موفق بسین عده در مقای. شمار اخورندمیشکست 

ل مختلف یدل ٣١دم که شکست به یجه رسین نتیل خود به ایو تحل یان بررسیدر جر
ن یکه در ا یاصل ١٣دم که افراد موفق از یجه رسین نتی. من به اگیردمی یصورت خارج
 یعلت شکست و ناکام ٣١ن فصل درباره ی. در اکنندمی مؤثراستفاده  امدادهکتاب شرح 

د. نکته یسه کنیط خود را با آن مقایم. هنگام خواندن فهرست شرایگویبا شما سخن م
ت فاصله یان شما و موفقیم هاآنکه چند مورد د ینید و ببیریبه نکته آن را در نظر بگ

 .اندانداخته

 یاشکالات جسمان .١

 تواننمی یکار چندان آیدمیا یبه دن یا مغز ی یک نقص جسمانیکه با  یکس یبرا
ط خود را یشرا توانندمیگران ین اشخاص تنها با استفاده از خدمات دیصورت داد. ا

ک مورد است که ین یعلت شکست تنها ا ٣١د که از یبهتر کنند. توجه داشته باش
 اصلاح کرد. یآن را به سادگ تواننمی

 ینداشتن هدف مشخص در زندگ .٢

 یبرا ییکه راستا یو کسان کنندنمیدنبال  یرا در زندگ یکه هدف مشخص یکسان یبرا
کردم  وگوگفت هاآنکه با  ینفر  ١٠٠ندارد. از هر  یت چندانیحرکت ندارند شانس موفق

 یعلت ناکام ترینمهمن یا احتمالا  نداشتند و  ین برنامه بودند. هدفیفاقد ا نفر ٩٨
 بود. هاآن

 یشرفت و ترقیپ یاق برایاشت نداشتن .٣

و  یترق یستند بهایل نیکه ما هاییآنو  اندعلاقهبی یشرفت و ترقیکه به پ یکسان
 ت ندارند.یموفق یبرا یشانس ،شرفت را بپردازندیپ

 یفلات نامکیتحص .٤
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 ین کمبود را به سهولت نسبیا توانمیاست اما  ایکنندهمشکل فلج  یل ناکافیتحص
ا خودآموخته یخود ساخته  هاکردهل یبرطرف نمود. تجربه ثابت کرده است که تحص

ک مدرک یش از یبه ب هاکردهل یقرار گرفتن در شمار تحص ی. براشوندمیشناخته 
ش را بدون هایخواسته تواندمیست که ا یده کسیاز است. آموزش دین یدانشگاه
ل تنها مسئله دانش را در بر یگران برآورده سازد. تحصیساختن حقوق د دارخدشه
. به گیردمیمورد استفاده قرار  مؤثر صورتبهکه  شودمی یبلکه مشمول دانش گیردنمی

ن یا که با ی. اشخاص با توجه به کار دهندنمیحقوق  دانندمیاشخاص به خاطر آنچه 
 .گیرندمیدستمزد  کنندمیعلم و دانش خود 

 بینداشتن نظم و ترت .٥

ات یفین است که بتوان کیش ایمعنا ،شتن استیاز کنترل خو یب ناشینظم و ترت
د ابتدا خود را ید بایط را کنترل کنید شراینکه بتوانیخود را کنترل نمود. قبل از ا یمنف

بکند. اگر  تواندمیاست که هرکس  ین کار یشتن دشوارترید. تسلط بر خوییکنترل نما
د یستیبا ایآینه. اگر در برابر شودمیبر شما مسلط « خود»ن یا ،دیمسلط نباش بر خود

 د.ینین دشمن خود را ببیا غدارترین دوست یدر آن بهتر توانیدمی

 ینداشتن سلامت .٦

 یخوب یمتنکه از سلایبون ا یت است. کسیمانع موفق یبرخوردار نبودن از سلامت
 توانمیرا  یجسمان هایناراحتیاز  یار یاما بس؛ موفق شود تواندنمیبرخوردار باشد 

 از: اندعبارت یجسمان هایناراحتیل موجد یدلا ترینمهمکنترل نمود. از جمله 

 مضر یا مصرف غذاهای یپرخور  (الف 

 یتوجه به امور منف -اشتباه  یعادات فکر  (ب 

 د. ورزش نکردن ینسج هایفعالیتافراط در  (ج

 یسالم و کاف یجه محروم ماندن از هوایتنفس نادرست و در نت (ه 

 یدر دوران کودک یطینامطلوب مح تأثیرات .٧
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ط و از دوستان یآن را از مح ،هستند یشات بزهکار یگرا یکه دارا یاز کسان یار یبس
 .اندگرفته ینااهل دوران کودک

 و مسامحه یتنبل .٨

ت به یفین کیاست. ا یاز علل مهم شکست و ناکام یکیدا کردن مسامحه و امروز و فر
د. اغلب ما یت را از اشخاص بربایستاده تا موفقین ایدر کم ؛در همه وجود دارد ایگونه

م. یهست« زمان مناسب »دن یرا در انتظار رسیز خوریممیشکست  روازآن یدر زندگ
د تا فراهم آمدن زمان مناسب یباانجام کار مورد نظرمان  یکه برا کنیممیبهانه ساز 
. از رسدنمیرا زمان مناسب هرگز از راه ید زید و منتظر نمانیم. صبر نکنیصبر کن
 ید. وقتیید استفاده نمایار داریکه در اخت ید و از ابزار ید شروع کنیکه هست جاییهمین
 .کنیدمیدا یپ ید ابزار بهتر یشد کاربهدست

 نداشتن مداومت و پشتکار .٩

م. از آن گذشته یستین یخوب هایکنندهتمامم اما یهست یخوب یلب ما آغازگرهااغ
دست از کار  یشکست و ناکام هاینشانهن یاز اشخاص با مشاهده نخست یار یبس
 یمداومت و پشتکار وجود ندارد. کس یبرا ینیگزیاست که جا ین در حالیو ا کشندمی

تا  کندمی. مشکل را خسته داردمیبرخود  یش رویمشکل را از پ کندمیکه مداومت 
 .کنندمیرا محو  یرد و برود. پشتکار و مداومت شکست و ناکامیراه خود را بگ

 یت منفیشخص .١٠

ت ندارد. یموفق یبرا یشانس کندمیبه اشخاص و امور نگاه  ید منفیکه با د یکس
 یتعاون هایتلاشاز  یز ناشیو قدرت ن شودمیت با کاربرد و اعمال قدرت حاصل یموفق
 ن است.یریسا

 .کندنمیرا جلب  یهمکار  یت منفیشخص

 یال جنسیکنترل نکردن ام .١١
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 کهازآنجاییو  کندمیق یقدرتمند است که اشخاص را به عمل تشو یمحرک یجنس یروین
ر ید آن را کنترل نمود و در مسیاست با یجانات انسانین هیاز قدرتمندتر یکین یا

 ت کرد.یدرست هدا

 چیزهیچ یبه ازا یز یبه چ یابیدست یکنترل نشده برا لیم .١٢

سوق داده است. شاهد مثال جالب  یدینفر را به شکست و نوم هامیلیونل به قمار یم
نفر  هامیلیونان آن یبود که در جر استریتوالبازار اوراق بهادار  یت فروپاشین موقعیا

 ثروتمند شدن دست به قمار زدند و ناکام ماندند. یبرا

 گیریتصمیمنداشتن عزم راسخ در  .١٣

به خرج  یشان تانیدنظرهایو در تجد گیرندمیم یتصم راحتیبهاشخاص موفق 
مات خود یو مرتب در تصم کنندمیکند عمل  گیریتصمیمکه در  ی. اشخاصدهندمی
و  گیریتصمیمد در یهستند. ترد هاناموفقاغلب در شمار  نمایندمیدنظر یتجد

به احتمال  ،وجود داشته باشد هاآناز  یکیبرادران دوقلو هستند. هرجا  یمسامحه کار 
د که شما را به شکست ید و اجازه ندهین زوج را نابود کنیهم وجود دارد. ا یگر یاد دیز

 سوق دهند. یو ناکام

 گانه ٦ هایهراس .١٤

ارائه  ی. براایمکردهل بحث یکتاب به تفص هایفصلاز  یکیگانه در ٦ هایهراسدرباره 
 د.یغلبه کن هاهراسن ید بر ایخدمات خود با مؤثر

 انتخاب همسر نامناسب .١٥

ان اشخاص ارتباط یاست. ازدواج م یل عمده ناکامیاز دلا یکیانتخاب همسر نامناسب 
اد است. از ین ارتباط هماهنگ نباشد امکان شکست زی. اگر اکندمیجاد یمانه ایصم

 هایشکستهمراه است.  یو ناخرسند یشنودن شکست اغلب با ناخیآن گذشته ا
 .کشدمیاق را در انسان یالهام و اشت هاینشانه یهمهنامناسب  هایازدواجاز  یناش

 ازاندازهبیشاط یاحت .١٦
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و  هاماندهپسبه اجبار  ،شودنمی کاربهدست ازاندازهبیشاط یل احتیکه به دل یکس
به همان اندازه  ازاندازهبیشاط یت. احبردمیب یگران را نصید هایباقیمانده

پر از  یستاد. زندگیط این دو افراط و تفرید در برابر ایبد است. با احتیاطیبی
 مناسب است. هایفرصت

 انتخاب همکاران اشتباه .١٧

است. هنگام ارائه خدمات  یاقتصاد هایفعالیتل عمده شکست در یاز دلا یکین یا
که از فراست  بخشالهام ییانتخاب شود. کارفرما یار نامناسبیبس ید کارفرمایشخص با

را داشته  ید که ارزش همکار یانتخاب کن یهمکار  یرا برا یلازم برخوردار باشد. کس
 باشد.

 خرافات و تعصب .١٨

است. اشخاص موفق چشمان خود را باز  یترس و نشانه جهل و نادان یخرافات نوع
 .دهندنمیبه دل راه  یو هراس دارندمینگه 

 انتخاب شغل نامناسب .١٩

قدم در ارائه  ترینمهم ست.ین پذیرامکاند یکه آن را دوست ندار یموفق شدن در کار 
به آن  وجودد با تمام یاست که بتوان ایحرفهانتخاب  ،یو فروش خدمات شخص

 د.یبپرداز

 غیرمتمرکز هایفعالیت .٢٠

پرداختن به انواع  ی. به جاایمشنیدهاد یاست که آن را ز اینمونهچ کاره یهمه کاره و ه
 د.یمتمرکز ساز یک هدف قطعی یهمه تلاش خود را رو ،هافعالیتو اقسام 

 حساببیخرج کردن  .٢١

از  ید که بخشیست. عادت کنیخردمندان ن یشیوه حساببیو خرج کردن  یولخرج
 فروش یبرا ید. داشتن پول در بانک هنگام چانه زنیینما اندازپسدرآمد خود را 
شخص  اندازپس. بدون داشتن پول و دهدمیبه انسان قوت قلب  یخدمات شخص
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رد و به داشتن آن شغل یبپذ دهندمیرا که به او  یشنهادیمجبور است که هر پ
 خوشحال باشد.

 ینداشتن دلگرم .٢٢

ت یسرا یاق و دلگرمیگران را مجاب کرد. از آن گذشته اشتید تواننمی یبدون دلگرم
 .شودمیگران روبرو یاست با استقبال د مندبهرهکه از آن  یو کس کندمی

 ییبایناشک .٢٣

نوع  ترینزنندهب ی. آسشوندمیکه ذهن بسته دارند به ندرت موفق  یاشخاص
 یاسیو س ینژاد ،یمذهب هایزمینهد متفاوت در یاست که با عقا یموارد ییبایناشک

 رابطه دارد.

 ت نکردن حد اعتدالیرعا .٢٤

مصرف الکل به مقدار  ،ت نکردن حد اعتدال در ارتباط با خوردنیانواع رعا ترینمخرب
ن موارد مانع یک از ایدر هر  رویزیادهاست.  یجنس هایفعالیتاد و افراط در یز

 .شودمیت یموفق

 گرانیبا د یدر همکار  یناتوان .٢٥

 یب زندگمناس هایفرصتکنند  یگران همکار یبا د توانندنمیکه  جهتازآن ،هاخیلی
چ یاست که در ه یگران مشکلیبا د یدر همکار  ی. ناتواندهندمیخود را از دست 

 ست.ین قبولقابل ایحرفه

 ثروت بادآورده .٢٦

برسند.  ایملاحظهقابلفرزندانشان به ثروت  ،ا مادر پولداریممکن است در اثر فوت پدر 
. ثروت اندکردهاهم نآن را با تلاش و زحمت فر هاآنن ثروت بادآورده است که یا

 تنگدستیع اغلب از فقر و یت است. ثروتمند شدن سریبادآورده اغلب دشمن موفق
 است. ترخطرناک

 نداشتن صداقت .٢٧
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 تأثیرتحت  ین صداقت کرد وجود ندارد. ممکن است کسیگزیکه بتوان آن را جا یز یچ
 ،گذاردمیرا کنار که به عمد صداقتش  یاما کس؛ صداقتش را کنار بگذارد موقتا  ط یشرا

ن یست که در اید نیو بع دهدمیا زود اعتبار و اشتهارش را از دست یر یندارد د یشانس
 او بر باد است. یان آزادیم

 ینیو خودب پرستینفس .٢٨

ک شدن به ما یگران را از نزدیهستند که د یخطر  هایچراغ ینیو خودب پرستینفس
 ت است.ی. کبر و نخوت قاتل موفقدارندمی بر حذر

 یحدس یکارها .٢٩

خود را  یو کارها کنندمیق اهمال یحقا یدر گردآور  یا تنبلی یتفاوتبی یاز رو هاخیلی
 .دهندمیحدس و گمان انجام  بر اساس

 هینداشتن سرما .٣٠

 و تجربه است. یه به قدر کافینداشتن سرما یتجار  هایشکستل یاز دلا یکی

 لیدلا ریسا .٣١

 د.یشرح ده ایدشدهل فوق متحمل یدلا یرا که سوا یتن بخش هر شکسیدر ا

هرکس که در  تقریبا  نهفته است که  یزندگ یاز تراژد یفیل شکست توصیدل ٣١ن یدر ا
به اتفاق  کنممیه یر است. توصیبا آن درگ یبه نوع کندمیشکست را تجربه  یزندگ
ن ید که ایاو بخواهد و از ین فهرست را مرور کنیا شناسدمی یکه شما را به خوب یکس
ن کار یا توانیدمید یل کند. البته اگر بخواهیرا در شما تحل یل شکست و ناکامیدل ٣١

گران یکه د طورآنخود را  توانندنمید اما اغلب اشخاص یز انجام دهین ییرا به تنها
 نند.یبب ،بینندمیرا  هاآن

 د؟یدانیا ارزش خود را میآ *

ن مطلب ید. همیبشناس ین کالا را به خوبید اید بایزار بفروشرا در با یید کالایاگر بخواه
خود  هایضعفنقطه  یهمهد از یز صادق است. بایدر بازار ن یدر ارائه خدمات شخص
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د ید. بایصورت ده یاصلاح یا اقدامید یان برداریرا از م هاآن یا به کلید تا یآگاه باش
د. تنها با یات خود به آن اشاره کند تا به هنگام فروش خدمینقاط قوت خود را بشناس

 د.یشتن را بشناسیخو توانیدمیق خود یل دقیتحل

احراز شغل به  یبرا یدربر دارد. مرد جوان یندیشتن عواقب ناخوشایاز خو یاطلاع یب
 یار خوبیبس تأثیرر یمد یان مصاحبه رویک شرکت مشهور مراجعه کرد. در جریر یمد

. او جواب داد که رقم کندمیرا مطالبه  ید که چه حقوقیر از او پرسینکه مدیگذاشت تا ا
با »ر شرکت به او گفت یمد (نیرا در نظر نگرفته است )نداشتن هدف مع به خصوصی

که ارزش داشته  یو به قدر  کنیممیک نظارت یک هفته کار تو را از نزدین حساب یا
 «.دهیممیبه تو حقوق  یباش

پول  کنممیکه هم اکنون کار  ییرا جای. زذیرمپنمین را ینه من ا»داد جوان جواب 
 «.کنممیافت یدر یشتر یب

نان ید با اطمینکه بر سر حقوق خود چک و چانه بزنیقبل از ا ،شغل یقبل از تقاضا
 د.یارزش دار گیریدمیکه هم اکنون  یش از حقوقید که بییبگو

گر. ید یطلباست و ارزش داشتن م یمطلب ،خواهندمیکه همه آن را  ،خواستن پول
ن دارد یبه ا یبا ارزش شما ندارد. ارزش شما بستگ یچ ارتباطیشما ه یافتیحقوق در
 د.ییق نماین مهم تشویگران را به ایا دید یعرضه کن ید خدمات مناسبیکه بتوان

 دیکن یاز خود صورت بردار  *

از ارزش فراوان  یخدمات شخص یابیشتن در بازاریل منظم خویو تحل یخودشناس
ان هر سال از یدر پا یو کسب یدیتول یکه همه واحدها طورهمان ؛ردار استبرخو

د نشان دهد یل سالانه باین تحلی. از آن گذشته اکنندمی یخود صورت بردار  یموجود
ده است. یشما اضافه گرد هایارزشزان اشتباهات شما کاسته شده و بر قدر یکه از م

ن صورت درجا یر ایپس رفت و در غ ای کنندمیشرفت یا پیخود  یاشخاص در زندگ
شتن یانه خویل سالیشرفت باشد. تحلید پیان البته هدف هرکس باین می. در ازنندمی

حاصل شده است و اگر شده است اندازه آن چقدر بوده  یشرفتیا پیکه آ دهدمینشان 
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 مؤثر یابی. بازاردهدمیز نشان یرا ن یاحتمال هاینشینیعقبانه یل سالیاست. تحل
 یشرفت کند. حتیبه جلو بردارد و پ یکه هر کس قدم کندمیجاب یا یخدمات شخص

 شرفت کند و آرام باشد.ین پیاگر ا

 یدربارهد یبتوان کهطوریبهرد یان هر سال صورت پذید در پایشتن بایانه خویل سالیتحل
ط یاطلاع از شرا ید. برایداشته باش تریدقیق ریزیبرنامهد خود یسال جد ینامهبر
که اجازه ندهد شما  یرا با کس هایتانجوابد و یرا از خود بپرس سؤالاتن یش ایخو

 د.یمطرح ساز ،دیب دهیخود را فر

 شتنیل خویپرسشنامه تحل *

د ید توجه داشته باشی؟ باامرسیده امکردهن ییامسال خود تع یکه برا یا به هدفیآ .١
 د.یکرده باش ریزیبرنامهاز قبل  و مشخص را یقطع یخود هدف ید همه ساله برایکه با

 یخدمات توانستممیا ی؟ تآامکردهارائه  امداشتهرا که در توان  ین خدماتیا بهتریآ .٢
 ن ارائه کنم؟یبهتر از ا

 ؟امدادهارائه  توانستممیرا که  ین خدماتیشتریا بیآ .٣

 لازم برخوردار بوده است؟ یه و اخلاق من از هماهنگیا روحیآ .٤

من کاسته  کاراییمسامحه و به فردا موکول کردن کارها از شدت  تأثیرتحت  ایآ .٥
 ن مسامحه چه اندازه بوده است؟یشدت ا ،ن بودهیشده و اگر چن

 ؟ و اگر جواب مثبت است چگونه؟امبخشیدهت خود را بهبود یا شخصیآ .٦

 ؟امورزیدهم ابرا یجه منطقیدن به نتیخود تا رس هایبرنامهاجرا و انجام  یا برایآ .٧

 ؟امکرده گیریتصمیم ید و دودلیا در همه موارد بدون تردیآ .٨

 من بکاهد؟ کاراییکه از  امدادهک اجازه یا به شش هراس کلاسی. آ٩

 ؟امبوده احتیاطبی ازاندازهبیشا یمحتاط  ازاندازهبیشا یآ .١٠
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ند بوده است؟ یخوشا هاآنا رفتار من با ی؟ آامداشتها با همکارانم روابط معقول یآ .١١
به گردن من  کلا  ا یر آن جزّا یا تقصیند بوده آیند بوده است؟ اگر ناخوشایا ناخوشایآ

 بوده است؟

 ل برده است؟یمرا تحل یرویا نداشتن تمرکز نیآ .١٢

 ؟امداشتهباز  یتیموضوعات ذهن یهمهط و یشرا یهمهسه با یا در مقایآ .١٣

 ؟امافزودهارائه خدمات بهتر خود  یینابر توا یهایزمینهدر چه  .١٤

 ؟امکردهک از عادات خود حد اعتدال را فراموش یا در ارتباط با هریآ .١٥

 ؟امداشته پرستینفسا در خفا یا آشکارا یآ .١٦

 ب کرده است؟یرا به احترام گذاشتن به من ترغ هاآنا برخورد من با همکارانم یآ .١٧

ا با توجه یحدس و گمان استوار بوده است؟ آ ر اساسبمات من ید و تصمیا عقایآ .١٨
 ق صورت گرفته است؟یل دقیشه و تحلیبه اند

را  بندیبودجهو درآمدها  هاهزینها در امر ی؟ آامکرده بندیزمانا اوقات خود را ی. آ١٩
 ؟امکردهت یرعا

 ستمتوانمیا یر سودمند شده است؟ آیغ هایفعالیتاز اوقات من صرف  یچه زمان .٢٠
 استفاده کنم؟ ترسازنده ایگونهاز اوقاتم به 

 یشتر یب یینده از کاراید نظر کنم تا در سال آیدر کار و در زمانم تجد توانممیچگونه  .٢١
 برخوردار باشم؟

 ؟کنممیر با وجدانم احساس گناه یل رفتار مغایا به دلیآ .٢٢

 م؟خدمت کرد امدریافتیش از حقوق یب یهایزمینهدر چه  .٢٣

؟ و اگر جواب مثبت است چگونه بوده امداشته غیرمنصفانهبرخورد  یا با کسیآ .٢٤
 است؟
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که در طول  یا از کار یآ ،میدار خدمات خودم در سال گذشته باشیاگر قرار باشد خر .٢٥
 هستم؟ یسال انجام دادم راض

دوست را که  یاست چرا کار  ی؟ اگر جواب منفدهممیا کار دلخواهم را انجام یآ .٢٦
 ؟کنممیندارم 

 یلیبوده است؟ و اگر نبوده چه دل یده راضیاز آنچه خر ،دار خدمات منیا خریآ .٢٧
 داشته است؟

ت چه اندازه بوده است؟ )شرط انصاف و صراحت را یموفق یزمینهاز من در یامت .٢٨
را  یکس ،دیان بگذاریان خود در میاز دوستان و آشنا یکید. موضوع را با یت کنیرعا
 ن باره برخوردار باشد.(یاظهار نظر در ا یبرا ید که از شجاعت کافینتخاب کنا

ارائه  یبرا اینامهبر توانیدمید که یقرار دار یتین مهم اکنون در موقعیپس از انجام ا
ک از اصول یهر  یدرباره یح کافین فصل توضید. در اینیخدمات خود بدر بازار تدارک بب

به  توانمی هااینداده شده است. از جمله  یخدمات شخص فروش ریزیبرنامهلازم در 
 یدر ابعاد مختلف زندگ یشکست و ناکام یعلت اصل ،یرهبر  یمهم و عموم هایویژگی

 د از آن استفاده کرد اشاره شده است.یل خود بایان تحلیکه در جر یمهم سؤالاتو 

ن به ثروت و غنا از دیهرکس که طالب رس یبرا هازمینهن یق در ایارائه اطلاعات دق
 در بازار کار است لازم است. یق ارائه خدمات شخصیطر

ل یشروع به تحص یکه به تازگ یو کسان اندرسیدهاد نیت زیکه تاکنون به موفق یکسان
که  یدر بازار کار است لازم است. کسان یجز ارائه خدمات شخص یمتاع اندکردهدرآمد 

ل درآمد یشروع به تحص یکه به تازگ یکسانو  اندرسیدهاد نیت زیتاکنون به موفق
ل ین دلیافت پول ندارند و به همیدر یدر ازا یجز ارائه خدمات شخص یمتاع اندکرده

استفاده  ین فصل به خوبین اشخاص بتوانند از مطالب ارائه شده در ایلازم است که ا
 کنند.

ن اطلاعات ی. درک اخدمات خود لازم است یابیبازار یدرک کامل اطلاعات ارائه شده برا
گران را مورد یل کند و دیشتر در کار خود تحلیکه ب دهدمیقرار  یتیشخص را در موقع
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ر اشخاص یو سا یران استخدامیمد ،رانیمد ین اطلاعات برایقرار دهد. ا یداور 
ن مطلب یت فراوان برخوردار است. اگر به ایمسئول در کار انتخاب کارمندان از اهم

 د.یمطرح شده آزمون کن سؤال ٢٨آن را با پاسخ دادن به  ید درستید داریترد

 فرصت انباشت ثروت *

م یبپرس طبیعتا   توانیممی ،اصول مربوط به انباشت ثروت یدربارهاکنون پس از بحث 
ن اصول به دست یاستفاده از ا یبرا یمناسب هایفرصت توانمیاز کجا و چگونه »

وجود  یاشخاص مترصد ثروت چه امکانات یبرا مینید ببیار خوب اجازه بدهیبس« آورد؟
 دارد.

شه یفکر و اند یع قانون از آزادیکه هر شهروند مط کنیممی یزندگ یما در کشور 
از مردم  یار ی. بساندتوجهبیاز بزرگ ین امتیبرخوردار است. اغلب اشخاص به ارزش ا

 .انددهکرسه نیا مقایر مناطق دنیموجود در سا هایآزادیرا با  ین آزادیا

 ،یاستفاده از امکانات آموزش یآزاد ،انتخاب یآزاد ،شهیاند ین کشور ما آزادیدر ا
 یانتخاب شغل و حرفه و بالاخره آزاد یآزاد ،یاسیس هایآزادی ،انتخاب مذهب یآزاد

 ،میازدواج دار یم آزادیکن یاز کشور زندگ ایمنطقهم در هر یم. آزادیکسب درآمد دار
م یل داریرا که م ییم هر غذایآزاد ،میگر سفر کنیبه نقطه د ایقطهنم تا از یآزاد هست

 م.ییمایرا بپ یسلسله مدارج ترق توانیممیم. یبخور

 ست.یم کافین اندازه که اشاره کردیاما هم ،میز دارین یگر ید هایآزادی

 م.یرا بدان هاایند قدر یبا

 یهمه مردم را در زندگ یصلاز ایلباس و مسکن سه ن ،غذا ،شهیفکر و اند یبعد از آزاد
اغلب  ،ه کندیخود را ته موردعلاقه یغذا تواندمی. در کشور ما هرکس دهدمیل یتشک

 وپزپخت یل گرمازا و گرما برایاز برق و وسا ،کنندمی یراحت زندگ یمردم در آپارتمان
زخانه از آب گرم و سرد در حمام و در آشپ ،یبرق یاز جارو هاخانوادهبرخوردارند. اغلب 
. کندمی کاربرقکه با  یخچالی ،کنندمی یخچال نگهدار یشان را در یبرخوردارند. غذا

ن یرا در ماش هایشانلباس. کنندمیش یشان را آرایموها یبرق یبا سشوارها هاخانم
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ون دارند و به یزیو و تلویراد هاخانه. همه کنندمیو آن را اتو  شویندمی ییلباسشو
 توانندمیان مملکت ما یو آقا هاخانم. اغلب دهندمیگوش  شانقهموردعلا هایبرنامه

لباس  ،ه غذایاز مهم و اولیتنها به سه ن اینجاه کنند. در یبه تناسب درآمد خود لباس ته
 یبرا یساعت کار درآمد کاف ٨ یبا روز  توانندمیم که اغلب مردم یو مسکن اشاره کرد

 فراهم آورند. هاآن تأمین

 شده است پذیرامکان یز ین چیچگونه چن *

ن باره یاما به ندرت در ا کنندمیمردم در انتخابات اشهر  یاستمداران ره آزادیاغلب س
که  امداشته یاما من فرصت؛ زنندمیچگونه به دست آمده است حرف  ین آزادیکه ا

 .کنم یبررس یکاف اندازهبهموضوع  نیدرباره ا

 شناسممی اندآوردهن امکانات را فراهم یا که ار یاست که اشخاص قرننیمش از یمن ب
ه منحصر یه است. سرمایسرما هااینهمه  یدارم. نام اصل ییآشنا هاآناز  یار یبا بس

افته و یسازمان  هایبرنامهد به وجود افراد باهوش و یست. در کنار پول بایبه پول ن
 .سازدمیپول را فراهم از  مؤثرق اشاره کرد که امکان استفاده یدق هایریزیبرنامه

 ،نیو مکتشف نی، مخترعهادانشیمی ،ید آموزشیاسات ،از دانشمندان هاگروهن یا
 ،ونقلحملدر امور  نی، متخصصاشخاص سرشناس ،یل گران شغلیکارشناسان و تحل

صنعت و تجارت از  هایزمینهکه در تمام  یپزشکان و زنان و مردان ،وکلا ،حسابداران
 ،هستند دائمن اشخاص در تلاش ی. اشودمیل یردارند تشکبرخو یدانش تخصص

 یو عموم یمدارس دولت ،هابیمارستان ،هاکالجاز  هاآن. کنندمیش یمرتب آزما
 هایبرنامه. کنندمیو مجلات اقدام  هاروزنامهانتشار  ،هاراهت کرده به ساختن یحما

ن یم اییبگو ترسادهم یهدارند. اگر بخوا هاانسانشرفت یپ یبرا اییافتهسازمان 
شرفت و یپ یهمهکه  آورندمیرا فراهم  یرا نسجیتمدن هستند ز یاشخاص مغزها

 دارد. یبه آن بستگ یانسان یترق

 ترینمهماستفاده شود  درستیبهاما اگر از آن  ،شه خطرناک استیپول بدون مغز و اند
 شرفت و تمدن است.یبخش پ
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 ما یه زندگیسرما *

 تأمینبه منظور  یبخار  هایکشتیو ساختن  آهنراهاحداث  یاکه بر یجمع پول
 توانیدنمین است که تصور آن را هم یسنگ یبه قدر  شودمیحتاج شما پرداخت یما
 یراه انداز  یم که براین نداریبه ا کاریتازهارد دلار بالغ گردد و یلید به صدها مید شایبکن

ک یتنها  ونقلحملاما ؛ میاج داریحتا یفراوان یانسان یرویو قطارها چه ن هاکشتی
د آن را یا بایحمل کرد  ییآنکه بتوان کالا یمتمدن ماست. برا یایبخش از مسئله دن

ن کار مستلزم ید نمود و به بازار عرضه کرد. ایتول هاکارخانهرا در  هاآنا یاند ین رویاز زم
دلار به  هامیلیونخت و پردا یابیبازار ،بندیبسته ،دیتول یدلار برا هامیلیونصرف 
 .کنندمینه کار ین زمیاست که در ا یکسان

بلکه به کمک کار و سازمان  ؛رویندنمین یاز زم خودخودبه آهنراهدر  یبخار  هایکشتی
برخوردارند  راسخ و عزممان یاق و ایل و اشتیکه از م یاشخاص هایتواناییدادن به 

ن اشخاص تن به یل ثروت دارند. ایل به تحصین اشخاص خود می. اشوندمیجاد یا
 هااین. داشتنمیکه بدون آن تمدن به شکل امروز خود وجود  دهندمی یارائه خدمات

استمداران یاز س یهستند که برخ یهمان کسان هااینهستند.  کوشسخت یاشخاص
 .انددادهاد و چپاولگر نام یص هاآنبه  یکارگر  هایاتحادیهو رهبران 

بحث کنم  یاقتصاد هاینظاما درباره ی هاآنه یا علیآن ندارم که بر له سر  اینجامن در 
 ،وقت خود را صرف آن کردم قرننیمش از یکه من ب یهدف یعنی، ن کتابیهدف ا
 است که خواهان ثروت هستند. یاشخاص یدانش برا تأمین

 .امکردهبه دو جهت بحث  داریسرمایهازات نظام یامت یدربارهنجا یمن در ا

 ن نظام وفق دهند.ید خود را با ایبه ثروت با مندانعلاقهنکه همه یا .١

 برخورد کنم. اندکردهم یانباشت پول ترس یاستمداران از جنبه منفیکه س ایصحنهبا  .٢

ساخته  ین موضوع مهم است که از ثروت و فرصت بدون سازمان کار یاما توجه به ا
و مطمئن وجود دارد و آن ارائه خدمات  دیمف راهیکانباشت ثروت تنها  یست. براین
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امکان  ،دیگران استفاده کنیخود و د یروید و از نیه بگذاریما متقابلا   آنکهبید است. یمف
 انباشت ثروت وجود ندارد.

 مناسب هایفرصت *

ن موضوع ید ایبا رفتار صادقانه به ثروت برسد. اگر مترصد ثروت هست تواندمیهرکس 
 د.یرا فراموش نکن

د که کار ید. فراموش نکنیشروع انباشت ثروت هست یمرحلهد که در یجه داشته باشتو
نفر را شاغل کرده است.  هامیلیونشما  موردنیاز یکالاها یابیو بازار بندیبسته ،دیتول

تا با آن  گیرندمیدلار پول  هامیلیونارائه خدمات خود همه ساله  یاشخاص در ازا
 کنند. یار دیخر خواهندمیهرچه را که 

شما را از  تواندنمی یچ عاملید. هیبا ارائه خدمات خود به تنعم برس توانیدمیشما 
برخوردار  یشتر یاستعداد و تجربه ب ،از آموزش یدن به هدفتان باز دارد. اگر کسیرس

ات یفینه از کین زمیکه در ا یاز ثروت را جذب کند و کسان یمبالغ هنگفت تواندمیباشد 
 خواهند داشت. یکمتر  یافتیدر مسلما  وردارند برخ تریضعیف

شما  یخود را به رو هایبالمناسب  هایفرصتدان. ین میو ا ین گوین حساب ایبا ا
د و آن را ینیتدارک بب اینامهبر ،دیانتخاب کن یهدف ،دیش بگذاریبه پ یقدم اندگشوده

 مسائلر ید. سایندر راستا تحقق آن حرکت ک ید و با ابرام و پافشار یبه اجرا بگذار
گفت که  تواننمیاما  شودنمیغ یاز شما در یز ید که چی. بدانشوندمیحل  خودخودبه
د که نظام به ید. توجه داشته باشیآور به دست چیزهیچ یثروت را در ازا توانیدمی
 یز یچ ،دینده یز ین قانون تا چیو به حکم ا شودمیله قانون اقتصاد کنترل یوس
 .کنیدنمیافت یدر
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 ٨فصل 

 ید و دودلی: غلبه بر تردگیریتصمیم

 ستیح نیبه توض یاز یت را نیموفق

 ثروت یگام هفتم به سو *

عامل شکست و  ٣١زن و مرد شکست خورده نشان داد که از جمع  ٢٥٠٠٠مطالعه 
 است. یل شکست و ناکامیدلا ترینمهماز جمله  گیریتصمیمدر  یناتوان ،یناکام

 ین دشمن مشترکیاست. ا گیریتصمیما به فردا موکول کردن ضد مسامحه و کار امروز ر
 د بر آن غلبه کنند.یاست که همه با

ن یان خواندن ایرا در پا یع و قطعیسر گیریتصمیم یزمینهخود در  ییتوانا توانیدمی
 د.یکتاب آزمون کن

ند به ندوزیه بیدلار سرما میلیونیکش از یب اندتوانستهکه  یصدها نفر کسان یبررس
. اندبودهع برخوردار یسر گیریویژگی تصمیماز  هاآن یهمهقت اشاره دارد که ین حقیا

 هاآنر ییدر مقام تغ یو به سادگ اندکرده یمات خود پافشار یدر تصم هاآنهمه 
هستند که  یبدون استثنا کسان ،ندوزندیه بیسرما توانندنمیکه  ی. کساناندبرنیامده

ر ییمات خود را به سرعت تغیهستند که تصم یکسان ،کنند ریگیتصمیم توانندنمی
 .دهندمی

ع و قاطعانه بود. او بر یسر گیریتصمیمفورد  یهنر  هایویژگی ترینبرجستهاز  یکی
به  یژگین ویداده بودند. هم« سمج »که به او لقب  گونهآن ،ایستادمیمات خود یتصم
 قبلا  که  طورهمان آنکهحال ؛ ورا بسازد یل مشهور مدل تیفورد امکان داد اتومب یآقا

م خود ین تصمیکه از ا کردندمیه ین او توصیاز همکاران و مشاور یار یم بسیاشاره کرد
 منصرف شود.

ن داستان یگر اید یرویهکرد اما  ازاندازهبیش تأخیرن نظام یر اییفورد در تغ ید آقایشا
 اد در بر داشت.یده زیاو فا یفورد برا ین است که عزم راسخ آقایا
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 حالبااینبود.  دندگییک یقاطع تا حدود گیریتصمیمفورد به  ید عادت آقایبدون ترد
 است. گیریتصمیمدر  ین سماجت بهتر از کندیا

 میریم بگیچگونه تصم *

. گیرندمیگران قرار ید دیعقا تأثیرتحت  یبه سادگ مانندمیکه از تنعم دور  یاغلب کسان
فکر کنند.  هاآن یبه جا پردازهاشایعهان و یو اطراف نگارانروزنامهکه  دهندمیاجازه 

گران ید تواندمیدارد و  ایعقیدهن است. هرکس یزم یرو یکالا ترینارزانده یاظهار عق
 ،دیریگران قرار گید دیعقا تأثیرتحت  گیریتصمیمقرار دهد. اگر هنگام  تأثیررا تحت 

 یجامهل به ثروتمند شدن را ید تمایاست بتواند یو بع شویدنمیدر کار خود موفق 
د یده خود نخواهیبه عق یلید تمایگران هستید دیعقا تأثیرد. اگر تحت یعمل بپوشان

 داشت.

 دیشو قائلنظر خود ارزش  یبرا *

اجرا  یمرحلهد و آن را به یریم بگین کتاب تصمیت اصول مطرح شده در ایبا رعا
گران در ید دیاجازه نده ایدکردهخود انتخاب  یه براک یهمکاران ید. به استثنایبگذار

را  ید. کسانیشما دخالت کنند در انتخاب همکاران دقت به خرج ده هایگیریتصمیم
 د که با شما هماهنگ و همدرد باشند.یانتخاب کن

مطلوب برخوردار نباشند ممکن است با  هایویژگیک که از یدوستان و بستگان نزد
از  یار یندازند. بسیشان شما را به دردسر بیزخندها و تمسخرهانظرات و گاه با پو

امکان  هاآن یتمسخرها تأثیرا تحت یگران و یگفتار جاهلانه د تأثیراشخاص تحت 
 .انددادهت خود را از دست یموفق

د و اگر یریم بگیخود تصم ید و براید. از آن استفاده کنیدار یخود مغز و ذهن یشما برا
 ،ن استید که اغلب چنیاج داریاحت گیریتصمیم یگران برایعات دا اطلایق یبه حقا

د به دست یگران بازگو کنید یم خود را برایق و اطلاعات را بدون آنکه تصمین حقایا
 د.یآور
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گران گمان یکه د شوندمیظاهر  یطور  یاز علم و اطلاع کاف یبدون برخوردار  ،هاخیلی
گوش  و کمتر کنندمی ییرخوردارند. اغلب پرگواز علم و اطلاع فراوان ب هاآن کنندمی
ن کار به ید. ایخود را باز و دهان خود را ببند هایگوشو  هاچشم. دهندمی

. دهندمیانجام  ی. اشخاص پرحرف کار کمتر کندمی یشتر یشما کمک ب گیریتصمیم
 ایهفرصتد نه تنها خود را از یحرف بزن دهیدمیکه گوش  یا ازاندازهبیشاگر شما 

بازگو  یکسان یرا برا هایتانهدفو  هابرنامهبلکه  ،سازیدمیکسب دانش محروم 
ت شما یست که به موفقید نیرا بعیز ،مندندعلاقهکه به شکست دادن شما  کنیدمی

 غبطه بخورند.

که از دانش  ینه دهان خود را در حضور کسانید هرآیبه خاطر داشته باش حالدرعین
. دهیدمیاطلاع  هاآنخود را به  یاطلاع یا بیدانش و  ،کنیدمیاد برخوردارند باز یز

 د.یار کنید و سکوت اختیریش بگیکه اغلب دامن اعتدال پ کندمیعقل حکم 

مانند شما خواهان  کنیدمی ید که هرکس با او همکار یریقت را در نظر بگین حقیا
در  هاآنباز و روشن با  ازاندازهبیشخود را  هایبرنامهدرآمد و کسب ثروت است. اگر 

 دستیپیشبرنامه شما را به اجرا بگذارند و بر شما  هاآنست که ید نیبع ،دیبگذار میان
 کنند.

مطالب خود را با  یهمهت شرط عقل ین است که شما بدون رعایل آن هم ایتنها دل
 .ایدگذاشتهان یدر م هاآن

 هاچشمد و یدهانتان را ببند ن است کهیمات شما این تصمیاز بهتر یکید یاگر بخواه
 د.یرا باز کن هایتانگوشو 

 بزرگمات ید. تصمیارائه آن لازم دار یبه شجاعت دارد که برا یمات بستگیارزش تصم
شد. در  پذیرامکانبزرگ  هایریسکبا قبول  اندکرده گذاریپایهکه شالوده تمدن را 

 یه برابر ینکلن در انتشار اعلامیم لیمطرح بود تصم یمرگ و زندگ یپا هاآناز  یار یبس
هزاران نفر از دوستان و  احتمالا   دانستمینکلن یصورت گرفت که ل یطیدر شرا ینژاد

سازش  یدن جام زهر به جایم سقراط به نوشی. تصمشورندمیبر او  یاسیطرفداران س
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 ا را به جلو انداخت. بهیشجاعانه بود. هزاران سال دن یمیکه داشت تصم یبر سر باور 
 کلام و نطق اعطا کرد. یکه هنوز متولد نشده بودند آزاد یمردم

را او یشجاعانه بود ز یمیجنگ شمال و جنوب تصم یدر ماجرا یم ژنرال رابرت لیتصم
گر ید یار یان او تمام شود و جان بسیکه ممکن است کار به ز دانستمین را یخوب ا

بدون  یت برخوردار بود. مردانیفیک نیز از همیکا نیه استقلال آمریدهد. اعلام بر بادرا 
د همان یس اعلام کنند. بدانیکا را از انگلیو سرباز توانستند استقلال آمر ،رویبدون ن ،پول
همه افراد مورد  ید از سویاست که با یهمان قدرت ،داد یکا آزادیکه به آمر یقدرت

 ایمدادهشرح  مختلف آن هایفصلن کتاب را در یرد. اصول حاکم بر ایاستفاده قرار گ
اصل از اصول  ٦کا دست کم یه استقلال آمریست. در اعلامیعمل کردن به آن دشوار ن

 ،مانیا ،گیریتصمیم ،لیاز: م اندعبارتت شدند که ین کتاب رعایدر ا یشنهادیپ
 افته.یسازمان  ریزیبرنامهو  یکار گروه ،مداومت

 دیخواسته خود را مشخص کن *

خود  تواندمید یل شدیشه همرا با میکه اند خوانیدمیه ن فلسفیشرح ا جایجایدر 
 گیریشکل یکا و در ماجرایل کند. در داستان استقلال آمریخود تبد یکیزیف ارزهمرا به 

 .کنیدمین تحول را ملاحظه یشه به ایل اندیراه تبد ،ن کشوریشرکت فولاد ا

در کار  ایمعجزه ،دین هدف مترصد معجزه نباشیعمل پوشاندن به ا یجامه یبرا
باز  یکسان ین تنها به روین قوانی. ایابیدمیعت را یطب ین ازلیست. شما تنها قوانین

ک مملکت یبه  یآزاد یاعطا یاز آن برا توانمیهستند که از شجاعت لازم برخوردارند. 
 ا انباشت ثروت استفاده کرد.ی

ن خواسته یاغلب به ا از خواسته خود آگاهند و گیرندمیم یکه قاطعانه تصم یکسان
ن ی. اگیرندمیح و قاطع یمات صریتصم ی. رهبران در هر بخش از زندگرسندمیخود 

که گفتار و کردارشان  یعادت به اشخاص یا از روی. دنهاستآنل رهبر بودن یاز دلا یکی
 .دهدمیخوش نشان  یرو روندمیکه به کجا  دهدمینشان 
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در همان  ،شودمیجاد یا یاست که اغلب در جوان یعادت گیریتصمیمدر  ید و دودلیترد
 م.یخود ندار یزندگ یبرا یو هدف رویممیرستان و کالج یو دب دبستانزمان که به 

 یابدمیلات شخص راه یبعد از اتمام تحص یبه زندگ ،گیریتصمیمد در یعادت به ترد
رفتن شغل گ یبرا یاز هر فرصت کنندمیل را تمام یکه دوران تحص یکسان معمولا  

 یدرصد کسان ٩٨. اندیافتهت ین گونه تربیا هاآنن است که ی. علتش اکنندمیاستفاده 
ن یدر چن جهتازآنران یبگ ه دستمزدیو کل کنندمیافت حقوق کار یدر یکه امروزه در ازا

 انتخاب کنند. ییخود چگونه کارفرما یبرا دانستندنمیقرار دارند که  یطیشرا

اج یاد احتیبس ز یشجاعت است. گاه به شجاعت گیریتصمیمدر عزم راسخ  یلازمه
 یکا را امضا کردند جان خود را چایکه اعلامه استقلال آمر یمرد شجاع ٥٦م. یدار

دن به شغل مورد نظر خود یرس یکه برا یکاغذ آوردند. امروزه کس یشان به رویامضا
 یآزاد یدرباره هااینهمه  ی. به جااندازدنمیجانش را به خطر  ،گیردمی یم قطعیتصم

کار و حرفه مطلوب و مقام  یاقتصاد ،یمال ی. آزادگیردمیم یخود تصم یاقتصاد
 .کنندمی ریزیبرنامهآن  یاست که از هدف خود آگاهند و برا یکسان یسته ارزانیشا
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 ٩فصل 

 ابرام

 ثروت یگام هشتم به سو *

مداومت  یآن است. مبنا یپول ارزمهل به یل میتبد یبرا یاتیح یابرام و مداومت عامل
 قدرت اراده است. یدار یو پا

جاد یا ناپذیرمقاومت یبیب شود ترکیترک درستیبهاق و اراده یل و اشتیم یروین یوقت
 هااین. شوندمیمتهم  یترحم یو گاه به ب یبزرگ گاه به خونسرد هایموفق. شودمی

است که آن را با  ایارادهند قدرت و دار هاآن. آنچه شوندمی یاغلب به اشتباه داور 
 ط دلخواه خود برسند.یتا به شرا آمیزندمیو مداومت درهم  یدار یپا

از هدف خود  یار یا بدبیمخالفت  هاینشانهن یاز اشخاص با مشاهده نخست یار یبس
تا  کنندمی یدار یمشکلات پا یهمه رغمبه یان تنها معدودین می. در اگیرندمیفاصله 

 ود برسند.به هدف خ

فلسفه است که  یاصل مهم ١٣ت اغلب مستلزم استفاده از یو موفق یروز یدن به پیرس
با مداومت  هاآند و از یکتاب را درک کن فلسفه ایند ی. بادهدمیل یکتاب را تشک این
 د.ییاستفاده نما هایتانهدفدن به یرس یبرا یکاف

 آزمون مداومت *

ن آزمون ینخست ،دیاز دانش نهفته در آن آگاه شوتا  خوانیدمین کتاب را یاگر شما ا
اصل مندرج در فصل  ٦که  شودمیمشخص  یو مداومت زمان یدار یپا یزمینهشما در 

 ید که هدفیکه شما در گروه آن دو درصد اشخاص نباش ید. تا زمانیب کنیدوم را تعق
ست د ممکن اینداشته باش یکه برنامه مشخص یتا زمان ؛گیرندمی یرا پ یقطع

 د.یبه کار خود بپرداز هاآنبه  توجهبید اما یرا بخوان هادستورالعمل

هزاران انسان  یتجربهاست. از آن گذشته  یاز علل ناکام یکینداشتن مداومت در کار 
است که اغلب مردم با آن روبرو  یثابت کرده است که نداشتن مداومت نقطه ضعف
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ت ین نقطه ضعف فائق آمد. سهولت موفقیبر ا توانمیاما با تلاش و زحمت ؛ هستند
 اق شما دارد.یل و اشتیبه شدت م یتنها بستگ

شه در نظر داشته ین را همیاق است. ایل و اشتیم هاموفقیت یهمهنقطه شروع 
 یکه آتش اندک گرما طورهمان. آوردمیف به بار یج ضعیاق کم نتایل و اشتید. میباش

ل و ید میبا ،دیو مداومت هست یدار یفاقد پا یدکنمیاگر احساس  ،کندمید یاندک تول
 د.یش دهیاق خود را افزایاشت

ارائه شده  یهادستورالعملد و یبرو ٢به فصل  مجددا  د و بعد یکتاب را تا به آخر بخوان
شما به  مندیعلاقهزان یم هادستورالعملن یت ایاق شما در رعاید. اشتیرا مطالعه کن

ت پولدار یهنوز ذهن مطمئنا  د یدار یتفاوتبیاگر احساس . دهدمیپول و ثروت را نشان 
د به آن یانباشت ثروت با یاست که برا یز ین چیا ؛ وایدنیاوردهشدن را به دست 

 د.یز باشیتجه

که  کنیدمیجذب دارند. اگر احساس  یآماده برا یاست که مغز  یاز آن کسان یروز یپ
گروه »مطالب ارائه شده در فصل  د. بهیستیبرخوردار ن یو مداومت خوب یدار یاز پا

ن گروه یا یتعاون هایتلاشد. به کمک یریگران کمک بگید از دیتوجه کن« همکاران 
 هایفصلنه مداومت در ی. در زمبی افزاییدخود  یدار یبر مداومت و پا توانیدمی
ن یا هایراهنمایی. از ایمدادهارائه  یز مطالبین« اریمه هوشیذهن ن»و « ن به خودیتلق»

 د برد.یمداومت رنج نخواه یگر از کمید ،دیفصول استفاده کن

 فعال است. یدار یخواب و در ب ، درار شمایمه هوشیذهن ن

 ت فقر؟یا ذهنیت ثروت یذهن *

ج یدن به نتایرس یاست. برا فایدهبین ین قوانیاستفاده از ا یبرا گه گاهی هایتلاش
د تا استفاده از یاستفاده کن یشنهادین پیقوان یوسته و مرتب از تمامیپ طوربهدلخواه 

ت پول را در خود یذهن توانیدنمیگر یق دیچ طریشما شود. به ه یشگیعادت هم هاآن
 د.یجاد کنیا
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ن صورت ثروت هم یل به آن است. به همیکه ذهنش ما شودمی یب کسیفقر نص
ن یمورد قواندر هر دو  حالباایندارند.  یجذب آن آمادگ یکه برا شودمی یب کسانینص

ت فقر بدون استفاده آگاهانه از عادات مناسب آن رشد یحاکم هستند. ذهن یمشابه
ت متولد یبا آن ذهن ینکه کسیجاد شود مگر اید در اشخاص ایت پول بای. ذهنکندمی

 شود.

ان انباشت یمداومت در جر یتا به معنا توجه کنیدق عبارات پاراگراف قبل یبه مفهوم دق
؛ شویدمیاز همان آغاز مغلوب  ،د. بدون مداومتیببر یت پیه موفقدن بیثروت و رس

 .گیریدمیاما با مداومت در شمار برندگان قرار 

. در بستر دراز کنیدمید ارزش مداومت را درک یاگر تاکنون گرفتار کابوس شده باش
د و نه یبغلت توانیدمید. نه یدار یاحساس خفگ ،دیدار هستیمه بین ،ایدکشیده

د کنترل عضلات خود ید بتوانیبا کنیدمید. احساس یعضلات خود را تکان ده وانیدتمی
از  یکیبا مداومت سرانجام انگشتان  توأماراده  یروید. به کمک نیریرا به دست بگ

عضلات  کمکم ،دهیدمیبه تلاش خود ادامه  ی. وقتدهیدمیخود را تکان  هایدست
ک یآن  ،توانیدمیکه  رسیدمی ییبعد به جا ی. لحظاتدهیدمیک دست خود را تکان ی

ز به دست یگر خود را نیق کنترل دست دین طرید. به همین بلند کنیدست را از زم
از  یکیکنترل عضله  توانیدمی. رسدمی. آنگاه نوبت به عضلات ساق پا گیریدمی
رتر ید یو کم رویدمیگر ید ید و آنگاه به سراغ ساق پایخود را به دست آور هایساق

رون یو از کابوس ب آوریدمیخود را به دست  یستم عضلانیتند کنترل س یبا حرکت
 شده است. پذیرامکانقدم به قدم  صورتبهن کار ی. اآییدمی

 میدا کنینجات پ یذهن حسیبیچگونه از  *

د درآمد. ابتدا با ین شکل بایهم به هم یذهن هوشیبید که از یممکن است تصور کن
تا بر اراده خود مسلط  افزاییدمیآنگاه بر سرعت خود  ،کنیدمیشروع  حرکت آهسته

د و مداومت یست که سرعت شما در شروع چه اندازه است. مقاوم باشید. مهم نیشو
 .شودمیت حاصل ید. با مداومت موفقیبه خرج ده
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 ک نفر راید دست کم ید بایاگر در انتخاب گروه همکاران خود دقت لازم را به عمل آور
که در انباشت ثروت  یاز کسان یدهد. بعض یار ید که شما را در کار مداومت یداشته باش

عادت  هاآن. اندکردهن کار را یضرورت ا یاز رو ،اندیافتهبزرگ دست  هایموفقیتبه 
 ن کار نداشتند.یجز ا ایچارهط یشرا تأثیررا تحت یجاد کردند زیمداومت را در خود ا

و  کنندمیمه یخود را در برابر شکست ب کارندمیرا در خود  که عادت مداومت یکسان
. رسندمیشرفت یو پ یترق هایپلهه سرانجام به فراز یاول هایناکامیبدون توجه به 

در  هاانسانش یدر کار است که هدفش آزما ییانگار دست راهنما رسدمیگاه به نظر 
و به تلاش خود  کشندمی که بعد از شکست خود را بالا یط دشوار است. کسانیشرا

به  یی. نداگویدمین یمرحبا و آفر هاآنا به یو دن شوندمیاز در وارد  ،دهندمیادامه 
ت یقبل اس موفق تواندنمی کسهیچ«.  شویمیکه موفق  دانستممی» گویدمی هاآن

 رسندنمیت ین آزمون به موفقیکه در ا یبرسد. کسان یروز یدر آزمون مداومت به پ
 .برندنمیب ینص یاز یامت ،ندارند یروز یپ یبرا یسشان

. به شوندمیل مداومت خود موفق یبه دل کنندمین آزمون شرکت یکه در ا یاما کسان
از جبران  ترمهم مراتببه یز یبه چ هاآنست. یماجرا ن همهایناما  رسندمیهدف خود 

به همان اندازه  ییکه هر شکست به همراه خود بذرها کنندمی. باور رسندمی یپول
 .کشدمیدک ید یمف

 هاشکستبر فراز  *

ت مداومت را یبه حکم تجربه اهم هابعضیوجود دارد.  یین قاعده استثناهایدر ا
زند که یموج م یبه قدر  هاآناق در یهستند که شدت اشت یکسان هااین. شناسندمی

 شماریبی به اشخاص ی. در زندگشودمی یت منتهیهر شکست سرانجام به موفق
 .کشندنمیو هرگز خود را بالا  غلتندمین در ییبه پا ،خورندمی شکستکه  خوریمبرمی

 یبرا یو اصرار  یروز یکه شکست را مقدمه پ خوریمبرمی یان به کسانین میاما در ا
است که  یر یقدرت ساکت و مقاومت ناپذ بینیمنمی. آنچه را ما دانندمیشتر یتلاش ب

. شتابدمی دهندمیبه جدال خود ادامه  یدیاس و نومیط یر شراکه د یبه کمک کسان
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از مداومت است.  یناش یرویآن ن ،میرو حرف بزنیک نیش از یاگر قرار باشد در ستا
 ت بزرگ برسد.یبه موفق تواندنمی ین است که بدون مداومت کسیآنچه مسلم است ا

 هایفرصت یرده و هشتم یدهایگورستان ام«,  یبرادو»ن مطالب به یهنگام نوشتن ا
ا هرچه انسان یعشق  ،فرصت مناسب ،شهرت یای. مردم جودوزممیمناسب چشم 
به  یاما برادو؛ اندآمده یاز همه نقاط عالم به برادو ،ت را بر آن بگذاردیبتواند نام موفق

ار و به یبه ذهن هوش ،به نبوغ ،به استعداد ی. برادوشودنمیو به سرعت فتح  یسادگ
 .دهدمیاص پاداش تلاش اشخ

در  یراز برادو رمز ورا کشف کرد.  یرمز فتح برادو توانمین صورت است که یتنها در ا
 ست.ین« مداومت »جز  یز ین واژه چیخلاصه است و ا ایواژهقالب 

او مستقر است.  یروز یهارست و نقش مداومت در پ یفان یدر ماجرا یرمز و سر برادو
سر نشد اما یم ین مهم به سادگیل کند. ایا به ثروت تبدورک آمد تا نوشتن ریویاو به ن

ورک آشنا شد و آن را یوید. خانم هارست مدت چهار سال با اکناف نیسرانجام از راه رس
. خانم هارست رفتمیفرو  رؤیارا در  هاشبو  کردمیتجربه کرد. او تمام مدت روز را کار 

«. م هستم یمن تسل ،یروز شدیو پت یار خوب برادویبس»در برخورد با مشکلات نگفت 
اما  یدان به در کنیرا از م هاخیلی توانیمیتو  یار خوب برادویبس»آن گفت  یبه جا

 «.کنممیم مجبور یستم. من تو را به تسلین هاخیلین یمن در شمار ا

از  یکیرفت که ینکه بالاخره پذیداد تا ا یبار به او جواب منف ٣٦ ،از ناشرها یکی
ن یافت نخستیگران بودند با دریاو د ید اگر به جایاو را به چاپ برساند. شا یهاداستان

اما خانم هارست چهار سال تلاش کرد. او مصمم ؛ کشیدندمیدست از کار  یجواب منف
 بود. یروز یبه پ

دان یش خود را پس داده و موفق از میهارست آزما ینکه طلست شکست فانیتا ا
دند. پول یدر هموار کردن راه او کوش یبه بعد ناشران جملگرون آمده بود. از آن زمان یب

ل پول به یرتر سید یاو روان شد که توان شمارش آن را نداشت. کم یچنان به سو
 جانب او در حرکت بود.
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ست. هر جا که یک استثنا نیهارست هرگز  ی. فانایدشدهنجا با هنر مداومت آشنا یتا ا
د که دست مداومت در کار بوده یبدان ،ثروت استد که در حال انباشت یبخورد یبه کس

نند اما یخود تدارک بب یچ برایو ساندو یچا یفنجان توانندمیهمه  یاست. در برادو
 از دارند.یدگرگونه ن یبه مداومت بینندمیرا  هااینکه فراتر از  یکسان

مزد در  بدون پول و اجر و هاسال. او آوردمی یت هم شکر خداوند را به جایت اسمیگ
 توانیمیا و هرچه را که یب»به او گفت  یافت آواز خواند. برادویکه  یکروفونیبرابر هر م

ار یبس»ت گفت یم شد و به کیتسل ینکه سرانجام برادوین کرد. تا ایت چنیو ک« ر.یبگ
من گزاف  یبها»ت جواب داد یو ک« بستان. خواهیمیهرقدر  ،خواهیمیخوب چقدر 

 «است.

 دیاست آموزش دهیر یخود را برا *

 یهمهر کرد. مداومت هم مانند یآن را کاشت و تکث توانمیاست که  یتیمداومت ذهن
ر یبه موارد ز توانمی هاآن ترینمهمدارد که از جمله  یعلل مشخص یذهن هایجنبه

 اشاره کرد:

گام  ترینمهم احتمالا  ن و ینخست خواهیممینکه چه یهدف مشخص. دانستن االف( 
تا بر  کندمیبه شخص کمک  یزه قویش مداومت است. داشتن انگیافزا یسوبه 
 د.یاز مشکلات خود فائق آ یار یبس

 .دهدمیش یرا افزا ییستاید مداومت و ایل شدیل. میم (ب 

تا در  کندمیق یشخص را تشو ،خود را باور داشتن هایتواناییبه نفس.  یاتکا (ج
ن یبه نفس با مطالعه فصل مربوط به تلق یخود بکوشد. اتکا هایبرنامهجهت تحقق 
 .شودمی پذیرامکانت اصول مندرج در آن یبه خود و رعا

باشد مداومت  غیرعملیف و یاگر ضع یافته حتیمشخص. برنامه سازمان  هایبرنامهد( 
 .کندمیق یرا تشو
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حدس  آنکهحالو  کندمیق یبرنامه مداومت را تشو یق. اطلاع از درستیدانش دق (ه 
 دانستن نابود کننده مداومت است. یه جاب

 .دهدمیش یگران مداومت را افزایبا د یدرک کردن و هماهنگ ،ی. همدردیهمکار  (و

دن به هدف یرس یبرا هاییبرنامهجاد یقدرت اراده. عادت تمرکز دادن فکر به ا (ز 
 .شودمیمشخص منجر به مداومت و پشتکار 

از تجارب روزانه را جذب  یست. مغز بخشم عادت ایجه مستقیعادت. مداومت نت( ح
آن را با تکرار اقدامات  توانمین دشمنان انسان است که ی. ترس از جمله بدترکندمی

 ین را به خوبیا ،مشارکت فعال داشته باشد ین برد. هرکس در جنگیشجاعانه از ب
 .داندمی

 بی افزاییدبه مداومت خود  *

ت لازم یفین کیاز ا یهایزمینهد که در چه یمشخص ساز ،ان بحث مداومتیقبل از پا
مورد فوق در شما وجود  ٨ک از ید که کدام ینیبب ؛ ودی. خود را شجاعانه بسنجایدبهرهبی

د نظر در یبه تجد یهایزمینهکه در چه  شودمیل مشخص ین تحلیان ایندارد. در جر
 د.یاج داریخود احت

. کنیممیآشنا  اندازندمیت فاصله یوفقان شما و میکه م یهم اکنون شما را با دشمنان
گرفته  یجا عمیقا  بلکه با علل  ،شویدمیصنعت در مداومت آشنا  هاینشانهنه تنها با 
ن فهرست را به ی. اشویدمین ضعف آشنا یا یزمینهار خود در یمه هوشیدر ذهن ن

 هاایناز شما ساخته است.  کاریچهد و انجام یستید که کینید. ببیدقت مطالعه کن
د از آن اطلاع داشته یبه کسب ثروت با مندانعلاقه یهمههستند که  ینقاط ضعف

 باشند.

 خود هایخواستهق یف دقیدر شناخت و تعر یناتوان .١

 ل موجهیامروز بدون دل یو به فردا موکول کردن کارها یمسامحه کار  .٢

 یتخصص هایدانشبه کسب  علاقگیبی .٣



[123] 
 

 هاآنپرداختن به  یبه جا هاگیریتصمیمق انداختن یو. به تعید و دودلیترد .٤

 مسائلحل  یمشخص برا هایبرنامهجاد یا یبه جا هاتواناییعادت اتکا به  .٥

که از آن رنج  ین مشکل وجود ندارد و کسانیا یبرا یبودن. درمان یاز خود راض .٦
 ست.یشان متصور نیبرا یدیام برندمی

 یبه جا هازمینهمصالحه در همه  یشخص برا یآمادگدر  یکه به سادگ یتفاوتبی .٧
 .شودمیمشاهده  هابرابر آنمقاومت در 

امر  عنوانبهط نامناسب یگران را مسئول اشتباهات خود دانستن و قبول شراید .٨
 ناچار.

 زهیل و انگیم یکم .٩

د ا چنیک ی تأثیرشکست ) هاینشانهن یم شدن در برخورد با نخستیل به تسلیتما .١٠
 (گانه شش هایهراسمورد از 

 افتهیسازمان  هایبرنامهفقدان  .١١

 هاموقعیتها با استفاده از نظرنقطهبه  توجهیبی .١٢

 ل بودنیما یآرزو کردن به جا .١٣

 ثروتمند شدن. یبرا گیریتصمیم یدن با فقر به جاکنار آم .١٤

 هایفعالیتقمار کردن و دن به ثروت و تنعم. یرس یان بر برایم هایراهتوجه به  .١٥
 مشابه.

 گران.ید هایحرفل ترس از یبه دل ریزیبرنامهدر  یترس از انتقاد. ناتوان .١٦

 ترسیدمیاگر از انتقاد  *

م. اغلب مردم به یکن یرسترس از انتقاد را ب هاینشانهاز  ید برخیاجازه بده
دخالت کنند.  هاآن یکه در زندگ دهندمیان خود اجازه یدوستان و آشنا ،شاوندانیخو

از مردم در ازدواج و در مبادلات  یر یاز ترس از انتقاد است. گروه کث یناش هااینهمه 



[124] 
 

را از یز شوندمیناخوشنود  ،رسندمی یط نامناسبیبه شرا ،کنندمیخود اشتباه  یتجار 
 .ترسندمیانتقاد 

ن ترس شده یم ایرند. هرکس که تسلیکه انتقاد کنند و مورد انتقاد قرار گ ترسندمی
ل یاق و میاز آن اشت یب ناشیکه آس داندمیخسارات آن آگاه است و  ینیاست از سنگ

 .کندمیت شخص را نابود یبه موفق

ل ی. دلکنندنمیکسب دانش اقدام  یادامهار از اشخاص پس از ترک مدرسه به یبس
 ز ترس از انتقاد است.ین نیا یاصل

 شانزندگیتا در  دهندمیگران اجازه یو جوان به د ریزن و مرد و پ ،از اشخاص یار یبس
 .ترسندمیز از انتقاد ین هاایندخالت کنند. 

خود اجتناب  یر در زندگیو خط یشانس یاز اشخاص از دست زدن به کارها یار یبس
رند. ترس از یکه شکست بخورند و مورد انتقاد قرار بگ اندنگرانز ین هااین. ورزندمی

 ت است.یبه موفق یلیاز م ترقوی مراتببهانتقاد 

 هایموفقیتفلسفه  یدربارهسال تمام  ٢٠شنهاد کرد که یبه من پ یاندرو کارنگ یوقت
 یم هدفیبرا یشنهاد کارنگیاشخاص بودم. پ هایحرفکنم نگران  یبررس یشخص
ل ترس از انتقاد یبه دل هااین یهمهدر مقام عذر برآمدم.  درنگبیجاد کرد. یا یشخص

. آیینمین مهم بر یاز انجام ا» گفتمیکه  رسیدمیبه گوش  یید. از درونم ندابو
دارد. بستگانت  ازاندازهبیشاج به صرف وقت یاحت ،ر استیبزرگ و خط ازاندازهبیش

درباره  ایفلسفه یکرد؟ تاکنون کس یچگونه امرار معاش خواه ،چه خواهند گفت
 ی؟ راستیبکن ین کار یچن دهیمیازه تو چگونه به خودت اج ،ت ننوشته استیموفق

؟ تو از فلسفه چه گیریمیسطح بالا در نظر  هایهدفن اندازه یکه تا ا یستیمگر تو ک
ن یمشاعرش را از دست داده است و البته هم ی؟ مردم خواهند گفت که فلانیدانیم

 ن کار اقدام نکردهیبه ا یگر یدند که چرا تاکنون شخص دیرا هم زدند. پرس هاحرف
 «است.
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رجوع  هاآند به یگر به ذهنم خطور کردند. باید سؤالاتاز  یار یو بس سؤالاتن یا
ت یل تبعیکه همه مرا به دل رسیدمیا متوجه من بود. به نظر یدن یهمه. انگار کردممی
 .کنندمیمسخره  یشنهاد کارنگیاز پ

ن ببرم. ید از برا قبل از آنکه بر من حاکم شو طلبیاین جاهداشتم تا  یفرصت مناسب
ل قرار دادم به یرا مورد تحل شانزندگیبا هزاران نفر مصاحبه کردم و  ازآنکهپس ،بعدا  
از به ید. نید آفریرا با نظرهاازنقطه یار یدم که بسیدم. فهمیرس انگیزشگفت یجینتا

 هرلحظهزمان تولد آن است.  نظرنقطهاز  یبرنامه و عمل محسوس بود. زمان پرستار 
. ترس از انتقاد در عمق شودمیشتر یشانس بقا و دوامش ب کندمی یر زندگشتیکه ب

 .رسندنمیو اقدام  ریزیبرنامهاست که هرگز به سطح  ییهانظرنقطهاغلب 

ش را از دست داد. یدارائ یهمهن مشهور یلدز کمدیف ،ی، سویبزرگ دبل یدر خلال کساد
. شناختنمیامرار معاش  یبرا ی. راهیداشت و نه درآمد ید که نه شغلیرس ییبه جا

ر و یخود را پ هاخیلیاست که  ین سنیگذشته بود و ا ٦٠از آن گذشته سنش از 
بود که حاضر شد بدون  مندعلاقهبه بازگشت به صحنه  قدرآن. پندارندمیسالخورده 

از  نظرصرفد. یازماینما خود را بینه سین بار در زمیا ؛ وصحنه برود یافت پول رویدر
 ین مفهومیگر اید یار یبس ید و گردنش مجروح شد. براین در غلتیگر به زمیکلات دمش

که اگر ادامه دهد  دانستمیلدز مداومت به خرج داد. او یجز شکست نداشت اما ف
 حاصل نشد. یت او اتفاقیاما موفق؛ ن اتفاق هم افتادیهم ؛ وشودمیا زود موفق یر ید

ساله بود.  ٦٠ثروتش را از دست داد. او هم  ،گرفتقرار  یط نامناسبیدرسلر در شرا یمر 
به  یزندگ یبعد هایسالافت. مداومت او در یاو هم مترصد راه نجات شد و آن را 

به دست  یاو در سن و سال هایپیروزید ید. توجه داشته باشیانجام یبزرگ هایپیروزی
 در سر ندارند. یاقیچ آرزو و اشتیه ،آمد که اغلب زنان و مردان

را از دست داد  داروندارشبازار اوراق بهادار  یفروپاش یدر پ ,١٩٢٦کانتور در سال  یدا
ر یبص یو به کمک چشمان هاایناما هنوز از مداومت و شجاعت برخوردار بود. به کمک 

که هرکس مداومت  یافت. به راستیدلار دست  ١٠٠٠٠ ایهفتهمعادل  ینا به درآمدیو ب
 .رسدمیت یبه موفق یطیبه خرج دهد در هر شرا
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د هدف و یاست. با یدار ید مداومت و پاین شدایا یهمهد که راه برخورد با یبدان
 راسخ داشت. یقصد

ش از یب ید که در زندگیبپرس هاآند. از یکن یان خود بررسینفر از آشنا صدیک یرو
 هانآنتوانند جواب بدهند. اگر  هاآندرصد  ٩٨ دهممیهمه به چه علاقه دارند. قول 

و  یبه پول و خوشبخت یگروه ،تیبه امن ید برخیر فشار بگذاریدادن جواب ز یرا برا
دن و یدر خواندن و رقص ییتوانا ،یو سهولت زندگ یگر به شناخت اجتماعید یجمع

ف کنند. توجه داشته یرا تعر هاواژهن یا توانندنمی کدامهیچاما ؛ کنندمیاشاره  ،نوشتن
به  هاآنواکنش  ،دهدنمیل و آرزو واکنش نشان ینسبت به مد که ثروت و تنعم یباش

 اق شکل گرفته و مداومت پردوام است.یل و اشتیم ،مشخص هایبرنامه

 میش دهیچگونه مداومت خود را افزا *

به هوش و فراست  یاز ید. نیبه مداومت عادت کن توانیدمیبه کمک چهار اقدام ساده 
 از: اندعبارتزم ست. اقدامات مهم لایو آموزش خاص ن

 دن به آنیرس یاق سوزان برایمشخص همراه با اشت هدف .١

 وستهیمشخص با اقدام مستمر و پ اینامهبر .٢

 هاآنکنند و از جمله  مأیوسو  یمنف یبسته و گارد گرفته در برابر نفوذها یذهن .٣
 ان و بستگان.یآشنا ،دوستان یمنف هایتلقینشنهادات و یپ

 ط.یکاران واجد شرااستفاده از هم .٤

فلسفه اصل  ١٣هستند. هدف  یموفق شدن در زندگ یبرا یچهار اقدام ضرور  هااین
 ن چهار مورد را در شما عادت سازد.یکتاب است که ا این

هستند  یاقدامات هااین. سازیدمیخود را مشخص  ین اقدامات سرنوشت اقتصادیبا ا
دن به یرس یراه را برا هااین. شوندمی ادیا زیکه منجر به تنعم و ثروت به مقدار کم 

 .سازندمیقدرت و شهرت و شناخت هموار 

 .آورندمیشما فراهم  یهستند که شانس مطلوب را برا ایمرحلهچهار  هااین
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 .دهندمیوند یقت پیشما با به حق رؤیایهستند که  یاقدامات هااین

ن ی. هرکس بر اشوندمیجر من یتفاوتبیو  یدیاس و نومیبر غلبه بر ترس و  هااین
 .گرددمی مندبهرهچهار مرحله مسلط گردد از اجر و پاداش بزرگ 

 بر مشکلات فائق آمد توانمیچگونه  *

ا ی. آدهدمیغلبه بر مشکلات  یبرا یقدرتمند یرویکه مداومت به اشخاص ن یبه راست
 یروهایبه نکه  دهدمیبه او امکان  شودمیجاد یکه در ذهن شخص ا یت مداومتیفیک

قرار  یخود را در جانب کس یعیزال طبیلا یرویا نیداشته باشد؟ آ یدسترس یعیفوق طب
 یکه نبرد را باخته؟ آن هم زمان ی؟ آن هم زماندهدمیکه هنوز به مبارزه ادامه  دهدمی

 که همه در جانب مخالف او هستند؟

 یر هنر یاشخاص نظ یزندگ یدرباره یمشابه آن وقت سؤالاتاز  یار یو بس سؤالاتن یا
 یک امپراتور یکه از صفر شروع کرد و  یمرد ؛به ذهنم خطور کرد کردممی یفورد بررس

سون که با یا توماس ادیو  ؛جز مداومت انجام نداد یبه راه انداخت. او کار  یصنعت
د و درس مداومت و یمخترع جهان گرد ترینبزرگکمتر از سه ماه درس خواندن 

 آموخت.ا یرا به دن یدار یپا

سون را از یفورد و توماس اد یهنر  یطولان یاز برخوردار بودم که مدتین امتیمن از ا
و به  زنممیم که من به استناد دانش خود حرف یگوین رو میکنم. از ا یک بررسینزد
ندارد.  یکارساز  یدار یمداومت و پا اندازهبه یتیفیچ کیم هیگویل است که مین دلیا

ن مردان بوده است. یا یروز یرکن پ ترینمهمم مداومت یگویل است که مین دلیبه هم
بدون  کنیممی یبررس یو رهبران مذهب اعجاز گران ،لسوفانیف ،امبرانیپ یدرباره یوقت

و هدف مشخص  یم قطعیتمرکز و تصم ،که مداومت رسیممیجه ین نتیاستثنا به ا
 بوده است. هاآنت یموفق یمنابع اصل

ل یاو را تحل ید. زندگیریامبر اسلام را در نظر بگیپ برانگیزباعجامثال سرگذشت  یبرا
 ید که چه وجه تشابهینید و ببیسه کنید. او را با اربابان عصر صنعت و اقتصاد مقایکن
 است. یدار یمداومت و پا هاآنوجه تشابه  ترینبزرگد که ینیوجود دارد. بب هاآنان یم
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امبر اسلام را یپ ید زندگیمطلع شو یدار یاز قدرت شگرف مداومت و پا خواهیدمیاگر 
 .اندنوشتهد درباره او چه ینید. ببیبخوان

زمانه خود درس  ینداشت. او در مدارس رسم به خصوصیامبر خدا معجزه ین پیآخر
به  یسالگ ٤٠رسالت بزرگ خود را شروع نکرد. او در  یسالگ ٤٠نخوانده بود و قبل از 

سته که با یناشا یچه رفتارها ،ناروا که نزدند هایتهمتمبعوث شد. به او چه  یامبر یپ
خود را از  ومنالمالروانش یاو نکردند. او را مجبور کردند که از مکه مهاجرت کند. پ

اما جز  ،دین خدا کوشیسال در راه د ١٠صحرا شدند. او  یاو راه یدست دادند و در پ
اما در ؛ ق گذشتیطر نیگر هم به همیسال د ١٠نبرد.  یبیگران نصیفقر و تمسخر د

حکمران مکه بود. او مذهب  ،ن عرب بودیسرزم یسال دوم او فرمانروا ١٠ن یان ایپا
د یت او را بای. موفقگرفتمیاز عالم را در بر  ید به ارمغان آورده بود که بخش بزرگیجد

 ش و اتکال به خداوند.یایدعا و ن تأثیر ،در سه عامل جستجو کرد: قدرت کلام

ا آمد. مکه در آن زمان یر مکه به دنیبرجسته اما فق هایخانوادهاز  یکیم در امبر اسلایپ
از کودکان و اطفال  یار یمرکز بزرگ تجارت بود. بس ،گاه کعبه بودیجا ،ا بودیچهارراه دن
افت. یپرورش  هانشینبادیهامبر اسلام هم در نزد ی. پشوندمیبزرگ  هابادیهمکه در 
رتر به ید یو کم کردمی یچوپان یبزرگ شد. او در کودک شیننبادیهر مادران یاو با ش

ن مهم یکند. او در ا یاز زنان ثروتمند عرب درآمد تا از کاروان او سرپرست یکیاستخدام 
گوناگون داشتند.  یحرف زد که باورها یشرق سفر کرد. با مردان و زنان یایبه اکناف دن
 .کردمیرا مشاهده از اقشار و اقوام  یار یت در بسیحیاو افول مس

کاروانش  یسرپرست یکه او را برا یوه عربیهمان زن ب یخدیجهبا  یسالگ ٢٨در 
در  (صمحمد ) ،ن ازدواجیسال پس از ا ١٢مان ازدواج بست. یاستخدام کرده بود پ

با  یابان شد و سرانجام روز یب ینکه راهی. تا اکردمی یک تاجر ثروتمند زندگیبت یه
ل بر او ظاهر شده و به او یجه گفت که جبرئیبازگشت و به خدقرآن  یآیهن ینخست

 امبر خدا باشد.یگفته که پ
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ات یشاعر نبود. او با ادب (امبر اسلام بود. محمد )صیاعجاز پ ترینبزرگقرآن کتاب خدا 
باتر یز یاز شعر هر شاعر  شدمیکه بر او نازل  یات قرآن به شکلیاما آ ،نداشت ییآشنا

 .کردنمی یمانند او کلام را به زبان جار  ،یچ سخنور ی. هنشستمی هادلبود و بهتر بر 

بود که  ایهدیه ترینبزرگاعراب  یات قرآن برایاعراب در حکم اعجاز بود. آ ین برایا
مردم در برابر پروردگار عالم  یکه جملگ دادمی. قرآن همه را بشارت کردندمیافت یدر

ت رساند. ین کعبه او را به موفقیدر سرزم هابتن دین باور و درهم کوبیبرابر هستند. ا
جه ین هم تجارت بود. در نتیا یو معنا کشاندندمیل عرب را به مکه یقبا هابتن یا

 یکرد ت ادعا نشینیعقبابان یدند. محمد به بیتجار و بازرگانان مکه بر او شور
 ت بر عالم کند.یحاکم

 ید که خاموش شدنیزبانه کش ایشعلهعربستان  یاسلام شروع شد. از صحرا ظهور
ن قطره خون خود بجنگند. یحاضر بودند تا آخر یفراهم آمد که جملگ ینبود ارتش
 یانکسهمهوندند. او از یدعوت کرد که به او بپ هامسیحیو  هاکلیمیاز  (محمد )ص
دعوت  هامسیحیو  هاکلیمیمان داشتند دعوت کرد تا متحد شوند. اگر یکه به خدا ا

ارتش  یکار را نکردند. وقت نیا هاآناما ؛ شدمیکپارچه اسلام یا یدن ،رفته بودندیپذ او را
 یوقت ،ک قرن بعدیاما ؛ نشد یجار  یکس ینیخون از ب ،وارد شد المقدسبیتاسلام به 
چ مرد و زن و کودک مسلمان یشدند از جان ه المقدسبیتوارد  یبیان صلیجنگجو

گاه علم و یرفتند و آن جایمسلمانان را پذ نظرنقطه کیان یحیمس حالباایننگذشتند. 
 دانش بود.
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 ١٠فصل 

 قدرت همکاران

 دن به ثروتیرس ی* گام نهم برا

 .کندمی یبزرگ باز  یقدرت همکاران در انباشت ثروت نقش

ن فصل یست. در ایساخته ن یاز آن کار  ،دیایکه برنامه به مرحله اجرا در ن یتا زمان
د بتوان گفت که قدرت دانش سازمان یم. شاییگویبا شما سخن م درباره کسب قدرت

ل کند. تلاش یآن تبد یل را به معادل پولیبه کار گرفته شده است تا م درستیبهافته و ی
دن به هدف یرس یا سه نفر است که برایتلاش دو  یاز هماهنگ یافته ناشیسازمان 

 .کنندمیمشخص تلاش 

 حفظ آن ضرورت دارد. یانباشت پول و برا یقدرت برا

ن قدرت چگونه به دست یم که اینیم. ببیکن یشتر بررسینه بین زمید در ایاجازه بده
 از: اندعبارتن دانش یاست. منبع ا« افته یدانش سازمان ». اگر قدرت آیدمی

از  یکیکه در  هاییروشبه کمک  توانمین منبع دانش را ی. ایزال الهیلا یرویالف( ن
 گر به کمک تصور خلاق درک نمود.یح داده شده است و به عبارت دیفصول کتاب توض

خوب  هایکتابخانهدر  توانمیانباشت شده. تجربه انباشت شده انسان را  یتجربهب( 
 .شودمیس یتدر هاکالجن تجربه در مدارس و یاز ا یبه دست آورد. بخش مهم

 هایواقعیتق و یاش و پژوهش. انسان با اجتماع کردن به دور هم حقیج( آزما
 د از تصور خلاق کمک گرفته شود.ینجا بای. در اآوردمیبه دست  یدیجد

ن علم را به یا توانمیکه شرحش رفت کسب علم کرد.  هااین یهمهاز  توانمی
 اجرا گذاشت. یمرحلهل نمود و آن را به یمشخص تبد اینامهبر

به  تواندنمی ییخص به تنهاک شیکه هرگز  دهدمیسه منبع مهم دانش نشان  یبررس
دن به برنامه و یت بخشیجامع یموفق شود. برا اششخصی هایتلاش یاتکا
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 یبرا دیگراند از یگسترده داشته باشد با یاگر قرار باشد برنامه ابعاد خصوصبه
 دعوت شود. یهمکار 

 ه همکارانی* کسب قدرت از ناح

ان دو یماست در تلاش هماهنگ مکه مورد نظر  یمنظور استفاده از همکاران به مفهوم
 .شودمیک هدف مشخص خلاصه یدن به یرس یا سه شخص برای

قبل  هایفصلاز  یکی. در رسدنمی ییهمکاران به جا یرویبدون کمک ن کسهیچ
ن یم. اگر ایآن ارائه داد یاق به معادل پولیل و اشتیل میتبد یبرا یدستورالعمل
د و در انتخاب همکاران خود وسواس یت کنیرعارا با مداومت و فراست  هادستورالعمل

 د.یده ایخود رس هایهدفاز  ید به بخشیمتوجه باش آنکهبید یبه خرج ده یکاف

 یژگینجا دو وید. در اید باخبر شویار داریکه در اخت ایبالقوهن بهتر است از قدرت یبنابرا
دارد و  یاقتصاد یتیماه هاآناز  یکی. دهممیتان شرح یاصل گروه همکاران را برا

 یآن مشخص است. هرکس بتواند با اشخاص یاقتصاد یژگی. ویروان یتیماه یگر ید
 هاآنهماهنگ باشد و از توان  هاآنبا  ،کند یکه از شعور مقبول برخوردار باشند همکار 

همه  تقریبا   یمبنا ین تعاون و همکار ید به سود خود کار کرده است. ایبهره بجو
 یت مالیموقع تواندمیقت بزرگ ین حقیوده است. درک شما از ابزرگ ب هایموفقیت

 شما را مشخص سازد.

ن عبارت شما را در ید ایار دشوارتر است. شایاصل گروه همکار بس یروان یمرحلهدرک 
 ییرویبا ن یمغز سوم گیرندمیکه در کنار هم قرار  یدرک موضوع کمک کند. هر دو مغز 

 در ارتباط باشد. یبا مغز سوم تواندمیکه  ندکنمیجاد یو ناملموس ا یینامر

سال  ٥٠ن بار ینخست یبرا ،آن یاقتصاد یژگیم وییا بهتر بگویو  یگروه یاصل همکار 
ت ین اصل انتخاب فعالیا کشف ان گذاشته شد.یبا من در م یاندرو کارنگ یش از سویپ

 من بوده است. یشغل یزندگ
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 هاآنبه کمک  ی. کارنگدادندمیل یر تشکنف ٥٠را حدود  یگروه همکاران اندرو کارنگ
معتقد بود  ی. کارنگگذاشتمیآن را به مورد اجرا  یابید فولاد و بازاریه و تولیبرنامه ته

 جمع همکارانش خلاصه شده است. یرویکه همه قدرت او در ن

د تا به یکن یکسب ثروت موفق بوده است بررس یزمینهرا که در  یهرکس یسابقه کار 
 .اندبردها ناآگاهانه از اصل گروه همکاران سود یآگاهانه  هاآنشود که  شما ثابت

 ست.ین ترمهمن یاز ا یبه ثروت اصل یابیدست یبرا

 میچگونه قدرت ذهن خود را چند برابر کن *

قت است که مجموعه یک حقین یسه کرد. ایمقا یک باطر یبا  توانمیمغز انسان را 
ن ی. همچنکنندمید یتول یشتر یبرق ب یک باطر یبا سه یدر مقا ،یکیالکتر هایباطری

 .کندمید یت خود برق تولیبا توجه به واحدها و ظرف یمشخص است که هر باطر 

گران ید یسه با مغزهایاز مغزها در مقا ی. بعضکندمیت یفعال یمغز هم به شکل مشابه
سه یدر مقا یر شتیب یفکر  یبا کنار هم قرار گرفتن هماهنگ چند مغز انرژ  ؛ وترندفعال
 یک باطر یش از یب یکه چند باطر  طورهمان. درست شودمید یک مغز ساده تولیبا 
 .کندمیجاد یرو این

همکاران  یرویکه اصل استفاده از ن شودمیمشخص  درنگبین مطلب یت ایبا رعا
 .گیرندمیدارد که در کنار هم قرار  یافراد یمغز  یرویبه ن یبستگ

از مغزها با هم در  یگروه ی. وقترسیممین ارتباط یر همد یگر یاکنون به مطلب د
از اتحاد  یافته ناشیش یافزا یروین ،گر کار کنندیکدیبا  یارتباط باشند و در هماهنگ

 .گیردمیل دهنده گروه قرار یتشک یمغزها یهمهار یدر اخت هاآن

ن را هم یابود  سوادبیشروع کرد. او  یفورد در فقر و ندار  یم که هنر یدانیهمه م
 ٢٥در مدت  ؛ وسال رفع کرد ١٠ن کمبودها را در مدت یا یهمهفورد  یم که آقایدانیم

د که سرعت رشد ین را هم فراموش نکنیکا شد. این مردان آمریاز ثروتمندتر یکیسال 
سون دوست شد و حالا یچند برابر شد که او با توماس اد یفورد از زمان یآقا یو ترق
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 یاست. قدم مؤثرگر تا چه اندازه یکدیکه نفوذ اذهان بر  کنیدمیبهتر درک  احتمالا  
 یفورد زمان یآقا هایموفقیت ترینمهمد که یقت توجه کنین حقید و به ایگر بردارید

و لونز بور بانک را  ،جان برو ،راستونیفا یهارو یو همکار  یشروع شد که او دوست
شتر یانمند داشتند. اکنون ببزرگ و تو یت هرکدام مغز ین سه شخصید. ایتدارک د
 .شودمیشتر یب مراتببهکه قدرت با اتحاد مغزها  شودمیمشخص 

 یو همراه یهمکار  هاآنکه با  یکسان یفکر  یرویعت و عادات و نیاشخاص از طب
بور  ،سونیبا اد یو دوست یفورد به سبب همفکر  ی. آقاگردندمی مندبهره کنندمی

 یمعنو یروهایدانش و ن ،تجربه ،خود فراست یمغز  یرویراستون به نیبورو و فا ،بانک
ن کتاب یمندرج در ا هایروشت یگذشته او از اصل گروه همکاران با رعا از آنرا افزود. 

 استفاده کرد.

 د.ین اصل استفاده کنیاز ا توانیدمیشما هم 

 م.یاشاره کرد یگاند ماهاتمابه  قبلا  

د بتوان همه مطلب را در ید. شایرا تدارک دم یعظ یروین چگونه این یم که گاندینیبب
جاد یون انسان و ایلیم ٢٠٠ش از یج ذهن و جسم بیح داد. او با بسیچند کلمه توض

 د.ین مهم رسیدن به هدف مشخص به ایرس یبرا هاآندر  یهماهنگ

ون انسان بدون جبر و زور یلیم ٢٠٠را هماهنگ کردن یاعجاز گونه کرد ز یاقدام یگاند
ن گفته با یاست. اگر شما ا یاعجاز  یکه اقدام یمشخص به راست یهدف تحقق یبرا

 ،ک هدف مشخصیدن به یرس یتنها دو نفر را برا ید که همکار یکن ید سعیقبول ندار
 یروید که مستلزم استفاده از نیدار ید. هرکس که کار یبه هم جلب کن ،نیو در زمان مع

ان یم یجاد هماهنگیارکنان و اک یکه جلب همکار  داندمی یبه خوب ،گران استید
ا چند نفر کنار هم یدو  یتا چه اندازه دشوار است. وقت هابرنامهش بردن یدر پ هاآن
قرار  یتیت کنند خود را در موقعیفعال یدن به هدف مشخصیرس یتا برا گیرندمیقرار 
که  است ییروین نین بالاتریکنند. ا برداریبهرهگر یکدیم یعظ یرویتا از ن دهندمی

 از آن استفاده کنند. توانندمیهمگان 
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 یشنهادیاصول پ یمجموعهبا  ید. به زودید و مراقبه کنیشیندیهنگام خواندن کتاب ب
 .ایدآموخته ییک از فصول را به تنهایات هرییتنها جز اینجا. تا شویدمیدر کتاب آشنا 

 قدرت احساسات مثبت *

مانه کرد. به یصم ید تلاشیآوردن آن با تبه دس یاست. برا انگیزوسوسهپول کم رو و 
 یبخواهند به وصال هم برسند. برا ایدلدادهکه دختر و پسر به هم  ماندمین یا

اق یل و اشتید باور را با مید. بایبرخوردار باش یمان و باور کافید از ایبه پول با یابیدست
داشته  اینامهد بریاد. بیزیامیدر هم ب یدار ید آن را با مداومت و پاید بایب کنیترک
 د.یاجرا بگذار یمرحلهد و آن را به یباش

به همان  ،شودمیسته آن است گشوده یکه شا یکس یپول و ثروت به رو یدرها یوقت
 ینامرئ یروی. نگرددمیانباشت  ،شودمیر ین سرازییبه پا هاتپهکه آب از  یسادگ
 ین تفاوت که محتوایه کرد با اسیآن را با رودخانه مقا توانمیدر کار است که  یبیعج
ت و پول و یک جهت موفقین رودخانه در دو جهت متفاوت در حرکت است. در یا

از شما فاصله  یاست و در جانب مخالف آن فقر و فلاکت و تنگدست یثروت جار 
 .گیردمی

ن رودخانه در یخود انباشت کرده باشد از کار ا یدر زندگ یهرکس تاکنون ثروت کلان
 هایاندیشهمطرح است. احساسات و  یند فکر ید باخبر است. مسئله فراخو یزندگ

 یاست که پول و ثروت را با خود به همراه دارد و احساسات منف یمثبت همان جانب
 که همانا فقر و فلاکت است. سازندمیگر حرکت را مشخص یجانب د

د تا یهوش باشبه  ،شودمیمنجر  ید که به فقر و تنگدستیدر حرکت یاگر شما در جانب
د که ید. توجه داشته باشیت قرار دهیر موفقیگر رودخانه و در مسیخود را در جانب د

 ست.ین ین کتاب کافیا ییت عمل کردن است. خواندن به تنهایشرط لازم موفق

 ،گیردمیفقر را  یثروت جا ی. وقتدهندمیر ییخود را تغ یفقر و ثروت اغلب با هم جا
 یاز ین ،ستیبه برنامه ن یاز یر شدن نیفق ی. براشودمیگذاشته  ق به اجرایدق اینامهبر
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 یترحم است. ثروت و غنا ترسو و خجالت یست. فقر گستاخ و بیگران نیبه کمک د
 د او را جذب نمود.یاست. با

 

 ١١فصل 

 یاحساس جنس – یاگر یمیک

 به داشتن صرفا  نه  ،در انجام دادن است یخوشبخت

 ثروت یگام دهم به سو *

گر ید یبه شکل یک شکل انرژ یک عنصر با یا انتقال یر دادن ییتغ یاگر یمیما از ک منظور
 است.

 .کندمیجاد یرا ا یت خاصیذهن یاحساس جنس

 .گیرندمیآن در نظر  یکیزیف اغلب با توجه به جنبه ،ل جهلیت را به دلین ذهنیا

 از: عبا تندبه سه امر مهم نظر دارد که  یاحساس جنس

 نسل یبقا .١

 یحفظ سلامت .٢

 ل انسان متوسط به انسان نابغهیتبد .٣

با  یبه افکار  یکیزیف هایاندیشهست که ذهن را از ین استحاله کافیدن به ایرس یبرا
 م.یل کنیگر تبدیت دیماه

 گیردمیآن قرار  تأثیرکه تحت  یل موجود در انسان است. کسیم ترینقوی یل جنسیم
مداومت و  ،قدرت اراده ،. شجاعتشودمیار ل فراوان برخوردیتصور و تخ یرویاز ن
در انسان  یل جنسیندارند. م یر اوقات وجود خارجیکه در سا کندمیدا یپ یتیخلاق
قدرتمند است که شخص به خاطر آن شهرت و اعتبار خود را به خطر  ایاندازهبه
 یدرستبهل ین میاز ا ی. وقتدهدمیجانش را در معرض خطر قرار  یو حت اندازدمی
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هنر و پول و  ،اتیادب ،از آن یل و شجاعت ناشیتصور و تخ تأثیراستفاده شود تحت 
 .کندمیدا یپ یثروت صورت خارج

اما پاداش ؛ مستلزم اعمال قدرت اراده است مطمئنا   یجنس یرویل نیاستحاله و تبد
 ل را هرگزین میاست. ا یعیو طب یدرون یل ابراز جنسی. مارزدمیبه تلاش آن  یافتیدر
به آن داد که در خدمت  ید راه عبور یآن با ین برد. به جاید فرو نشاند و آن را از بینبا

 صرفا   هایکانال ،ن اجازه عبور داده نشودیرد. اگر ایانسان قرار گ یروحیهذهن و  ،جسم
 .کندمیدا یپ یکیزیف

انباشت  ن آبیا زود ایر یمهار کرد اما د یبر رودخانه سد زد و آب آن را مدت توانمی
. کندمیز صدق ین ین مطلب در مورد احساس جنسی. همکندمیدا یپ یشده راه خروج

 یاست که راه ایگونهت آن به یآن را فرو نشاند و کنترل کرد اما ماه یمدت تواندمی
 یراه خروج ،میل نکنیتبد یاخلاق ییرویل را به نین می. اگر ایابدمیخودنما شدن  یبرا

 .کندمیدا یکمتر ارزشمند پ

 یمتعال یل جنسیت با میرابطه موفق *

خلاق استفاده  ایگونهبه  یل جنسیاز م تواندمیکه  یچه خوشبخت است کس یبه راست
 کند.

 به دو مورد اشاره کرد: توانمیکه  اندیافتهدست  یق مهمیبه حقا یعلم هایبررسی

هنر  هاآنگر یت دبرخوردارند. به عبار یمتعال یعت جنسیموفق از طب هایانسان .١
 .اندآموختهرا  یل جنسیل میتبد

ک زن قرار ینفوذ  تأثیرتحت  هاحرفهر یهنر و سا ،صنعت ،اتیمردان موفق در ادب .٢
 .اندداشته

خ شاهد یدارند. در طول تار دوهزارساله یقدمت اندرسیدهجه ین نتیکه به ا هاییبررسی
 .اندداشته یقو یجنس هاییزهانگ ،ار موفقیکه زنان و مردان بس ایمبودهآن 
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 ییرویرو به ابر نین نیا تأثیراست. انسان تحت  ناپذیرمقاومت ییروین یاحساس جنس
ل یکه تبد بینیدمید ین عبارت را درک کنیا ی. اگر معناشودمیاقدام کردن مجهز  یبرا

 ت است.یخلاق ییراز توانا یو استحاله جنس

دور  هاآنرا از  یمهم یمنبع حرکت ،دیریبگ هاآنز وانات را ایا حیانسان  یاگر غدد جنس
د. یتوجه کن شودمیکه اخته  یوانیشدن موضوع به رفتار ح ترروشن ی. براکنیدمی

ل یاو را تحل ییمبارزه و جنگجو یرویوان نر تمام نیا حیاز مرد  یجنس یرویگرفتن ن
 .کندمیجاد یا هاآنن مشکل را در یز همیزنان ن ی. برداشتن توان جنسبردمی

 ده محرک ذهن *

 ،ن محرک پشتکاری. به کمک ادهدمیذهن انسان نسبت به محرک واکنش نشان 
که ذهن انسان  هاییمحرک. شودمیجاد یره در انسان اید و غیل شدیم ،تصور خلاق

 از: اندعبارت دهدمیبه سهولت به آن واکنش نشان 

 یل ابراز جنسیم .١

 عشق .٢

 پول ،یمنابع مال ،قدرت ،ا شهرتاق سوزان بریاشت .٣

 یقیموس .٤

 ا موافقیان دو جنس مخالف یم یدوست .٥

 یو معنو یشرفت مادیپ یت همگون برایاز همکاران که با فعال ایاتحادیهجاد یا .٦
 .کندمیتلاش 

 رنج بدن متقابل .٧

 ن به خودیتلق .٨

 ترس .٩

 مواد مخدر و الکل .١٠
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مغز اثر  یرو یبه سادگ ،دارد یجا هامحرکن یا یهمه رأسدر  یل ابراز جنسیم
محرک  ٨ان ین می. از اآوردمیرا به حرکت در  یاقدام جسمان هایچرخو  گذاردمی
م که یارائه داد آن جهتن فهرست را از ی. ااندمخربمحرک  و دوو سازنده  یعیطب

 خوبیبه ین بررسید. با توجه به ایبر مغز را مطالعه کن تأثیرگذارعوامل  ید به سادگیبتوان
است که بر ذهن اثر  هاییمحرکن یقدرتمندتر یمشهود است که احساس جنس

 .گذاردمی

ف یک تعری عنوانبه احتمالا  اما ؛ اندگفتهاد ینابغه است سخن ز ینکه چه کسیا یدرباره
د تا یفزایشه خود بیبر شدت اند تواندمیاست که  یمناسب بتوان گفت نابغه کس

وجود ندارد استفاده  یعیشه طبیاز دانش که در ذهن و اند ینه از منابعبتواند آزادا
 کند.

ارتباط  یبا دانش توانمینکه چگونه یا هاآنو از جمله  شوندمیمطرح  سؤالاتینجا یدر ا
 وجود ندارند؟ یمعمول هایاندیشهبرقرار ساخت که در 

نش وجود دارد که از دا یا منبعیآ»ن است یکه ممکن است مطرح شود ا یدوم سؤال
ن منابع کدامند و چگونه یتنها نوابغ بتوانند از آن استفاده کنند؟ و اگر وجود دارد ا

 «د.یرس هاآنبه  توانمی

 شودمیجاد ینبوغ به کمک حس ششم ا *

ن حس ششم یبحث شده است. ا یکاف یاندازهبهت داشتن حس ششم یواقع یدرباره
است که اغلب مردم در تمام مدت عمر خود  یز یتجسم خلاق است. تجسم خلاق آن چ

به عمد و  یاست. تنها معدود یو اگر بکنند صددرصد تصادف کنندنمیاز آن استفاده 
ت داوطلبانه استفاده ین ذهنیکه از ا ی. کسانکنندمیقصد از تجسم خلاق استفاده 

 نابغه هستند. دانندمیآن را  یو معنا کنندمی

 انتهایبیان ذهن محدود انسان و فراست یم میقت تجسم خلاق اتصال مستیذهن
ه در قلمرو اختراع به کمک ید و اولید که کشف اصول جدیاست. توجه داشته باش یاله
 .گیردمیت تجسم خلاق صورت یذهن
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ر یا چند منبع زیک یاز  کنندمیم به ذهن انسان خطور یها با مفاهنظرنقطه یوقت
 :شوندمیحاصل 

 انتهابیفراست  .١

و  گانهپنجآمده توسط حواس  به دسته اطلاعات یار که در آن کلیمه هوشیذهن ن .٢
 دارند. یمخابره شده به مغز در آن جا

 گران.یآزاد شده از ذهن د هایاندیشه .٣

 گران.یار دیمه هوشیذهن ن .٤

 یافت کرد وجود ندارد. وقتیرا در بخشالهام یهانظرنقطهکه بتوان از آن  یگر یمنابع د
شخص را به  تواندمی ،شودمیک یتحر یا چند محرک ذهنیک ی تأثیرتحت مغز 
از افکار را که در  ایدامنهات و یفیببرد و به او امکان بدهد تا ک یافق افکار عال یفراسو

 ند.یستند ببیقابل درک ن ترپایینسطوح 

 که در گیردمیقرار  یط کسیشخص در شرا ،رسیممیشه ین فرا سطح اندیبه ا یوقت
 یاگر رو آنکهحالند و یاز آن بالا خط افق را بب تواندمیو  هاستآسمانما در دل یهواپ
شه بالاتر قرار یدر سطح اند یوقت ،وجود ندارد. از آن گذشته ین امکانین باشد چنیزم
لباس  ،غذا ،هیاول یازهایبه ن یابیمانند دست ایمحدودکنندهعوامل  تأثیرتحت  گیریممی

را دارد  یحالت کس گیردمیقرار  یتین موقعیکه در چن ی. کسگیریمینمو مسکن قرار 
دن او یمانع از د یکیزیف هایمحدودیتر یو سا هاتپه ،هادره ،مایکه از درون هواپ

راه  دیگرعبارتبه. کندمیشه آزادانه عمل یاند یماین هواپی. ذهن خلاق در اشودنمی
ر یکه در سا یابدمیرا در  ییهانظرقطهن. سازدمیت حس ششم هموار یفعال یرا برا
است که تفاوت  یتیست. حس ششم آن ذهنیفراهم ن هاآنبه  یط امکان دسترسیشرا
 .سازدمیرا مشخص  یان نابغه و شخص عادیم

 ذهن خلاق یتوسعه *
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 گیردمیار شخص سرچشمه یمه هوشیذهن خلاق نسبت به آنچه از خارج از ذهن ن
ن و با استفاده یرا با تمر ین قدرت ذهنیا توانمی. شودمی ترحساسگوش به زنگ تر و 

بر اساس  صرفا   شودمیشناخته  یاز آن رشد و پرورش داد. آنچه با نام وجدان شخص
 .کندمیحس ششم کار 

را یز شوندمیبزرگ  جهتازآن ینام یو شعرا هادانموسیقی ،سندگانینو ،هنرمندان
 یکه از قوره ین نکته را کسانیو ا استفاده کنند از ذهن و تصور خلاق خود توانندمی

 .کنندمیدرک  یتصور بالا برخوردارند به خوب

 افتیخود دست  یهانظرنقطهن یبه بهتر یچگونه مخترع *

د کرده که عامل آن یاختراع مف ٢٠٠س تاکنون یچ یساکن شهر شو ،تزیدکتر المر گ
ت یکه به نبوغ اهم یانکسهمه یاستفاده از ذهن خلاق بوده است. روش او برا

 یدانشمندان رو ترینبزرگاز  یکید یتز بدون تردیجالب توجه است. دکتر گ دهندمی
 برخوردار نشد. یادین بود که از شهرت چندان زیزم

ن اتاق ی. اگفتمی یداشت که به آن اتاق ارتباط شخص یشگاه خود اتاقیاو در آزما
 توانستمیز کارش یتز از پشت میدکتر گافته بود که یش یآرا یضد صدا بود و طور 

گذاشته بودند که دکتر  یز کوچکین اتاق میآن را خاموش کند. در ا هایچراغ یهمه
 یک تکمه فشار برقیوار ید یز روی. جلو مکردمیرا حفظ  یآن صفحات کاغذ یتز رویگ

لاق به کمک ذهن خ خواستمیتز یدکتر گ ی. وقتکردمیوجود داشت که نور را کنترل 
پشت  ،رفتمیار داشت استفاده کند به درون اتاق خود یکه در اخت ییروهایخود از ن

که  یو به عوامل شناخته شده اختراع کردمیرا خاموش  هاچراغ ،نشستمیزش یم
را که  ینظر نقطهتا  ماندمی یباق قدرآنن حالت ی. در ااندیشیدمی کردمیآن کار  یرو

 .یافتمیانتظار داشت 

به مدت  شدمیکه مجبور  رسیدندمیع به ذهن او یسر یها به قدر نظرنقطهن یاگاه 
و او  شدمیشه متوقف یان اندیجر یادداشت کند. وقتیرا  هاآنسه ساعت 

 یعلم یایافته که در دنیدست  یبه اصول دیدمی کردمیخود را مطالعه  هاییادداشت
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جالب در  ایگونهبه  اشمسئله نداشت. از آن گذشته پاسخ به یآن زمان وجود خارج
 .خوردمیبه چشم  هایشنوشته

اشخاص و  ی. او براگذراندمیها نظرنقطهدن یخود را در انتظار شن یتز زندگیدکتر گ
کلان  هایپولکا به او یآمر هایشرکت ترینبزرگاز  ی. برخکردمیکار  هاشرکت
 فکر فرو رود.به  اشموردعلاقه یهانظرنقطهتا در انتظار  دادندمی

انباشت شده  هایتجربه تأثیررا اغلب تحت یز کندمیاغلب خطا  یذهن استدلال
که شخص به کمک تجربه  یهمه دانش لزوما  د توجه داشت که یاست. با یشخص

 مراتببهق ذهن خلاق یاز طر یافتیدر یهانظرنقطهستند. یح نیصح کندمیانباشت 
استخراج  تریمطمئناز منابع  یهن استدلالسه با ذیرا در مقایقابل اعتمادترند ز

 .شوندمی

 دینوابغ استفاده کن هایروشاز  توانیدمیشما هم  *

ن است که نابغه به کمک ذهن خلاق ین اغلب در ایان نوابغ و مخترعیم یتفاوت اصل
هم از  یعلم مخترعت ندارند. ین ذهنیاز ا یگران اطلاعید آنکهحالو  کندمیخود کار 
. کندمیا اصول انباشت شده به کمک تجربه شروع یشناخته شده  یهانظرهنقطتصور 

 یل اختراعش کافیتکم ین دانش انباشت شده برایجه برسد که این نتیاگر او به ا
 .رودمیآنگاه به سراغ دانش موجود در ذهن خود  ،ستین

 است: ریتز به قرار زی. روش دکتر گدهندمین کار یتن به ا یاشخاص هرکدام به روش

 که بتواند در سطح بالاتر از متوسط فعال شود. کندمیک یتحر یاو ذهن خود را طور  .١

به انتخاب خود استفاده  هامحرکر یا از سای یذهن هایمحرکا چند مورد از یک یاز 
 .کندمی

از  یر کاملیو در ذهن خود تصو کندمیاو به عوامل شناخته شده از اختراعش توجه  .٢
 .نمایدمیخته از اختراعش خلق عوامل ناشنا
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باشد  یجه منفیممکن است نت ی. در موارداندمشخصار معلوم و یج بسیگاه نتا
 ا توسعه حس ششم دارد.یبه رشد  یبستگ چیزهمه

خود را قبل از آنکه از ذهن خلاقش  ینظرهاازنقطهب یش از ده هزار ترکیسون بیاد یآقا
بود.  ییروشنا هایلامپد یجه آن تولیکه نتگرفت  یش کرد و جوابیاستفاده کند آزما

 توانمیل مشخص یاستفاده نمود. به دلا یاختراع فنوگراف هم از روش مشابه یبرا
ن یهستند که بدون کمتر یگفت که ذهن خلاق وجود دارد. نمونه و شاهد آن کسان

ند. یآ نائل یبزرگ هایپیشرفتبه  یرهبر  هایزمینهدر  اندتوانسته یآموزش رسم
است که توانست به کمک ذهن خلاق خود به  یاز رهبر  ینکلن نمونه بزرگیابراهام ل

 برسد. یعظمت و بزرگ

 یم جنسیعظ یروین *

 توانمیرا  هاآن هاپیشرفتاست که  یرهبران بزرگ یخ انباشته از ماجرایصفحات تار
فعال  یزه جنسیک انگیرا به کمک تحر هاآننسبت داد که ذهن خلاق  یبه نفوذ زنان

ن همسر ینخست تأثیرتحت  ین اشخاص بود. وقتیکردند. ناپلئون بناپارت از جمله ا
 بود. ناپذیرآسیبمقاومت و  غیرقابلن قرار داشت یژوزف یعنیخود 

 یر یراه سقوط ناپلئون هموار شد. د ،رون رفتیناپلئون ب ین از زندگیژوزف یوقت
از نامداران و  یار یکا بسیخ آمرینگذشت که شکست سن هلن را تحمل کرد. در تار

همسر  یاما وقت؛ ون زنان خود هستندیت خود را مدیکه موفق شناسیممیسرشناسان را 
ش گرفتند. ناپلئون یراه سقوط در پ ،گر رفتندیخود را کنار گذاشتند و به سراغ زنان د

 از قدرتمندتردرست و به جا باشد  یاگر از منبع ید نفوذ جنسینبود که فهم یتنها مرد
 است. یاز استدلال کلام یناش یروین

 دهدمیذهن انسان نسبت به محرک واکنش نشان  *

زه مهار ین دو انگیا یاست. وقت یزه جنسیانگ ،هامحرک مؤثرترینو  ترینمهماز جمله 
را از او  یو ناراحت یع برساند و نگرانیرف یشخص را به مقام تواندمی شودمیل یو تبد
 د.یبزدا
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برجسته را  هایموفقچند از  یتن یوگرافیب ،ره شما را تازه کرده باشمآنکه خاط یبرا
ن ی. از جمله ااندداشته مؤثری یجنس یزندگ هاآن ی. جملگدهممیتان شرح یبرا

 ،نکلنیابراهام ل ،ریام شکسپیلیو ،ناپلئون بناپارت ،بر جرج واشنگتن توانیممیاشخاص 
 ،نسونیوود راب ،یالبرت گر  ،البرت کوبارت ،توماس جفرسون ،رابرت برنز ،والدو امرسون

 جان پاترسون و اندرو جکسون اشاره کرد.

. اگر بی افزایدن فهرست یبر تعداد ا تواندمیاشخاص موفق  یاطلاع شما از شرح زندگ
 یزه جنسیخ توانسته باشد بدون داشتن انگید که در طول تاریابیرا ب یکس توانیدمی
 ته باشد.افیبزرگ دست  هایموفقیتبه 

د به یستین مندعلاقهستند یات نید حیدر ق اکنونهمکه  یکسان یوگرافیاگر به ب
 ید که زندگینی. بباندبودهار موفق ید بسیدانید که میتوجه کن یکسان یسرگذشت زندگ

 ا ناموفق بوده است.ین اشخاص موفق یا یجنس

 نوابغ است. یهمهخلاق  یانرژ  یجنس یروین

 اندداشتهموفق  یجنس یکه زندگ یانکسهمهم ییست که بگوین نیا االبته هرگز منظور م
که بتواند ذهن خود را  رسدمینبوغ  یمرحلهبه  یدر شمار نوابغ قرار دارند. انسان زمان

ن یخلاق مورد استفاده قرار دهد. در ا یموجود خود و به کمک ذهن یروهایبه کمک ن
 یبرا ییرو به تنهاین نیاما دانستن ا؛ است یجنس یرویمهم ن هایمحرکان از جمله یم

ال و اعمال یام مسائلزه به یل و انگید از میرو را باین نیست. این ینابغه شدن کاف
 ت کرد.یهدا

 شوندمیموفق  سالگیچهلچرا اشخاص به ندرت قبل از  *

 یسالگ ٤٠افتم به ندرت اشخاص قبل از ینفر در ٢٥٠٠٠ش از یب یل و بررسیمن با تحل
ن موضوع به یا ،رسندمین مهم یبه ا یسالگ ٥٠بعد از  هاآنار از ی. بسشوندیمموفق 
 ق کنم.یدق یعلل آن بررس یدربارهم گرفتم یمن جالب بود که تصم یبرا یقدر 
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 اندرسیدهن مهم نیبه ا یسالگ ٥٠ا ی ٤٠نکه اغلب اشخاص موفق قبل از یافتم علت ایدر
 تواندمی یجنس یرویکه ن شوندنمیتوجه ن سن و سال مین است که اغلب قبل از ایا

 گردد. یمتجل یکیزیر فیغ یلیدر شکل و شما

ز در خود دارد که ین یگر یامکانات د یل جنسین توجه ندارند که میاغلب مردان به ا
که  رسندمین مهم یبه ا یشتر است. اغلب اشخاص زمانیب یاز ابراز جنس مراتببه

 ٥٠تا  ٤٠است ) یار قویبس یجنس یرویکه ن یعمر خود را درست در زمان هایسال
 توانستندمیکه  اندبوده یتین اشخاص در موقعیاز ا یار ی. بسانددادهاز دست  (یسالگ

 ت کنند.یهدا تریمناسب هایکانالآن را سودمندتر در 

 یل وقتین دلیاست و به هم یجانات انسانیه ترینقویاد یتا حدود ز یل ابراز جنسیم
 توانیممیم یبروز نده یکیزیف صورتبه صرفا  م و آن را یل کنیرا به عمل تبدآن  درستیبه
 م.یسطح بالا از آن استفاده کن هایموفقیتدن به یرس یبرا

 محرک ذهن ترینبزرگ *

از نوع الکل و مواد مخدر  یمصنوع هایمحرکاست که به کمک  یخ پر از نام کسانیتار
الکل راون را نوشت. او  تأثیرر آلن بو تحت . ادگااندرسیدهبزرگ  هایموفقیتبه 

ت یمز ویرا نداشت. ج هاآندن یدر خواب د جرئت قبلا  د که یرا در خواب د رؤیاهایی
ر درآورد. رابرت برنز هم یتحر یرشتهالکل به  تأثیرن آثار خود را تحت یبهتر یلیکامب ر

 الکل نوشت. تأثیرن آثار خود را تحت یبهتر

عت یخود را فراهم ساختند. طب یاسباب نابود ،ن اشخاصیاز ا یار ید که بسیاما بدان
به  آناز  تواندمیده که از آن به سود خود استفاده کند. یفراهم د یانسان امکانات یبرا

 یبرا ینیگزیاز آن اطلاع نداشته است. تاکنون جا یابد که کسیدست  یافکار نادر 
 درست نشده است. یعیطب هایمحرک

وجود  یلات روانیو تما یال جنسیان امیم یکیار نزدیکه رابطه بس دانندمیروانشناسان 
. گیردمیشکل  یجانات انسانیله احساسات و هیا و سرنوشت تمدن به وسیدارد. دن

احساسات  تأثیراستدلال باشند تحت  تأثیرش از آنکه تحت یاشخاص در اعمال خود ب
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نه بر  ،کندمیجانات عمل یهبر اساس احساسات و  صرفا  ش هستند. ذهن خلاق یخو
جانات انسان مربوط به ین احساسات و هی. قدرتمندترروحبیسرد و  اساس استدلال

 یز وجود دارد که تاکنون به برخین یگر ید یذهن هایمحرکاست. البته  یجنس یروین
 توانندنمیبه اتفاق  هاآن یمجموعه یو حت هاآن کدامهیچاما ؛ ایمکردهاشاره  هاآناز 
 باشند. یجنس یروین اندازهبه

شه را یشه مدت اندیهم یا برای موقتا   تواندمیاست که  ینفوذ یک محرک جنسی
هستند که  هایینمونه اندشدهف یتوص اینجاکه در  ایعمدهمحرک  ١٠ش دهد. یافزا

 ،افتیدست  انتهابیبه فراست  توانمین منابع ی. به کمک اشودمیاغلب به آن اشاره 
 افت.یگران دست یا دی ،ار خودیمه هوشیبه مخزن ذهن ن انتومی

 یت شخصیمخزن جذاب *

جه ین نتیخود قرار داده به ا تأثیرهزار فروشنده را تحت  یکه تاکنون رفتار س یمعلم
ار موفق ینه فروش بسیدر زم ،برخوردارند یقو یجنس نیرویکه از  یده کسانیرس
شتر یب یز یچ شودمیده ینام یس شخصیکه به نام مغناط یتی. عامل شخصشوندمی
جاذبه  یرویشه نیهم یجنس یزه قویست. اشخاص با انگین یجنس یرویا کمتر از نی

 ایگونهان اشخاص به یدر رابطه م توانمیرا  یاتیح یروین نیدارند. ا یادیار زیبس
 داد.گران انتقال یر به دیآن را به کمک عوامل ز توانمیمورد استفاده قرار داد.  مؤثر

ا فقدان آن را ثابت یس ین مغناطیگر وجود ایکدیبا  هادستدست دادن. تماس  .١
 .کندمی

 .شودمیدر لحن صدا و طرز آن منعکس  یجنس یرویلحن صدا. ن .٢

 یهستند به سهولت و چابک یقو یجنس یروین تأثیرکه تحت  یحالت بدن. کسان .٣
 .کنندمیحرکت 

را با  یاحساس جنس ،دارند یقو یجنس یرویکه ن یشه. کسانیارتعاشات اند .٤
 ،ن کار را به اراده خود انجام دهندیا توانندمی. کنندمیخود ادغام  هایاندیشه

 بگذارند. تأثیرهستند  هاآنکه در اطراف  یکسان یرو کهطوریبه
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دارند به وضع ظاهر خود توجه دارند.  یقو یجنس یرویکه ن یحالت ظاهر. اشخاص .٥
 هاآنره یرنگ پوست و غ ،جسم ،تیکه مناسب شخص کنندمیانتخاب  یباسل معمولا  
 باشد.

از صفات  یکی عنوانبه یران استخدام هنگام استخدام فروشندگان به جاذبه شخصیمد
 توانندنمیهستند هرگز  یجنس یرویکه فاقد ن ی. کسانکنندمیبارز فروشندگان نگاه 

 یاق و دلگرمیقرار دهند. اشت تأثیررا تحت  هاآنا یگران را به قدر لازم دلگرم کنند. ید
 است. یفروشندگ یازهاین نیاز بارزتر یکی

ستند یبرخوردار ن یخوب یجنس یرویکه از ن یا فروشندگانیوکلا  ،موعظه گران ،سخنرانان
 هایتواناییرو از جمله ین نیمطلوب بگذارند. در واقع ا تأثیرگران ید یرو توانندنمی
آن  یبه سادگ توانندمیرو ین نی. اشخاص مجهز به اشودمیحسوب ه اشخاص میاول

 یرا به عمل یجنس یرویدر واقع ن بینیدمیکه  طورهمانرند و یرا در خدمت فروش بگ
 .کنندمیل یگر تبدید

رد یدن به هدف به خدمت گیرس یچگونه ذهن خود را در راستا داندمیکه  ایفروشنده
 ،آیندمی نائلن مهم یکه به ا یخته است. اغلب اشخاصرا آمو یجنس یرویل نیهنر تبد

تن به  دهندمیکار را انجام  چگونه اینبدانند  آنکهبیبدانند و متوجه باشند و  آنکهبی
 .دهندمین کار یا

 کنندمیاحساس  ظاهرا  که  یاما کسان؛ مستلزم قدرت اراده است یجنس یرویل نیتبد
به دست آورند.  تدریجبهآن را  توانندمیستند یار نبرخورد یکاف اندازهبهرو ین نیاز ا

 اشفایدهبه  مراتببهن مهم یدن به ایرس ید که زحمت تلاش برایتوجه داشته باش
 .ارزدمی

 تیبر شخص یجنس یرویاشتباه درباره نقش مخرب ن یباورها *

از علم و اطلاع  یموضوعات جنس یزمینهاز اشخاص در  یار یکه بس رسدمیبه نظر 
و از آن  اندکردهکه هست درک ن طورآنرا  یجنس یروین ؛ستندیبرخوردار ن یکاف

 اشتباه دارند. یبه کل هایبرداشت
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که آن را به  برندمیرنج  یحقارت هایعقدهنفر از  هامیلیونشرفته ما یدر روزگار پ یحت
 ایشدهن یز بد و نفریچ یار قویبس یعت جنسین باور اشتباه که داشتن طبیل ایدل

هرگز به  یقو یعت جنسیداشتن طب یشدن برا قائلاز ی. البته امتاندبردهب یاست نص
ست. ین یجنس هایکردنخطا  یبرا یست. هرگز مجوز ین بندوباریبیق یمفهوم تشو

ت شود. ممکن است یر درست هدایلت است که در مسیک فضی یزمان یاحساس جنس
 یبه جا کهطوریبه ،افتدمین اتفاق یم ارو به اشتباه استفاده شود و اغلب هین نیاز ا

 .دهدمیجه معکوس یتنعم و غنا نت

ک یتش ملهم از یهر رهبر بزرگ موفق تقریبا  افتم که یدر یار جالب بود وقتیمن بس یبرا
از خود گذشته  یکه صحبت از اوست زن ین زنیا ،از موارد یار یزن بوده است. در بس

 یبا او نداشتند. در موارد یچندان ییا آشنای شناختندنمی یا او را به کلیگران یبود که د
 در کار بوده است. یگر یزن د یز پاینادر ن

از مصرف  یناش ازاندازهبیشک یکه تحر داندمی یهر انسان باهوش و با ذکاوت
کردن  رویزیادهو  یاعتدال یاز ب یشکل مخرب ،و استعمال مواد مخدر یمشروبات الکل

مصرف  اندازهبه یجنس هایفعالیتکه افراط در  دانندنمین را یاهمه  لزوما  اما ؛ است
 و استعمال مواد مخدر مخرب است.

 یکه مشاعرش را از دست داده تفاوت یبا کس کندمیافراط  یکه در امور جنس یکس
 .انددادهندارد. در واقع هردو قدرت استدلال و اراده خود را از دست 

شخص جاهل را به شدت  یبه موضوع جنس مشخص است که جهل نسبت یبه روشن
 .سازدمین نعمت محروم یازات ایاز امت و او را دهدمیو عذاب  کندمیمه یجر

ن موضوع یا یدربارهقت است که ین حقیاز ا یناش یجنس هایزمینهجهل گسترده در 
ار اشخاص یموثق در اخت یحرف زده نشده است و اطلاعات به قدر کاف یکاف اندازهبه
 ر نگرفته است.قرا

 سالگیچهلپر ثمر بعد از  هایسال *
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خلاق صورت دهد. اغلب  یکار  سالگیچهلقبل از  یکه کس افتدمیبه ندرت اتفاق 
 یقیدق ین را به استناد بررسی. ارسندمین مهم یبه ا یسالگ ٦٠و  ٤٠اشخاص در فاصله 

که  یانکسهمه یبراد ین مطلب بایم. ایگویم امدادههزاران زن و مرد انجام  یکه رو
که از فرا  یکسان یژه برایو به و رسندنمیخود  موردنظرت یبه موفق سالگیچهلقبل از 

ن یدتریدانم مفیکه م ییق کننده باشد. تا جاین کهولت نگران هستند تشویدن سنیرس
 ید بدون ترس و نگرانیاوست. با یسالگ ٥٠و  ٤٠ هایسالعمل انسان فاصله  هایسال

 .سر گذاشترا پشت  یاز زندگن دوران یا

 هایپیروزیبه  توانندنمی سالگیچهلم اشخاص قبل از یگوین مطلب که میا یاگر برا
مردان روزگار را مطالعه  ترینموفق یزنگ ،خواهیدمیل و مدرک یر برسند دلیچشمگ

موفق نشد. اندرو  یسالگ٤٠فورد قبل از  یبه شما ثابت شود. هنر  چیزهمهد تا یکن
 یسالگ ٤٠ل در یمز هید. جیت را در آغوش کشیشاهد موفق یسالگ ٤٠بعد از  یکارنگ

 یاتیهنوز به کار ساده خود سرگرم بود. شرح سرگذشت صنعتگران موفق انباشته از تجرب
 یسالگ ٦٠و  ٤٠ یعمر انسان در فاصله سن هایسالن یکارسازتر دهدمیاست که نشان 

 اوست.

ن کشف ی. اآموزدمیرا  یجنس یرویل نیهنر تبد یسالگ ٤٠و  ٣٠ یانسان در فاصله سن
از آن  یاطلاع شودمی نائلن مهم یکه به ا یاست و اغلب اوقات کس یتصادف کاملا  او 

 ٤٠تا  ٣٥ یت او در فاصله سنیموفق یرویجه برسد که نین نتیندارد. ممکن است به ا
 ست.یر آشنا نیین تغیافته است اما در اغلب موارد با علت و سبب ایش یافزا یسالگ

 دیخود را کنترل کن یمخزن قدرت احساس *

رو به تندباد ین نیعمل است اما ا یقدرتمند برا ایانگیزه ییبه تنها یجنس یروین
 یست. احساس عشق و احساس جنسیاغلب قابل کنترل ن دیگرعبارتبهشباهت دارد و 

را لمس  هااین یسالگ ٤٠ست که قبل از ی. ککنندمیجاد یا یو تعادل آمیزندمیدر هم 
 نکرده باشد.
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؛ بزرگ برسد هایموفقیتاست که به  یطیکند در شرا یرا راض یزن تواندمیکه  یمرد
 یو مخرب باشد. وقت ، مخدوشافتهین امکان وجود دارد که اعمالش سازمان نیاما ا

ممکن است دست  شودمیق یتشو یکردن زن یراض یبرا یزه جنسیانگ تأثیرتنها تحت 
در هم  یجان جنسیاحساس عشق با ه یاما وقت؛ قتل بزند یتقلب و حت ،قماربه 
 .کندمیت یمتعادل و مستدل هدا ،پاک ایگونهشخص اعمال خود را به  ،آمیزدمی

انسان را به  توانندمیهستند که  یاحساسات یجملگ یجنس یرویل و نیتخ ،عشق
عمل  یمنینند درپوش ااست که ما یسوق دهند. عشق احساس هاموفقیتن یبالاتر
از انسان  آمیزندمین سه احساس درهم یا ی. وقتنمایدمین یو تعادل را تضم کندمی

 .کنندمینابغه خلق 

داده که  یتیعت به انسان چنان ذهنیاز ذهن است. طب یجان حالتیاحساس و ه
 دانیمیک شیم که یدانین را میدر ماده عمل کند. همه ا یمیمانند اصول ش تواندمی

ممکن است  آنکهحالهالک بسازد و  یسم ،ب چند عنصریبا ترک تواندمیبه کمک مواد 
ن یخطرناک نباشند. احساسات هم ممکن است به هم یین عناصر به تنهایک از ایهر
در هم  یو حسادت وقت ید سم کنند. احساس جنسیب شوند که تولیترک یق طور یطر
 بسازند. یوحش یاز انسان جانور  توانندمی آمیزندمی

 ،تواندمیکه  کندمی ید سمیا چند احساس مخرب در ذهن انسان تولیک یحضور 
 ن ببرد.یاحساس عدالت و انصاف را در او از ب

 یعشق و عاشق یجنس یرویکنترل و استفاده از ن ،دن به نبوغ شامل توسعهیراه رس
 ح داد:یر توضیند را به شکل زین فرایا توانمیساده  طوربهاست. 

د یکن ید. سعیق کنین احساسات را در قالب مثبت خود در ذهن تشویر احضو
د. ذهن ساخته و پرداخته عادت است. ذهن با توجه ییاحساسات مخرب را از ذهن بزدا

 ،قدرت اراده یذهن یروی. به کمک نگیردمیشکل  یابدمیکه به آن راه  یبه افکار 
کرد. کنترل ذهن به  گیریمیمتصا نداشتن احساس یحضور داشتن  یدرباره توانمی

. شودمیجاد یست. کنترل در اثر مداومت و عادت ایاراده هرگز دشوار ن یرویکمک ن
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 ،در ذهن شخص یل و تحول قرار دارد. احساس منفیند تحویسر کنترل در درک فرا
 ل گردد.یک احساس سازنده مثبت تبدیبه  تواندمی

به  یجنس یروین تأثیرتحت  یست کساست. ممکن ا یدن به نبوغ تلاش ارادیراه رس
است که نشان  یهاینشانهخ انباشته از یابد اما تاریدست  یبزرگ یمال هایموفقیت

کنند و از  یت پاسدار ین موقعیاز ا توانندنمیت اغلب یفین کیبا ا یاشخاص دهدمی
در  یحت یاز خوشبختیقت هزاران نفر را از امتین حقیبه ا توجهیبیآن لذت ببرند. 

 ط ثروت و تنعم محروم کرده است.یشرا

 شودنمیهرگز بازنده  یعاشق واقع *

ه آن ین رفتن محرک اولیب ازپس  هامدتو  شوندنمیهرگز فراموش  یخاطرات عشق
ست. ین یدین هرگز مطلب جدی. اگذارندمی تأثیرشخص  یو رو مانندمی یپابرجا باق

که بر ذهن انسان  داندمیرا ن یمتحول شده باشد ا یعشق واقع تأثیرهرکس تحت 
و  یمعنو یعتیرا عشق طبیز ،ا و پردوام استی. اثر عشق پاگذاردمی یپردوام باق یاثر 

ع برسد عاجز و درمانده یعشق به مقام رف تأثیرتحت  تواندنمیکه  یدارد. کس یروحان
 .رسدمیزنده به نظر  ظاهربه کهدرحالی ،مرده است ؛است

د یشیندیب ید. به زمانیریخود را در نظر بگ یروزهاید. دیگاه کنبه روزگار گذشته خود ن
 هاناراحتین کار ید. با ایلحظات خوش آن زمان را در نظر مجسم کن ،دیکه در عشق بود

فاصله  یند زندگیق ناخوشایاز حقا توانیدمی. دهیدمیف یتخف خود را هاینگرانیو 
 اینامهو بر رؤیاگذشته شما را در  ن بازگشت موقت بهید ذهن شما با اید و شایریبگ

 شما را دگرگون سازد. یماد یقرار دهد که تمام زندگ

در  بختنگون یانسان ایدنرسیده یو به جا ایدبودهل که عاشق ین دلیاگر خود را به ا
هرگز در شمار بازندگان قرار  ید که عاشق واقعید. بدانیسخت در اشتباه ،دیرینظر بگ
 یو بدون اطلاع قبل ماندمی هاآنبا  هامدت ،آیدمیراغ اشخاص . عشق به سگیردنمی
ن ید. ایاما نگران رفتن آن نباش ،دیکه وجود دارد مغتنم بشمار ی. آن را تا روز رودمی
 .گرداندنمیشما باز  یهرگز آن را به سو ینگران
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 تواندمی. عشق آیدمیبه سراغ اشخاص  باریکد که عشق تنها یرین را هم نپذیا
. اغلب اوقات گذاردنمیشخص اثر  یک اندازه رویبه  یچ دو عشقیاما ه؛ کند وآمدرفت

 یعشق هایتجربهاما همه ؛ گذاردمیشخص اثر  یرو هاعشقر یش از سایک عشق بی
 گیرندمیکه به خاطر رفتن آن دامن محنت در بغل  یکسان یمگر برا ،سودمند هستند

 .شوندمین یو بدب

ان یم تفاوت میاگر بتوان خصوصبهاست  مفهومبینه عشق یزمدر  یدیاس و نومی
 ین است که عشق موضوعیا بر یم. تفاوت اصلیز دهیاحساس عشق و سکس را تم

که  ایتجربهچ یاست. ه یکیولوژیو ب یستیز یاحساس جنس آنکهحالاست و  یمعنو
 راه باشد.ست مگر آنکه با جهل و حسادت همیبگذارد مضر ن معنویبر قلب انسان اثر 

وند یپ انتهابیاست که انسان را با فراست  یتجربه زندگ ترینبزرگد عشق یبدون ترد
. احساس عشق شودمیخلاق  آمیزدمیدرهم  یجنس با احساسعشق  ی. وقتدهدمی
ت رساندن اشخاص نقش یهستند که در به موفق یل مثلثیو احساس تخ یل جنسیو م

 .کنندمیفا یبزرگ ا

ن نوع یترن و سوزانیدتریاما شد ،ب متفاوتو جوان هاسایهت با اس یعشق احساس
. البته توجه آمیزدمیدرهم  یجنس یرویاست که احساس عشق و ن ایتجربهعشق 

ک زوج به ارمغان ی یرا به زندگ یخوشبخت تواندنمی یید که عشق به تنهایداشته باش
ن یا یابد اما وقتیست د ین مهمیبه چن تواندنمی ییهم به تنها یجنس یرویآورد. ن

د یت در اشخاص تولیاز معنو یکه احساس شودمیجاد یا ید احساسزنیآمیدو درهم م
 .کندمی

ان یموانع م شودمیاضافه  یجنس یرویل به احساس عشق و نیاحساس تخ یوقت
نجاست که نابغه صورت ی. ارودمین یاز ب انتهابی و فراستذهن محدود به انسان 

 .کندمیدا یپ یخارج

 یا به شکست و ناکامی یاو را به بالندگ تواندمیک مرد ید توجه داشت که همسر یبا
به آن توجه شود.  ییزناشو ید در تمام زندگیاست که با ین نکته مهمیسوق دهد. ا
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عشق با درک  یاز مشکلات گردد. وقت بسیاری سازسبب تواندمی یجنس اطلاعیبی
 .روندمین یاز ب هاهنگیناهما ،شودمیهمراه  یاحساس جنس

 یا به شکست و ناکامیت یاو را به موفق تواندمیک مرد یکه همسر  اندگفتهرباز یاز د
ا عدم درک یبه درک  یبستگ چیزهمه. شودنمیان یل آن اغلب بیاما دل؛ سوق دهد

فراهم سازد که  یطیشرا یل دارد. اگر زنیسکس و تخ ،همسر از احساس عشق
او نسبت  یتفاوتبیعلتش اغلب  ،شود مندعلاقهگر یکند و به زنان دهمسرش در از او ب

 ل است.یو تخ یل جنسیم ،به عشق

ان مرد و همسرش وجود یم ین است که عشق واقعیا هااینهمه  فرضپیشالبته 
 ن شکل در مورد رابطه او با همسرش صادق است.ین مطلب به همیداشته باشد. ا

 سربودن ثروت بدون هم فایدهبی *

کردن زنان است. در  یبه راض هاآنل یمردان م یبرا بخشانگیزه یروین ترینبزرگ
جانش را به خطر  یخ علت آنکه مرد شکارچیش از تمدن و ماقبل تاریدوران پ

عت مردها ید. طبیم بنمایبزرگ و عظ اشموردعلاقهن بود که در نظر زن یا انداختمی
وانات شکار کرده یامروزه پوست ح ی. شکارچنکرده است یر ییتغ حالتابهاز آن زمان 
 ،خوب هایلباسدن یش به زنان با پوشیل خود را در گرایاما م؛ آوردمیرا به منزل ن
مردان روزگار قبل از تمدن  اندازهبه. مرد روزگار ما داردمیل و ثروت ابراز یداشتن اتومب

. هاستآنکردن  یراض ر کرده سرزییکه تغ یز یکردن زنان را دارد. تنها چ یل راضیم
ل ین میاز ا خواهندمی رسندمیبزرگ  هایموفقیتبه  یمال هایزمینهکه در  یمردان

رون ببرند تا ثروت یمرد ب یکردن زنان استفاده کنند. زن را از زندگ یراض یخود برا
 یمردان به راض ید و ذاتیل شدین میاز دست بدهد. ا هاآناغلب  یت خود را برایاهم

ا او را درهم خورد یرا به اوج برساند  یزن بتواند مرد شودمیان است که سبب کردن زن
 کند.
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از او را برآورده سازد ترس از یکه ن کندمی یو سع شناسدمیعت مرد را یکه طب یزن
خود ممکن است در حد غول به  جنسانهمر زنان ندارد. مردها در برخورد با یرقابت سا

 .شوندمیم زنان یتسل راحتیهبن مردان ینظر برسند اما هم

را یرند زیخود قرار گ موردعلاقهکه تحت نفوذ زنان  پذیرندنمی یاغلب مردها به سادگ
ند. از آن گذشته زن باهوش و یبب ترقوی یکه خود را موجود کندمیعت مرد حکم یطب

 .شودنمیر آن یو درگ کندمیت یمردانه را رعا یژگین ویبافراست ا

ا یمادر و  ،معشوقه ،همسردارند ) زنان قرار  تأثیرکه تحت  دانندمیاز مردها  یبعض
 یرا مردها هم به قدر کافیز دهندنمیصورت  یاقدام هاآنن نفوذ یخواهر( اما در برابر ا

 یک زن متناسب به شادیبدون نفوذ  یچ مردیهستند که بدانند ه و بافراستباهوش 
 آنچهخود را از  ،گیردنمیهم را در نظر ت مین واقعیکه ا ی. مردرسدنمی یو خوشبخت

 .سازدمیت داده است محروم یبه مردان موفق اجازه موفق
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 ١٢فصل 

 اریمه هوشیذهن ن

 ثروت یازدهم به سویگام  *

که به کمک حواس  یزه فکر یاست که در آن هر انگ یار شامل آن فراستیمه هوشیذهن ن
ار یمه هوشی. از ذهن نشودمیو ضبط  بندیطبقه رسدمیار یبه ذهن هوش گانهپنج

دن یرون کشیبا ب توانمیاد آورد درست به همان شکل که یبه  توانمیاست که افکار را 
 توجه نمود. هاآنبه متون  هاپروندهاز  هانامه

در خود نگه  هاآنت یار افکار با احساسات را بدون توجه به ماهیمه هوشیذهن ن
 یا هدفیشه و یاند ینامهبر ،ار خودیمه هوشیاوطلبانه در ذهن ند توانیدمی. داردمی

 د.ید بسپاریل کنیآن تبد یا پولی یکیزیآن را به معادل ف خواهیدمیرا که 

 توانیدمید. یریم در نظر بگیاق گفتیل و اشتین مطلب را با توجه به آنچه در فصل میا
 یمرحلهد. شش یم استفاده کنیاختصار مطرح کرد طوربهکه در آنجا  ایمرحلهاز شش 

 یت شده در مورد اجرایرعا یهادستورالعملد و یت کنین فصل را رعایخلاصه شده در ا
 .کنیدمیشه را درک یت انتقال اندین کار اهمید. با ایریرا در نظر بگ هابرنامه

ار با استفاده از یمه هوشیار انسان شب و روز فعال است. ذهن نیمه هوشیذهن ن
 ل کند.یآن تبد یکیزیرا به معادل ف یال شخصیام تواندمی انتهایبفراست 

 ،برنامه راحتیبه توانیدمیار وجود ندارد اما یمه هوشیامکان کنترل صددرصد ذهن ن
 یهادستورالعمل کنیممیه یگر به شما توصید. بار دیل و هدف خود را به آن منتقل کنیم

ن به یکه در فصل مربوط به تلق یبه شکل ار رایمه هوشیمربوط به استفاده از ذهن ن
 د.یم استفاده کنیح دادیخود توض

ان ذهن محدود یار میمه هوشیگفت که ذهن ن توانمیل و شواهد مختلف یبه دلا
است که به کمک آن  ایرابطهن ی. اسازدمیارتباط برقرار  انتهابیانسان و فراست 

 کرد. به سود خود استفاده انتهابیاز فراست  توانمی
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تلاش خلاق استفاده نمود؟ اطلاعات انسان  یار برایمه هوشیاز ذهن ن توانمیچگونه 
ار را قبول یمه هوشیذهن ن یار محدود است. وقتیار بسیمه هوشیذهن ن یزمینهدر 
ل یتبد یو مال یکیزیف هایمعادلال شما را به یام تواندمیکه  پذیریدمیو  کنیدمی
اق را درک یل و اشتیارائه شده در فصل مربوط به م هاییراهنمایت کامل یاهم ،کند
ان یب یال خود را به روشنیکه ام ایمکردهکه چرا به شما اصرار  یابیدمیو در کنیدمی
 هابرنامهن یا یبه ضرورت مداومت در اجرا حالدرعیند یسیبنو ییرا جا هاآند و یکن
 .بریدمی یپ

به کمک  توانیدمیهستند که  هاییمحرکم یردآن بحث ک یدرباره قبلا  که  یاصل ١٣
ن مهم ین اقدام خود به اید. اگر در نخستیبگذار تأثیرار خود یمه هوشیذهن ن یآن رو

و تنها  خودخودبه تواندمیار یمه هوشید که ذهن نید. بدانید ناراحت نشویموفق نشو
ت یم هدایف زدمان از آن حریکه در فصل ا هاییراهنمایی تأثیرتحت  ،به کمک عادت

. صبر و ایدداشتهد نیدا کنیمان و باور احاطه پیشود. شما هنوز فرصت آن را که به ا
 د.یمداومت و پشتکار را فراموش نکن ؛دیرا از دست نده ییبایشک

تکرار  اینجان به خود در یمان و تلقیمربوط به ا هایفصلاز عبارات مندرج در  یار یبس
د که یا بتواند از آن استفاده کند. به خاطر داشته باشار شمیمه هوشیتا ذهن ن شودمی

 رسیدمیجه ین نتیبه ا طبیعتا   اینجا. در کندمیار شما داوطلبانه عمل یمه هوشیذهن ن
ار شما یمه هوشیذهن ن یبرا یمحرک افکار منفیر یدن به هراس و فقر و سایشیکه اند
 ترمطلوب ایگونهد و آن را به یریگها را در کنترل بن تکانشید ایمگر آنکه بتوان ،هستند

 د.یه کنیتغذ

د ینکار یلیار خود میمه هوشیاگر در ذهن ن ماندنمی یکار باقیار بیمه هوشیذهن ن
م که یگفت قبلا  . دهدمیکه به آن برسد واکنش نشان  ایاندیشههر  تأثیرتحت 
 .رسندمیر ما ایمه هوشیوسته به ذهن نیپ ،گرفته تا مثبت یاز منف ،یفکر  هایانگیزه

د که با توجه به آنچه بدون علم و اطلاع یبه خاطر داشته باش کافی استدر حال حاضر 
گر مثبت ید یو گروه ین افکار منفیاز ا ی. برخکنیدمی یزندگ رسندمیشما به ذهنتان 
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د. یببند یمنف هایانگیزه یار خود را به رویمه هوشید ذهن نین مرحله بایهستند. در ا
 د.یت کنیار خود هدایمه هوشیآن افکار مثبت را به ذهن ن یجاد به یبا

د. یار داریار خود را در اختیمه هوشید گشودن ذهن نیکل رسیدمین مهم یبه ا یوقت
ار یمه هوشینتواند بر ذهن ن یشه نامطلوبیچ اندید که هیآن را چنان کنترل کن توانیدمی

 شما اثر بگذارد.

را  یز یاست. انسان تا چ یزه فکر یک انگیبه شکل  ،کندمید هرچه را انسان خلق یبدان
تصور و  یرویبه کمک ن یزه فکر یآن را خلق کند. انگ تواندنمیند یشه خود نبیدر اند
د یل و تصور انسان تحت کنترل درآیتخ یل شود. وقتیبه برنامه تبد تواندمیل یتخ
ت در حرفه اشخاص یوفقکه منجر به م هاییهدف برنامه یاجاد یا یاز آن برا توانمی
 استفاده کرد. شوندمی

ر ید ابتدا از مسیخود شوند با یکیزیف هایمعادلل به یآنکه تبد یبرا یفکر  هایانگیزه
برنامه مان با یختن ایمان و اعتقاد همراه شوند. در هم آمیل و تصور عبور کرده با ایتخ
 است. پذیرامکانل یهدف تنها به کمک تصور و تخ یا

مه یمشخص است که استفاده داوطلبانه از ذهن ن ین گفتار به روشنیبه ا با توجه
 اصول است. یهمهو استفاده از  یار مستلزم هماهنگیهوش

 دیریاحساس مثبت را در خدمت خود بگ *

ار یمه هوشیذهن ن یرو توانندمیخته به احساس یل موجود تنها افکار آمیبا توجه به دلا
جان بر اغلب مردم یا هیاست که احساس  ایشدهشناخته  کاملا  قت یبگذارند. حق تأثیر

 تأثیرتحت  یشتر یار به سرعت بیمه هوشی. اگر دست باشد که ذهن نکندمیحکومت 
لازم است که با احساسات  گیردمیجان قرار یخته با احساس و هیآم یفکر  یهاتکانش

عمده  یس منفد. هفت احساس مثبت عمده و هفت احسایآشنا شو ترمهمجانات یو ه
 یما جا یفکر  یهام بر تکانشیداشته باش یدخالت آنکهبی یوجود دارد. احساس منف

ق ید به افکار تزریمثبت را با هایجنبهاما  رسندمیار ما یمه هوشیو به ذهن ن گیرندمی
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ن به یهای مربوطه به تلقراهنماییشتن است. ین به خوین کار تلقیکرد و راه انجام ا
 ن عنوان در کتاب آمده درج شده است.یکه با هم یفصل رخود د

را یدر نان شباهت دارند. ز خمیرترش یمایهبه وجود  یجانیه یهان تکانشیا
ن حساب ی. با اآورندمیبه حالت فعال در  یرا از حالت انفعال یفکر  یهاتکانش

هتر ب ،خته باشندیبا احساسات در آم یکه به خوب یفکر  یهاکه چرا تکانش فهمیممی
 مهم هستند. گیرندمیکه از استدلال مرد سرچشمه  یفکر  یهااز تکانش

د تا یقرار ده تأثیرار خود را تحت یمه هوشیرنده درون ذهن نیتا گ شویدمیا یشما مه
رنده ین گین لازم است که روش کار اید. بنابرایل ثروت استفاده کنیتحص یاز آن برا

شما را درک  یصدا این صورتر ید و در غیرف بزند به زبان او حید. بایرا بشناس یدرون
ن ی. با اکندمیدرک  یز یرا بهتر از هر چ یجانیا هیاحساس  ،رندهینخواهد کرد. گ

م یمهم را برشمار ید هفت احساس مثبت مهم و هفت احساس منفیحساب اجازه بده
و از  مثبت استفاده هایجنبهن دو از یا یید که با شناسایریقرار بگ یطیتا در شرا

 د.یاجتناب کن یمنف هایجنبه

 هفت احساس مثبت عمده

 اقیل و اشتیم -

 مانیا -

 عشق -

 یجنس -

 یدلگرم -

 لیتخ -

 دیام -

م ین هفت مورد که به آن اشاره کردیاما ا؛ هم وجود دارند یگر یالبته احساسات مثبت د
لاق استفاده خ هایتلاشدر  هاآند از یهستند که با یاحساسات بشر  ترینمهماز جمله 
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د که تنها استفاده و کاربرد ید و توجه داشته باشین احساسات مسلط شویکرد. بر ا
ز توجه یر احساسات مثبت نین احساسات به سایا ی. سواشودمیواقع  مؤثر هاآن

را  ید که شما کتابید. فراموش نکنیاستفاده کن آند تا در وقت ضرورت از یداشته باش
گذاردن بر احساسات شما  تأثیرا با یبا پر کردن ذهن شما که قرار است  خوانیدمی
 جاد کند.یت کسب پول را در شما ایذهن

 یهفت احساس عمده منف

 ترس -

 حسادت -

 تنفر -

 انتقام -

 حرص -

 خرافات -

 خشم -

ذهن شما را اشغال کنند. در  زمانهم طوربه توانندنمی یاحساست مثبت و منف
د یکن یشماست کار  یوظیفهن یر ذهن شما حاکم است. اب هاآناز  یکیتنها  هرلحظه

نجاست که قانون عادت در شما یکه احساس مثبت در ذهن شما حضور داشته باشد. ا
د. مطمئن یجاد کنی. عادت استفاده از احساسات مثبت را در خود اکندمیدا یکاربرد پ

 یحساسات منفکه به ا شوندمیسرانجام چنان بر ذهن شما مسلط  هاایند که یباش
 .دهندنمیاجازه ورود 

مه یکنترل ذهن ن توانیدمیکه  هاستراهنمایین یاز ا یوسته و عملیتنها با استفاده پ
ست تا یار کافیدر ذهن هوش یک احساس منفید. وجود یریار خود را به دست گیهوش
 ن ببرد.یاز ب راار یمه هوشیسازنده ذهن ن هایکمکتمام 

 مؤثرسر عبادت  *



[159] 
 

که  دارندبرمیخدا  یدست دعا به سو یکه اغلب اشخاص زمان ایددیدهشما هم  حتما  
در اغلب موارد  این صورتر ی. در غاندرسیدهن ییو به جا اندآزمودهرا  هاراه یهمه
 یش کنندگان زمانیایاز ن یار یاست که بس یقتیاست. حق یفاتیو تشر یشان رسمیدعا

ن ی. ااندشدهو موفق ن اندزده یشدن به هر در  موفق یکه برا دهندمین کار یتن به ا
ن احساسات یز با توجه به ایار نیمه هوشیو ذهن ن کنندمیش یاید نیعده با ترس و ترد

 .کندمیعمل 

که  ترسیدمیا ی ،دید که با دعا به آن نرسیاما نگران کنیدمیدعا  یلیاگر شما به دل
 است. حاصلبیو  اثربیش یاین دعا و نیا ،تان مستجاب نشودیدعا

تان اجابت ی. اگر تاکنون دعاگیردمیما مورد اجابت قرار  یم که دعایاما گاه شاهد هست
ت و چه ین لحظه چه ذهند که در آینید و ببیه خود رجوع کنشده است به حافظ

 ست.یک نیو تئور ینظر  یکه سخن من امر  یابیدمید. بدون شک در یداشت ایروحیه

و دارد. اگر از طرز کار یله رادیاد با ارتعاش صدا به وسیباهت زش ،روش ارتباط با خدا
د مگر آنکه آن یمخابره کرد و شن تواننمید که صدا را یدانید میو اطلاع داشته باشیراد

 ییویستگاه فرستنده رادید که گوش انسان آن را بشنود. ایکن یل به ارتعاشاتیرا تبد
. رساندمیآن را به گوش  کندمیجاد ین اه در آک یو با ارتعاشات گیردمیانسان را  یصدا

 مخابره کرد. صدا را توانمین صورت است که یتنها در ا

قابل  یش انسان را به شکلیایاست که دعا و ن ایواسطهار در حکم یمه هوشیذهن ن
در قالب  یو از او پاسخ رساندمیام را به او ی. پکندمیل یتبد انتهابیفراست  یدرک برا
ل ین دلید. به همین اصل را فراموش نکنیا کندمیافت یدر یات قطعینظر ه یابرنام

ان ذهن انسان و فارست یم یارتباط تواندنمیک کتاب دعا یاست که تنها خواندن 
 جاد کند.یا انتهابی
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 ١٣فصل 

 رنده و فرستندهیستگاه گیا مغز:

 هاآناز  یا تنها معدودام؛ ثروت داشته باشد و اغلب هم دارند یآرزو تواندمیهرکس 
اق سوزان تنها راه انباشت ثروت یاشت یاضافهمشخص به  ینامهک بریکه  دانندمی

 است.

 ثروت یگام دوازدهم به سو *

. کردممی یتز همکار یسال قبل با دکتر الکساندر گراهام بل و دکتر المر گ ٤٠ش از یب
 یفرستندهرنده و یحد گدم که مغز انسان در آن وایجه رسین نتیهمان زمان به ا
 است. یارتعاشات فکر 

 تواندمی ،شودمیت یرعا ییویراد هایبرنامهکه در پخش  یر اصلیمغز انسان نظ
 افت دارد.یدر شوندمیر مغزها پخش یله سایرا که به وس یافکار 

که در فصل مربوط به تصور و  ین مطلب موضوع تصور خلاق را به شکلیدر ارتباط با ا
 هایاندیشهرنده مغز است که ید. تصور خلاق دستگاه گیسه کنیشد مقا ل عنوانیتخ

ا ذهن یشخص  یان آگاهی. عامل ارتباط مکندمیافت یگر را دریاذهان د یارسال
 محرک فکر را از آن گرفت. توانمیهستند که  یاز چهار منبع یاستدلال

ات موجود در اطراف ارتعاش تواندمیک شود بهتر یتحر یکاف اندازهبهذهن انسان اگر 
انجام  یا احساسات منفین کار به کمک احساسات مثبت یافت کند. ایخود را در

 .یابدمیش یافزا یبه کمک احساسات ارتعاشات فکر  ،دیگرعبارتبه. شودمی

جان یه ترینمهم یجان جنسیزه مربوط باشد هیانگ یرویکه به شدت و ن ییتا جا
شگرف دارند.  تأثیر یانسان هایانگیزه یرو یجنسجان یه دیگرعبارتبهانسان است. 

 یطیسه با شرایدر مقا ،ک شده باشدیتحر یجان جنسیا هیاحساس  یوسیلهبهمغز اگر 
 .کندمیت یفعال یشتر یار بین احساس وجود نداشته باشد به سرعت بسیکه ا
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 تواندمیاست که تصور خلاق  یشه به حدیبه اند یل احساس جنسیجه تبدینت
ت یبه سرعت و با شدت فعال یگر وقتید یافت کند. از سویدر یرا به خوب نظرنقطه
بلکه  کندمیافت یر مغزها را دریسا ید منتشره از سوینه تنها افکار و عقا ،کندمی
ار او به سهولت یمه هوشیخود شخص در ذهن ن هایاندیشهتا  سازدمیفراهم  یطیشرا
 رند.یبگ یجا یشتر یب

پخش  یستگاه فرستنده مغز است که به کمک آن ارتعاشات فکر یار ایمه هوشیذهن ن
 .شودمیافت یفکر در یرویرنده که به کمک آن نیستگاه گی. تصور خلاق در اشودمی

رنده و یگ هایدستگاهت تصور خلاق که یار و ذهنیمه هوشیدر کنار عوامل مهم ذهن ن
له به کار ید که وسیه کنن به خود توجیفرستنده دستگاه مز هستند اکنون به اصل تلق

 ستگاه پخش شماست.یانداختن ا

د که به کمک یآشنا شد ین به خود با روشیارائه شده در فصل تلق هایبرنامهبه کمک 
 د.یل کنیآن تبد یشه را به معادل پولیل و اندیم توانیدمیآن 

از  رنده ذهن شما به نسبت ساده است. هنگام استفادهیستگاه فرستنده و گیطرز کار ا
ن سه نکته ید. اید به سه اصل توجه داشته باشیرنده و فرستنده مغز خود بایدستگاه گ

ن یزه استفاده از این به خود. انگیتجسم خلاق و تلق ،اریمه هوشیاز ذهن ن اندعبارت
ل و ی. شروع مطلب با موضوع ماندشدهح داده یتوض هاآناصول و به کار گرفتن 

 اق است.یاشت

 روها ناملموس هستندین ترینبزرگ *

 یبه امور  ؛توجه کرده است یکیزیبه امور ف ازاندازهبیشانسان  ،در اعصار گذشته
 رد.یلمس و وزن کند و اندازه بگ ،ندیآن را بب توانستهمیپرداخته که 

ناملموس جهان را  یروهایکه به ما ن یعصر  رسیممی یار باشکوهیاما ما به عصر بس
ش یاز خو مراتببهگر ما یش دیم که خویجه برسین نتید به ای. شادهدمیبشارت 
 است. ترقوی یجسمان
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 گانهپنجله حواس یما اغلب به آنچه به وس ،میاست توجه ندار یده نشدنیگاه به آنچه د
 ییروهاین یوسیلهبهن است که انسان یت ایاما واقع؛ میتوجه ندار کنیمنمیخود درک 

به  یبشر  یروهای. همه نشودمیهستند کنترل  یده ناشدنیو د بیندنمیرا  هاآنکه 
 هااقیانوسکه در امواج خروشان  یناملموس یرویتوان آن را ندارند که با ن همروی
ن یناملموس جاذبه که کره زم یرویکنند. انسان توان آن را ندارد که ن یبرابر  اندنهفته

رون پرتاب شوند یه بکه اشخاص ب شودمیو مانع از آن  داشتهنگهرا در آسمان معلق 
کامل تحت  طوربهد. انسان یرو را کنترل نماین نیچه رسد به آنکه بخواهد ا ،را درک کند

 یروی. ما هنوز توان درک نشودمیجاد یاست که از طوفان ا یناملموس یروین تأثیر
 یده نشدنیا دیجهل انسان در ارتباط با اش یماجرا همهایناما ؛ میناملموس برق را ندار

ناملموس و فراست موجود در کره ارض را درک  یرویست. انسان نیناملموس ن و
فراهم  او راکه لباس  ییروین ،کندمی تأمینکه قوت و خوراک او را  ییروی. نکندنمی
 .بیندمیب او را تدارک یو پول در ج سازدمی

 مغز انگیزحیرتداستان  *

 یرویاز ن یع خود اطلاع چندانعلم و اطلا یهمهکه اعلام شد انسان با  طورهمان
ف یده و ظریچیمغز و شبکه پ یکیزیط فیشرا یدربارهشه ندارد. انسان یناملموس اند

 ار دارد.یدر اخت یز یآن اطلاعات ناچ

 یش از روشنین موضوع برایکه ا شودمی عصری واردن انسان در حال حاضر به یاما هم
مغز مطالعه  یدربارهبه شدت  برخوردار گردد. دانشمندان در حال حاضر یشتر یب

 یمطالعات خود هستند اطلاعات دست اول ییو با آنکه هنوز در مراحل ابتدا کنندمی
 .اندآوردهطرز کار مغز انسان فراهم  یدرباره

 یبرا صرفا  د یف مغز انسان بایق و ظریکه چگونه شبکه دق دانیمنمی درستیبههنوز 
ن امکان وجود یا ایرد. آیمورد استفاده قرار گ و حفظ جسم انسان یجسمان هایفعالیت

 دهدمیرا در ارتباط با هم قرار  یاردها سلول مغز یلیم که مین دستگاه عظیندارد که ا
 ناملموس فراهم نسازد. یروهایارتباط با ن یبرا ایوسیله
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 هایدانشگاهاز  یکیخود نوشت که دست کم  هایسرمقالهاز  یکیدر  تایمزنیویورک
ق هستند یدق یذهن در حال بررس یپدیده یدربارهاز پژوهشگران برجسته  یکی بزرگ و
فراوان دارد. در  یهمخوان ایمآوردهنده ین فصل و فصل آیج آن با آنچه ما در ایکه نتا

 شده است. ین و همکارانش در دانشگاه دوک بررسین مقاله مطالعات دکتر رایا

 کرداستفاده  یاز ذهن گروه توانمیچگونه  *

واکنش مغز نسبت به حس ششم بحث کرده  یدربارهن یم دکتر رایدانیکه م طورهمان
م که من و یفزاین را بیاو ا هایگفتهبه  توانممیکه  کنممیاست و من اکنون احساس 

از حس ششم که در  یعمل ایگونهبه  توانمیکه  ایمرسیدهجه ین نتیهمکارانم به ا
 م.یته استفاده کنقرار گرف موردبررسیفصل بعد 

از همکاران من  دو تنان من و یک میکه به آن اشاره دارم اتحاد و اتفاق نزد یطیشرا
م یک کنیم که اذهان خود را تحریدیجه رسین نتیاست. ما به کمک تجربه و عمل به ا

ن به ما یکه مراجع یشخص مسائلاز  یار یبس یبرا حلیراه هاآنختن یو با درهم آم
 م.یابیب کنندمیمطرح 

که با آن روبرو  ایمسئلهعت یو درباره طب نشینیممیز یک میساده است. ما دور  یلیخ
ن یا یدرباره. نکته جالب گویدمیکامل  طوربه. هرکس نظرش را زنیممیم حرف یهست

که  دهدمیقرار  یک از ما را در ارتباط با دانشین است که هریا یک مغز یروش تحر
 دانش اوست. ییطهحکامل خارج از  طوربه

د که روش یدانین را مید ایاگر اصل مربوط به استفاده از همکاران را درک کرده باش
مهم در استفاده از ذهن همکاران  هایشیوهاز  یکی ایمدادهح یتوض اینجازگرد که در یم

 است.

را که در مقدمه کتاب  ین نکته فرمول مشهور کارنگیت ایبا رعا توانیدمیشما  یهمه
پس از  ،نداشته است یشما مفهوم ین فرمول براینجا اید. اگر تا به ایم درک کنیوردآ

 د.ید و آن را از نو بخوانین فصل بازگردیخواندن کتاب به ا
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 ١٤فصل 

 تیدرا یقلعه حس ششم:

 ست.یت هرگز شلوغ نینردبام موفق یبالا

 ثروت یزدهم به سویگام س *

بدون تلاش  انتهابیق آن فراست یاز طر شده که گذارینامحس ششم  ،زدهمیاصل س
 .شودمیدر کار باشد مخابره  یعمد و قصد آنکهبیو 

ن اصل یاز ا توانیدمی یفلسفه مورد اشاره ماست. تنها در صورت یزاویه رأسن اصل یا
 د.یداشته باش یکاف ییآشنا ید که با دوازده اصل قبلیو با تسلط استفاده کن یبه خوب

ده شده است. یار است که تصور خلاق نامیمه هوشیز ذهن نحس ششم آن بخش ا
و افکار به  هابرنامه ،نظرنقطهق آن یند که از طریگویرنده هم میگاه به آن دستگاه گ
نده با الهام یرا گاه اطلاع از وقوع حادثه در آ هاجرقهن ی. اکنندمیذهن انسان خطور 

 .نامندمی

 اندشدهن فلسفه مسلط نیر اصول ایسا که بر یبه اشخاص تواننمیحس ششم را 
سه یکه بتوان حس ششم را با آن مقا ایتجربهن اشخاص از دانش و یرا ایح داد زیتوض
ذهن  یق توسعه دادن درونی. حس ششم تنها به کمک مراقبه از طراندمحرومکرد 
 .گرددمی پذیرامکان

که در  شویدمیآماده  یبقبول مطل ین کتاب برایپس از احاطه به اصول ارائه شده در ا
 ن است.یو آن مطلب ا نمایدمی غیرممکنتان ین صورت درک آن برایر ایغ

 حالدرعیند. ید و از آن اجتناب ورزیاز بروز خطر آگاه شو توانیدمیبه کمک حس ششم 
مطلوب را  هایفرصتند و یوقوع حوادث خوشا توانیدمیبه کمک حس ششم 

د بتوان گفت که به لطف ید. شاییسود خود استفاده نمابه  هاآند و از یکن بینیپیش
 یقلعه یمواقع درها یهمهکه در  شویدمیبرخوردار  ایفرشتهحس ششم از لطف 

 .گشایدمیشما  یت را به رویدرا
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 اعجاز حس ششم *

را ی. ززنممیحرف  آنت از یو نه در جانب و حما اعتقاددارمنه به معجزه  شخصا  من 
ن خود عمل یعت هرگز خارج از قوانیعلم و اطلاع دارم که بدانم طب یکاف اندازهبه

را ما اعجاز  آنچهدور از ذهن هستند که گاه  ین به قدر ین قوانیاز ا یاما بعض؛ کندنمی
 ترنزدیکبه اعجاز  یگر یز دی. به نظر من حس ششم از هر چآوردمیبه وجود  نامیممی

 است.

 یرا به درخت مقداربیو فراست پروردگار دانه کوچک  ،دانم که قدرتین اندازه میمن تا ا
. شب کندمیر یب سرازین سراشییقانون جاذبه به پا حکمبه. آب را کندمیل یم تبدیعظ

 هااینان همه یو م رساندمیرا از راه  یهر زمستان تابستان ی. از پآوردمیروز  یرا از پ
ق اصول فلسفه مورد یست از طرن فراست ممکن ای. اسازدمیبرقرار  یمنطق یارتباط

دانم ین را میا آن جهتل سازد. من از یخود تبد یماد ارزهمزه را به یل و انگیاشاره ما م
 .امکردهرا آن را تجربه یز

. اگر به ایدشده یین اصل راهنماین آخریا یبه سو قدمبهقدمگذشته  هایفصلدر 
 ازاندازهبیش بینیباریکاگر در مقام  توانیدمید یدا کرده باشیپ یاحاطه کاف یاصول قبل

ر اصول مندرج در کتاب ید. اگر به ساین فصل را باور کنیشده در ا ارائهنباشد مطالب 
ن یمطالب مربوط به ا یا نادرستی ینکه درباره درستید قبل از اید بایاحاطه لازم را ندار

 د.یدهصورت  هاآنشتر یدرک هرچه ب یبرا یاقدام ،دیکن گیریتصمیمفصل 

 دیر توجه کنیمردان کب یبه زندگ *

 ید از زندگیدانم که تقلیو به حکم تجربه م امبودهشه عاشق قهرمانان بزرگ یمن هم
شگرف داشته  تأثیرمن  یدر زندگ هاآن یمردان برجسته و توجه به طرز کار و زندگ

 است.

 یبکنم سع یخنرانس یبرا یا تلاشیسم و یانتشار بنو یبرا ایکلمهقبل از آنکه  هامدت
که با  ایبرجسته هایشخصیتو عمل  یکردم مطالبم را با توجه به سرگذشت زندگ

 ،سونیاد ،نیپ ،ر عبارت بودند از امرسونیمرد کب ٩ن ین کنم. ایداشتم تدو ییآشنا هاآن
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در تصور و  هاشب یطولان هایسال. یفورد وکارنگ ،ناپلئون ،بوربانک ،نکلنیل ،نیدارو
گذاشته «  یین نامریمشاور»را  هاآن. نام دادممیل جلسه ین زبدگان تشکیا اال بیدر خ
 بودم.

 دیدممیال یو در خ بستممین قرار بود. درست قبل از خواب چشمانم را یبرنامه کار از ا
. من نه تنها افتخار حضور کنیممی وگوگفتو  ایمنشستهز یک مین افراد دور یکه با ا

 .دیدممیاست جلسه یرا داشتم بلکه خود را در مقام ر ن بزرگانای جلسهدر 

ت خودم یشخص خواستممیداشتم.  ایویژهاق ین جلسات شبانه اشتیشرکت در ا یبرا
 خواستممیشوم.  یالین خین مشاوریا هایویژگیاز  یبیترک کهطوریبهکنم  یرا بازساز 

 ابم.یدوباره ب یتولد

 ن به خودیبا روش تلق سازیشخصیت *

ت یال خود به موقعیکه اشخاص با توجه با افکار و ام دانستممی ین را به خوبیا
 تواندمیق یاق عمیل و اشتیکه م دانستممی ین را به خوبی. ااندرسیدهامروزشان 

ن یکه تلق دانستممین را یمبدل سازد. ا به واقعیتفراهم سازد که خواسته را  یطیشرا
له یاست که به وس یت است و در واقع تنها اصلیشخص یدر بازساز  یبه خود عامل مهم

 .شودمیت ساخته یآن شخص

 یبازساز  یزات لازم برایبه تجه ،اصول و طرز کار ذهن یدربارهن علم و اطلاع یبا ا
 خواستممینه خود یکاب یاز اعضا یالیخ ین شوراهایت خود مجهز بودم. در ایشخص

 :گفتممی مثلا  ان بگذارند. یمن در مکه دانش خود را با 

 ید که چگونه زندگیید. بگویعت حرف بزنیخود درباره طب یامرسون از درک عال یآقا»
د یعت را درک کنین طبیکه به شما امکان داد تا قوان یشما را متحول ساخت. از دانش

مه یدانش را به ذهن ن چگونه ایند. ید صحبت کنیبه کار ببر تانزندگیو آن را در 
 «د؟یختار خود منتقل سایهوش

د. یختن مردم حرف بزنیدن و برانگیبخش الهامخود در  ییناپلئون از توانا یشما آقا»
 یمانید. همان اییمان راسخ خود بگوی. با من از اکردیدمیعمل  چگونهد که یشرح بده
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د که چگونه بر موانع بزرگ یح دهیل کرد. توضیتبد یروز یرا به پ هاشکستکه بارها 
 «د.یغلبه کرد

حرف  یاموزم. با من از شجاعت و صراحتیشه را بیاند یلم که از شما آزادین مایپ یآقا»
 «برجسته ساخت. ید که از شما انسانیبزن

مطالعه علت و معلول  ییو توانا یمثال زدن ییبایاز شما شک خواهممین یدارو یآقا»
 «اموزم.یرا ب یعلم هایزمینهبدون هرگونه تعصب در 

 یمشرب خوش و فهم و درک انسان ،ییبایصبر و شک ،جوییلتعدالم ینکلن مایل یآقا»
 «جاد کنم.یشما را در خود ا

بزرگ  مؤسساتجاد یا یکه شما از آن برا اییافتهاز تلاش سازمان  یکارنگ یآقا»
 «د.ید حرف بزنیاستفاده کرد یصنعت

 ،رمیبگ نفساعتمادبهعزم راسخ و  ،از شما درس مداومت خواهممیفورد  یآقا»
را سازمان  یانسان هایتلاشد و یکه به شما امکان داد تا بر فقر غلبه کن هاییگیویژ 
 «گران انتقال دهم.یخوب شما را به د هایویژگیتجارب و  خواهممید. یبده

اموزم که به کمک آن یرا ب یمان و باور یاز شما درس ا خواهممی ،سونیاد یآقا»
 یار یاز مداومت شما بدانم که بس واهمخمید. یعت را کشف کردیاز اسرار طب یار یبس
 «د.یل نمودیت تبدیرا به موفق هاشکستاز 

 تصور انگیزحیرتقدرت  *

. در کردمیمن فرق  هایخواستهط و یبا توجه به شرا یلیروش من در اداره جلسه تخ
. دادممینه خود را مورد خطاب قرار یکاب یکه داشتم اعضا یاز یهر مورد با توجه به ن

. پس از چند ماه از صورت کردممیرا با صبر و حوصله مطالعه  هاآن یزندگ یسابقه
 رت کردم.یم حهایخواستهاز  یار یگرفتن بس یخارج
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نکلن یل مثلا  الم ظاهر شدند. یخود در خ هایویژگیت برجسته با یشخص ٩ن یک از ایهر
. به زدمیقدم در اطراف اتاق  ،رسیدمیو چون از راه  آمدمیر به سر جلسه یشه دیهم

 و مصمم بود. یبر چهره داشت. اغلب جد یندرت تبسم

 گونهآن ،کردندمی گوییبذلهن ی. بور بنک و پکردنمیگران صدق ین مطلب در مورد دیا
ر کرد ین جلسات بوربنک دیاز ا یکی. در شدندمی زدهحیرتنه یکاب یر اعضایکه گاه سا

بوده که به کمک  یسرگرم مطالعه روشجان گفت که ید با هیداشت و چون از راه رس
ن یپ و بهد ین به گفته او خندیب برداشت کرد. دارویوه سیم یاز هر درخت توانمیآن 

بزرگ باشد.  یمواظب مارها رودمیبه جنگل  هاسیب آوریجمع یبرا یگفت که وقت
ب یبدون س»کرد و ناپلئون اضافه « ست.ین در کار یبیس ،اگر مار نباشد»امرسون گفت 

 «وجود ندارد. یهم حکومت

ج آن نگران شدم و چند ماه از تجسم یشدند که از نتا بینانهواقع ین جلسات به قدر یا
ن جلسات و مطالب یقت توجه نداشتم که این حقینمودم. به ا ین جلسات خوددار یا

 ل من هستند.یساخته و پرداخته تخ صرفا   هاآنمطروحه در 

که اگر  ترسیدممی. کنممیف یتعر یکس یجرا را بران مایاست که ا ین بار ین نخستیا
واقع شوم. ممکن است متوجه منظور  هاآنمطرح کنم مورد تمسخر  یموضوع را با کس

را یز گذارممی در میانن کتاب موضوع را با شما یاما حالا در قالب جملات ا؛ من نشوند
ت یکمتر اهم زنندمی یحرفند و چه یگویگران چه مینکه دیسه با گذشته به ایحالا در مقا

 .دهممی

 استفاده از منبع الهام *

نده خبر یرا که از آ یهست که ارتعاشات افکار  یمغز اندام یدر ساختار سلول ییجا
 یپ ()حس ششم ین اندام حسیق ایتاکنون علم به محل دق کندمیافت یدر دهدمی

 یسوا یق حسیز طرن است که انسان ایست. مهم این هرگز مهم نیاما ا؛ نبرده است
افت یدر ین علم و اطلاع اغلب زمانی. اکندمیافت یرا در یگانه اطلاعات ٥حواس 

است. هر  غیرمتعارفو  العادهفوق هایتحریکو  هاانگیزه تأثیرکه ذهن تحت  شودمی
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 ازحدبیشان نبض یزاند و سبب شود که جریکه احساسات را برانگ یت اضطرار یموقع
. بارها اتفاق افتاده که حس ششم مانع کندمیحس ششم را فعال ابد یش ینرمال افزا

 ایحادثهکه جان به سلامت از  ین را کسانیشده است و ا یبروز حوادث رانندگ
 .دانندمی یبه خوب اندبردهبه در  الوقوعقریب

ن ینکه من به ایداده باشم و آن ا یحین مطلب اشاره کردم که توضیبه ا جهتازآنمن 
افکار و  ،هانظرنقطه یذهنم به رو یین نامریکه هنگام جلسه با مشاور امیدهرسجه ینت

 است. ترگشوده رسدمیکه به کمک حس ششم به من  یدانش

ان بوده است یمن در م یستیو ن یو هست یمرگو زندگ یاز موارد که گاه پا یار یدر بس
 به سود خود استفاده کنم. یین نامریاز نفوذ مشاور امتوانسته

گذاشتن بر ذهن  تأثیر یالیل جلسات شورا با موجودات خیمن در تشک یدف اصله
بود که به کسب آن  یخاص هایویژگین به خود و یار به کمک اصل تلقیمه هوشین

داشته است. حالا  یار متفاوتیمن روند بس یتجربهر یاخ هایسالبودم. در  مندعلاقه
 .خواهممی ییو راهنما برممی یالیخ یهر مسئله دشوارم را با خود به جلسه شورا

 رشد آرام یروین *

ن یاستفاده از ا ییبه اراده از آن استفاده کند. توانا یست که کسین یز یحس ششم چ
م ین فصل به آن اشاره کردیکه در ا یر اصولیو با استفاده از سا تدریجبهم یقدرت عظ
 .شودمیحاصل 

د ین کتاب داریاز خواندن ا یهدف ا چهید و یهست ینکه شما کیبدون توجه به ا
ژه اگر هدف ید. به وین فصل از آن سود ببریم مندرج در ایبدون درک مفاه توانیدمی

از موضوع مطرح شده در کتاب  توانیدمیباشد  یازات مادیر امتیشما کسب درآمد و سا
 د.یاستفاده کن

ه منظور ارائه ن کتاب بیرا ایم زیمطرح ساخت جهتازآنفصل مربوط به حس ششم را 
برسند نوشته  یخود در زندگ هایخواستهنکه افراد بتوانند به یا یک فلسفه کامل برای

آن  یانیاق است و نقطه پایل و اشتیم هاموفقیت یهمهشده است. نقطه شروع 
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درک  ،گرانیدرک د ،شتنیدرک خو– شودمی یاست که به درک منته یدن به دانشیرس
 .یک خوشبختعت. شناخت و در ین طبیقوان

 .شودمیجاد یدرک تنها با استفاده از حس ششم ا

 یختگید که هنگام خواندن با انگید متوجه شده باشین فصل بایشما پس از خواندن ا
ن فصل را یگر دوباره ایک ماه دی. جالب است. ایدشدهروبرو  ایملاحظهقابل یذهن
ن یافت. ایست خواهد د یبالاتر  یختگید که ذهن شما به انگید دید. خواهیبخوان

؛ بریدمیب یاد نصیا زیست که در هر مورد چقدر کم ید. مهم نیتجربه را گهگاه تکرار کن
 توانیدمیکه  ایدیافتهدست یبه ثروت بینیدمیکه  رسیدمی یتیاما سرانجام به موقع

از  د.یبر ترس خود غلبه کن توانیدمی ؛دیدور کن از خودرا  هادلسردیو  هانومیدیتمام 
 یل خود به شکل بهتر ید و از قوه تصور و تخیزیبپره کاریمسامحهو  حالیبیو  یتنبل

که به  ایناشناخته« زیچ»به آن  توانیدمین صورت است که ید. در اییاستفاده نما
زه و یانگ یسندگان و دولتمردان نامینو ،هادانموسیقی ،هنرمندان ،رهبران ،نیمبتکر

اق خود یل و اشتیتا م گیریدمیقرار  یتید. آنگاه در موقعیوامکان حرکت داده آشنا ش
 د.یل کنیخود تبد یکیزیا فی یتمام به معادل پول یرا به سادگ
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 ١٥فصل 

 شش شبح ترس

د که چند مورد از ینید و ببیکن تأملخود  یکتاب رو یانین فصل پایا یمطالعههنگام 
د از فلسفه مطرح شده یاز آنکه بتوانمورد اشاره درباره شما مصداق دارد. قبل  هایترس
لازم را داشته  یافت آن آمادگیدر ید براید ذهن شما باید بکنین کتاب استفاده مفیدر ا

ل و درک سه یتحل ،با مطالعه ین آمادگیست. در واقع این کار دشوار نیباشد. تدارک ا
از:  اندرتعبان سه دشمن ی. اآیدمید به دست یبرخورد کن هاآند با یکه با یدشمن
 شک و ترس. ،دیترد

باشد حس ششم  یا جزا در ذهن شما باقی کلا   ،ین سه عنصر منفیکه ا یتا زمان
 یکی یک هستند. وقتین سه با هم در ارتباط نزدیف خود عمل کند. ایبه وظا تواندنمی
 .گیرندمیز در دسترس قرار یگر نیدو مورد د یابیممیرا  هاآناز 

د. ین نکته توجه داشته باشیترس است. هنگام مطالعه مطلب به ا جوانه و نهال ،دیترد
ند ی. فراکندمید هراس ین دو تولیب ایو ترک انجامدمیبه شکست  ید و دودلیترد
ن حد خطرناک ین سه دشمن تا ایل است که این دلیب اغلب آهسته است. به همیترک

و ناگهان  گیرندمیشکل ده شوند ید آنکهبیم و یمتوجه باش آنکهبی هااینهستند. 
 .شوندمیظاهر 

فلسفه  یکه لازم است قبل از اجرا کندمیف یرا توص ین فصل هدفیمانده ایباق
که سبب  کندمیل یرا تحل یطین شرای. همچنیابیمدستن کتاب به آن یدر ا موردبحث

اشاره دارد  یقتیسوق داده شوند. به حق یاز مردم به فقر و تنگدست یر یشده است کث
 درک کنند. آن ران ثروت ید همه طالبیه باک

د نامش را یبر دشمن با یروز ین شش ترس است. قبل از پین فصل درمان ایهدف ا
. هنگام مطالعه کتاب خود را شودمیافت یدارد و در کجا  ید که چه عاداتید. بدانیبدان

شما  خود را به یعموم هایترسن یک از اید که کدام ینید و ببیل کنیبه دقت تحل
 .اندساختهمتصل 
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گاه در ذهن  هاایند که ید. توجه داشته باشین دشمنان بزرگ را نخوریب عادات ایفر
ن دشوارتر یط دشوار است. از این شرایدر ا هاآن یی. شناسامانندمیار پنهان یمه هوشین

 .هاستآنان برداشتن یاز م

 یهراس اصل ٦ *

 هاآناز  یبیا ترکیک یبا  یص در زمانم که همه اشخایروبرو هست یبا شش هراس اصل
ار خوشبخت هستند. یمورد رنج نبرند بس ٦. اغلب اشخاص اگر از هر شوندمیروبرو 

 از: اندعبارتت یب اهمیبه ترت هاهراسن یا

 ترس از فقر -

 ترس از انتقاد -

 یمار یترس از ب -

 ترس از دست دادن عشق و محبت اشخاص -

 کهولت هایسالترس از  -

 رس از مرگت -

 عنوان خلاصه کرد. ٦ن یرا تحت ا هاآن توانمیدارند و  یت کمتر یاهم هاترسر یسا

ت نمود. انسان قبل از یکنترل و هدا توانمیاست و ذهن را  یک حالت ذهنیترس 
نکه یو آن ا کنیممیبرخورد  تریمهمان به مطلب ین بیا ی. در پکندمیشه یاحساس اند

که  یفکر  یها. تکانششودمیل یخود تبد یکیزیف ارزهمبه  درنگبیشه انسان یاند
ا سرنوشت ی ایحرفه ،یشغل ،یط مالیشرا توانندمی شوندمیافت یدر یاتفاق صورتبه

 اشخاص را مشخص سازند. یاجتماع

و  دانندنمیکه  یم که به اشخاصیاشاره دار یار مهمیقت بسینجا به حقیما در ا
ن با توان مشابه یریسا کهدرحالی رسندمیه نظر خوشبخت ب هابعضیکه چرا  فهمندنمی
 شوندمیو فلاکت روبرو  یبختنگونبا  یشتر مغز یب ییا آموزش و تجربه و توانای

ذهن  تواندمیح گفت که هرکس یدر مقام توض توانمی. کندمیارائه  یح کافیتوض
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 یگزارشات مغز و  یفکر  یهاتکانش تأثیرتحت  تواندمیخود را کنترل کند. هرکس 
خود ببندد و به انتخاب  یدرها را به رو تواندمیکه شخص  طورهمانرد. یگران قرار بگید

 خود توجه داشته باشد.

کنترل داشته باشد.  چیزهمهشه به یقرار داده که جز اند یطیعت انسان را در شرایطب
شه است یدک انیبه شکل  کندمین مهم که هر چه انسان خلق یقت در کنار این حقیا
 .کندمی ترنزدیکافت یلبهبه کمک آن بر هراس غ توانمیکه  یرا به اصل ما

 ترس از فقر *

به فقر و ثروت در  یمنته هایجاده ،ان فقر و تنعم وجود نداردیم ایمصالحهسازش و 
را که  یطید شراید نبای. اگر شما طالب ثروت هستاندشدهده یر هم کشیدو جهت مغا
نجا زا و اژه تنعم و ثروت به ید که در اید. توجه داشته باشیریبپذ شودمیبه فقر ختم 
را در  یو ذهن یمال ،یمعنو یکه در آن توانگرها کنیممیع کلمه استفاده یمفهوم وس

درباره طرز  ١اق است. در فصل یل و اشتیبه تنعم م ی. نقطه شروع راه منتهایمگرفتهنظر 
از  توانیدمیم. در بحث درباره فقر هم یت کرداق صحبیل و اشتیح از میاستفاده صح

اق یل و اشتیتدارک ذهن خود جهت استفاده از م یارائه شده برا قبلا   هایراهنمایی
 د.یاستفاده کن

ن کتاب را جذب ید که چه مقدار از فلسفه مطرح شده در اید مشخص کنین بایبنابرا
ذهن  توانیدمید یریقر را بپذد که فین فصل حاضر باشی. اگر پس از خواندن اایدکرده

از آن  توانیدنمیاست که  یمین تصمید. ایرش فقر آماده کنیافت و پذیدر یخود را برا
 د.یاجتناب کن

د. شما راه یآن را مشخص ساز یاندازهنوع و  ،د شکلید بایاگر خواهان ثروت هست
استفاده  درستیبه د که اگر از آنیدار یی. شما نقشه راهنماشناسیدمیبه تنعم را  یمنته
. اگر شروع درست نداشته آییددرمی حرکتبه ثروت و تنعم به  یمنته یجادهد در یکن
جز شما مستوجب سرزنش  ید کسیدن به مقصد متوقف شویا اگر قبل از رسید و یباش
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د. یج کنید ذهن خود را بسیدن به ثروت بایرس یت از آن شماست. برایست. مسئولین
 د.یجاد کنید آن را ایست باین یدنیه ذهن خرد کیتوجه داشته باش

 هاترس ترینمخرب *

 تواندمیت ین ذهنیست اما ایش از آن نیب یز یاست و چ یک حالت ذهنیترس از فقر 
ل را یتصور و تخ ،کندمیرا فلج  ین ترس ذهن استدلالیت را مسدود کند. ایراه موفق
ابتکار را  ،بردمین یاق را از بیاشتو  یدلگرم ،کشدمیبه نفس را  یاتکا ،کندمینابود 
ق و یرا تشو کاریمسامحهو  یتنبل ،کندمی. هدف و مقصود را نامطمئن کندمینابود 
 ی. خوشسازدمی غیرممکنشتن را یو کنترل بر خو بردمین یو پشتکار را از ب یدلگرم

ف تمرکز تلاش را منحر ،ن بردهیرا از ب یشیدرست اند ، امکانرا از شخص گرفته
. ترس از فقر بردمین یقدرت اراده را از ب ،ل بردهی. مداومت و استقامت را تحلسازدمی

 ،نامساعد گذاشته تأثیرانسان  یحافظهبر  ،کشدمیاق را در اشخاص یآرزو و اشت
ن ترس عشق را ی. اکندمیشکست را در انواع و اقسامش به ذهن انسان دعوت 

. اسباب داردمیان بر یرا از م هادوستیو  کندمیرا نابود  یاحساسات قلب ،کشدمی
 هااینو همه  آوردمیرا به ارمغان  یفلاکت و بدبخت دیگرعبارتبهو  شودمی خوابیبی

 ییای. دنکنیممی یاز تنعم زندگ ییایمسلم در دن طوربهکه ما  افتدمیاتفاق  یطیدر شرا
 .آوریممیم به دست یکه در آن هرچه را بخواه

قرار  هاترسفهرست  رأس. آن را در هاستترسن یترد ترس از فقر هالکیدبدون تر
از انسان تحت  ترپستوانات یح یتمام تقریبا  را احاطه بر آن دشوار است. یز ایمداده
ن به جان هم یمحدود است. بنابرا هاآندن یشیاند ییاما توانا؛ زه هستندیغر تأثیر
ح یآن ترج یبه جا ،خوردنمینوعان خود را شمند جسم همیاما انسان اند؛ افتندمی
شرفت کرده ینه پین زمیدر ا یلخت کند. انسان به قدر  ینه مالیرا در زم هاآن دهدمی

ن کرده است. یرا به منظور حراست در برابر همنوعشان تدو ین بشر یه قوانیاست که کل
که  ی. تنها کسانندکنمیر یو او را تحق دهدنمیفقر انسان را رنج  اندازهبه چیزیهیچ

 .دانندمیآن را  یمعنا اندکردهفقر را تجربه 
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 یتعجب که انسان از فقر بهراسد. انسان به تجربه آموخته که وقت یان چه جاین میدر ا
 اعتماد کند. تواندنمی هابعضیو ثروت مطرح باشد به  و داراییپول  یپا

آورد.  به دستده آن را ش هر طور خواهدمیمشتاق تنعم است که  یانسان به قدر 
ن امکان هم وجود یداشته باشد اما ا یکه کسب ثروت حالت قانون کندمی یالبته سع

 متمسک شود. ایوسیلهاز به ثروت به هر یدارد که در صورت ن

آن را  راحتیبهرا آشکار کند که اشخاص  یشتن ممکن است نقاط ضعفیل خویتحل
ش از فقر یب یز یخود چ یکه از زندگ یانکسهمه ین شکل امتحان برایق نکنند. ایتصد

د که شما در یط خود به خاطر داشته باشیل شرایانتظار دارند ضرورت دارد. هنگام تحل
ل مدافع یهم دادستان و هم وک ،دیهست منصفههیئتآن واحد هم دادگاه و هم 

ز خود د. ایق روبرو شوی. با حقاکنندمید که شما را محاکمه ید. توجه داشته باشیهست
ن امتحان درباره خود به مطالب یان اید. در پاید و به آن پاسخ مشخص بدهیبپرس

ک یشتن یل خویدر کار تحل توانیدنمیکه  کنیدمی. اگر احساس بریدمی یپ یشتر یب
را ید. زیاستفاده کن یقاض عنوانبهکه شما را بشناسد  یاز کس ،دیباش طرفبی یقاض

 یمتیست که آن را به چه قیمهم ن ،دیبه دست آور د. آن رایقت هستیشما مترصد حق
شرم زده  موقتا  قت شمارا ین حقیدن به ای. هرچند ممکن است رسآوریدمیبه دست 

 کند.

 یز یمن از چ» دهندمیجواب  ترسندمید که از چه یاگر از اغلب اشخاص بپرس
 تأثیر که تحت دانندمیرا اشخاص به ندرت یست زین ین پاسخ درستیا«.  ترسمنمی

را با  یق است که ممکن است شخص عمر یعم یهراس هستند. احساس ترس به قدر 
 تواندمیل شجاعانه یک تحلیکند و از حضور آن در خود آگاه نباشد. تنها  یآن زندگ
ت خود را یشخص کنیدمی یلین تحلیچن یرا ثابت کند. وقت ین دشمن همگانیحضور ا
 .ایمکردهترس اشاره  هاینشانهر به ید. در زیبکاو عمیقا  
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 ترس از فقر هاینشانه *

فقدان  ،یو جسمان یذهن یتنبل ،ل و آرزوینداشتن م یتفاوتبی هایویژگی - یتفاوتبی
 است. داریخویشتناق و یاشت ،لیتخ ،تصور ،ابتکار

 ما فکر کنند. یکه به جا دهیممیگران اجازه یبه د -د یو ترد شک

 ،میل به خرج کردن داریش از درآمد خود می. بجوییممیان گریرا در د تقصیرها - ینگران
 ،استعمال مواد مخدر ،دن الکلیافراط در نوش ،اخم کردن ،به وضع ظاهر توجهیبی

 ت.یعصب

دن و یشیط. اندیهمه شرا یبرا یعادت در نظر گرفتن جنبه منف - ازاندازهبیش اطیاحت
 ،تیبه موفق یابیدست هایاهرتوجه به  یبه جا یصحبت کردن درباره شکست احتمال

 یبرا هاییبرنامهافتن یبه  توجهیبیبت و یبه فلاکت و مص یمنته هایراهاطلاع از 
و  هابرنامهبه اجرا گذاشتن  یاجتناب از شکست. در انتظار زمان مناسب بودن برا

 .شودمیل یتبد دائمی یکه صبر کردن به عادت گونهآنها نظرنقطه

 و نفوس بد زدن. ینی. بدبهاموفقبه  توجهیبیخورده و توجه به اشخاص شکست 

 ی. کارها را به فردا موکول کردن. بهانه آوردن پشت سر هم براکاریمسامحهو  یتنبل
 ،ازاندازهبیشاط یک با احتیدر ارتباط نزد یناراحت ینشانهن یانجام ندادن کارها. ا

ل به یمکان آن وجود دارد. تماکه ا ییت در جایرفتن مسئولیاست. نپذ ید و نگرانیترد
استفاده  یدن و مبارزه کردن. سازش با مشکلات به جایجنگ یسازش و مصالحه به جا

 ارزشبی یزهایچ یدربارهشرفت. چانه زدن یبه پ یمنته یترق هایپله عنوانبه هاآناز 
شکست  یدرباره ریزیبرنامه. یت و خوشبختیرضا ،ثروت ،توجه به تنعم یبه جا
نداشتن  ،نشینیعقبپشت سر و توجه به امکان  هایپلدن یدرهم کوب ین به جاخورد

 ،. نداشتن ابتکارداریخویشتندر  یهدف مشخص و عزم راسخ. ناتوان ،نفساعتمادبه
دن به یشیاند یاستدلال درست. انتظار فقر به جا ییآرزو و توانا ،یدلگرم ،گرمیپشت

 یبا کسان نشینیهم یبه جا اندپذیرفتهر را که فق یو مجالست با کسان یثروت. همکار 
 .رسندمیبه آن  و اندثروتکه مترصد 
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 گویدمیپول سخن  *

ار یرا با مع ید تنعم و توانگر یچرا با ،امنوشتهدرباره پول  یچرا کتاب پرسندمی هابعضی 
از تنعم وجود  یگر یکه اشکال د هاستآنمعتقدند و حق هم با  هابعضید. یپول سنج

که تنعم تنها با پول و دلار محاسبه  کنممیق یاست. بله منهم تصد ترمهمرد که از پول دا
من  ،دیم را بدهموردنیازشما پول »ند که یگویانسان به شما م هامیلیوناما ؛ شودنمی
 «.رسممیم هایخواستهر یبه سا

از فقر  ترس تأثیرزن و مرد تحت  هامیلیونن است که ین کتاب اینگارش ا یعلت اصل
 .اندشدهفلج 

 ح داده است:یتوض ین ترس را به خوبیوست بروگ پگ بر ا

 یو روان یقلب هایگنجینهاز  یار یشده است. بس مچاله یا اسکناسیمسکوک  یپول فلز 
ن را یا برندمیکه در فقر و مسکنت به سر  یاما اغلب کسان؛ دیبا پول خر تواننمیرا 

کار است و یب یوقت ،پرسه بزند هاخیاباندر  و بایدندار است  یمرد ی. وقتپذیرندنمی
 ،هاشانهآن را در حالت  توانمیاست که  یتیگرفتار ذهن ،کند وپادست یشغل تواندنمی

 تواندنمیدر طرز راه رفتن و نگاهش متوجه شد. او  ،که به سر گذاشته یدر طرز کلاه
 هرچند ؛ساس حقارت نکندکه شغل و پست و کار و مقام دارند اح یدر جمع توانگران

او ذکاوت و فراست ندارند. صاحبان  اندازهبهستند و یاو ن ارزهم لزوما   هاآنبداند که 
. ممکن است ندار بینندمی یگران را ناخواسته قربانیمقام و امکان و ثروت د ،ازیامت
 یا راضست که او رین ایاندازهبهن قرض گرفتن اغلب یرد اما ایگران قرض بگیاز د یمدت

امرار معاش  یکه برا یاما کس؛ ردیشه قرض بگیهم یبرا تواندنمیکند. از آن گذشته 
 بخشالهام هاپولر یسا اندازهبههرگز  ی. پول قرضشودمیافسرده  گیردمیخود قرض 

 ست.ین

گاه  ،ندارد یشغل و کار و کاسب یوقت ،بردمیط نامناسب به سر یدر شرا یمرد یوقت
که شغل را به شخص  گیردمی. بعد جواب دهدمیلومترها تن به سفر یکافتن کار ی یبرا
 بر اساسد ی. باپردازدنمی یآن پول یبرا یکه کس کندمیدا یپ ی. کار اندداده یگر ید
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به ترحم  یندارد جز آنکه کسان یدار یکه خر ییکالا یبرا همآن ؛درصد فروش کار کند
که نه  یابدمیابان یگر خود را در خیار دشغل ب یط متقاضین شرایآن را بخواهند. در ا

ن حساب به یکه به او رجوع کند. با ا شناسدمیرا  یرفتن دارد و نه کس یبرا ییجا
 کندمینگاه  هاآناء درون یو به اش هافروشگاه هایویترین. به دهدمیپرسه زدن ادامه 

و علاقه به درون مغازه اق یکه با اشت یط نسبت به کسانین شرای. در ااندغریبهکه با او 
 ی. براافتدمیستگاه قطار به راه ی. در اکندمیاحساس حقارت  کنندمی و خرید روندمی

افتن شغل فرق دارد. رفتن به کتابخانه ین با یاما ا رودمی ایکتابخانهاستراحت به 
 هایلباس. ممکن است دهدمیست. به رفتن و جستجو ادامه یافتن شغل نی

. او شودنمیاو نان و آب  ین هم برایام گذشته را بپوشد اما ایادگار ای وبرقپرزرق
ن یریو سا هادانشیمی ،هامنشی ،دفتردارها ،. او کتاب دارهابیندمیگر را یهزاران نفر د

کار خود  هاآنکه  بیندمی. خوردمیو او به حال خود غبطه  کنندمی یکه کار  بیندمیرا 
 رسدنمیبه فکرش  یط حتین شرایحترام خاص برخوردارند و در ات و ایاز انسان ،را دارند

 ست.یکه او هم انسان خوب

ش از دست یگر خویپول او بار د ی. با کمکندمیجاد ین تفاوت را ایتنها پول است که ا
 .یابدمیرفته خود را باز 

 ترس از انتقاد *

اما ؛ نگران انتقاد است که گویدنمی یقطع طوربه یاما کس ترسندمیاز انتقاد  هاخیلی
شرفته خود وجود یپ کاملا  است که در اغلب اشخاص ترس از انتقاد به شکل  یتیواقع
 دارد.

ده به انسان است یعت به ارث رسیاز آن بخش از طب یبه اعتقاد من ترس از انتقاد ناش
بلکه  ،ر همنوعان خود را به دست آوردیملک سایاء و مایاش خواهدمیکه نه تنها 

استمداران یاز س یار ی. بسنگه داردر همنوعان خود مبرا یخود را از انتقاد سا خواهدمی
خود در  یدارند با انتقاد کردن از رقبا یخود بپردازند سع هایویژگیآنکه به  یبه جا
 رند.یقرار بگ یت بهتر یموقع
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بک و . هر فصل ساندکرده برداریبهره یپوشاک از ترس از انتقاد به خوب تولیدکنندگان
طرز و سبک  یدربارهست که یک یاما به راست کندمیر ییدن تغیقه در لباس پوشیسل

. به گیردمی یمین تصمیست که چنیدار نین خریا مسلما  . گیردمیم یلباس مردم تصم
ن یدن را به ایاما چرا طرز لباس پوش؛ است گیریتصمیمدکننده در مقام یتول هاآن یجا

 هایلباستا بتوانند  دهندمیر ییدارد. آن را تغ یب مسلم؟ جوادهندمیر ییسرعت تغ
 سالههمهخود را  یهااتومبیلدکنندگان مدل ین استدلال تولیبفروشند با هم یشتر یب
 سوار شوند. مدلآخرینل یاتومب خواهندمی. همه دهندمیر ییتغ

 یفتارهاترس از انتقاد تن به ر تأثیرم که تحت یصحبت کرد ینجا درباره اشخاصیتا ا
ن ترس بر او در روابط یا ید رفتار انسان را وقتی. اکنون اجازه بدهدهندمی به خصوصی

 ید که به سن بلوغ فکر یتوجه کن یبه کس مثلا  م. یح دهیتوض گذاردمی تأثیر ترمهم
ده در پس ذهن ید افکار پوشیاگر بتوان (متوسط طوربه ،یسالگ ٤٠تا  ٣٥ده است )یرس

که چند دهه قبل از او  یبا افکار کسان طورکلیبهکه افکار او  بینیدمید یاو را بخوان
 تفاوت بارز دارد. کردندمی یزندگ

خود را نسبت به افسانه و  یست باورهایحاضر ن یدر عصر روشنگر  یچرا انسان حت
ل ین دلیاز زنان و مردان را به ا یار یلش ترس از انتقاد است. بسیدروغ کتمان کند؟ دل

ل است که از انتقاد ین دلی. به هماندسوزانیدهده به اشباح شک کنند کر جرئتکه 
 یار یت هنوز در بسین موقعیم. این شویکه گرفتار مجازات سنگ ترسیممی. ترسیممی

 از کشورها وجود دارد.

. به کندمی. قدرت تصور او را نابود کندمین کار محروم یترس از انتقاد انسان را از ا
به او  هاراه. به انواع و اقسام بردمی از بینبه نفس او را  یزند. اتکایت او لطمه میفرد
. زنندمید یلطمه شد هاآن. پدر و مادر اغلب با انتقاد از فرزندان خود ره رساندمیب یآس

ن از یریش از سایکسان به ما ب تریننزدیکو اغلب  ترسندمیاز انتقاد  یهمه به شکل
حقارت  یعقدهکه در ذهن فرزندان خود  ینیاد من والد. به اعتقکنندمیما انتقاد 

مرتکب خطا و  کنندمید حقارت یجا در فرزندان خود تولیب یو با انتقادها کارندمی
که  دانندمی شناسندمیعت انسان را یکه طب یانی. کارفرماشوندمی یت بزرگیجنا
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ست. پدر و مادر هم شنهاد سازنده ایانتقاد پ ین راه استفاده از اشخاص به جایبهتر
اما  ،کاردمین کنند. انتقاد ترس را در دل انسان ید در ارتباط با فرزندان خود چنیبا
 .کندنمید عشق و محبت یتول

 ترس از انتقاد هاینشانه *

ت دارد و اثرات آن به همان اندازه در یترس از فقر عموم اندازهبه تقریبا  ز ین ترس نیا
گفت که ترس از انتقاد تا  توانمیهم رفته  ی. روشودمی سازمشکلت انسان یموفق

 هاینمونه. بردمین یل را از بیو استفاده از قدرت تخ کندمیاد ابتکار را نابود یحدود ز
 از: اندعبارتن ترس یبارز ا

ملاقات با  ،گرانیبا د وگوگفتدر  ییترسو ،بودن یکه اغلب به شکل خجالت ،ییکمرو
بدن و ثابت نماندن تخم چشم  هایاندامر یو سا هادست رویهبیتکان دادن  ،هاغریبه

 .شودمیده ید

 ،شخص در کنترل صدا ین نشانه ترس از انتقاد در ناتوانینداشتن تعادل و توازن. ا
 .دهدمیبد قرار دادن بدن و حافظه بد خود را نشان  ،گرانیدر حضور د یناراحت

گران یرفتن دیپذ ،یقطع صورتبهده یقو ابراز ع گیریتصمیمدر  یت. ناتوانیشخص
 .هاآنبدون اطلاع از درست بودن 

که شخص به  یدست زدن به اقدامات ،دنید از دیگرانحقارت. خود را کمتر  یعقده
 تأثیر یبرا پرطمطراق هایحرفله آن بخواهد عقده حقارت خود را بپوشاند. زدن یوس

 ،گرانید از رفتار و گفتار دیتقل ،دنیشگران در لباس پوید از دیتقل ؛گرانیگذاردن بر د
با احساس  خواهدمیعقده حقارت است  ی. او که دارایالیخ هایموقعیتلاف زدن از 

 به خود بر عقده حقارت خود سرپوش بگذارد. یدادن ظاهر  یبرتر 

 گران در خرج کردن بدون در نظر گرفتن درآمد خود.ی. رقابت با دیولخرج
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ترس از  ،یشخص یاعتلا یمناسب برا هایفرصتکردن از نداشتن ابتکار. استفاده ن
 ،نیمسئول سؤالاتطفره رفتن از جواب گفتن به  ،د خودیبه عقا اعتمادیبی ،دهیابراز عق

 .گوییسخند در یترد

 ،فیضع گیریتصمیم ،ابراز وجود نکردن ،یو ذهن یجسمان یتنبل ،طلبیجاهفقدان 
در حضور  یگران در پشت و چاپلوسیقاد از دعادت انت ،گران قرار گرفتنید تأثیرتحت 

در رفتار و  ادبیبی ،گرانینسبت به د دلیلبیسوءظن  ،رفتن شکستی. عادت پذهاآن
 گفتار.

 یمار یترس از ب *

ن ترس با ترس ینسبت داد. ا یکیزیو ف یاجتماع هایمیراثبه  توانمین ترس را یا
 ینگران سلامت یبه قدر  هابعضیواقع  ک دارد. دریر شدن و ترس از مرگ ارتباط نزدیاز پ

 .شوندمیمار یآن ب تأثیرخود هستند که تحت 

است که ترس از مرگ را در ذهن او  یمار ینگران ب جهتازآنانسان  رفتههمروی
 ن ترس است.یبر ا یز علتیپرداخت وجوه درمان ن ی. نگران ناتواناندکاشته

درمان خود به پزشک  یکه برا یارانمیدرصد ب ٧٥ ،از پزشکان مشهور یکین یبه تخم
 یحت یمار ی. ثابت شده است که ترس از ببرندمیرنج  یمار یاز توهم ب کنندمیرجوع 
را در  یمار یب هاینشانهاغلب  ،ترس وجود ندارد یبرا یلین دلیکه کمتر یطیدر شرا

قدرتمند است. مغز  کنیدمیش از آنچه فکر ی. انسان بکندمیجاد یده ایشخص هراس
 ا نابود کند.یبسازد  تواندمینسان ا

که صورت گرفت ثابت شد که اشخاص  یمتعدد هایآزمایشان یش در جریچند سال پ
ان یکردم. در جر هاییآزمایشنه ین زمیدر ا شخصا  مار کرد. من ین بیبا تلق توانمیرا 
 سه نفر با هاآنرا انتخاب کردم و قرار شد که به هرکدام از  یش اشخاصیک آزمای

نکه یمثل ا» گفتمیش یگر رجوع کنند. نفر اول به شخص مورد آزمایکدیاز  ایفاصله
نه حالم » دادمیش جواب یدر اغلب موارد شخص تحت آزما« ست یحالت خوب ن

اما  دانمنمی دقیقا  » فرق داشت: کنندهسؤالن یاما واکنش او نسبت به دوم؛ «خوبست
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کننده اغلب  سؤالن یاما در جواب سوم« رد.ندا تعریفیهم  قدرهاآننکه حالم یمثل ا
 «ار بد است.یحق با توست حالم بس»که  گفتندمی

اما ؛ دیش کنیانتان آزمایا آشنایدوستان  ید آن را روین حرف من شک داریاگر به ا
 د.یش نرویپ ازحدبیشنه ین زمین است که در ایه من به شما ایتوص

اشخاص  توانندمی یمنف یفکر  یهاتکانشم که یدانیموجود م هاینشانهبا توجه به 
گر انتقال یبه ذهن د ین از ذهنیبا تلق تواندمین تکانش یمار کنند. ایب یرا به راست

دلم  پرسدمیاز من حالم را  یکس یوقت گفتممینه ین زمیدر هم یابد. شخصی
 بر دهانش بدهم. یدن مشتیجواب او را با کوب خواهدمی

که  کنندمیرا احساس یز فرستندمی یگر یدرمان به نقاط د یراماران را بیگاه پزشکان ب
در هم وجود دارد.  یمار یدارد. بذر ترس از ب ضرورت هاآن یبرا وهواآبه و یر روحییتغ

 .کندمیبه رشد بذر ترس کمک  یدیو نوم یدلسرد ،ترس ،ینگران

 یمار یبعلل  ترینمهماز جمله  یو امور عشق یشغل یدر کارها یو دلسرد یدینوم
خود قرار گرفته بود که او را  یشکست عشق تأثیرتحت  ایاندازهبه یهستند مرد جوان

ک یزد. سرانجام از  وپادست یان مرگ و زندگیاو م هاماهکردند.  یمارستان بستر یدر ب
ار یاو پرستار بس یاو را عوض کرد و برا یپرستارها پزشکروانکمک گرفتند.  پزشکروان

مار را از ی. در مدت سه هفته بکردمیظر گرفت که به او اظهار عشق را در ن ییبایز
ف یاد تخفیش تا حدود زیاما ناراحت ،مارستان مرخص کردند. البته هنوز ناراحت بودیب
شما جالب باشد که  ید دانستنش برایگر احساس عشق داشت. شایافته بود. بار دی
 ج کردند.رتر باهم ازدواید یش کمیبایمار و پرستار زین بیا

 یمار یترس از ب هاینشانه *

 از: اندعبارتر ین ترس فراگیا هاینشانه

مختلف  هایبیماری هاینشانهبه خود و مترصد  هایتلقینن به خود. استفاده از یتلق
که انگار  یقیفرو رفتن و صحبت کردن از آن به طر یالیخ هایبیماریشه یبودن. در اند

حرف زدن.  هابیماریر یحادثه و سا ،یعمل جراح یهدربارگران یقت دارد. با دیحق
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 ییبدون راهنما یجسمان هایفعالیت. تن دادن به ییغذا هایبرنامهاز  درپیپی یرویپ
ط. از سرخود دارو مصرف کردن و خود را به حساب خود درمان یاشخاص واجد شرا

 کردن.

 یمار یبودن و انتظار ب یار میشه بیحرف زدن و در اند یمار ی. مرتب از بیمار انگار یخود ب
د توجه داشت که ی. باشودمی یاعصاب منته یکه به فکر فروپاش یرا داشتن تا حد

آن را درمان  تواندنمیشه مثبت یجز اند یز یهستند و چ یشه منفیجه اندینت هااین
به  یمار انگار یاست. خود ب یالیخ هایبیماری یبرا یاصطلاح یمار انگار یکند. خود ب
 یالیخ هایبیماریاز  یاعصاب و روان ناش هایبیماریزند. اغلب یب میشخص آس
 هستند.

و  کندمیجاد یاختلال ا یجسمان هایورزشاغلب در کار  یمار یورزش نکردن. ترس از ب
 اد وزن است.یجه ازدیو در نت تحرکیبیجه آن ینت

انواع  بروز یبرا یط مطلوبیو شرا دهدمیف یمقاومت بدن را تخف یمار یترس از ب
 .سازدمیفراهم  هابیماری

که شخص  یتوهم هایبیماریدر مورد  خصوصبه ،اغلب با ترس از فقر یمار یترس از ب
 مارستان است ارتباط دارد.ینگران پرداخت پول دکتر و دارو و ب

 ترس از دست دادن معشوق *

گر را یکدی هایزنکه مردها  گیردمیت نشأ یاز زمان احتمالا  ن هراس یه ایمنبع اول
 .ساختندمیگر رابطه برقرار ید هایزنا با ی ربودندمی

ده عشق و محبت یاز ترس به ارث رس یناش یروان هایناراحتیر انواع یحسادت در سا
شتر یاست و ب تردردناکاز همه  گانهشش هایترسان ین ترس در میگران است. اید

 .کندمیفکر و ذکر اشخاص را اشغال 

که مردها به اتکار  گرددمیبه عصر حجر باز  احتمالا  عشق و محبت  ترس از دست دادن
 دهندمین کار ادامه یروزگار ما هم به ا ی. مردهاکردندمیقوت بازو زنان را تصاحب 
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 یزور سع یما به جا یزمانه یبا گذشته تفاوت کرده است. مردها هاآنوه یاما ش
ن یبه ا مدلآخرینک و یش یهااتومبیل ،بایز هایلباسد یبا قول دادن به خر کنندمی

است. عادات  مؤثرترار یبس یجسمان یرویسه با استفاده از نیکار تن بدهند که در مقا
ن تفاوت که حالا یه عادات آنان در شروع تمدن است. با اینه شبین زمیمردها در ا

 .دهندمیبروز  یگر یمردها روش خود را به شکل د

ش از مردها در معرض هراس یب هازنکه  دهدمینشان  ق به عمل آمدهیدق هایبررسی
از ارتباط  طبیعتا  که مردها  اندآموختهبه تجربه  هازنز دارد. ین ایساده توضیحهستند. 

 .کنندمیمختلف استقبال  هایزنبا 

 ترس از دست دادن مهر و محبت هاینشانه *

 از: اندعبارتن ترس یبارز ا هاینشانه

. تهمت یل مستدل و منطقیزان بدون دلیءظن به دوستان و عزحسادت. داشتن سو
ل موجه. سوءظن داشتن نسبت به همه و باور نداشتن یزدن به همسر بدون هرگونه دل

 اشخاص.

ل یزان بدون دلیهمکاران و عز ،بستگان ،اقوام ،در دوستان یابیعیب. جوییعیب
 مشخص.

 یپول برا تأمینر به منظور یخط یاتقلب و تن دادن به کاره ،یدزد ،قمار کردن. قمار
 گران.یجلب محبت د

 ،خوابیبیکردن معشوق.  یر بار قرض رفتن به منظور راضیا زی ،ازاندازهبیشخرج کردن 
نداشتن  ،نبودن دارخویشتن ،ضعف اراده ،یدار یفقدان مداومت و پا ،تیعصب

 .یبدخلق ،نفساعتمادبه

 ترس از مرگ *

دارد. ترس از  ی. علت مشخصهاستترس ترینلمانهظاترس از مرگ  هابعضی یبرا
کمتر از اشخاص  هادینبیباشد. کفار و  یاز تعصبات مذهب یناش تواندمیمرگ اغلب 



[185] 
 

من از »ده یون سال است که انسان از خود پرسیلی. صدها مترسندمیمتمدن از مرگ 
ش یدعوت به ک گران رایون گذشته دیاز مذهب یار یبس« .روممیو به کجا  امآمدهکجا 
بهشت را پس از  ید درهاید تا کلیریمذهب مرا بپذ اندگفته هاآنبه  ،اندکردهخود 

 .سوزیدمیابد  ید در آتش جهنم برایاوریمان نین من ایه کنم. اگر به دیمرگ به شما هد

 غیرممکنرا  یو خوشبخت بردمین یرا از ب یعلاقه به زندگ یشه مجازات ابدیاند
 .سازدمی

که  یممکن است نتواند راه ورود به بهشت را نشان دهد کس یرهبر مذهب کهیدرحال
دن به یشیچنان وحشتناک دارد که تنها اند یاحساس ،داردمیر دوزخ قدم بر یدر مس

 .سازدمیو ترس از مرگ را مطرح  کندمیل و منطق را فلج یآن هرگونه دل

بزرگ وجود نداشتند وجود  هایانشگاهدو  هاکالجکه  یزمان اندازهبهامروزه ترس از مرگ 
. یابندمیاز زنان و مردان از وحشت ترس از مرگ نجات  یار یعلم بس تأثیرندارد. تحت 

 تأثیرتحت  ین سادگیبه ا روندمی هادانشگاهو  هاکالجکه به  یزنان و مردان جوان
ر علوم یساو  شناسیزیستو  شناسیستاره ،یولوژ ی. به کمک علم بگیرندنمیآتش قرار 
برطرف شده  کردمیرا فلج  هاانسانک که ذهن یاز عصر تار یناش هایترسوابسته 
 است.

م که یدانیک میزیل شده است و با توجه به اصول فیتشک یا از ماده و انرژ یتمام دن
ل یتبد توانمیو ماده را  یستند. انرژ ید و انهدام نیقابل تول کدامهیچ یماده و انرژ 

رو و ماده را نابود یروست اگر نتوان نیک نی ین برد. زندگیرا از ب هاآن وانتنمیکرد اما 
 یر انواع انرژ یست. بلکه مانند سایب نیز قابل تخرین ین صورت زندگینمود در ا

ک مرحله یست. مرگ تنها ین یاما نابود شدن ؛ر و تحول گرددییدستخوش تغ تواندمی
در آرامش است و  یخواب ،است یلانگفت که مرگ خواب طو توانمیاست.  ییگذرا

فکر مرگ را از ذهن  توانمین گونه یاز آن بترسد. ا یست که کسین یز یخواب چ
 شست.
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 ترس از مرگ هاینشانه *

 از: اندعبارتترس از مرگ  هاینشانه

شتر در اشخاص مسن به ین ترس بی. ایفکر کردن به زندگ یدن به مرگ به جایشیاند
ن راه درمان ترس ی. بهترشوندمیآن  یاز جوانان قربان یار یه بساما گا ،خوردمیچشم 

برخوردار  یاز مشغله ذهن یکه به قدر کاف یاست. کس یروز یاق سوزان به پیاز مرگ اشت
ست. گاه ترس از ین ینگران یبرا ییجا یاو زندگ ی. براکندنمیهرگز به مرگ فکر  ،باشد

از و  یمار یاز ب یموارد ترس از مرگ ناشر یمرگ با ترس از فقر در ارتباط است. در سا
 ،فقر ،یمار یاز ب اندعبارتعلل ترس از مرگ  ترینعمومیرفتن مقاومت بدن است.  بین

 .ید شدن از عشق و تعصبات مذهبینوم ،نداشتن کار و شغل مناسب

 ینگران *

رد. دا دارادامهآرام اما  یحرکت ،باشدمیبر ترس  یاز ذهن است که مبتن یحالت ینگران
 ،سازدمیتا آنکه قدرت ذهن را نابود  کندمیدر ذهن انسان نفوذ  تدریجبهو  قدمبهقدم

است که در اثر  دارادامهاز ترس  یشکل ی. نگرانبردمین یو ابتکار را از ب نفساعتمادبه
و  قراربیآن را کنترل نمود. ذهن  توانمین ی. بنابراآیدمیبه وجود  ید و دودلیترد

 ایاراده. اغلب اشخاص فاقد قدرت کندمی قراربیذهن را  ید و دودلیترد ،عاجز است
 ستند.ین بارند و بر آیم بگیتصم ینند به سادگهستند که بتوا

د ترس ی. خود را راحت کنکنندمی ید نگرانیتول ید و دودلیه بخاطر تردیشش ترس اول
د. ترس از فقر یریبپذ اجتنابلغیرقابک حادثه ی عنوانبهد. مرگ را یاز مرگ را کنار بگذار

از  ترگردن خود را بر  ید. پاید که به ثروت و تنعم برسیریم بگید. تصمیرا فراموش کن
و  کنندمیچه  هاآنست ید. مهم نیگران نباشید هایحرفد. نگران یانتقاد فشار ده

ت یرا به رسم یر ید دوران پیکهولت را فراموش کن هایسالند. ترس از یگویچه م
 ،تیدرا ،یدوران خردمند ،ستندیت نیمعلول هایسال یر ید. دوران پیشناسب

 و درک و فهم هستند. داریخویشتن
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ن یارزش نگران شدن را ندارد. با ا ید که زندگید و بدانیبکش در خودرا  یعادت نگران
که ذهنش انباشته از ترس است نه تنها رفتار  ی. کسرسیدمیت به آرامش یذهن

انتقال  شوندمیک یکه به او نزد یانکسهمهبلکه آن را به ذهن  ،ردهوشمندانه ندا
 د.ین نبریرا از ب هاآنت ی. شانس موفقدهدمی

 شه مخربیاند *

انسان از  یکه صدا طورهمان. درست رسدمیگر یبه ذهن د یارتعاش ترس از ذهن
 .شودمیو منتقل یرنده رادیستگاه گیستگاه فرستنده به ایا

موفق شدن به آرامش ذهن و ذهن آرام  یبرا .موفق شدن است یدگهدف شما در زن
 یهات به شکل تکانشیموفق هاینشانهد. یبرس ید به خوشبختید. بایاج داریاحت
با هر تکانش  آن را توانیدمید. یذهن خود را کنترل کن توانیدمی. شوندمیظاهر  یفکر 
د. شما حاکم یاستفاده سازنده کناز ذهن خود  توانیدمید. یه کنید تغذیکه بخواه یفکر 

ط یبر مح توانیدمید. یافکار خود را کنترل کن توانیدمید. یخود هست یویدن یبر زندگ
که  طورآنخود را  یزندگ توانیدمید. یت و کنترل کنیآن را هدا ،دیبگذار تأثیرخود 
 د.یبساز خواهیدمی

 منیکارگاه اهر *

. برندمیرنج  یگر یز دیم اشخاص از چیاشاره کردکه به آن  ایاولیهافزوده بر شش ترس 
اما به ؛ کندمیرشد  وفوربهشکست در آن  یاست که بذرها یز یز خاک حاصلخین نیا

 راحتیبه تواننمیرا  یکیاین. شویمنمیاست که اغلب حضور آن را متوجه  یموذ یقدر 
د اشاره هالک دارد و اغلب از شش هراس مور ترعمیق یگاهیکرد. جا بندیطبقهترس 

که ثروت  یم. اشخاصیبنام یدر برابر نفوذ منف پذیریآسیبد آن را یتر است. اجازه بده
اما اشخاص گرفتار  ،نمایندمیمن حراست ین اهریاز خود در برابر ا کنندمیاد انباشت یز

 ید خود را برایبا شوندمیکه موفق  ی. کسانمانندمین مهم غافل یاز ا یفقر و تنگدست
ن کتاب را به منظور انباشت ثروت یطان آماده کنند. اگر شما ایمت در برابر شمقاو
قرار  ینفوذ منف تأثیرا تحت ید که آینید و ببیکن ید خود را به دقت بررسیبا خوانیدمی
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محروم  هایتانهدفدن به یخود را از رس ین خودشناسی. با غفلت از اگیریدمی
 .سازیدمی

 ،دیخود توجه کن هایجوابشتن به یل خویتحل یشده برا هیته سؤالاتپس از خواندن 
 د.یق شویبه موضوع دق

 یرا قانون همکار ید زیدر برابر دزدان سرگردنه حراست کن یاز خود به آسان توانیدمی
طان هفتم یاما غلبه بر اسن ش ،را به سود شما انجام داده است اییافتهسازمان 

که در خواب غفلت  یطیو در هر شرا یدار یدر ب را در خواب ویدشوارتر است ز مراتببه
ک حالت ی صرفا  را یناملموس دارد ز ی. از آن گذشته سلاحآیدمید به سراغ شما یباش

را به اشکال مختلف تجربه یخطرناک است ز حالدرعینطان ین شیاز ذهن است. ا
سم هالک  اندازهبه. اغلب شودمیبا او در تماس  یشخص ذهنیتق یدارد و از طر یدرون
 را نکشد. یهرچند ممکن است به سرعت خوردن سم کس ،است

 نجات داد یخود را از نفوذ افکار منف توانمیچگونه  *

جه یا نتیده خود شما یین افکار زایخواه ا ،یمنف یحراست از خود در برابر نفوذها یبرا
شما  د کهین مهم توجه داشته باشیاطراف شما باشد به ا یاشخاص منف هایفعالیت

د که یریقرار گ ید تا در حصار یخود استفاده کن یروین نید. از ایاز قدرت اراده برخوردار
 د.یبه ذهنتان مصون باش یاز نفوذ افکار منف

است  یهایتلقینب همه ید که انسان در معرض آسیقت توجه داشته باشین حقیبه ا
 که با نقاط ضعف او در ارتباط باشد.

ن یک از ایعت خود در معرض هرین است شما به حکم طبد که ممکیتوجه داشته باش
مه یق ذهن نیاغلب از طر ید که نفوذ منفید. به خاطر داشته باشیریشش هراس قرار گ

د یکن یب کردن آن دشوار است. کار یل تعقین دلی. به همکندمیشما عمل  یار رویهوش
 د.یببند یاشخاص منف یکه ذهن خود را به رو

 ،دردها ،هاسردید. به یزیآن را دور بر یدارو هایشیشهد. یکن سازیپاکذهن خود را 
 د.یشو توجهبی یالیخ هایبیماریو  هاتألم
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دن و به صلاح یشید که شما را به اندییبرآ یبا کسان یمعاشرت و دوست یدر جستجو
 .کنندمیق یصورت دادن تشو یخود کار 

عادت است که ذهن خود را ن یا هاانسانهمه  ضعفنقطه ترینمتداولد یبدون ترد
است  زنندهآسیبار یبس ضعفنقطهن ی. اگذارندمین تنها یریسا یمنف یدر برابر نفوذها

 یاز کسان یار ی. بسخورندمیث لطمه ین حیستند که از ایرا اغلب اشخاص متوجه نیز
گر کنترل آن یکه د کنندمین دشمن تعلل یدر سرکوب ا قدرآن کنندمیق یکه آن را تصد

 .گرددمی هاآناز عادت روزانه  یبخش ؛ وشودمی رممکنغی

. امکردهتهیهر را یخود باخبر شوند پرسشنامه ز وروزحالکمک به اشخاص که از  یبرا
 ید صدایبتوان کهطوریبه ،دیبلند پاسخ ده یبه صدا هاآند و به یرا بخوان سؤالات

 .کنیدمیرفتار  ترصادقانهبا خود  گونهایند. یخود را بشنو

 شتنیل خویآزمون تحل *

؟ اگر جواب مثبت است علت آن را کنیدمیت یا اغلب از احساس بد خود شکایآ -
 د.یح دهیتوض

 ؟کنیدمیدا یراد پیب و ایگران عیوسته در دیا پیآ -

 د.یح دهیل را توضی؟ اگر جوابتان مثبت است دلکنیدمیا اغلب در کارتان اشتباه یآ -

؟ اگر جواب شما مثبت است کنیدمی یشرت با اشخاص خوددار ا به عمد از معایآ -
 د.یح دهیل آن را توضیدل

 ؟کنیدنمیگران را درک ید هایگفتها اغلب یآ -

 ؟بینیدمیدکننده ینده را نومیا آید؟ آیدانیم ارزشبیرا  یا زندگیآ -

 .دیح دهیاست علت آن را توض ی؟ اگر جواب منفیا شغل و کارتان را دوست دار یآ -

 ؟ چرا؟کنیدمی یا اغلب خودخور یآ -

 ؟خوریدمیاز خود غبطه  ترموفقا به اشخاص یآ -
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 ت؟یا به موفقی کنیدمیا اغلب وقت خود را به شکست فکر یآ -

دا یپ یشتر یب نفساعتمادبه شودمیعمرتان اضافه  یروزها برشمارکه  مروربها یآ -
 ؟کنیدمی

 ؟آموزیدمی یا از هر اشتباه پندیآ -

 شما را ناراحت کنند؟ دهیدمیانتان اجازه یا به اقوام و بستگان و آشنایآ -

 د؟یهست یدیگر در قعر چاه نومید یو زمان کنیدمیا گاه بر فراز ابرها پرواز یآ -

 ست؟یلش چیدارد؟ دل بخشالهامشما اثر  یش از همه رویب یچه کس -

 ؟کنیدمیحمل را ت اجتنابقابل کنندهمأیوسو  یمنف یا نفوذهایآ -

 ؟افتدمین اتفاق یا ین است چرا و چه زمانید؟ اگر چنتوجهیبیا به وضع ظاهر خود یآ -

برخورد  یزندگ هایناراحتید چگونه با سرگرم کردن خود با مشکلات و یدانیا میآ -
 د؟یکن

 شما فکر کنند؟ یبه جا دهیدمیگران اجازه یا به دیآ -

 آوررنجو  بداخلاق یتا آنکه به موجود کنیدمی یر ا از استحمام درون خود خوددایآ -
 د؟یمبدل گرد

ن عوامل را تحمل ی؟ چرا اکنندمیشما را ناراحت  اجتنابیقابلچه عوامل مزاحم  -
 ؟کنیدمی

؟ و شویدمیآرام کردن اعصاب خود متوسل  یگار برایا سی ،مواد مخدر ،ا به الکلیآ -
 ؟کنیدنمی استفادهآن  یه جان است چرا از قدرت اراده خود بیاگر چن

 ن است چرا؟ی؟ و اگر چنکندمیبه شما غرولند  یا کسیآ -

 اینامهست؟ چه برین هدف چی؟ اکنیدمیدنبال  یرا در زندگ یا هدف خاصیا منظور یآ -
 د؟یدن به آن داریرس یبرا



[191] 
 

 د؟یشتر ناراحت هستیب هاآنک از ی؟ از کدام بریدمیا از شش ترس عمده رنج یآ -

 د؟یگران حراست کنید یاز خود در برابر نفوذ منف توانیدمیا یآ -

 مثبت ببخشد؟ یتیتا به شما ذهن کنیدمین به خود به عمد استفاده یا از روش تلقیآ -

 ا کنترل افکار؟ی ییدارد دارا یشتر ین دو مورد ارزش بیک از ایشما کدام  یبرا -

ش از قضاوت خود شما یگران بیا دی؟ آدگیریمیگران قرار ید تأثیرتحت  یا به سادگیآ -
 بر شما اثر دارند؟

 د؟یبه دانش خود افزود یا امروز مطلب با ارزشیآ -

 د که شما را ناخشنود سازد؟یروبرو هست یطیا با شرایآ -

به  هاآند از یدار ی؟ و سعکنیدمیل یخود را تحل هایشکستاشتباهات و  یهمها یآ -
 ؟دانیدنمیخود  یوظیفهن مهم را یا ،به عکس ایو د؟ یخود استفاده کن سود

 تانشخصی هایموفقیتکه شما را در  آموزیدمی هاییدرسا از تجارب روزانه خود یآ -
 کمک کند؟

 دارد؟ یگران اثر منفید یا حضور شما رویآ -

 ؟شویدمیه ناراحت یش از بقیگران بیز دیاز چه چ -

 د؟یریگران قرار گیکه تحت نفوذ د ددهیمیا اجازه ی کنیدمی اظهارنظرا یآ -

 یمنف ینفوذها یهمهد در برابر یکه بتوان ایدکردهجاد یخود ا یبرا یتیا چنان ذهنیآ -
 د؟یمقاومت کن

 ؟بخشدمیمان و الهام ید و ایشما به شما ام یحرفها یآ -

مصون  هاترسانواع  یهمهد خود را از یهست که بتوان یا ذهن شما آنقد قویآ -
 د؟یدارنگه

 د؟یمثبت داشته باش یتیکه ذهن کندمیا مذهب شما به شما کمک یآ -
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 ن است چرا؟ید و اگر چنیم شویگران سهید هاینگرانید در یبا کنیدمیا احساس یآ -

 یاز معاشرت با دوستان« پرواز جنسهمبا  جنسهمباز با باز کند »که  معتقدیداگر  -
شتر یب هاآنکه با  یان کسانیم ی؟ چه ارتباطزیدآمومی یچه درس ایدداشتهکه تاکنون 
 د؟یدانیبرقرار م ایدکردهکه تجربه  هاییناخشنودیو  کنیدمیمعاشرت 

ت یل ذهنیبه دل پنداریدمیرا دوست  هاآنرا که  یاز کسان یا ممکن است برخیآ -
 دشمن شما باشند؟ ترینبزرگخود  یمنف

 ؟رساندمیب یا آسیشما سود که دوست شما به  کنیدمیچگونه قضاوت  -

 رتر؟یا حقیاز شما برترند  یشما به لحاظ ذهن یمیا دوستان صمیآ -

 ؟دهیدمیر اختصاص یساعت را به موارد ز ٢٤از  یچه مدت -

 کار( الف 

 خواب (ب 

 حیتفر (ج

 دیمف هایدانشکسب ( د 

 گذرانیوقت( ه 

 شتریب یچه کس ،ان شمایان آشنایاز م -

 ؟کندیمق یشما را تشوالف( 

 ؟کندمیاط دعوت یشما را به احتب( 

 ؟کندمیشما را دلسرد ج( 

 ؟کنیدمیست؟ چرا آن را تحمل یشما چ ینگران ترینبزرگ -

 وچراچونبیا آن را یآ دهندمیو پند و اندرز  کنندمیه یگران به شما توصید یوقت -
 ؟کنیدمیل یرا تحل هاآنزه یآن انگ یا به جای پذیریدمی
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د همه آرزوها یا حاضرید؟ آید به آن برسیا قصد داریست؟ آیشما چ یآرزو ترینبزرگ -
 ؟کنیدمیدن به آن یاز روز را صرف رس ید؟ چه فرصتیکن یکین یا یال خود را فدایو ام

 ن است چرا؟ی؟ و اگر چندهیدمیده یر عقییا اغلب تغیآ -

 ؟کنیدمیتمام  کنیدمیرا که شروع  یکار  معمولا  ا یآ -

 ؟گیریدمیگران نسبت به خود قرار ید هایگفتها یافکار  تأثیرتحت  یا به سادگیآ -

 ؟دهیدمیبها  هاآنگران به ید یا مالی یت اجتماعیا به خاطر موقعیآ -

 یبه شما برتر  یست؟ به چه لحاظیموجود زنده ک ترینبزرگو  ترینمهمبه نظر شما  -
 دارد؟

ل و پاسخ به یتحل ی)برا ایدکرده سؤالاتن یا را صرف مطالعه و پاسخ به یچه زمان -
 ک روز وقت لازم است.(ین فهرست دست کم یا

 یدربارهن یریش از اغلب ساید بیپاسخ ده سؤالاتن یو صداقت به ا درستیبهاگر 
را از  هاآن باریک ایهفتهد و چند ماه یرا به دقت بخوان سؤالاتن ید. ایخود اطلاع دار

از  ید برد. اگر نسبت به بعضیب خواهینص ین کار سود کلانیاز ا نا  مطمئد. ینو مرور کن
د. یکن مشورت شناسندمی یکه شما را به خوب ید با کسانیستیخود مطمئن ن هایپاسخ

نداشته باشند.  ید که در ارتباط با شما قصد چاپلوسیمشورت کن یبا کسان خصوصبه
 است. یه جالبز تجربین نید اینیبب هاآنچه چشم یخود را از در

 دیکه بر آن کنترل مطلق دار یز یچ *

 هایاندیشهک مورد ید و آن یک مورد کنترل مطلق داریز به جز یشما نسبت که هر چ
است که انسان از آن خبر دارد. به  یقیحقا ترینبخشالهامو  ترینمهمن یشماست. ا

د ذهن خود را یتواند. اگر نیسرنوشت خود را رقم بزن توانیدمین علم و اطلاع یکمک ا
د. ذهن یکنترل کن توانیدنمیگر را ید یزهاید که چید ممکن است مطمئن باشیکنترل کن
ن یدن به ایرس ید. شما برایشماست. از آن به دقت حراست کن یگاه معنویشما جا

 د.یمهم از قدرت اراده برخوردار
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 یکه از رو یسانبر ضد ک ین امکان وجود ندارد که بتوان به شکل قانونیا متأسفانه
؛ صورت داد یاقدام کنندمیمسموم  یمنف هایحرفگران را با یا جهل اذهان دیعمل 

را انسان یرا به شدت مجازات کرد. ز ید بتوان اثر گذار منفیاست که با یحال ن دریا و
 .سازدمیبه داشتن آن مجاز است محروم  یکه به لحاظ قانون هاییداراییرا از کسب 

سون را متقاعد کنند یکردند توماس اد یداشتند سع یت منفیکه ذهن یاناز کس یار یبس
ن بود یا هاآنل یصورت دهد. دل یکار  تواندنمیانسان  یضبط و پخش صدا یکه برا
رفت. او یرا نپذ هاآنسون حرف ینداده است. اد ین کار یتاکنون تن به چن یکه کس

د. ید نمایآن را تول تواندمیر کند که ذهن انسان هرچه را بتواند تصور و باو دانستمی
 گران قرار داد.یبالاتر از د یفیر را در ردیسون کبین باور بود که ادیهم

خود را با  هایفروشگاهاگر بخواهد  گفتندمیبه وول ورت  یت منفیاشخاص با ذهن
ن حرف را باور نکرد. او ی. او اخوردمیاداره کند شکست  یسنت ١٠ا ی ٥ هایفروش
دن به یرس یرا انجام دهد او معتقد بود که برا یمنطق هر کار تواندمیکه  تدانسمی

گران ید یبه سخنان منف اعتناییبیداشته باشد. او با  یمان کافید برنامه و ایهدف با
 ون دلار ثروت انباشت کند.یلیم صدیکش از یتوانست ب

ن کار او یبودن که ا معتقد هابعضی ،ل بسازدیبرآمد که اتومب درصددفورد  یهنر  یوقت
ن ید چنیخر یست برایحاضر ن یکس گفتندمیگر ید ی. جمعشودنمی یهرگز عمل
ن کار یو ا کنممیل یاتومب پر ازن را یمن زم گفتمیاما فورد  ،بپردازد یپول یدستگاه

ن بود که فود یر کارگران ایفورد و سا یان هنر ید که تفاوت میرا کرد. توجه داشته باش
آن را کنترل  توانندنمیز ذهن دارند اما یگران نی. دکردمیو آن را کنترل داشت  یذهن

ا شما ذهن خود را کنترل ینظم و انضباط و عادت است.  ینتیجهکنند. کنترل ذهن 
وجود  ی. راه سازشدهیدمیکنترل خود را به دست خود  این صورتر یا در غی کنیدمی

 ندارد.

مشخص و با  ین است که آن را با هدفین اکنترل ذه یبرا یروش عمل مفیدترین
 هاآنکه  و ببینیدد یهمه افراد موفق را مطالعه کن ید. زندگین سرگرم کنیمع اینامهبر
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استفاده  یشخص هایهدفبه  یابیدست یو از آن برا اندکردهذهن خود را کنترل 
 ست.ین پذیرامکانت ین کنترل موفقی. بدون ااندنموده

 مشهورعذر و بهانه  ٥٥ *

خود را  یل ناکامیهمه دلا هاآن. برخوردارند یمشترک یژگیاشخاص ناموفق از و
به  هاسازین بهانه یاز ا ی. بعضکنندمی یموفق نشدن خود بهانه ساز  یو برا دانندمی

ه یبه کمک ارقام و آمار و قرائن توج توانمیز یگر را نید یو گروه رسندمینظر درست 
ن یمهم ا سؤالنمود.  استفاده تواننمیبه پول  یابیدست ینه برااما از عذر و بها؛ کرد

 ؟ایدرسیدهت یا به موفقیاست که آ

درباره  یکرده فهرست یت اشخاص بررسیکه در مورد شخص گرانیتحلیلاز  یکی
خود را  ،خوانیدمین فهرست را یا یه نموده است. وقتیته ایبهانهعذر و  ترینرایج
در مورد شما صدق  هاسازین بهانه ید که چند مورد از اینیبد و بیکن یبررس دقیقا  
 ین کتاب خط بطلانید که فلسفه ارائه شده در ایبه خاطر داشته باش حالدرعین. کندمی
 .کشدمی هاسازین بهانه یا یهمهبر 

 اگر من همسر و خانواده داشتم ... -

 داشتم ... یپارت یاگر به قدر کاف -

 اگر پول داشتم ... -

 ده بودم ...ید یاگر آموزش خوب -

 دا کنم ...یپ یکار  توانستممیاگر  -

 اگر سالم بودم ... -

 اگر فقط وقت داشتم ... -

 ط بهتر بود...یاگر شرا -

 ...کردندمیگران مرا درک یاگر د -
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 من متفاوت بود... یو زمان یت مکانیاگر موقع -

 ... را از نو اداره کنم امزندگی توانستممیاگر  -

 ... ترسیدمنمیگران یاگر از حرف د -

 ...دادندمیاگر به من شانس  -

 داشتم ... یاگر حالا شانس -

 ...گذاشتندمیگران یاگر د -

 فتد...ین یم اتفاقیاگر برا -

 بودم ... ترجواناگر  -

 انجام دهم ... خواهممی که یکار  توانستممیاگر  -

 .ا آمده بودمیاگر ثروتمند به دن -

 دا کنم ...یپ یاشخاص مناسب توانستممیاگر  -

 ... داشتممیرا  هابعضیاگر استعداد  -

 ... کردممیدا یابراز وجود پ جرئتاگر  -

 گذشته استفاده کرده بودم ... هایفرصتاگر از  -

 ...کردندنمیگران اعصابم را خراب یاگر د -

 کنم ... داریخانهنبودم  مجبوراگر  -

 کنم ... اندازپس یپول تمتوانسمیاگر  -

 ق کرده بود...یسم مرا تشویاگر رئ -

 را داشتم که به من کمک کند... یاگر کس -

 ...کردندمیمرا درک  امخانوادهاگر  -
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 ... کردممی یزندگ تریبزرگاگر در شهر  -

 شروع کنم ... توانستممیاگر  -

 عمل داشتم ... یاگر آزاد -

 شتم ...را دا هابعضیت یاگر شخص -

 ن اندازه چاق نبودم ...یاگر تا ا -

 ...بردندمی یم پیاگر به استعدادها -

 رم ...یکمک بگ توانستممیاگر  -

 خلاص شوم ... یاز شر بده توانستممیاگر  -

 اگر شکست نخورده بودم ... -

 چگونه ... دانستممیاگر  -

 ...کردندنمیاگر همه با من مخالفت  -

 نداشتم ... یزه نگرانن اندایاگر تا ا -

 ازدواج کنم ... یبا شخص مناسب توانستممیاگر  -

 ن اندازه کودن نبودند...یگران تا ایاگر د -

 ن اندازه ولخرج نبودند...یتا ا امخانوادهاگر  -

 اگر از خودم مطمئن بودم ... -

 اگر شانس بد نداشتم ... -

 ... داشتممی یاگر ستاره اقبال بهتر  -

 مرا مشخص کند... یر زندگیر نبود دست تقداگر قرا -

 کار کنم ... قدرایناگر مجبور نبودم  -
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 اگر پولم را از دست نداده بودم ... -

 ... کردممی یزندگ یگر ید یاگر جا -

 نداشتم ... ایگذشتهاگر  -

 ... کردممیخودم کار  یاگر برا -

 ...دادندمیگران به حرف من گوش یاگر د -

 طورآناگر شجاعت آن را داشتم که خود را  ،اگرهاست یهمه ترینبزرگن یااگر... که  -
ن ی. در اکردممیدر من هست و آن را اصلاح  یچه اشکال فهمیدممی ،نمیکه هستم بب

گران پند یاموزم و از تجربه دیفرصت داشتم که از اشتباهات خود درس ب احتمالا  صورت 
که اگر نقاط ضعف خود را  دانستممیهست. در من  یدانم که اشکالیرا میز ،رمیبگ
استفاده  هاآنسرپوش گذاشتن بر  یو کمتر از عذر و بهانه برا کردممیل یشتر تحلیب

 .شدممی ترموفق نمودممی

د بتوان یر است. شایار فراگیبس یه نمودن اقدامیعذر و بهانه آوردن و شکست را توج
ت است. یاشته و عامل تباه کننده موفقن عادت از بدو خلقت انسان وجود دیگفت که ا

از عذر و  هاآندارد.  ی؟ جواب مسلمشوندمیهات متوسل ین توجیچرا اشخاص به ا
اشخاص  هایبهانههستند. عذر و  هاآنرا خود خالق یز کنندمیخود دفاع  هایبهانه

غز ده مییعت خود از فرزند زایبه حکم طب و انسان هاستآنلات یده تصورات و تخییزا
. شکست عادت دار استریشه یعادت یه کردن و بهانه ساز ی. توجکندمیت یخود حما

وجود داشته  کنیممیکه  یکار  یبرا یهیاگر توج خصوصبهست. ین ایسادهز کار ین
 ،یروز ین پین و بهترینخست» گفتمیقت واقف بود. او ین حقیباشد. افلاطون به ا

بت یار مصیشتن قرار گرفتن بسین خویاما تحت سلطه ا؛ شتن استیبر خو یروز یپ
 «.است  یز و اسباب شرمندگیآم

 هاییزشتیدم اغلب یب بود که فهمیم عجیبرا» گویدمینه ین زمیدر ا یگر یلسوف دیف
 «عت خود من بوده است.یبازتاب طب بینممیگران یکه در د
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ا ز بوده است که چریب و اسرارآمیشه عجیمن هم یبرا» گفتمیو بارد یآلبرت ه
 هایضعفنقطه یبرا ایبهانهتا  کنندمیوقت خود را صرف  همهایناشخاص به عمد 

خود را  هایضعف توانستندمی کردندمی یگر ین وقت را صرف کار دیابند. اگر ایخود ب
 سابقا  ممکن است «. از نبودیه نیو توج ین صورت به بهانه ساز یبرطرف کنند. در ا

ه در ین توجیاما ا؛ دیه کنیموفق نشدن خود را توج د که علتیداشت یمنطق هایبهانه
د یار داریدر اخت یدیرا در حال حاضر شاه کلیاست ز قبولغیرقابلو  مفهومبیحال حاضر 

 د.یشما بگشا یتنعم را به رو یدرها تواندمیکه 

 ییب دارد. اشاره من به توانایعج یقدرت حالباایند ناملموس است و ین شاه کلیا
است. استفاده از  یدن به ثروت و تنعم شخصیرس یاق سوزان برایاشت شما در خلق

د تاوان یبا ،دید استفاده نکنین کلیاما اگر از ا؛ ستیمه نیجر گونههیچد مشمول ین کلیا
 هافایدهد به شما یاستفاده کن درستیبهد ین کلیاما اگر از ا؛ دیشکست را بپرداز

 .رساندمی

د؟ ید که شروع کنیا متقاعد شدی. آارزدمیتلاشش به زحمت  گیریدمیکه  یپاداش
 د برساند.یکه مترصد آن هست یهدف ن کتاب شما را بهیدوارم مطالعه ایام


